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      T E H N I ^ K I       O P I S 
 
          Објект:    Реконструкција на планинарски дом на Пониква 
         Инвеститор:  Општина Кочани                                
          Место на градење: СРТЦ Пониква 
                                          KP br. 332/442  KO  Јамиште 
                                        Општина Пробиштип 
 
     
          По барање на Општина Кочани и во согласност со проектната програма е 
пристапено на изработка на Основен проект за Реконструкција на планинарски дом 
на Пониква. 
 Објектот кој е предмет на Основниот проект се наоѓа во спортско рекреативен 
туристички центар Пониква и истиот е постоен објект со габаритни димензии 7,0м х35м 
.Во овој дел постојат повеќе згради од ваков тип од кои дел се реновирани и се во 
функција.Дел од овие згради се доста руинирани и не се во функција. 
 Пред повеќе години комплексот на згради функционирал  како  целина. Во дел од 
објектите  се одржувале  соодветни обуки од разни области.  
Од  оправдани причини , повеке од објектите добиле  нови содржини , а  некои од нив  
поради  несоодветно  тековно одржување , како  од суровите  зими  на планина ,се 
доведени  до  моменти  на попуштање на одредени конструктивни елементи, а некои 
дури до распаѓање.  Од овие причини е пристапено кон изработка на Основен проект  за  
реконструкција на објектот кој се наоѓа на КП 332/442 КО Јамиште,Општина Пробиштип  
и враќање на неговата функција за планинарски дом.                          

Основниот проект е изработен согласно проектната програма од инвеститорот како и 
пrema izdadeniot izvod od DUP  izdaden od strana na Op{tina  Пробиштип  , za KP 
332/442  KO Јамиште , Општина Пробиштип.  
Постојниот објект е изграден со приземна висина. Зидовите се зидани со камен со 
д=60цм.Надворешните врати се метални,а  прозорите се дрвени и се во доста оштетена 
состојба. 
Кровната конструкција е дрвена со покрив од керамиди. 
Меѓукатната конструкција е гредоред.Објектот во моментот се состои од една просторија 
во која се одржувале предавања,односно обуки од разни области. 
Теренот на кој се наоѓа објектот е стрмен и истиот паѓа од североисток кон југозапад. 
Пристап до објектот е преку пешачки патеки како од северозападната,така и од 
југоисточната страна кои се поврзани со постојниот асфалтиран пат Кочани-Пониква. 
Со Основниот проект во согласност  со проектната програма се проектирани простории 
со содржини кои ќе овозможат целосно искористување на просторот за намената за која 
е предвиден односно за планинарски дом. 
Мал дел од зидовите на постојниот објектот се предвидени да бидат  срушени,така да се 
овозможи ископ за подрумски простор. Во подрумскиот простор е предвидено да се 
изведат скали за приземјето,а влез во подрумот ќе биде предвиден и од југозападната 
страна директно од теренот.Подрумот е предвиден да се изведе во средината на 
објектот. 
Во подрумот е предвидено да биде поставена печка за парно греење на пелети. 
Подрумот ќе биде со корисна површина од 25,20 м2 и висина од 2,49м. 
Во приземјето е предвиден главен влез со ветробран, скалишен простор, санитарен 
јазол со предпростор и саниарен јазол за лица со посебни потреби,кујна , 
трпезарија,просторија за предавање и канцелари.  



Просториите се поврзани со ходник .Во дел од ходникот е предвидено да се постави 
гарнитура за седење. 
Приземјето е предвидено со корисна површина од 195,68 м2 и висина од 3,36м од под до 
плафон,односно 3,50 м од под до под. 
Согласно проектната програма предвидено е изградба-надградба на поткровен дел со 
ист облик како и соседниот објект со што ќе се добие една естетска целина на околниот 
простор. 
Предвидени се две баџи на краевите на објектот кои ќе бидат со надозид од 
2,0м.Просториите во поткровниот дел ќе бидат со максимална висина од 2,50м. 
Во поткровниот дел се предвидени соби за спиење и тоа двокреветни и повеќе креветни 
соби.Секои од собите се предвидени со посебни бањи.Предвиден е и санитарен јазол за 
лица со посебни потреби кое воедно ќе биде искористено и за бања на една од 
трокреветните соби. 
Поткровниот дел е предвиден со корисна површина од 269,66 м2 и макеимална висина 
на просториите од 2,5 м. 
Влезот во објектот е предвиден од североисточниот дел. Бидејки теренот е стрмен 
предвидено е да се изведе рампа за лица со посебни потреби кои дирекно ќе влегуваат 
во поткровјето.Рампата ќе биде армирано бетонска плоча со  посебна конструкција 
ослонета на армирано бетонски столбови изведени во дворното место и истото ќе биде 
предмет на дворното уредување.Во објектот е предвидена врата за поврзување со 
рампата за лицата со посебни потреби. 
Maksimalnata visina na objektot do venecot iznesuva mah  5,75 m  , мерена од кота на 
терен.  
Objektot e proektiran vo soglasnost so uslovite za gradewe kako i proektnata 
programa od investitorot. 

   -KONSTRUKCIJA 
 Постојниот објект е масивна градба со зидови од камен со д=60цм. 

 Меѓукатната конструкција е гредоред,а кровната конструкција е дрвена со покрив од 
керамиди. 
Согласно проектната програма е предвидено да постојниот кров се реконструира, а во 
дел од објектот да се изведе подрум за поставување на печка за парно греење на 
пелети. 
Предвидено е да се изведе реконструкција на постојниот објект и надградба на поткровје 
со тоа што ќе биде поставена skeletno nosiva konstrukcija od armirano betonski 
stolbovi  30/50цм и 30/30цм i  armirano betonski gredi koi nalegnuvaat vrz 
stolbovite i formiraat ramkov sistem. Me|ukatnata konstrukcija како над 
подрумот,така и над приземјето e predvidena armirano betonska plo~a  so d= 14cm.  
Конструктивниот систем на објектот претставува просторна армирано бетонска рамовска 
конструкција во двата ортогонални правци. Главната носива конструкција на објектот е 
составена од вертикални елементи – столбови и хоризонтални елементи – греди и 
плочи, поврзани во конструктивен склоп кој овозможува трансмисија на предвидените 
гравитациони и сеизмички товари од објектот врз тлото, без притоа да настанат 
поголеми оштетувања на самиот систем. 
Составни елементи на носивиот конструктивен систем се: 
- Темели: Фундирањето на вертикалните елементи од објектот предвидено е да биде 
на  темели  самци со висина Д = 50 цм, 
Димензиите на темелите во основа се 150*130 цм  Д=50цм ,кои се добиени  со статичка 
пресметка за максимални гравитациони товари како и можни сеизмички дејствија во овој 
локалитет.Овие темели самци се поврзани со темелни греди затеги со димензии 
30/30цм. 
Во ниво на подрумот се предвидени темели самци со димензии  150*130 цм  Д=50цм , 
кои се поврзани со армирани темелни траки 85/50цм, врз кои налегнуваат темелни греди 
затеги 30/30цм, со кои се формира гредната скара. 

Бруто изградена површина под објект изнесува 253м2 што е < од површината предвидена со ДУП.



- Столбови: Вертикалните елементи – столбови од објектот проектирани се како 
правоаголни со ист попречен пресек по висина на објектот со димензии  50/30цм и 
столбови со димензии 30/30цм. 
- Греди:  Гредите се проектирани со правоаголен попречен пресек со димензии од 30 / 
45 цм , 30/35цм и греди со димензии 25/35цм кај подестот за скалите. 
Темелните греди се со пресек  30/30 цм,и  и темелните армирани  
траки 85/50цм. 
- Плочи:Подната  плоча  во објектот  проектирана е како крстато армирана со арматура 
RA-400/500-2, Rф8/15цм како горна зона со арматура во двата правци д=10цм. 
Плочата над приземјето на објектот  проектирана е  како крстато армирана плоча со 
д=14цм . 
 Зидовите во подрумскиот дел се бетонски со д=25цм. 
      
           -ZIDOVI 
           Постојните надворешни зидови во приземјето се зидани од камен и истите ќе 
бидат задржани.Зидовите во подрумот ќе бидат бетонски со д=25цм  со потребна хидро  
и термоизолација .Камените зидови во приземјето ќе бидат надозидани со керамички 
блок заради зголемување на висината на приземјето. 
Zidovite во поткровниот дел  se predvideni da se zidaat  so {upli kerami~ki blokovi 
zidani i malterisani so prodol`en malter 1:3:9 so d=25 cm ,odnosno 12 cm za 
pregradnite zidovi.  
Преградните зидови како во приземјето така и во поткровниот дел ќе бидат изведени од 
керамички блокови,а се остава можност истите да бидат изведени и од кнауф гипсени 
плочи. 
            -PODOVI 

Podovite vo objektot se predvideni so finalna obrabotka vo zavisnost od 
namenata na prostorijata i toa керамички плочки во сите простории од приземјето , а во 
поткровниот дел ќе биде  laminat во собите за спиење i kerami~ki plo~ki vo ostanati 
prostorii.Пodot во приземјето e predviden со финална обработка  од керамички 
плочки поставени врз бетон ,тврдо пресован  стирудур со јачина од 25 кг  со д=2цм, 
мршав бетон и nabien ~akal. 
 
          -STOLARIJA 
     Fasadnite prozori i vrati za predvideni so PVC bravarija zastakleni so 
termopan staklo, dodeka vnatre{nite vrati se predvideni drveni дуплошперовани 
vrati. 
  
          -KROVNA KONSTRUKCIJA 
           Krovnata konstrukcija na objektot e predvidena da bide od дрвена  gra|a . 
Krovot e predviden на повеќе води. Krovniot pokriva~ e predviden so keramidi 
postaveni na letvi 5/2,5cm vo dva pravci.Predvideno e postavuvawe na das~ena 
oplata i ter hartija kako i termoizolacija od камена волна  so д=15cm.  
 
           -ENERGETSKA EFIKASNOST-termi~ka izolacija 
  ◦   Stiropor na nadvoreшnite zidovi i zidovi kon negrean prostor treba da bide 
d=10cm so     0.04≥ג(W/mk) 
   ◦   Stiropor na vnatre{ni zidovi kon pomalku  grean prostor(stepeni{te)  d=3cm so   
 (W/mk)0.04 ≥ ג  

    ◦   Prozori od PVC 4-16-4 so eden premaz polneti so argon Ug=1.4(W/m2K), 
Ufr=1,4(m2K),Uw=1,6(W/mK) 
    ◦   Камена волна на кров со д=15цм  so     0.038 ≥ ג(W/mk) 
    ◦   Стидудур на подна плоча на земја   д=2цм  so     0.035 ≥ ג(W/mk) 
    ◦   Стидудур на МКК кат/приземје   д=2цм  so     0.035 ≥ ג(W/mk) 
 



                
           -ZAGREVAWE 
            Zagrevaweto vo objektot e predvideno so  парно греење со печка на пелети. 
 Предвидено е поставување на радијатори со висина од 60 цм со капацитет према 
пресметка за загревање на просторот.  
 
          -VENTILACIJA 
          Provetruvaweto }e se vr{i preku predvidenite otvori -vrati i prozori. 
So ogled na nezna~itelnoto zagaduvawe ne e potrebna dodatna ventilacija. 
 
           -VODOVOD I KANALIZACIJA 
 
           Objektot }e se snabduva so voda od местниот  vodovod . 
           Otpadnite vodi od objektot }e se priklu~at na местна kanalizaciona mre`a. 
 
          -ELEKTRIKA 
          Objektot }e se snabduva so elektri~na energija od mestnata elektri~na  mre`a . 
Objektot }e se gradi vo se prema postoe~kite grade`ni propisi i normi. 
                 
 
-Soobra}ajni uslovi:       
                                                                          
Soglasno конфигурацијата на теренот нема можност за паркирање на возилата до 
самиот објект.Со оглед на тоа ќе се користат постојните паркинзи како и предвидените 
паркинзи  со ДУП за СРТЦ Пониква. 
 
 
 
                                                                                  Sostavil:   
                                                                  dipl.arh.ing Vesna Zendelova 
                                                                  dipl.grad.ing.Milka  Edrovsка 
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B       Hodnik                                 P=  44,70 m2    керамички плочки

1.1     Hodnik                                 P=    1,33 m2    керамички плочки
1.2     Soba                                     P= 14,78 m2     ламинат
1.3     Bawa                                    P=    4,26 m2    керамички плочки

           Soba 1        Vkupno                                   P=    20,69 m2
           Soba  2
2.1     Hodnik                                 P=    4,74 m2    керамички плочки

2.3     Soba                                     P= 14,76 m2     ламинат
2.2     Bawa                                    P=    2,25 m2    керамички плочки

2.4     Soba                                     P= 11,68 m2     ламинат

           Soba 2        Vkupno                                   P= 36,19 m2
           Soba 3
3.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

3.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
3.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 3        Vkupno                                   P= 16,13 m2

 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
           Soba  4
4.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

4.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
4.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 4        Vkupno                                   P= 16,13 m2

           Soba  5
5.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

5.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
5.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 5        Vkupno                                   P= 16,13 m2

           Soba 6
6.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

6.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
6.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 6        Vkupno                                   P= 16,13 m2

           Soba 7
7.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

7.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
7.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 7        Vkupno                                   P= 16,13 m2

 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
           Soba  8
8.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

8.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
8.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 8        Vkupno                                   P= 16,13 m2
           Soba 9
9.1     Hodnik                                 P=    4,74 m2    керамички плочки

9.3     Soba                                     P= 14,76 m2     ламинат
9.2     Bawa                                    P=    2,25 m2    керамички плочки

9.4     Soba                                     P= 11,68 m2     ламинат

           Soba 9
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           Soba  10
10.1     Hodnik                                 P=    1,79 m2    керамички плочки
10.2     Soba                                     P= 14,78 m2     ламинат
10.3     Bawa                                    P=    2,62 m2    керамички плочки

           Soba 10        Vkupno                                   P=    19,19 m2

SE VKUPNO:   P=269,66 m2
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2.5     Terasa                                  P=    2,76 m2    керамички плочки

        Vkupno                                   P= 36,19 m2

9.5     Terasa                                  P=    2,76 m2    керамички плочки
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 0.2  СОДРЖИНА НА ПРОЕКТОТ 

 
 I.   ОПШТ ДЕЛ 
 
   01. Насловна страна  

   02. Содржина на проектот 

   03. Општа документација 

     - Извод од централниот регистар за регистрација на 
       претпријатието 
     - Лиценца за правното лице за проектирање 
     - Решение за одговорен проектант 
     - Овластување за одговорен проектант 
 

II. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

   -ПРИМЕНЕТИ СТАНДАРДИ 
   1.0 ТЕХНИЧКИ ОПИС      
   2.0 ТЕХНИЧКИ  УСЛОВИ 
   3.0  ПРЕДМЕР  
   4.0  ПРЕДМЕР СО ПРЕСМЕТКА  
   5.0 ПРЕСМЕТКА НА ОТПОРОТ НА РАСПРОСТИРАЊЕ 
   6.0  ФОТОМЕТРИСКА ПРЕСМЕТКА                                     
 
III. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 
  - ОСНОВА НА ТЕМЕЛИ- ЗАЗЕМЈУВАЧ  
  -ОСНИВА НА ПРИЗЕМЈЕ-ЕЛЕКТРИЧЕН РАЗВОД 
  -ОСНИВА НА ПОТКРОВЈЕ-ЕЛЕКТРИЧЕН РАЗВОД 
  - ОСНОВА НА ПОДРУМ- ИНСТАЛАЦИЈА ЗА ЕЛ. ОСВЕТЛУВАЊЕ 
  - ОСНОВА НА ПОДРУМ- ИНСТАЛАЦИЈА ЗА ЕЛ. ПРИКЛУЧНИЦИ 
  - ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ- ИНСТАЛАЦИЈА ЗА ЕЛ. ОСВЕТЛУВАЊЕ 
  - ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ -ИНСТАЛАЦИЈА ЗА ЕЛ. ПРИКЛУЧОЦИ 
  - ОСНОВА НА ПОТКРОВЈЕ- ИНСТАЛАЦИЈА ЗА ЕЛ. ОСВЕТЛУВАЊЕ 
  - ОСНОВА НА ПОТКРОВЈЕ- ИНСТАЛАЦИЈА ЗА ЕЛ. ПРИКЛУЧОЦИ 
  - ОСНОВА НА КРОВ-ГРОМОБРАНСКА ИНСТАЛАЦИЈА 
  - ФАСАДИ-ГРОМОБРАНСКА ИНСТАЛАЦИЈА 
  - ФАСАДИ –ГРОМОБРАНСКА ИНСТАЛАЦИЈА 
  - ЕДНОПЛОЛНА ШЕМА НА ГРТ    
  - ЕДНОПЛОЛНА ШЕМА НА  РТ- П1 
  - ЕДНОПЛОЛНА ШЕМА НА  РТ- П2 
  - ЕДНОПЛОЛНА ШЕМА НА  РТ- K1   
  - ЕДНОПЛОЛНА ШЕМА НА  РТ- K2   



 

 



 

 



 

 



Vrz osnova na ~l.15 ,~l.16,~l.17 i ~l. 18  Zakonot za gradewe  (Sl.vesnik na RM 59/011, 
39/12,142/12,25/13, 79/13 , 163/13; 27/14; 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15 )  ), upravitelot na   ,,VENCI PROEKT,,DOOEL  Ko~ani go donese slednoto 

  R E [ E N I E 

За проектанти за изработка на техничка документација на ниво: 

Основен проект за 

 Објект:             Реконструкција на планинарски дом на Пониква 

Инвеститор:    Општина Кочани

Место на градење:   СРЦ Пониква  КП 332/442,  КО Јамиште, Општина Пробиштип 

Фаза :                ЕЛЕКТРИКА  ’’Е’’:  го назначува 

Дипл.ел. инж.  Атанасов Влатко  - овласт. бр. Б/ 4.0736 

Проектантот ги исполнува условите наведени во Законот за градење. 

  ,,VENCI PROEKT,, DOOEL Ko~ani 

       upravitel: 

   dipl.grad.ing.Milka Edrovska 



 









ПРИМЕНЕТИ СТАНДАРДИ И ПРОПИСИ 

• МКС (ЈУС) Н.А0.826 Електрични инсталации на згради. Термини и

дефиниции. 

• МКС (ЈУС) Н.Б2.741 Електрична  инсталација  на  низок  напон.  Барање   во

поглед на безбедноста. Зашита од електричен удар. 

• МКС (ЈУС) Н.Б2.743 Електрични инсталаци на згради. Барања во поглед на

безбедноста. Заштита од прекумерна струја. 

• МКС (ЈУС) Н.Б2.743/1 Електрични  инсталации  на  згради.  Барања  во 

поглед на безбедноста. Заштита од прекумерна струја. Измени. 

• МКС (ЈУС) Н.Б2.751 Електрични инсталации на згради. Избор и поставување

на електрична опрема во зависност од надворешните влијанија. 

• МКС (ЈУС) Н.Б2.752 Електрични  инсталации  на  згради.  Трајно   дозволена

струја. 

• МКС (ЈУС) Н.Б2.754 Електрични инсталации на згради. Заземјување и

заштитни спроводници. 

• МКС (ЈУС) Н.Б2.754/1 Електрични инсталации на згради. Заземјување и 

заштитни спроводници. Измени. 

• МКС (ЈУС) Н.Б2.781 Електрични инсталации на згради. Избор на мерки за

заштита од електричен удар во зависност на надворешните влијанија. 



1.0 Т Е Х Н И Ч К И О П И С 

1.1 Општо 

При изработката на овој проект користени се архитектонско-градежните 
основи, постоечките важечки прописи и стандарди. Електричната инсталација на 
објектот ќе се изведе во се според овој проект и важечките технички прописи и 
стандарди 

Објектот опфаќа подрум, приземјето и поткровје. Со овој проект се 
опфатени:   разводот   на   електричната   енергија,   електричното   осветлување, 
приклучници, и заштита од електричен удар.от дел. Предвидено е и заштита од 
атмосверски празнења со изработка на класична громобранска инсталација. 

1.2 Напојување на објектот 
Напојувањето на објектот е од месна дистрибутивна мрежа. Приклучувањето 

на мрежата не е предмет на овој проект. Приклучокот на нисконапонската мрежa е 
условен со електроенергетската согласност. Ќе се изведе како надземен, со кабел 
СКС А 4x25mm2, од најблискиот НН столб. 

1.3 Мерење на потрошената електрична енергија 

Мерењето на потрошената електична енергија ќе се врши во мерната 
разводна табла, МРО, испорачана и поставена од страна на ЕВН која е типска, 
IP43, и е во склад со прописите на ЕВН. 
1.4 Развод на електричната енергија 

Разводот на електричната енергија ќе се врши од ГРТ преку помошната 
разводна табла, РТ-П1, РТ-П2, РТ-К1 и РТ-К2. Разводните табли се од ПВЦ, тип IP 
20, вградени во ѕид и опремени со соодветни автоматски прекинувачи од типот Б, а 
према еднополните шеми. Помошните разводни со главната разводна табла, ГРТ, 
се поврзана со проводнициб ПП У 5х4мм2 и ПП У-5х6мм2. Сите струјни кола се 
штитат со автоматски осигурачи. 

Целокупната инсталација во објектот ќе се изведе со проводници од типот 
ПП - со соодветен пресек и број на жили. Проводниците ќе се постават на ѕид и по 
плафон испод малтер. 

1.5 Осветлување на објектот 

Во сите простории на објектот ќе се постават светилки со со лед сијалици 
поставени на плафонот.Во ходниците ќе се постават плафоњерки со лед сијалици 
од типот како во предмерот. Електричната инсталација за осветление ќе се изведе 
со проводници PP-Y 2,3,4 и 5x1,5mm2 положени по ѕидовите и плафонот под 
малтер, развод тип C. Управувањето на струјните кола за осветлување е со 
инсталациони прекинувачи 250V, 10A, еднополни и сериски, поставени на висина 
1,3м од готов под, во монтажни кутии Ф60. Управувањето на осветлувањето во 
влезот, ходникот и рефлекторските светилки испред влезовите се со детектор за 
движење. 

1.6 Инсталација на термички приклучниците 

За приклучување на монофазните и трифазните апарати, апаратите за 
одржување на хигиена и мобилните потрошачи предвидена е инсталација на 
еднофазни и трифазни приклучници. Бројот на приклучниците во просториите е 
одреден према основните потреби, условите и техничките нормативи за 
проектирање на ваков вид на објекти. Сите приклучници ќе се поставуват на висина 
0,5м од подот освен приклучниците во кујната за приклучување на разни апарати 
кои ќе се на висина 1,1м од подот. Трифазната приклучница за електричниот 
шпорет, за машината за перење на садови како и за фрижидерот се на висина 0,5м 
од подот.. 



За бојлерот и греалицата во купатилото се предвидени прекинувачи со 
сигнална сијалица а вклучувањето е преку индикатор “сигма “ поставена покрај 
влезната врата на купатилото на висина 1,2м од подот. Приклучницата за малото 
бојлерче е двополна на висина 1,2. Приклучниците за монофазните потрошачи се 
двополни со заштитен контакт 250V, 10/16A и се напојуваат со инсталациони 
проводници PP Y- 3x2,5mm2 положени на ѕид под малтер. Приклучниците за 
трифазните потрошачи се триполни со заштитен контакт и се напојуваат со 
инсталационен проводник PP Y - 5x2,5mm2. 

1.7 Заштита од електричен удар 

За заштита од превисок напон на допир ќе се користи заштитно 
диференцијална склопка FID 63/0,03А. За таа цел електричната инсталација ќе се 
изведе во ТТ систем. 

Заштитната собирница во ГРТ, со проводник P-16mm2. ќе се поврзе со мерната 
спојка поставена во ѕид испод главната разводна табла. Истата е во мерно 
громобранско орманче. Поврзувањето на темелниот заземјувач со мерната спојка е 
со проводник Р-16мм2, како и заштитната собирница во ГРТ со мерната спојка е 
поврзано со жица Р-16мм2. Проводникот е со жолто-зелена боја. Спојот во 
орманчето ќе се изведе со громобранска спојка лента-жица. 

Изедначувањето на потенцијалот во бањите да се изведе преку кутија за 
изедначувањена потенцијалот, ПС 49. Сите метални делови во бањата ( када, 
метални цевки за вода, парно греење и др), со проводник P/F-2,5mm2,  галвански 
ќе се поврзат со собирницата во кутијата за изедначување на потенцијалот. Истата, 
со проводник P/F-6mm2, по најкраток пат, ќе се поврзе со собирницата во 
најблиската разводна табла. 

1.8 Заштитно заземјување 

Темелниот заземјувач ќе се изработи со челично поцинкована лента Р 
25x4mm поставена на кант во темелите на објектот. Истата е положена во слој од 
бетон, 10см над тлото на земјата. Помеѓу темелниот заземјувач и тлото не смее да 
има изолација на објектот од влага. 

1. 8  ТЕХНИЧКИ ОПИС ЗА ГРОМОБРАНСКА ИНСТАЛАЦИЈА

Проектот е изработен према техничките прописи за громобрански инсталации 
При проектирањето се земени стандардизирани громобрански елементи и со ова му 
се наложува на изведувачот да го користи наведениот материјал. 

1. Прифатен вод
Кровниот покрив, без разлика на кровниот покривач, не се третира како 

прифатен вод. Прифатниот вод ќе се изведе со поцинкована челична лента FeZn 
20x3mm поставена на соодветни кровни и слемени држачи. Лентата по кровот се 
поставува на кант при што држачите се поставуваат на растојание од 1м. 

Со прифатниот вод да се опфатат и сите испакнати делови на кровот. Местата 
на спојување да се изведат како добра галванска врска, премачкана со 
антикорозивна заштита. Хоризонталните олуци, како и вертикалните олуци, со 
олучни спојки, да се поврзат со лентата на вертиканиот одвод. 

Напомена: Поставувањето на носачите на лента како и лентата, да биде во 
исто време  со поставувањето на кровниот покривач, Изведувањето на споевите на 



трака – опшивен лим да се изведе истовремено со поставувањето на опшивните 
парапети. 

Со ова се наложува да изведувачот на громобранската инсталација во целост 
да се усогласи со изведувачот на кровниот покрив. 

2. Одводен вод
Одводниот вод е лента FeZn 20х3mm до мерен спој која се поставува во 

бетонските столбови при бетонирањето на истите. На крајот на столбот да се 
остави слободна лента најмалку L=2m за спојување со прифатниот вод по кровот 
на објектот. При преминот на лентата преку хоризонталниот олук со олучна истата, 
да се поврзе со олукот. 

3. Мерен спој
За мерен спој да се остави шлиц 22х10х3,5см уште при изведување на 

градежните работи. Истиот да се изведе со стиропор со наведените димензии 
фиксиран за дрвената оплата на висина 1,7м од теренот.  Точната висина,  при 
изведувањето да се усогласи со градежниот проект. Мерниот спој да се изведе со 
спојница лента-лента. 

4. Доземен вод
Доземниот вод, од мерната спојка до темелниот заземјувач, ќе се изведе со 

поцинкована челична лента FeZn 25x4mm поставена делумно во столбовите и 
делумно во темелните стопи. 

Забелшка 

По завршувањето на инсталацијата, пред пуштање во работа, да се изврши 
мерење на отпорот на заземјување,отпорот на јамките и да се провери исправноста 
на ФИД склопката, 

О п ш т а  з а б е л е ш к а 

За сето останато што нее опфатено во овој технички опис да се изведе по се 
според постојните технички прописи. Инвеститорот, односно изведувачот е должен 
пред отпочнувањето со работа во потполност да го проучи проектот и во колку 
наиде на недоразбирање или евентуални пропусти да бара појаснение од 
проектантот. 

Во случај да се извршат отстапувања од проектот, изведувачот е должен да 
бара писмена согласност од проектантот. За помали отстапувања согласност може 
да бара и од надзорниот електро орган исклучиво преку градежна книга. 

За секоја промена на електричната инсталација, односно вградена 
електрична опрема, а без согласност од проектантот, т.е. самоволна промена на 
изведувачот   и   инвеститорот,   проектантот   се   оградува   и   не   сноси   никаква 
одговорност 

Составил: 
дипл.ел.инж. Влатко Атанасов 



2. 0 ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ

2.1 ЗА ИЗВЕДБА НА ЈАКОСТРУЈНИ ИНСТАЛАЦИИ 

1. Овие технички услови се составен  дел на електричната инсталација и како
такви се обврзувачки за изведувачот.

2. Електричната инсталација ќе се изведува по МКС (ЈУС) прописите, кои се
однесуваат на ваков вид на работа, планот, пресметката и овие технички
услови.

3. При поставување на проводниците за еднофазна или трофазна струја во цевки,
сите проводници кои припаѓаат на едно струјно коло мораат да бидат вовлечени
во иста цевка.

4. Металните заштитни облоги на цевките не смеат да се користат како повратни
водови, нити како заштитни водови за заземјување.

5. Меѓусебното спојување на проводниците да се изведува со спојници. Лемењето
на проводниците да се избегнува.

6. Продолжувањето на проводниците да се врши само во спојните и разводните
кутии.

7. Паралелното водење на проводниците со димните канали треба да се
избегнува. Доколку тоа не е можно, водовите да се постават на растојание не
помало од 20см од димните канали.

8. При вкрстување на проводниците со димните канали задолжително да се
постави термоизолација.

9. При паралелно видно водење на изолирани електрични проводници за јака
струја (во цевки и на изолациони тела) со плински, парни, топлински водоводни
цевки, помеѓу изолираните водови и цевките задолжително да се остави
растојание најмалку 5см, а при вкрстувањето најмалку 3см и задолжително да
се постави термоизолација на топлинските цевки.

10. Вкрстувањето и паралелното водење на проводниците од јакострујната и
слабострујната инсталација треба да се избегнува. На местата на вкрстурање,
кои треба да се под прав агол, растојанието меѓу едните и другите водови мора
да изнесува најмалку 10mm, а каде тоа не е можно да се постави изолационен
јастук од најмалку 3mm дебелина.

11. При паралелното полагање на хоризонтални водови за јака струја, телефонски
и слаба струја, односно на мал напон, се полагаат водовите за јака струја на
30см од таванот, на 10см над нив водовите за сигнализација, а на 10см од нив
водовите за телефон. Во секој случај водовите за телефон мораат да бидат
барем 20см оддалечени од водовите за јака струја. Разводните кутии за тие
водови по правило се поставуваат косо една према друга под агол од 450.
Проводниците за слаба струја треба да бидат поставени во посебни разводни
кутии така да потполно се одвоени од јакострујната инсталација.

12. При преоѓањето на цевките од сува во влажна просторија и обратно цевките
треба да бидат така поставени да неможе да навлезе влага во нив, нити да се
собира вода во нив. Цевките треба да се одматеријал отпорен на влага и да се
поставени со нагиб према влажната просторија. Истото важи и за полагање на
цевките на надворешен ѕид, со наклон према надвор.

13. При премин низ преграден ѕид од влажна во сува просторија водовите треба да
бидат така поставени да завршуваат во сува просторија, со прибор наменет во
влажни простории.



14. При премин низ ѕид водови слични на кабел без челична лента (PP00 или PP)
мораат да се заштитат со метални цевки. Се препорачува да краевите  на
металната цевка не излегуваат надвор од ѕидот, да  завршат  во  ѕидот,  а
отворите на цевката се исполнат со лесен малтер.

15. Прицврстувањето на водовите слични на кабел со опфатници да се врши на
најдолго растојание од 30см, за пресеци на водовите заклучно со 1,5mm, од
40см за водови со пресек преку 2,5mm2 до 4mm2 и од 50см, за водови со пресек
преку 4 до 10mm2.

16. Цевките од сите врсти треба да се полагаат по права линија и тоа само
вертикално или хоризонтално, никако косо. При хоризонтално полагање цевките
мора да имаат пад према кутиите да не би се во цевките собирала или
задржувала вода.

17. Цевките може да се полагаат и пред малтерисување на ѕидовите ако се
ѕидовите суви.

18. За претходно уцврстување на цевките може да се користи гипс, ако се цевките
положени во стално суви простории. Во простории кои се повремено влажни за
претходно уцврстување на цевките да се користи цементен малтер или кукачки.

19. Хоризонтално полагање на водови на висина помала од 2м треба да се
избегнува, а во случај да е тоа неопходно да се изведе механичка заштита на
водовите.

20. Поставувањето на проводниците во цевки мора да биде така изведено да можат
проводниците лесно да се вовлекуваат и извлекуваат.

21. Поставувањето на кутиите се врши на растојание не подолго од 6м. Спојните
кутии мораат да бидат поставени така да е овозможено лесно вовлекување и
извлекување на проводниците. Помеѓу две кутии по правило не смее да има
повеќе од две колена и три кривини.

22. Низ иста кутија смеат да се полагаат проводници од различни струјни кругови.

23. Прекинувачите секогаш да се поставуваат на фазните проводници.

24. Прекинувачите се поставуваат на висина од 1,5м од подот.

25. Приклучниците се поставуваат по правило во канцеларија на 0,5м од подот, а во
останатите простории на висина 0,8 – 2м од подот.

26. Сите шуко приклучници да се заземјат.

27. Штемовите на бетонските конструкции не смеат да се прават без претходна
писмена согласност од надлежниот градежен надзорен орган.

28. Нулти вод не смее да биде осигураван нити на него да се поставува прекинувач.
Неговиот отпор од разводната табла до најоддалеченото место не смее да биде
поголем од 0,2Ω.

29. По завршувањето на инсталацијата задолжително треба да се измери отпорот
на нултиот вод и тоа со извадени осигурувачи со цел за едновремената котрола
и на исправноста на врските.

30. Нултиот проводник во целата инсталација треба да има иста боја, и тоа светло
сина, и мора на секое место каде се поставува да биде завиткан околу шрафот
во вид на кукица или алка и тогаш добро да се затегне.

31. Забрането е водење на нултиот вод преку заштитниот контакт.

32. Покрај испитувањето на нултиот проводник, задолжително, а до страна на
надзорниот орган да се испита исправност на сите врски со помош на омметар



пред да се стават осигурувачите. Испитувањето на инсталацијата да се изведе 
преку МКС 7/1 пред да се стават светилките и приклучат другите потрошувачи. 

33. Изведувачот треба да е стручно претпријатие и да е овластен за изведба на
ваков вид на инсталација.

34. Изведувачот е должен да пред почнувањето на работите добро го проучи
проектот. Доколку има некои нејасни работи треба да побара појаснување од
проектантот.

35. Електричната инсталација од разводната табла до електромоторните и рачните
броила ќе може да се изведе штом биде точно познато местото на поставување
на истите.

36. Во проектот не смеат да се вршат никакви измени без  претходна писмена
согласност од проектантот, односно надлежниот орган, а за поголеми измени и
од ревизорската комисија која го одобрила проектот.

37. При изведувањето на електричната инсталација изведувачот треба да се
придржува кон МКС прописите кои се однесуваат на ваков вид на работа,
планот, пресметката, изведбените технички услови.

38. Инсталацијата може да биде предадена во употреба кога комисијата ќе
констатира дека е изведена според овој проект и прописите за ваков вид на
објекти.

2.2 ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ ЗА ИЗВЕДБА НА ГРОМОБРАНСКА ИНСТАЛАЦИЈА 

1. Овие технички услови се составен дел на проектот за изработка на
громобранската

2. Инсталацијата да се изведе соред текстуалниот и графичкиот дел на овој проект
и важечките технички прописи за изведување на громобранска инсталација..

3. Изведувачот е должен, да пред почетокот на работита, провери , на лице место,
дали меѓувремено се настапиле некои измени во градежното решение и ако има
да се изврши потребното усогласување.

4. Целокупниот материјал кој ќе се вгради мора да одговара на стандардите и да
биде од првокласен материјал.

5. При изведување на работите мора да се води сметка сметка да не се оштетат
веќе изработените инсталации и носечките конструкции.

6. Сите громобрански водови треба да се изведат со што подолги цели парчиња со
што помалку споеви.

7. Растојанието помеѓу држачите-потпори на громобранските водови траба да е
помалку од 1м за прифатните водови , а за ѕидните вертикални водови не повеќе
од 1,5м..

8. Споевите и гранењето на водовите треба да се изведе со стандардни спојници.
При преклопувањето на водовите трака-трака мора да се употребат 2 завртки М8
на должина на преклопот од 10см

9. Спојот на трака со лим може да се изврши со лемење но само при поврзување на
лимените делови на објектот.

10. Разводните материјали смеат да се спојуваат меѓусебно само со употреба на
оловна влошка со дебелина од 2мм..

11. Водовите мора да бидат така положени да не може да дојде до механичко
оштетување.



12. Одводните водови мора да воспостават најкратка врска до заземјувачот, без
менување на насоката

13. На секој одвод, на пристапно место, мора да се постави, на висина 1,7м над
теренот, мерна раставна спојка

14. Сите попречни водови на кровот мора да бидат поврзани со хоризонталните
олуци на стреите, како помошни одводи.

15. Положбата на водовите по кровот треба да се постават така да не го спречуваат
лизгањето на снегот.

16. Темелниот заземјувач, преку бетонот, мора да има директен контакт со земјата.
Затоа овој заземјувач се поставува така да измеѓу него и земјата не смее да има
никаква изолација на објектот од влага.

17. Темелниот заземјувач се поставува во слој од бетон така да измеѓу заземјувачот
и земјата слојот биде најмалку 10см.

18. За да темелниот заземјувач има постојано влажност, а истовремено да биде
осигуран од корозија, треба да се користи бетон кој на 1м3 има 250-350кг цемент

19. За да темелниот заземјувач биде прописно изведен и одговара на својата
намена, при изработката на објектот неопходна е соработка и усогласена
динамика измеѓу изведувачите на градежните работи, електричарите и
другитеизведувачи

20. За деловите од инсталацијата кои не се пристапни кога објектот ќе биде завршен,
проверката на громобранската инсталација мора да се врши во текот на
градбата. По завршување на работите на градбата мора да се изврши проверка
дали громобранската инсталација е изведена према проектот и овие технички
услови

21. Материјалот за изработка на заземјувачот мора да го задоволува условот за
минимален напречен пресек и дебелина.



3.0 ПРЕДМЕР 

А. ЈАКОСТРУЈНА ИНСТАЛАЦИЈА 

1. Испорака на материјал и поставување на мерна табла
(МО) со вградена опрема за мерење на потрошената
електрична енергија и осигурачи. Комплет приклучување
на мрежа, потребниот кабел за приклучување и сите други
приклучни елементи. Испорачува, монтира и поврзува ЕВН

1х 
2. Испорака, и поставување со поврзузање на кабел СКС А

4х16мм2 за поврзување на мерниот орман (МО) со
главната разводна табла (ГРТ).  Комплет    со потребниот
прибор за поставување и поврзување. м 30 х 

3. Испорака на материјал и поставување на главна разводна
табла (ГРТ) со вградена опрема:

-Автоматски осигурачи B25A, 1p,6kA…..бр. 2 
-Автоматски осигурачи B32A, 1p,6kA… бр. 2 
-Автоматска АС 80А склопка ................. бр.1 
-DIN летваигурачи B20A, 3p,10kA… бр. 6 
-собирници и друг помошен ситен материјал омплет Бр. 1 

4. Испорака  и  монтажа  на   станска   разводна   табла РТ-
П1 поставена на ѕид под малтер на висина 2,2m од подот
со вградена опрема према еднополната шема:
-Автоматски осигурачи B10A, 1p ,6kA…бр. 2
-Автоматски осигурачи B16A, 3p ,6kA…бр. 12
-Струјно диференцијална склопка FID40A/0,3A
-DIN летва
-собирници и друг помошен ситен материјал Бр. 1 

5. Испорака и монтажа на станска разводна табла
РТ-П2  поставена  на  ѕид  под  малтер  на  висина  2,2m  од
подот со вградена опрема према еднополната шема:
-Автоматски осигурачи B10A, 1p ,6kA…бр. 2
-Автоматски осигурачи B16A, 3p ,6kA…бр. 12
-Струјно диференцијална склопка FID40A/0,3A
-DIN летва
-собирници и друг помошен ситен материјал Бр. 1 

6. Испорака и монтажа на станска разводна табла
РТ-К1 поставена на ѕид под малтер на висина 2,1m од подот
со вградена опрема према еднополната шема:
-Автоматски осигурачи B10A, 1p ,6kA…бр. 2
-Автоматски осигурачи B16A, 3p ,6kA…бр. 18
-Струјно диференцијална склопка FID40A/0,3A
-DIN летва
-собирници и друг помошен ситен материјал Бр. 1 

7. Испорака  и  монтажа  на   станска   разводна   табла РТ-
К2 поставена на ѕид под малтер на висина 2,1m од подот со
вградена опрема према еднополната шема:
-Автоматски осигурачи B10A, 1p ,6kA…бр. 2
-Автоматски осигурачи B16A, 3p ,6kA…бр. 18
-Струјно диференцијална склопка FID40A/0,3A



-DIN летва 
-собирници и друг помошен ситен материјал Бр. 1 

8. Испорака на проводници од типот ПП У-5х4мм2 за
поврзување на разводната табла РТ-П1,РТ-П2 со ГРТ .
Проводниците се поставуваат на ѕид под малтер. м. 40 

9. Испорака на проводници од типот ПП У-5х6мм2 за
поврзување на разводната табла РТ-К1,РТ-К2 со ГРТ .
Проводниците се поставуваат на ѕид под малтер. м. 40 

10. Испорака  на  проводници  од  типот  ПП  У-3х1,5мм2    за
изработка на инсталацијата за осветление. Проводниците
се поставуваат на ѕид под малтер. м. 280 

11. Испорака  на  проводници  од  типот  ПП  У-3х2,5мм2    за
изработка на инсталацијата за монофазни термички
приклучоци.  Проводниците  се  поставуваат  на  ѕид  под
малтер. м. 360 

12. Испорака на проводници од типот ПП У-5х2,5мм2 за
изработка на инсталацијата за приклучување на трифазни
потрошачи. Проводниците се поставуваат на ѕид под
малтер. м. 42 

13. Испорака и монтажа на надградна лед-светилка слична на
Trilux Belvisio DZCDP led со снага од 35w, a на цртежот
означена со “А“ Бр. 34 

14. Испорака и монтажа на надградна лед-светилка слична на
Trilux  Mondi\  WD1  LED  со  снага  од  14w,  a  на  цртежот
означена со “B“ Бр. 14 

15. Испорака и монтажа на надградна plafonska лед-светилка
слична  на  FUEVA  1  art  94069  со  снага  од  16,5w,  a  на
цртежот означена со “C“ Бр. 21 

16. Испорака и монтажа на светилка со опално округло стакло
и  штедлива  сијалица  со  снага  од  14w,  a  на  цртежот
означена со “D“ Бр. 15 

17. Испорака и монтажа на рефлекторска ЛЕД светилка на
цртежот означена со “Е“ Бр. 4 

18. Испорака и монтажа на надградна отворена
флуоросцентна светилка со сијалици 2х36w, a на цртежот
означена со “F“ Бр. 1 

19. Испорака  и  монтажа на  панична  светилка  на  цртежот
означена со “G“ Бр. 1 

20. Испорака на материјал и поставување на монофазна
приклучница со заштитен контакт. Приклучниците се
поставуваат на зид под малтер во монтажна кутија Ф60 Бр. 97 

21. Испорака на материјал   и поставување на трифазна



приклучница со заштитен контакт. Приклучниците се 
поставуваат на зид под малтер, 380V, во монтажна кутија 
Ф60. Бр. 2 

22. Испорака и поставување на обичен прекинувач за на ѕид
под малтер,10А, 250V, во монтажна кутија Ф60 Бр. 16 

23. Испорака и поставување на наизменичен прекинувач за на
ѕид под малтер,10А, 250V, во монтажна кутија Ф60. Бр. 56 

24. Испорака и поставување на накрсен прекинувач за на ѕид
под малтер,10А, 250V, во монтажна кутија Ф60 Бр. 2 

25. Испорака и поставување на трополен прекинувач „СИГМА“
за на ѕид под малтерна висина 1,6м од подот до влезната
врата на бањата. Бр. 10 

26. Детектор за движење Бр. 7 

27. Инфра греалка 1200W Бр. 10 

28. Испорака  и  поставување  на  рачен  јавувач  на  пожар  за
далечинско исклучување на АС склопката во ГРТ Бр. 1 

Б. Заземјување 

А.  Вкупно 

29. Испорака на материјал и поставување на поцинкована
челична лента П-25х4мм2 поставена во темелите на
објектот.  Комплет  со  потребниот  број  на  громобрански
спојки ЈУС(МКС) Н.Б4.936 Кг. 100 

30. Испорака на материјал и изработка на мерна спојка во
кутија за мерен спој  поставена  испод  ГРТ на висина 0,5м
од теренот. Бр. 1 

31. Испорака   на   материјал   и   поврзување   на   заштитната
собирница во ГРТ со главната собирница за
изедначување на потенцијалот со проводник П-16мм2 m  5 

32. Испорака и поставување на кутија за изедначување на
потенцијалот 1255 со кутија RK49 и капак PK 49S-IBG.
Изработка на инсталација за изедначување на
потенцијалот во купатилата со проводник П-2,5мм2 и
поврзување    со    проводник    П-6мм2    со    заштитната
собирница во најблиската разводна табла Бр. 10 

Вкупно 



Ц. ГРОМОБРАНСКА ИНСТАЛАЦИЈА 

33. Испорака на материјал и поставување на поцинкована
челична лента FeZn 20x3mm по слемето на објектот (како
прихватен вод) на соодветни стандардни громобрански
држачи. Лентата се поставува на кант, а држачите се на
растојание  од  1м.  Комплет,  со  опшивање  на  оџаците  и
опфаќање на останатите метални делови на кровот. м 50 х 

34. Испорака и поставување на поцинкована челична лента FeZn
20x3mm , како вертикален одвод, од  мерната спојка до
прихватниот вод по слемето на објектот. Лентата се поставува
делумно паралелно со арматурата во столбовите, а делумно по
кровот на соодветни громобрански држачи. При преминот преку
метални хоризонталните олуци, истата, со олучна спојка
ЈУС.НБ4.908, да се поврзе со хоризонталните олуци. Комплет
со потребниот број на громобрански спојки МКС (ЈУС)   НБ4.
936. и просечна должина на лентата од 20м Бр 6 х 

35. Испорака на материјал и изработка на доземен вод, од
темелниот заземјувач до мерната спојка, со поцинкована
челична лента FeZn 25x4mm. поставена паралелно со
арматурата во столбот. Со громобранска спојка ЈУС НБ4. 936 ,
лентата  се  поврзува  за  темелниот  заземјувач.  Просечна
должина на лентата од 4м Бр. 6 х 

36. Испорака на материјал и изработка на мерен спој на висина
1,7м во кутија за мрен спој МКС(ЈУС) НБ4. 912. Бр 6 х 

37. Испитување на инсталацијата

Вкупно ........................................... 

Составил: 
Атанасов Влатко деи 



3.3 ПРЕСМЕТКА НА ОТПОРОТ НА РАСПРОСТИРАЊЕ НА ТЕМЕЛНИОТ 
ЗАЗЕМЈУВАЧ 

Заземјувачот на објектот изведен е како темелен заземјувач со поцинкована 
челична лента FeZn 25×4mm. 

За да го пресметаме отпорот на распростирање на темелниот заземјувач го 
пресметуваме дијаметарот на еквивалентниот кругчија површина е еднаква со 
повшината  што ја опфаќа заземјувачот S = (a × b) . 

4 × S 
D = 

π 
Преодниот отпор на заземјувачот е: 

ρ 
R z = 

2 × D
a .... должина на објектот [m] 
b..... ширина на објектот [m] 
D..... еквивалентен пресек на лентата[m] 

ρ...... вкупна специвична отпорност[Ω.m] 

Во овој случај: 
a=  36 m 
b=  10 m 
S=  360 m 2

D= 21,41 m 
ρ=  100 Ω.m 

R z =  2,33 Ω 

Табела од ЈУС(МКС).Н.Б4.802 за ударната отпорност на 
заземјувачот 

ρ[Ωm]
Ударна отпорност според нивото на 

заштита R e [Ω] 
ниво "I" ниво "II-IV" 

100 4 4 
200 6 6 
500 10 10 

1000 10 20 
2000 10 40 
3000 10 60 

Бидејќи Rz<Re исполнет е условот од стандардот 

Проектант: 



ФОТОМЕТРИСКА ПРЕСМЕТКА 

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПЛАНИНАРСКИ ДОМ НА ПОНИКВА 

Дата: 10.01.2016 
Оператор: дип.ел.инж. Атанасов Влатко 



РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ТУРИСТИЧКО-ИНФОРМАТИВ 
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПЛАНИНАРСКИ ДОМ НА ПОНИКВА 10.01.2016 

Оператор   дип.ел.инж. Атанасов Влатко 

TRILUX Belviso D2 CDP LED3800nw 01 ET Belviso / 

Место выхода света 1: 

Классификация светильников по CIE: 99 
CIE Flux Code: 65 90 97 99 100 

LED Surface-mounted ceiling luminaire with microprismatic cover, 
rectangular. with four integrated LED panels. For mounting to ceilings and 
overhangs indoors. With highly efficient CDP microprisms. Completely 
harmonious light effect due to homogeneously illuminated light emission. 
Direct distribution. Suitable for VDU workstations according to EN 12464-1 
via limited luminance L = 1500 cd/m² for beam angle above 65° all-round. 
Luminaire luminous flux 3800 lm, Connected load 35 W, Luminous efficiency 
of luminaire 109 lm/W. Light colour neutral white, Colour temperature 4000 
K, Colour rendering index Ra > 80, Specific parameters for defining LED 
service life: L80 LED mortality B10, Service life 50000 operating hours. 
Sheet steel luminaire body, colour white, powder-coated solvent-free. 
Dimensions (L x W) 1245 x 310 mm, Luminaire height 73 mm. Spring catch 
for convenient opening and mounting. With all-round, exclusive light frame. 
With electronic transformer, switchable. 

Место выхода света 1: 

 Сторона 2 



РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ТУРИСТИЧКО-ИНФОРМАТИВ 
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПЛАНИНАРСКИ ДОМ НА ПОНИКВА 10.01.2016 

Оператор   дип.ел.инж. Атанасов Влатко 

КУЈНА 

Высота помещения: 3.000 m, Монтажная высота: 3.000 m, 
Коэффициент эксплуатации: 0.85 

Значения в Lux, Масштаб 1:54 

Поверхность  [%] Ecp [lx] Emin [lx] Emax [lx] Emin / Ecp 
Рабочая плоскость / 283 100 461 0.354 
Полы 10 222 121 311 0.547 
Потолок 70 40 26 119 0.649 
Стенки (4) 50 91 34 283 / 

Рабочая плоскость: 
Высота: 0.850 m 
Растр: 32 x 32 Точки 
Краевая зона: 0.100 m 

UGR Вдоль- Поперек К оси светильников 
Левая стенка 13 13 
Нижняя стенка 12 11 
(CIE, SHR = 1.00.) 

Соотношение освещенностей (по LG7): Стенки / Рабочие плоскости: 0.307, Потолок / Рабочая плоскость: 
0.143. 
Число точек, имеющих менее 400 люкс (для IEQ-7): 81.64%. 

Ведомость светильников 

№ Шт. Обозначение (Поправочный коэффициент)  (Светильник) [lm]  (Лампы) [lm] P [W] 

1 2 TRILUX Belviso D2 CDP LED3800nw 01 ET
Belviso (1.000) 3799 3800 35.0 

Всего: 7598 Всего: 7600 70.0 

Удельная подсоединенная мощность: 3.64 W/m² = 1.29 W/m²/100 lx (Поверхность основания: 19.24 m²) 

 Сторона 3 



ИНФОРМАТИВ
 РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПЛАНИНАРСКИ ДОМ НА ПОНИКВА 10.01.2016 

Оператор   дип.ел.инж. Атанасов Влатко 
Телефон 

Факс 
Электронная почта 

ПРОСТОР ЗА ПРЕДАВАЊЕ 

Высота помещения: 3.000 m, Монтажная высота: 3.000 m, 
Коэффициент эксплуатации: 0.85 

Значения в Lux, Масштаб 1:75 

Поверхность  [%] Ecp [lx] Emin [lx] Emax [lx] Emin / Ecp 
Рабочая плоскость / 375 131 571 0.350 
Полы 10 321 152 425 0.473 
Потолок 70 60 36 154 0.597 
Стенки (4) 50 152 50 424 / 

Рабочая плоскость: 
Высота: 0.850 m 
Растр: 64 x 64 Точки 
Краевая зона: 0.100 m 

UGR Вдоль- Поперек К оси светильников 
Левая стенка 14 14 
Нижняя стенка 13 13 
(CIE, SHR = 1.00.) 

Соотношение освещенностей (по LG7): Стенки / Рабочие плоскости: 0.419, Потолок / Рабочая плоскость: 
0.161. 

Ведомость светильников 

№ Шт. Обозначение (Поправочный коэффициент)  (Светильник) [lm]  (Лампы) [lm] P [W] 

1 6 TRILUX Belviso D2 CDP LED3800nw 01 ET
Belviso (1.000) 3799 3800 35.0 

Всего: 22793 Всего: 22800 210.0 

Удельная подсоединенная мощность: 4.86 W/m² = 1.30 W/m²/100 lx (Поверхность основания: 43.21 m²) 

 Сторона 3 



РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПЛАНИНАРСКИ ДОМ НА ПОНИКВА 10.01.2016 

Оператор   дип.ел.инж. Атанасов Влатко 

Канцеларија 

Высота помещения: 3.000 m, Монтажная высота: 3.000 m, 
Коэффициент эксплуатации: 0.85 

Значения в Lux, Масштаб 1:46 

Поверхность  [%] Ecp [lx] Emin [lx] Emax [lx] Emin / Ecp 
Рабочая плоскость / 342 160 500 0.468 
Полы 10 257 161 336 0.626 
Потолок 70 53 34 128 0.651 
Стенки (4) 50 119 44 352 / 

Рабочая плоскость: 
Высота: 0.850 m 
Растр: 32 x 32 Точки 
Краевая зона: 0.100 m 

UGR Вдоль- Поперек К оси светильников 
Левая стенка 12 11 
Нижняя стенка 12 11 
(CIE, SHR = 1.00.) 

Соотношение освещенностей (по LG7): Стенки / Рабочие плоскости: 0.344, Потолок / Рабочая плоскость: 
0.155. 

Ведомость светильников 

№ Шт. Обозначение (Поправочный коэффициент)  (Светильник) [lm]  (Лампы) [lm] P [W] 

1 2 TRILUX Belviso D2 CDP LED3800nw 01 ET
Belviso (1.000) 3799 3800 35.0 

Всего: 7598 Всего: 7600 70.0 

Удельная подсоединенная мощность: 4.71 W/m² = 1.38 W/m²/100 lx (Поверхность основания: 14.85 m²) 

 Сторона 3 



РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПЛАНИНАРСКИ ДОМ НА ПОНИКВА 10.01.2016 

Оператор   дип.ел.инж. Атанасов Влатко 

КАНЦЕЛАРИЈА 1 

Высота помещения: 3.000 m, Монтажная высота: 3.000 m, 
Коэффициент эксплуатации: 0.85 

Значения в Lux, Масштаб 1:45 

Поверхность  [%] Ecp [lx] Emin [lx] Emax [lx] Emin / Ecp 
Рабочая плоскость / 342 162 500 0.472 
Полы 10 258 162 337 0.628 
Потолок 70 53 35 126 0.650 
Стенки (4) 50 120 43 352 / 

Рабочая плоскость: 
Высота: 0.850 m 
Растр: 32 x 32 Точки 
Краевая зона: 0.100 m 

UGR Вдоль- Поперек К оси светильников 
Левая стенка 12 11 
Нижняя стенка 12 11 
(CIE, SHR = 1.00.) 

Соотношение освещенностей (по LG7): Стенки / Рабочие плоскости: 0.345, Потолок / Рабочая плоскость: 
0.155. 
Число точек, имеющих менее 400 люкс (для IEQ-7): 68.55%. 

Ведомость светильников 

№ Шт. Обозначение (Поправочный коэффициент)  (Светильник) [lm]  (Лампы) [lm] P [W] 

1 2 TRILUX Belviso D2 CDP LED3800nw 01 ET
Belviso (1.000) 3799 3800 35.0 

Всего: 7598 Всего: 7600 70.0 

Удельная подсоединенная мощность: 4.73 W/m² = 1.38 W/m²/100 lx (Поверхность основания: 14.81 m²) 

 Сторона 3 



РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ТУРИСТИЧКО-ИНФОРМАТИВ 
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПЛАНИНАРСКИ ДОМ НА ПОНИКВА 10.01.2016 

Оператор   дип.ел.инж. Атанасов Влатко 

СОБА 2 

Высота помещения: 2.500 m, Монтажная высота: 2.500 m, 
Коэффициент эксплуатации: 0.85 

Значения в Lux, Масштаб 1:38 

Поверхность  [%] Ecp [lx] Emin [lx] Emax [lx] Emin / Ecp 
Рабочая плоскость / 260 53 603 0.204 
Полы 10 186 89 290 0.478 
Потолок 70 30 19 104 0.631 
Стенки (4) 50 67 24 153 / 

Рабочая плоскость: 
Высота: 0.850 m 
Растр: 32 x 32 Точки 
Краевая зона: 0.100 m 

UGR Вдоль- Поперек К оси светильников 
Левая стенка 13 13 
Нижняя стенка 12 12 
(CIE, SHR = 1.00.) 

Соотношение освещенностей (по LG7): Стенки / Рабочие плоскости: 0.215, Потолок / Рабочая плоскость: 
0.114. 
Число точек, имеющих менее 400 люкс (для IEQ-7): 79.69%. 

Ведомость светильников 

№ Шт. Обозначение (Поправочный коэффициент)  (Светильник) [lm]  (Лампы) [lm] P [W] 

1 1 TRILUX Belviso D2 CDP LED3800nw 01 ET
Belviso (1.000) 3799 3800 35.0 

Всего: 3799 Всего: 3800 35.0 

Удельная подсоединенная мощность: 2.99 W/m² = 1.15 W/m²/100 lx (Поверхность основания: 11.69 m²) 

 Сторона 3 



РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ТУРИСТИЧКО-ИНФОРМАТИВ 
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПЛАНИНАРСКИ ДОМ НА ПОНИКВА 10.01.2016 

Оператор   дип.ел.инж. Атанасов Влатко 

ТРОКРЕВЕТНА СОБА 

Высота помещения: 2.500 m, Монтажная высота: 2.500 m, 
Коэффициент эксплуатации: 0.85 

Значения в Lux, Масштаб 1:41 

Поверхность  [%] Ecp [lx] Emin [lx] Emax [lx] Emin / Ecp 
Рабочая плоскость / 396 131 652 0.331 
Полы 10 294 168 397 0.572 
Потолок 70 52 34 124 0.661 
Стенки (4) 50 119 44 282 / 

Рабочая плоскость: 
Высота: 0.850 m 
Растр: 32 x 32 Точки 
Краевая зона: 0.100 m 

UGR Вдоль- Поперек К оси светильников 
Левая стенка 13 13 
Нижняя стенка 13 13 
(CIE, SHR = 1.00.) 

Соотношение освещенностей (по LG7): Стенки / Рабочие плоскости: 0.272, Потолок / Рабочая плоскость: 
0.130. 
Число точек, имеющих менее 400 люкс (для IEQ-7): 52.44%. 

Ведомость светильников 

№ Шт. Обозначение (Поправочный коэффициент)  (Светильник) [lm]  (Лампы) [lm] P [W] 

1 2 TRILUX Belviso D2 CDP LED3800nw 01 ET
Belviso (1.000) 3799 3800 35.0 

Всего: 7598 Всего: 7600 70.0 

Удельная подсоединенная мощность: 4.76 W/m² = 1.20 W/m²/100 lx (Поверхность основания: 14.71 m²) 

 Сторона 3 



РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ТУРИСТИЧКО-ИНФОРМАТИВ 
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПЛАНИНАРСКИ ДОМ НА ПОНИКВА 10.01.2016 

Оператор   дип.ел.инж. Атанасов Влатко 
Телефон 

Факс 
Электронная почта 

TRILUX Mondia WD1 LED900-840 ET Mondia 

Место выхода света 1: 

Классификация светильников по CIE: 90 
CIE Flux Code: 41 71 89 90 100 

Round surface-mounted LED luminaire with opal PMMA diffuser. For wall or 
ceiling mounting. Round, opal diffuser, spherical construction. Luminaire 
luminous flux 900 lm, Connected load 10 W, Luminous efficiency of 
luminaire 90 lm/W. Light colour neutral white, Colour temperature 4000 K, 
Colour rendering index Ra > 80, Specific parameters for defining LED 
service life: L80 LED mortality B10, Service life 35000 operating hours. 
Luminaire body of sheet steel, white, powder-coated. Diameter of diffuser Ø 
310 mm. With electronic transformer, switchable. 

Место выхода света 1: 

 Сторона 2 



РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ТУРИСТИЧКО-ИНФОРМАТИВ 
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПЛАНИНАРСКИ ДОМ НА ПОНИКВА 10.01.2016 

Оператор   дип.ел.инж. Атанасов Влатко 
Телефон 

Факс 
Электронная почта 

ХОДНИК 

Высота помещения: 3.000 m, Монтажная высота: 3.000 m, 
Коэффициент эксплуатации: 0.85 

Значения в Lux, Масштаб 1:56 

Поверхность  [%] Ecp [lx] Emin [lx] Emax [lx] Emin / Ecp 
Рабочая плоскость / 103 77 115 0.752 
Полы 10 74 55 85 0.742 
Потолок 70 63 34 520 0.536 
Стенки (4) 50 76 25 185 / 

Рабочая плоскость: 
Высота: 0.750 m 
Растр: 64 x 16 Точки 
Краевая зона: 0.100 m 

Соотношение освещенностей (по LG7): Стенки / Рабочие плоскости: 0.873, Потолок / Рабочая плоскость: 
0.616. 
Число точек, имеющих менее 400 люкс (для IEQ-7): 100.00%. 

Ведомость светильников 

№ Шт. Обозначение (Поправочный коэффициент)  (Светильник) [lm]  (Лампы) [lm] P [W] 

1 4 TRILUX Mondia WD1 LED900-840 ET Mondia
(1.000) 900 900 10.0 

Всего: 3599 Всего: 3600 40.0 

Удельная подсоединенная мощность: 3.55 W/m² = 3.47 W/m²/100 lx (Поверхность основания: 11.25 m²) 

 Сторона 3 
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 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
1. Vlez-vetrobran                   P=6,12 m2       kerami~ki plo~ki

VKUPNO:   P=195,68 m2

2.       Skali{en prostor               P=  14,04 m2    керамички плочки
3.       Hodnik                                 P=  22,80 m2    керамички плочки
4.       Pretprostor VC                  P=    1,34 m2    керамички плочки

5.       VC                                        P=    1,34 m2    керамички плочки

7.       Kujna                                    P=    18.86 m2    керамички плочки
8.       Trpezarija                            P=  43,21 m2    керамички плочки
9.     Hodnik                                   P=  11,25 m2    керамички плочки
10.    Kancelarija                         P=  16,54 m2    керамички плочки

11.    Kancelarija                          P=  15,77 m2     керамички плочки

6.      VC  za lica so pos.potrebi  P=    3,24 m2    керамички плочки

12.    Prostorija za predavawe   P=  41,18 m2    керамички плочки
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Osnova na potkrovje

 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
A       Skali{en prostor               P=  14,04 m2    керамички плочки
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B       Hodnik                                 P=  44,70 m2    керамички плочки

1.1     Hodnik                                 P=    1,33 m2    керамички плочки
1.2     Soba                                     P= 14,78 m2     ламинат
1.3     Bawa                                    P=    4,26 m2    керамички плочки

           Soba 1        Vkupno                                   P=    20,69 m2
           Soba  2
2.1     Hodnik                                 P=    4,74 m2    керамички плочки

2.3     Soba                                     P= 14,76 m2     ламинат
2.2     Bawa                                    P=    2,25 m2    керамички плочки

2.4     Soba                                     P= 11,68 m2     ламинат

           Soba 2        Vkupno                                   P= 36,19 m2
           Soba 3
3.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

3.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
3.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 3        Vkupno                                   P= 16,13 m2

 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
           Soba  4
4.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

4.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
4.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 4        Vkupno                                   P= 16,13 m2

           Soba  5
5.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

5.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
5.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 5        Vkupno                                   P= 16,13 m2

           Soba 6
6.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

6.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
6.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 6        Vkupno                                   P= 16,13 m2

           Soba 7
7.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

7.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
7.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 7        Vkupno                                   P= 16,13 m2

 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
           Soba  8
8.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

8.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
8.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 8        Vkupno                                   P= 16,13 m2
           Soba 9
9.1     Hodnik                                 P=    4,74 m2    керамички плочки

9.3     Soba                                     P= 14,76 m2     ламинат
9.2     Bawa                                    P=    2,25 m2    керамички плочки

9.4     Soba                                     P= 11,68 m2     ламинат

           Soba 9
           Soba  10
10.1     Hodnik                                 P=    1,79 m2    керамички плочки
10.2     Soba                                     P= 14,78 m2     ламинат
10.3     Bawa                                    P=    2,62 m2    керамички плочки

           Soba 10        Vkupno                                   P=    19,19 m2

SE VKUPNO:   P=269,66 m2
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V       Ostava                                 P=    2,20 m2    керамички плочки

2.5 9.5

2.5     Terasa                                  P=    2,76 m2    керамички плочки

        Vkupno                                   P= 36,19 m2

9.5     Terasa                                  P=    2,76 m2    керамички плочки
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do GRT
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Osnova na podrum

1
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 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
1. Skali{en prostor              P=10,80 m2     kerami~ki plo~ki

VKUPNO:   P=25,20 m2

2.       Podrum                                 P=  14,40 m2    керамички плочки
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LEGENDA

    nadgradna zatvorena led svetilka sli~na na Trilux Belvisio D2CDP LED

    nadgradna led svetilka sli~na na Тrilux Mondia WD1 LED

    nadgradna led svetilka sli~na na Фуева 94069

    nadgradna svetilka so opalna kapa i {tediva sijalica 18vat

    reflektorska led  svetilka

    nadgradna otvorena fluoroscentna svetilka 2h36vat

   Pani~na svetilka za na zid

    detektor na dvi`ewe za na yid

    detektor na dvi`ewe za na plafon
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 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
1. Vlez-vetrobran                   P=6,12 m2       kerami~ki plo~ki

VKUPNO:   P=195,68 m2

2.       Skali{en prostor               P=  14,04 m2    керамички плочки
3.       Hodnik                                 P=  22,80 m2    керамички плочки
4.       Pretprostor VC                  P=    1,34 m2    керамички плочки

5.       VC                                        P=    1,34 m2    керамички плочки

7.       Kujna                                    P=    18.86 m2    керамички плочки
8.       Trpezarija                            P=  43,21 m2    керамички плочки
9.     Hodnik                                   P=  11,25 m2    керамички плочки
10.    Kancelarija                         P=  16,54 m2    керамички плочки

11.    Kancelarija                          P=  15,77 m2     керамички плочки

6.      VC  za lica so pos.potrebi  P=    3,24 m2    керамички плочки

12.    Prostorija za predavawe   P=  41,18 m2    керамички плочки

TB
1/1/016
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 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
1. Vlez-vetrobran                   P=6,12 m2       kerami~ki plo~ki

VKUPNO:   P=195,68 m2

2.       Skali{en prostor               P=  14,04 m2    керамички плочки
3.       Hodnik                                 P=  22,80 m2    керамички плочки
4.       Pretprostor VC                  P=    1,34 m2    керамички плочки

5.       VC                                        P=    1,34 m2    керамички плочки

7.       Kujna                                    P=    18.86 m2    керамички плочки
8.       Trpezarija                            P=  43,21 m2    керамички плочки
9.     Hodnik                                   P=  11,25 m2    керамички плочки
10.    Kancelarija                         P=  16,54 m2    керамички плочки

11.    Kancelarija                          P=  15,77 m2     керамички плочки

6.      VC  za lica so pos.potrebi  P=    3,24 m2    керамички плочки

12.    Prostorija za predavawe   P=  41,18 m2    керамички плочки
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 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
A       Skali{en prostor               P=  14,04 m2    керамички плочки

           Soba 1

A

2

B1.1

1.2
1.3

2

2.1

2.2

2.3
2.4

3

3.1
3.2

3.3

4.1

4.2

4.3

5

5.1

5.2

5.3

6

6.1
6.2

6.3

7

7.1
7.2

7.3

8.1

8.2

8.3

9

9.1

9.2

9.3

9.4

10 10.1

10.2

10.3

B       Hodnik                                 P=  44,70 m2    керамички плочки

1.1     Hodnik                                 P=    1,33 m2    керамички плочки
1.2     Soba                                     P= 14,78 m2     ламинат
1.3     Bawa                                    P=    4,26 m2    керамички плочки

           Soba 1        Vkupno                                   P=    20,69 m2
           Soba  2
2.1     Hodnik                                 P=    4,74 m2    керамички плочки

2.3     Soba                                     P= 14,76 m2     ламинат
2.2     Bawa                                    P=    2,25 m2    керамички плочки

2.4     Soba                                     P= 11,68 m2     ламинат

           Soba 2        Vkupno                                   P= 36,19 m2
           Soba 3
3.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

3.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
3.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 3        Vkupno                                   P= 16,13 m2

 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
           Soba  4
4.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

4.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
4.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 4        Vkupno                                   P= 16,13 m2

           Soba  5
5.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

5.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
5.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 5        Vkupno                                   P= 16,13 m2

           Soba 6
6.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

6.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
6.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 6        Vkupno                                   P= 16,13 m2

           Soba 7
7.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

7.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
7.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 7        Vkupno                                   P= 16,13 m2

 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
           Soba  8
8.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

8.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
8.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 8        Vkupno                                   P= 16,13 m2
           Soba 9
9.1     Hodnik                                 P=    4,74 m2    керамички плочки

9.3     Soba                                     P= 14,76 m2     ламинат
9.2     Bawa                                    P=    2,25 m2    керамички плочки

9.4     Soba                                     P= 11,68 m2     ламинат

           Soba 9
           Soba  10
10.1     Hodnik                                 P=    1,79 m2    керамички плочки
10.2     Soba                                     P= 14,78 m2     ламинат
10.3     Bawa                                    P=    2,62 m2    керамички плочки

           Soba 10        Vkupno                                   P=    19,19 m2

SE VKUPNO:   P=269,66 m2
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V       Ostava                                 P=    2,20 m2    керамички плочки
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2.5     Terasa                                  P=    2,76 m2    керамички плочки

        Vkupno                                   P= 36,19 m2

9.5     Terasa                                  P=    2,76 m2    керамички плочки
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 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
A       Skali{en prostor               P=  14,04 m2    керамички плочки

           Soba 1

A

2
B1.1

1.2
1.3

2

2.12.2

2.3
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3.3

4
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4.3

5
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8.3
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B       Hodnik                                 P=  44,70 m2    керамички плочки

1.1     Hodnik                                 P=    1,33 m2    керамички плочки
1.2     Soba                                     P= 14,78 m2     ламинат
1.3     Bawa                                    P=    4,26 m2    керамички плочки

           Soba 1        Vkupno                                   P=    20,69 m2
           Soba  2
2.1     Hodnik                                 P=    4,74 m2    керамички плочки

2.3     Soba                                     P= 14,76 m2     ламинат
2.2     Bawa                                    P=    2,25 m2    керамички плочки

2.4     Soba                                     P= 11,68 m2     ламинат

           Soba 2        Vkupno                                   P= 36,19 m2
           Soba 3
3.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

3.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
3.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 3        Vkupno                                   P= 16,13 m2

 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
           Soba  4
4.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

4.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
4.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 4        Vkupno                                   P= 16,13 m2

           Soba  5
5.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

5.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
5.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 5        Vkupno                                   P= 16,13 m2

           Soba 6
6.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

6.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
6.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 6        Vkupno                                   P= 16,13 m2

           Soba 7
7.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

7.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
7.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 7        Vkupno                                   P= 16,13 m2

 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
           Soba  8
8.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

8.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
8.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 8        Vkupno                                   P= 16,13 m2
           Soba 9
9.1     Hodnik                                 P=    4,74 m2    керамички плочки

9.3     Soba                                     P= 14,76 m2     ламинат
9.2     Bawa                                    P=    2,25 m2    керамички плочки

9.4     Soba                                     P= 11,68 m2     ламинат

           Soba 9
           Soba  10
10.1     Hodnik                                 P=    1,79 m2    керамички плочки
10.2     Soba                                     P= 14,78 m2     ламинат
10.3     Bawa                                    P=    2,62 m2    керамички плочки

           Soba 10        Vkupno                                   P=    19,19 m2

SE VKUPNO:   P=269,66 m2
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Vrz osnova na ~l.15 ,~l.16,~l.17 i ~l. 18  Zakonot za gradewe  
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                                                 R E [ E N I E  
 
 
Za    proektanti  za izrabotka na tehni~ka dokumentacija na nivo: 
 Osnoven  proekt : 
 Faza  -Заштита од пожари,експлозии и опасни материи  
         
  
            Објект:    Реконструкција на планинарски дом на Пониква 
 
         Инвеститор:  Општина Кочани  
                               
         Место на градење: СРТЦ Пониква 
                                              KP br. 332/442  KO  Јамиште 
                                         Општина Пробиштип 
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dipl.grad.ing.  Edrovska Milka-glaven proektant  
dipl.арх.ing.  Edrovskи Дејан-соработник 
дипл.инг.   Љубинка Спанчевска 
 
 
Proektantite   gi ispolnuvaat  uslovite navedeni vo Zakonot za 
gradewe 
 ( Sl.vesnik na RM 59/011, 39/12, 142/12, 25/13 , 79/13, 163/13; 27/14; 
28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15 )  ). 
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                                                                                upravitel: 
                                                     dipl.grad.ing.Milka Edrovska                                                                                     
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             -Прилози од фаза електрика 
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                      1.UVOD 
 
              Zaradi za{tita od po`ari i spasuvawe na `ivotot na lu|eto i imotot, 
rabotnite lu|e i gra|anite, pretprijatijata od site vidovi formi na 
sopstvenost,op{tinite,oblicite na mesnata samouprava, dr`avnite organi i 
drugite pravni subjekti prevzemaat merki za odstranuvawe na pri~inite za 
predizvikuvawe na po`ari, eksplozii i opasni materii, spre~uvawe i {irewe 
na po`arot, gasewe na po`arot i uka`uvawe pomo{ pri odstranuvawe na 
posledicite predizvikani od po`ari,eksplozii i opasni materii.  
Sekoj od gore navedenite subjekti ima pravo na za{tita od po`ari, eksplozii 
i opasni materii. 
Za{titata od po`ar opfa}a merki i dejstvija od normativen, istra`uva~ki, 
nadzoren ,upraven,operativen,organizacionen,tehni~ki, obrazovno-vospiten i 
informativno propaganden karakter. 
Za{tita od po`ari se organizira  i kontinuirano sproveduva vo site sredini, 
mesta i objekti. 
Zaradi ostvaruvawe na pouspe{na za{tita od po`ari subjektite treba da 
postapuvaat vo soglasnost so Zakon,so drugi propisi i op{ti akti so planovite 
za za{tita od po`ari, eksplozii i opasni materii. 
 Soodvetni merki za za{tita od po`ari se predviduvaat i vo investiciono 
tehni~kata dokumentacija za izgradba na investicioni objekti vo koi postoi 
zgolemena opasnost od pojava na po`ari ili kade se sobiraat i prestojuvaat 
pogolem broj na lica. 
Obvrska e na investitorite i izveduva~ite na rabotite vo tekot na gradbata 
na investicioniot objekt da gi primenat predvidenite merki so proektot za 
za{tita od po`ari, eksplozii i opasni materii. 
Soglasnost na elaboratot za za{tita od po`ari,eksplozii i opasni materii 
koj e sostaven del na tehni~kata dokumentacija dava ,, Direkcija za za{tita i 
spasuvawe,,. 
Organot na upravata nadle`en za izdavawe odobrenie za gradba,vr{i nadzor 
nad sproveduvaweto na merkite za za{tita od po`ar predvideni so proektot. 
 

2.PROCENKA NA ZAGROZENOST OD PO@ARI, EKSPLOZII I OPASNI 
MATERII 

 
    Za planirawe na protivpo`arna oprema i sredstva za za{tita potrebno e 
poznavawe na opasnostite od po`ar i vidot na po`arot. Za objekti od vakov 
karakter kako {to e objektot,, Реконструкција на планинарски дом на Пониква,, 
va`at tehni~kite merki za za{tita od po`ar,eksplozii i opasni materii, 
odredeni sprema soodvetnata klasifikacija. 
 
Kako mo`ni  predizvikuva~i na po`ar, eksplozii i opasni materii za 
vakov vid na objektit se : 
 
 -Elektri~nite instalacii (neispravnost na instalacijata, nestru~no 
rakuvawe, lo{o izvedena instalacija, lo{a izolacija, nevnimanie i sl.) 
-^ove~ki faktor (nevnimanie pri rabota so ogan, otpu{oci od cigari, 
neodgovornost i neznaewe vo rakuvawe so razni zapalivi materijali i sl.); 
-Neispravni elektri~ni uredi (nestru~no i nevnimatelno rakuvawe so istite). 
-Prirodni pojavi (grmotevici i sl ). 
-Samozapaluvawe; 
-Iskra,eksplozija,vojna i sli~no.  
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2.1.KARAKTERISTIKI NA LOKACIJATA 
 
   -Makrolokacija 
    Објектот кој е предмет на Основниот проект –Реконструкција на планинарски дом на 
Пониква се наоѓа во спортско рекреативен туристички центар Пониква  кој е оддалечен од 
градот Кочани околу 20км.    
                    
-Микролокација  

Објектот се наоѓа на КП 332/442 КО Јамиште,Општина Пробиштип. 

Во овој дел постојат повеќе згради од ваков тип од кои дел се реновирани и се во 
функција.Дел од овие згради се доста руинирани и не се во функција. Пред повеќе 
години комплексот на згради функционирал  како  целина. Во дел од објектите  се 
одржувале  соодветни обуки од разни области. Од  оправдани причини , повеке од 
објектите добиле  нови содржини , а  некои од нив  поради  несоодветно  тековно 
одржување , како  од суровите  зими  на планина ,се доведени  до  моменти  на 
попуштање на одредени конструктивни елементи, а некои дури до распаѓање.  Од 
овие причини е пристапено кон изработка на Основен проект  за  реконструкција 
на објектот кој се наоѓа на КП 332/442 КО Јамиште,Општина Пробиштип  и 
враќање на неговата функција за планинарски дом.   

Теренот на кој се наоѓа објектот е стрмен и истиот паѓа од североисток кон југозапад. 
Пристап до објектот е преку пешачки патеки како од северозападната,така и од 
југоисточната страна кои се поврзани со постојниот асфалтиран пат Кочани-Пониква. 
Пристапниот асфалтиран пат Кочани –Пониква е оддалечен  од објектот околу 28 м,така 
да ПП возилата ќе интервенираат од патот.                                  
Pristapniот асфалтиран пат Кочани-Пониква }e ovozmo`uva brzo 
pristignuvawe na TPPE (teritorijalna protiv po`arna edinica-tel. br.193). 
Op{tina Кочани   raspolaga so TPPE  so dovolen broj na protivpo`arni vozila  
, od kade pristignuvaweto na protivpo`arno vozilo so protivpo`arna ekipa 
mo`e da pristigne za okolu 30-40 min со оглед на тоа што СРТЦ Пониква е 
оддалечено околу 20 км од градот Кочани кој е најблиску до локацијата на која се 
наоѓа објектот. 
Objektot sodr`i podrum на дел од објектот  , prizemje i поткровје . Nultata 
plo~a на приземјето vo odnos na kotata na trotoarot e 30sm. 
Објектот е самостоен. 
 
-Stepen na urbaniziranost 
Vrz osnova na Izvodot od DUP izdaden od Одделение za urbanizam pri Opштна 
Пробиштип издаден под бр.10-18/2 od 11.01.2016 год, објектот се наоѓа во зона која 
е делумно урбанизирана. Пристапнит пат Кочани-Пониква е асфалтиран и ќе 
овозможува непречен пристап на ПП возила во случај на појава на пожар во 
објектот. 
Во непосредна близина на овој објект се наоѓаат објекти со намена за времено 
сместување (одмаралишта како и мотел-ресторани.) 
-Stepen na zagrozenost od po`ari,eksplozii i opasni materii 
 
Objektot e lociran vo zona каде се наоѓаат објекти за времено сместување -
одмаралишта како и мотел-ресторани.  
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Пri odvivawe na dejnosta со оглед на тоа што е предвиден како објект за 
времено сместување –планинарски дом nema zagrozenost od po`ar so ogled na 
toa {to во објектот нема да се употребуваат и складираат запалливи течности и 
материјали. 
So ogled na materijalot od koj e predviden da se gradi objektot , kako i 
dejnosta za koja e predviden  spa|a vo objekti so nisko po`arno optovaruvawe 
so mal stepen na zagrozenost. 
 
-Po`arni klimatsko-hidrolo{ki uslovi 

Туристичкиот локалитет Пониква се наоѓа на 20км северно од Кочани, во 
прегратките на Осоговските Планини,на 1580 м.н.в., покриен со густа букова шума 
и разновидна тревна вегетација. Поради поволната клима Пониква претставува 
извонредно место за летен и зимски туризам. 

Пониква е еден од 34-те зимски туристички центри во просторниот план на 
Република Македонија, завзема особено важно место во развојот на туризмот и 
општиот развој на Осоговијата. Урбаниот простор опфаќа два ски-лифта, викенд-
куќи (единечни и двојни), автокампови, бунгалови, објекти за дневно снабдување, 
повеќенаменски простори, терени за спорт и рекреација, хотели, одмаралишта, 
угостителски објетки, сервис и услуги за скијачка опрема. На Пониква, покрај 
викенд-населбата, неколкуте мотели, има и детско одморалиште со капацитет од 
220 легла. Природните убавини, еколошки чистиот амбиент и поволната клима се 
одлични предуслови за големата посетеност на туристите. За да има можност за 
побрз развој, на туризмот на локалитетот Пониква, потребно е да се изврши 
подобрување и довршување на инфраструктурата, обезбедување на доволни 
количини вода и електрична енергија. Покрај веќе изградените спортски терени се 
повеќе се најавуваат иницијативи и потенцијални заинтересирани инвеститори за 
изградба на патеки за биатлон и нордиско трчање. Покрај Пониква на Осоговијата 
има и други извонредни локации за изградба на патеки за скијање со поголема 
должина, како што се терените под Царев Врв(Султан Тепе – 1085 m). 

Парцелата во која е планирана изградбата на овој објект наменет за времено 
сместување-планинарски дом , e so таква положба и  golemina што ќе 
овозможува odvod na atmosverskite vodi i evakuacija na lu|eto vo slu~aj na 
elementarni nepogodi. 
Odr`uvaweto na ~istotata na dvornoto mesto, zelenite povr{ini okolu 
objektot e od posebno zna~ewe kon unapreduvawe i za{tita na `ivotnata 
sredina. 
Vo neposredna blizina ne se nao|aat objekti koi bi predizvikale elementarni 
nepogodi. 
Klimata e umereno kontinentalna bez opasnost od prirodni nepogodi,poplavi 
i sl. so trusnost na podra~jeto od 8 stepeni  po MKS. 
Objektot vo odnos na TPPE e oddale~en okolu 20км од градот Кочани so 
potrebno vreme za pristignuvawe od 30-40min., pri {to ne postojat nikakvi 
prirodni i ve{ta~ki prepreki za intervencija. 
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Postojnиот пристапен асфалтиран пат Кочани-Пониква од каде ќе се пристапува 
и во објектот-планинарски дом е со dovolna {irina i odgovara za dvi`ewe na 
tovarni vozila,непречена интервенција на ПП возила, dvi`ewe na pe{aci 
(vraboteni) i drugi potrebi. 
 
  2.2.Rastojanie me|u objektite na izbranata lokacija 
i konstruktivno-grade`ni i tehni~ki  merki (dispozicija)  
 
Објектот е со правилна форма со максимални габаритни димензии во основата 
на приземјето на постојниот објект 7мх35м ,додека со реконструкцијата се 
предвидени надворешни столбови долепени до камените зидови,така да објектот 
е со максимален габарит од 8,0мх35м во основа на приземјето.  
Постојните објекти од северозападната и југоисточната страна се на растојание од 
9-10м додека соседниот објект од североисточна страна е на растојание од 14м. 
Objektot sodr`i podrum на дел од објектот , prizemje i поткровје . Nultata 
plo~a на приземјето vo odnos na kotata na trotoarot e 30sm. 
Максималната висина од теренот –заштитниот тротоар околу објектот до венецот 
на објектот изнесува 5,75м,додека  максималната висина до слемето на објектот 
изнесува 10,36м,односно 11,50 м на дел од објектот. 
 
  
 2.3.Opis i namena na objektot 
   
-Opis na objektot 
   Објектот кој е предмет на Основниот проект се наоѓа во спортско рекреативен 
туристички центар Пониква и истиот е постоен објект со габаритни димензии 7,0м х35м. 
Во овој дел постојат повеќе згради од ваков тип од кои дел се реновирани и се во 
функција.Дел од овие згради се доста руинирани и не се во функција. 
 Пред повеќе години комплексот на згради функционирал  како  целина. Во дел од 
објектите  се одржувале  соодветни обуки од разни области.  
Од  оправдани причини , повеке од објектите добиле  нови содржини , а  некои од 
нив  поради  несоодветно  тековно одржување , како  од суровите  зими  на 
планина ,се доведени  до  моменти  на попуштање на одредени конструктивни 
елементи, а некои дури до распаѓање.  Од овие причини е пристапено кон 
изработка на Основен проект  за  реконструкција на објектот кој се наоѓа на КП 
332/442 КО Јамиште,Општина Пробиштип  и враќање на неговата функција за 
планинарски дом. 
         Основниот проект е изработен согласно проектната програма од инвеститорот како и 
пrema izdadeniot izvod od DUP  izdaden od strana na Op{tina  Пробиштип  , za KP 
332/442  KO Јамиште , Општина Пробиштип.  
Постојниот објект е изграден со приземна висина. Зидовите се зидани со камен со 
д=60цм.Надворешните врати се метални,а  прозорите се дрвени и се во доста оштетена 
состојба. 
Кровната конструкција е дрвена со покрив од керамиди. 
Меѓукатната конструкција е гредоред.Објектот во моментот се состои од една просторија 
во која се одржувале предавања,односно обуки од разни области. 
Теренот на кој се наоѓа објектот е стрмен и истиот паѓа од североисток кон југозапад. 
Пристап до објектот е преку пешачки патеки како од северозападната,така и од 
југоисточната страна кои се поврзани со постојниот асфалтиран пат Кочани-Пониква. 
Со Основниот проект во согласност  со проектната програма се проектирани простории со 
содржини кои ќе овозможат целосно искористување на просторот за намената за која е 
предвиден односно за планинарски дом. 
Мал дел од зидовите на постојниот објектот се предвидени да бидат  срушени,така да се 
овозможи ископ за подрумски простор. Во подрумскиот простор е предвидено да се 
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изведат скали за приземјето,а влез во подрумот ќе биде предвиден и од југозападната 
страна директно од теренот.Подрумот е предвиден да се изведе во средината на 
објектот. 
Во подрумот е предвидено да биде поставена печка за парно греење на пелети. 
Подрумот ќе биде со корисна површина од 25,20 м2 и висина од 2,49м. 
Во приземјето е предвиден главен влез со ветробран, скалишен простор, санитарен јазол 
со предпростор и саниарен јазол за лица со посебни потреби,кујна , 
трпезарија,просторија за предавање и канцелари.  
Просториите се поврзани со ходник .Во дел од ходникот е предвидено да се постави 
гарнитура за седење. 
Приземјето е предвидено со корисна површина од 195,68 м2 и висина од 3,36м од под до 
плафон,односно 3,50 м од под до под. 
Согласно проектната програма предвидено е изградба-надградба на поткровен дел со ист 
облик како и соседниот објект со што ќе се добие една естетска целина на околниот 
простор. 
Предвидени се две баџи на краевите на објектот кои ќе бидат со надозид од 
2,0м.Просториите во поткровниот дел ќе бидат со максимална висина од 2,50м. 
Во поткровниот дел се предвидени соби за спиење и тоа двокреветни и повеќе креветни 
соби.Секои од собите се предвидени со посебни бањи.Предвиден е и санитарен јазол за 
лица со посебни потреби кое воедно ќе биде искористено и за бања на една од 
трокреветните соби. 
Поткровниот дел е предвиден со корисна површина од 269,66 м2 и макеимална висина на 
просториите од 2,5 м. 
Влезот во објектот е предвиден од североисточниот дел. Бидејки теренот е стрмен 
предвидено е да се изведе рампа за лица со посебни потреби кои дирекно ќе влегуваат 
во поткровјето.Рампата ќе биде армирано бетонска плоча со  посебна конструкција 
ослонета на армирано бетонски столбови изведени во дворното место и истото ќе биде 
предмет на дворното уредување.Во објектот е предвидена врата за поврзување со 
рампата за лицата со посебни потреби. 
Maksimalnata visina na objektot do venecot iznesuva mah  5,75 m  , мерена од кота на 
терен.  
Objektot e proektiran vo soglasnost so uslovite za gradewe kako i proektnata 
programa od investitorot. 
           
 
           
-Намена 
              Објектот  е со намена за времено сместување-планинарски дом.Објектот е 
постоен и со овој основен проект е предвидено да се изврши реконструкција со 
која кровната конструкција ќе се искористи за поткровен простор во кои се 
предвидени двокреветни и повекекреветни соби за престој со засебни бањи како и 
приспособување на објектот и за лица со посебни потреби. 
 
-KONSTRUKCIJA I STABILNOST  
Постојниот објект е масивна градба со зидови од камен со д=60цм. 
 Меѓукатната конструкција е гредоред,а кровната конструкција е дрвена со покрив од 
керамиди. 
Согласно проектната програма е предвидено да постојниот кров се реконструира, а во 
дел од објектот да се изведе подрум за поставување на печка за парно греење на пелети. 
Предвидено е да се изведе реконструкција на постојниот објект и надградба на поткровје 
со тоа што ќе биде поставена skeletno nosiva konstrukcija od armirano betonski 
stolbovi  30/50цм и 30/30цм i  armirano betonski gredi koi nalegnuvaat vrz 
stolbovite i formiraat ramkov sistem. Me|ukatnata konstrukcija како над 
подрумот,така и над приземјето e predvidena armirano betonska plo~a  so d= 14cm.  
Конструктивниот систем на објектот претставува просторна армирано бетонска рамовска 
конструкција во двата ортогонални правци. Главната носива конструкција на објектот е 
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составена од вертикални елементи – столбови и хоризонтални елементи – греди и плочи, 
поврзани во конструктивен склоп кој овозможува трансмисија на предвидените 
гравитациони и сеизмички товари од објектот врз тлото, без притоа да настанат поголеми 
оштетувања на самиот систем. 
Составни елементи на носивиот конструктивен систем се: 
- Темели: Фундирањето на вертикалните елементи од објектот предвидено е да биде 
на  темели  самци со висина Д = 50 цм, 
Димензиите на темелите во основа се 150*130 цм  Д=50цм ,кои се добиени  со статичка 
пресметка за максимални гравитациони товари како и можни сеизмички дејствија во овој 
локалитет.Овие темели самци се поврзани со темелни греди затеги со димензии 30/30цм. 
Во ниво на подрумот се предвидени темели самци со димензии  150*130 цм  Д=50цм , кои 
се поврзани со армирани темелни траки 85/50цм, врз кои налегнуваат темелни греди 
затеги 30/30цм, со кои се формира гредната скара. 
 
- Столбови: Вертикалните елементи – столбови од објектот проектирани се како 
правоаголни со ист попречен пресек по висина на објектот со димензии  50/30цм и 
столбови со димензии 30/30цм. 
- Греди:  Гредите се проектирани со правоаголен попречен пресек со димензии од 30 / 45 
цм , 30/35цм и греди со димензии 25/35цм кај подестот за скалите. 
Темелните греди се со пресек  30/30 цм,и  и темелните армирани  
траки 85/50цм. 
- Плочи:Подната  плоча  во објектот  проектирана е како крстато армирана со арматура 
RA-400/500-2, Rф8/15цм како горна зона со арматура во двата правци д=10цм. 
Плочата над приземјето на објектот  проектирана е  како крстато армирана плоча со 
д=14цм . 
 Зидовите во подрумскиот дел се бетонски со д=25цм. 
 
-Статичката и сеизмичката анализа на конструкцијата е спроведена со помош на 
компјутерската програма ,,TOWER 7’’. Статичките големини во пресеците се добиени на 
пресметковен модел од површински конечни елементи за плочите и линиски конечни 
елементи за гредните елементи. 
Site konstruktivni nosivi elementi se predvideni da se betoniraat so MB 30 {to 
e vo soglasnost so pravilnikot za beton i armiran beton. 
Статичката и сеизмичката анализа  е спроведена според ЈУС стандардите-еквивалентни 
статички товари. 
Сите товари врз конструктивните елементи се во согласност со привремените технички 
прописи (ПТП-2) према кои ,конструкцијата е товарена со основни и специјални товари, 
односно  со постојани и променливи товари и специјални односно товари од сеизмички 
влијанија во двата взаемно нормални правци со интензитет VIII степен по МСЅ скалата. 
Максималното хоризонтално поместување е помало од H/600, што е во согласност со 
Правилникот за технички нормативи за проектирање на објекти од високоградбата во 
сеизмичките подрачја. Дуктилноста на столбовите е исто така усогласена со 
горенаведениот правилник, односно максималното напрегање во столбовите σmax ≤ 0,35fb 
каде fb = 0,70×βk.  
Димензионирањето на сите конструктивни елементи е извршено во согласност со 
теоријата на граничните состојби.  

 
Од сeizmi~kaта i dinami~kaта analiza на објектот се констатира дека се 
zadovolени kriteriumite za stabilna konstrukcija. 
 
-Опис  на технолошкиот процес 
Објектот кој е предмет на овој Основен проект е проектиран како објект за 
времено сместување –планинарски дом, taka {to vo ovoj објект не е prisutna 
nikakva поsebna tehnologija osven voobi~aenite ~ovekovi aktivnosti pri 
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izvr{uvawe na dejnostа. Za нејзино izvr{uvawe e potrebno samo 
permanentno napojuvawe so elektri~na energija i obezbeduvawe klimatski 
uslovi za prestoj (osvetluvawe, zagrevawe i provetruvawe na prostorot). 
    
    
2.4.Detalna analiza  na opasnostite od po`ar 
 
           Теренот на кој се наоѓа објектот е стрмен и истиот паѓа од североисток кон 
југозапад. 
Пристап до објектот е преку пешачки патеки како од северозападната,така и од 
југоисточната страна кои се поврзани со постојниот асфалтиран пат Кочани-Пониква. 
Пристапниот асфалтиран пат Кочани –Пониква е оддалечен  од објектот околу 28 м,така 
да ПП возилата ќе интервенираат од патот од североисточната страна.                                  

  Посебни мерки за заштита на објектите од оваа класа се: 
а) Пожарната отпорност на мегукатните конструкции треба да биде во 

времетраење повеке од 2 часа.  
б)  Во сите заеднички комуникации мора да бидат поставени на видливо 

место натписи за насоката на движење во правецот на излезите како и натписи на 
сите излези кои треба да бидат осветлени и дење и ноке. 

в) Комуникациите во објектите од оваа класа мора да бидат постојано 
слободни по целата своја должина и ширина. Нивната опрема не смее да пречи 
при предвидените комуникации. 

г) Одредби кои важат за оваа класа: 
 -Сите сијалични места треба да бидат фиксни, не е дозволено 

подвижни електрични инсталации и кабли да го загрозуваат движењето на 
вработените и присутните лица. 

 - Панично светло е задолжително и истите треба да бидат 
обезбедени од евентуално оштетување. 

 - Распоредот на опремата да биде направен така да не смета при 
евакуација на присутните лица  по најкраток пат. 

д) Доколку  просторот е поделен на помали простории, преградните 
зидови помегу, треба да бидат пожарно отпорни, најмалку 1.5 час. Вратите помегу 
овие простории мора да бидат пожарно отпорни најмалку 1 час и осигурани со 
систем за автоматско затворање во случај на пожар. 

 
ѓ) До колку е потребно да се предвиди  хидрантска инсталација за гасење 

на пожар. 
 е) Како мерка за заштита од евентуален пожар мора да се предвидат 

потребен број на противпожарни апарати и други потребни прирачни средства за 
прва интервенција. 

ж) На видни места во комуникациите треба да се постават упатства за 
начинот на евакуација во случај на пожар и за дејствување со прирачната 
противпожарна опрема. 

 
-КЛАСИ НА ПОЖАР 
 
За да може со успех да ги спречиме пожарите и да се превземаат 

сигурносни мерки потребно е во прво време да ги знаеме причините и 
класификацијата на пожарите во објектот во зависност од неговата намена и 
присутни запаливи материи, материјали, можни се следните видови на пожар: 
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- Класа А - Пожари на цврсти запаливи материјали (дрво, хартија, 

пластика и сл.) 
- Класа Е  - Пожари на уреди и инсталации под напон (електро уреди, 

разводни постројки и др.) 
 

-ШИРЕЊЕ НА ПОЖАРОТ  
Према архитектонската поставеност на објектот можно е хоризонтално  и 

вертикално ширење на пожарот низ отворени врати и ходници. 
 
-СТВАРАЊЕ НА ЧАДОВИ И ГАСОВИ 
 
Овие како продукти од согорувањето ке бидат застапени и поради нивното 

задушно дејство, потребна е вентилација. При горењето на материјалите кои се 
застапени во објектот, имаме средно до голема застапеност на стварање чад и 
гасови и мали до средни остатоци при согорувањето. 
 

-МАТЕРИЈАЛНИ ШТЕТИ И ЧОВЕЧКИ ЖРТВИ 
 
- Штетите кои можат да настанат во зависност од наменатата на објектот 

се уништување, опасност по лугето и концетрација на вредноста. 
- Уништување при евентуална појава на пожар и присутност на запаливи 

материјали ке биде средно со оглед на намената на објектот и 
инсталациите во него (планинарски дом). 

- Опасност по лугето при појава на пожар, средна до голема опасност по 
лугето која доага од отровните и задушните гасови и чад. 

 -  Објектот е од тип на времено сместување-планинарски дом и постојано  
    присутни лица во објектот е до 5 лица кои би го одржувале објектот.  

       - Kategorija na tehnolo{kiot proces spored zagrozenosta od po`ar 
Analiziraj}i ja tehnologijata na rabota, materijalite od koi e 

izgraden i koi se koristat vo objektot, protivpo`arnoto optovaruvawe na 
objektot kako i toa deka vo objektot prisutnosta na lu|e iznesuva 
pomalku od 100, konstatirano e deka objektot spa|a vo K5 kategorija na 
tehnolo{kiot proces spored zagrozenosta od po`ar. 
                Kategorija K3 

Vo ovaa kategorija spa|aat pogoni i objekti vo koi se raboti so 
zapallivi materii i materijali ~ija to~ka na palewe e do 300ºS kako 
{to se: pogoni za mehani~ka prerabotka na drva, proizvodstvo na hartija, 
pogoni za tekstil, pogoni za regeneracija na masla za podma~kuvawe, 
skladi{ta za goriva i masti, gara`i za avtomobili i sl. 

Kategorija  K4 
Vo ovaa kategorija spa|aat pogoni vo koi se raboti so zapallivi te~nosti i 
materijali ~ija to~ka na palewe e preku 300ºS kako {to se : pogoni za 
prerabotka na metali, pogoni za ispituvawe i popravawe na motori, 
kotlarnici isl. 
                 Kategorija  K5 

Vo ovaa kategorija spa|aat pogoni ili objekti vo koi se raboti so 
nesogorlivi materijali i ladni ili mokri materijali , kompresorski 
stanici, pogoni za obrabotka na minerali, hidro stanici, pogoni za 
obrabotka na metali, skladi{ta za metalni proizvodi i sl. 
administrativni prostorii, kancelarii, sali za sostanoci, u~ilnici i 
predavalni i sl., portirnici, detski ustanovi, stanbeni objekti itn. 
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-СПЕЦИФИЧНО ПОЖАРНО ОПТЕРЕТУВАЊЕ 
Пожарната загрозеност и ризикот од пожар ги одредуваат следните 

компоненти: 
-Запалливост на материјалите кои се условени во зависност од намената на 

објектот 
         -Пожарното оптоварување на еден објект зависи од употребениот градежен 
материјал условен од намената на објектот. Specifi~noto po`arno 
optovaruvawe se izrazuva so toplinata koja mo`e da se razvie vo eden 
prostor svedeno na 1 m2 od toj prostor i se presmetuva spored formulata: 

R = M h V h H 
S 

                              Каде што е: 
R = specifi~no po`arno optovaruvawe izrazeno vo MJ/m2 
M = te`ina na gorliviot materijal izrazen vo kg/m3 
V = zafatnina na gorliviot materijal izrazena vo m3 
H = kalori~na mo} na gorliviot materijal izrazena vo MJ/kg 
S = povr{ina na osnovata (prostorot) izrazena vo m2. 

 
Celokupnoto po`arno optovaruvawe se dobiva kako zbir na site 

specifi~ni po`arni optovaruvawa presmetani poedine~no za sekoj 
gorliv materijal vo objektot. Pritoa se odreduvaat tri grupi na vkupno 
po`arno optovaruvawe: 

- nisko po`arno optovaruvawe do 1 GJ/m2 
- sredno po`arno optovaruvawe od 1 do 2 GJ/m2 
- visoko po`arno optovaruvawe nad 2 GJ/m2. 

Со оглед на намената на објектот и материјалот од кој е предвидено да 
биде изграден истиот спаѓа во класа на ниско пожарно оптеретување до 1 ГЈ/м2. 

Пожарни сектори 
За спречување на ширењето на пожар од еден во друг сектор извршено е 

поделба(секторирање). 
Овој објект согласно намената и архитектонското решение е решен така 

што подрумот е посебен пожарен сектор, а приземјето и катот исто така 
представуваат посебни пожарни сектори. 

 
Анализа на конструкцијата 
 
Столбови 
- Армирано  бетонски столбови                               > П.О. = 4 часа 
Греди 

-Армирано бетонски                                        > П.О. = 3,5 часа 
Мегукатна конструкција 
 
- Мегукатна конструкција  

АБ плоча со д=14цм                                 > П.О. = 3 часа 
 
Зидови 
- Зидови од камен                                        > П.О. = 4,0 часа 
-  Зидови од керамички блок  

Д=25цм                                                       > П.О. = 3,0 часа 
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- Зидови од керамички блок со д=12цм             > П.О  = 2.5 часа 
                                                     

           -Прозори и врати 
            Фасадна столарија –Прозори и врати 
           од  ПВЦ браварија                                              > П.О  = 1.5 часа  
            

Подови 
- Подови од керамички и гранитни 

плочки (негорлив) 
           
3. ИЗБОР НА МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД ПОЖАР 
 
3.1 Општи услови 
 
 За планирање на противпожарна опрема и средства за заштита потребно е 
познавање на опасностите од пожар и видот на пожарот.  

Опасност од избувнување на пожар во објектот постои и од електричните 
инсталации, од невнимание и од намерно предизвикување пожар.  

Обезбеден е и лесен приод до објектот, како и присутни се зелени 
површини во комплексот кои се позитивни мерки.  

Сите отвори во објектот треба цврсто да се затвораат, за заштита од 
временски непогоди и од можно влегување на искри во објектот.  

Да биде осигуран од пристап на неовластени лица,  
Потребно е поставување на метални сандаци-контејнери за губре, кои ке се 

празнат редовно. 
Потребно е да има задолжени луге за контрола на електричните 

инсталации, противпожарните апарати и редот и чистотата на објектот. 
За прва интервенција, во случај на пожар на видливи места во објектот 

треба да се постават противпожарни апарати. 
Бројот на истите го определуваме спрема степенот на пожарно 

оптоварување и површината. Бројот и распоредот ке бидат вцртани во основата 
од архитектура. Видот на противпожарните апарати е одреден спрема горивиот 
материјал во објектот. 

Се предвидува  и хидрантска инсталација за  гасење и локализирање на 
почетни пожари до пристигнување на противпожарна бригада. 

Потребно  е  да бидат обезбедени вработени кои ке бидат обучени да 
ракуваат со противпожарните апарати  и да интервенираат, се до 
пристигнувањето на противпожарните возила. 

Како средства за информирање на видливи места да се постават табли за 
евакуација и за обавестување кои содржат: 

• Генерални предупредувања и упатства за сите присутни во објектот. 
• Посебни предупредувања што важат за посебни објекти и простории. 
• Специјални упатства што важат за одговорните лица за интервенција 

и евакуација. 
Во случај на пожар лугето што се наогаат во објектот ке можат брзо и лесно 

да  го напуштат објектот преку вратите за евакуација кои водат директно на терен 
и за овој вид на категорија (натписи „Излез за евакуација“). 

Внатрешните комуникации се јасни прегледни без кривини и слепи 
завршетоци. Смеровите за евакуација ке бидат прикажани во основата на 
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архитектурата на на секој кат треба да се постават табли со смерови за 
евакуација. Во објектот ке бидат поставени табли со натпис „Забрането пушење“. 

 
3.2 Градежно конструктивна заштита  
 Според анализата на конструкцијата и пожарната отпорност се гледа да 
објектот конструктивно е решен така да има доволно пожарна отпорност. Према 
тоа пожарната отпорност која ја имаат вградените елементи како и носивите така 
и конструктивните, задоволуваат. Според намената, објектот има повеќе влезови 
и излези. Просториите се со доволна ширина и према бројот на присутните не би 
требало да има проблеми за евакуација од просториите.  
  
3.3 Електро-енергетски мерки  
 
 Како една од мерките за заштита од пожар е предвидено и инсталација за 
панично осветление со натпис „Излез“ - во зелена боја. 
 За заштита од атмосферско празнење е предвидена класична громобранска 
инсталација. 
 За заштита од статички електрицитет е поврзувањето на сите метални 
делови со зазаемјувањето, така да металните делови се неутрализираат. 
 Сите изводи од разводните табли од куса врска се штитат со осигурувачи, 
монтирани во разводни табли. 
 Димензионирањето на проводниците е дадено во пресметките на 
еднополните шеми, а према техничките мерки и прописи. Сите проводници се од 
типот РР - У, кои со себе имаат и термичка и хидро - изолација. Контрола на 
електричната инсталација се врши по изведувањето на објектот со периодични и 
повремени прегледи. 
Не е предвидена ПП инсталација за дојава на пожар со димно оптички јавувачи на 
пожар со оглед на намената и големината на објектот. 
Електричната инсталација со громобранска и ПП инсталација е дадена во фаза 
Електрика. 
 За откривање и отклонување на сите кварови, се употребуваат: 
универзален инструмент, изолациони клешти, изолациони ракавици и друг 
потребен прибор.  
 За потребите на објектот е предвидена и телефонска инсталација која ке 
служи и за во случај на ПП интервенција со повикувањето на бројот на 
територијалната ПП служба 193.  
 
3.4 Термо-енергетски мерки  
 Бараните температури се во склад на постоечките стандарди за ваков вид 
на објекти. За постигнување на истите во зимен период ке се користи печка на 
палети сместена во подрумскиот простор и  греењето ќе се одвива преку 
топловодни радијатори. 
Во просториите е предвидена природна вентилација преку прозори и врати, како 
и вентилација со клима уреди. 
 

4.  ПОТРЕБНО КОЛИЧЕСТВО И ПРИТИСОК НА ВОДА ВО ХИДРАНТСКАТА 
МРЕЖА 
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Според  категоријата на технолошкиот процес  за загрозеност од пожар е 
предвидено  изведба на  хидрантската мрежа со предвидени  внатрешни 
хидранти ф 2” ( по еден на приземјето и на катот).  
Потребниот притисок за хидрантската мрежа треба да биде најмалку 2,5 бари . 
Внатрешните хидранти  се со проток на вода од 5л/сек и притисок поголем од 
2,50 бари. 

 
5. ПОТРЕБНИ УРЕДИ, ТЕХНИЧКА ОПРЕМА И СРЕДСТВА ЗА ГАСНЕЊЕ НА  

ПОЖАР 
 

5.1 Хидрантска мрежа 
 Со проектот за водовод и канализација се предвидени сите инсталации 
потребни за задоволување како и опслужување на сите потребни места: 

- Хидрантска инсталација  
Хидрантската инсталација е  проектирана во согласност со Правилникот за 

техничките нормативи за хидрантска мрежа за гаснење на пожари ( Сл.весник бр. 
31/2006).Предвидени се два внатрешни хидранти прикажани во основите на 
приземјето и катот.  

 
 

  5.2 Мобилна противпожарна мрежа 
 
 Средства за гаснење на пожарот се предвидени рачни апарати за гаснење 
на пожар, а спрема „Правилникот за одредување на бројот, видовите и 
одржувањето на рачни и превозни противпожарни апарати кои се во употреба“, 
кој одредува класификација на пожарот, според видот на запаливи материи и 
средства за гаснење на пожарот.  
 Мобилната противпожарна опрема претставува основна стандардизирана 
опрема и таа може да се смета за средство за превентивна противпожарна 
заштита.  
 Под мобилни ПП опрема, се подразбира: рачен, преносен и превозен ПП 
апарат, кој служи за гаснење на почетен пожар. 
 За да би се реализирала превентивната противпожарна заштита на 
објектот, потребно е врз основа на соодветни критериуми да се одредат 
средствата за гаснење, видот на капацитетот и бројот на ПП апаратите и 
соодветно ниво распределување. 
 При одредување на сите горенаведени параметри се земаат во обзир 
следните критериуми: 

- Процена на загроеност од пожар; 
- Намена на објектот и поедини простории; 
- Користење на запаливите и опасните материи,  нивно складирање и 

транспорт; 
- Пожарно оптеретување на објектот и просторијата; 
- Можни класи на пожар; 
- Број на луге и нивна обученост во ракување на мобилната ПП опрема; 
- Останати услови кои влијаат на можната појава и ширење на пожарот. 

 
Изборот на рачни и превозни ПП апарати се врши само од редовите на 

редовна стандардизирана опрема по МКС  стандардите. 
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5.3 Можни класи на пожар 
 
 На основа на проценетата загрозеност од пожар во објектот, може да се 
констатира дека можни се следниве класи на пожари: JUS. ISO. 3941, според кој е 
направена класификацијата на пожарот: 
  
 Класа А 
 
 Во оваа класа се вбројуваат пожари на цврсти материи кои горат со пламен 
или жар како: дрво, хартија, текстил, јаглен и сл. 
 Во оваа класа на пожар се вбројуваат пожари од сите класи ако истите се 
развиваат во непосредна близина на електричните инсталации како и пожарите 
на сите електрични инсталации под напон.  
 Како средство за гаснење на овие класи пожар, исклучително се употребува 
јаглен диоксид и сув прав.  
 За гаснење на овие класи пожар како пожар за гаснење се користи најчесто 
вода со и без додаток, а само во исклучителни ситуации пена и прав.  
 
 Класа Е 
 
 Пожари на уреди и инсталации под напон (електро уреди, разводни 
постројки и други). 
 
5.4 Избор на ПП апарати, тип ,број и капацитет 
 
 Врз основа на процената на можните класи на пожар и избор на 
соодветните средства за гаснење на типот - класа на пожар и избор на соодветно 
средство за гаснење на тие класи пожар, може да се констатира дека во објектот 
треба да се постави рачни ПП апарати со соодветен тип и то: 

- Апарати за гаснење со сув прав, чија ознака е „Ѕ“; 
- Апарати за гаснење со јаглед диоксид, чија ознака е „CO2“. 
Oзнаките и типот на апаратите се во согласност со стандардот JUS. 

Z.C2.020.  
 
Aпаратите за гаснење со прав се наменети за гаснење на пожари од 

класата: В и С, а со примена на соодветен прав и за гаснење на пожари А И D. 
Овие апарати може да се сметаат за универзални, каде единствена мана им 

е што после гаснењето оставаат на уредите и инструментите, т.е. на површината 
која била гаснета и блиската околина слој од прав, кој доста тешко се отстранува.  

Апаратите за гаснење со јаглено-диоксид се наменети за гаснење на 
пожари од класата В И С (запаливи течности и гасови), потоа за гаснење на пожар 
на електричните уреди и инсталации со висок напон. Овие апарати исто така се 
погодни за гаснење на почетните пожари на електронските уреди, бидејки не 
оставаат видни траги од гаснењето. 

Вкупно предвидени ПП апарати: 
За целиот објект е предвидено ниско противпожарно оптоварување ( со 

оглед на намената на објектот )и према истото ке се одберат противпожарни 
апарати.Против пожарните апарати се предвидени и врз основа на поделбата на 
објектот на повеќе пожарни сектори како и намената на просториите во објектот. 

- Подрум со површина    П = 25,2м2   –1 противпожарен апарат  
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- 1(еден) од тип CO2 – 5 
- Приземје со површина од П=195,68м2 –3 ПП апарати  
- 1(еден) од тип CO2 – 5 
-  2 (два) од тип S - 9. 
- Кат со површина од П=269,66 –2 ПП апарати  

(намената е за соби за спиење) 
- 1(еден) од тип CO2 – 5 
-  1 (еден) од тип S - 9. 

 
 Апаратите за почетно гаснење, редовно да се контролираат од овластена 
институција, најмалку еднаш месечно, а по потреба и порано према важечките 
прописи со печат и дата на извршена контрола. По извршената контрола 
апаратот се обележува на сервисниот картон, кој се наога на самиот апарат. 
Испразнетите апарати по употреба веднаш да се носат на полнење. Забрането е 
носење на сервис на сите апарати, односно една половина се носат, а другата 
половина останува се додека не се донесат претходните. Вработените во 
обезбедување на објектот, потребно е да имаат стручно познавање за ракување 
со противпожарни апарати, која се добива со посетување на одредени курсеви. 
 
5.5 Поставување и ракување со ПП апаратите 
 Начелно може да се констатира дека апаратите мора да се поставуваат на 
видни и пристапни места. 
 Ако во просторијата се наогаат лесно запаливи материи, тогаш апаратите 
треба да се постават надвор од просторијата, во ходникот покрај вратата.  
 Ако е во прашање просторија за производство, каде има луге, тогаш 
апаратот треба да биде поставен во близина на работниците, по можност на 
дофат на рака, ако нивото место е загрозено од пожарот. 
 Превозните апарати во тој случај треба да се постават во ходникот покрај 
просторијата. 
 ПП апаратите треба да се заштитат од прашина и нечистотија. 
 Апаратите се поставуваат на висина не поголема од 1.5 метар. 
 Ако на рачниот и превозниот апарат се предвиде одредено место за 
поставување, треба да се обезбеди од неовластените преместувања. 
 Во случај да се изложени на прашина или дожд, треба да бидат поставени 
во сандаци или зидни ормари. 
 Ако на апаратите се насобере прашина, треба да се исчистат, а изложените 
делови од алуминиум или месинг да се премачкаат со тенок слој на масло. 
 Кородираните места, покрај оштетување на слојот на боите, треба да се 
очистат и наново премачкаат со боја. Сандаците и ормарите треба да се 
одржуваат чисти и не смеат да пропуштаат. 
 Искуството покажало дека самото упатство, кое се наога на апаратите или 
покрај него, не е доволна гаранција дека секој работник во погонот или во друга 
просторија во дадениот момент, ке може да го употреби апаратот. Од ова се 
гледа дека е потребно, целиот персонал во објектот да се обучи со ракување со 
ПП апарати, а посебно оние луге кои работат на работни места, загрозени од 
пожар. 
 Во врска со тоа, препорачливо е да работниците се запознаат со 
најпотребните факти за пожарот и противпожарната техника и повремено да се 
одржуваат вежби за гаснење на пожар, а исто така да се разработи план и 
програм за гаснење на пожарот. 



 23 
 Одржувањето на рачните и превозните апарати, не бараат секојдневно 
ангажирање. Воглавно апаратите треба да се испитуваат еднаш годишно, а во 
принцип еднаш на шест месеци. 
 Таа работа ја спроведуваат стручни лица од производителот или овластен 
сервис.  
 Во врска со извршените испитувања, замената на полнењата или замена на 
деловите, се препорачува воведување на евидентен картон. 
 
6. УРЕДИ ЗА ВЕНТИЛАЦИЈА НА ПРОСТОРИИТЕ 
 
 Вентилирањето е предвидено да се одвива по природен пат, односно 
вентилација преку отворите (прозори и врати). Се остава можност и за 
климатизација со локално поставени клима уреди.  
 
7. ПРИОДНИ ПАТИШТА И ПРЕМИНИ 
 
 Теренот на кој се наоѓа објектот е стрмен и истиот паѓа од североисток кон 
југозапад. 
Пристап до објектот е преку пешачки патеки како од северозападната,така и од 
југоисточната страна кои се поврзани со постојниот асфалтиран пат Кочани-Пониква. 
Во подрумскиот простор е предвидено да се изведат скали за приземјето,а влез во 
подрумот ќе биде предвиден и од југозападната страна директно од теренот. 
Во приземјето е предвиден главен влез со ветробран од североисточната страна. 
Исто така од приземјето се предвидени повеќе врати за излез во дворното место при 
евентуална појава на пожар.Влез на катот е преку внатрешно проектирани двокраки 
армирано бетонски скали. 
Бидејки теренот е стрмен предвидено е да се изведе рампа за лица со посебни потреби 
кои дирекно ќе влегуваат во поткровјето.Рампата ќе биде армирано бетонска плоча со  
посебна конструкција ослонета на армирано бетонски столбови изведени во дворното 
место и истото ќе биде предмет на дворното уредување.Во објектот е предвидена врата 
за поврзување со рампата за лицата со посебни потреби. 
 
 
8. ИЗЛЕЗИ И ПАТИШТА ЗА ЕВАКУАЦИЈА НА ЗАГРОЗЕНИ ЛИЦА И 
МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА ОД ПОЖАРИ И ЕКСПЛОЗИИ 
 
 Објектот како што е предвиден во архитектонското решение, има повеќе 
влеза-излези  со оглед на намената на објектот и конфигурацијата на теренот. 
  
9. УРЕДИ ЗА АВТОМАТСКО ОТКРИВАЊЕ, ЈАВУВАЊЕ И ГАСЕЊЕ НА 
ПОЖАР 
 Со оглед на голенжмината и намената на објектот не е предвидена ПП 
инсталација за автоматска дојава на пожар. 
 
10. ОРГАНИЗАЦИЈА НА ЗАШТИТА ОД ПОЖАРИ - (ТАКТИЧКО 
ОПЕРАТИВНИ ПОСТАПКИ) 
 

- Начин на заштита и организација на заштита од пожар 
 

Вработените во објектот, мора да бидат обучени и спремни да пристапат 
кон гаснење на пожар. За таа цел на видливи места каде што се 
задржуваат присутните треба да се постават упатства за гаснење на 
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пожар. Во просторијата каде ке има директен телефон, мора да се 
постават телефонски броеви на противпожарната служба. 
 
- Програмата за обука, задолжително треба да ги опфака: 
 
а) Одговорност и задача на секој вработен во однос на спроведување 
на мерките за спроведување на противпожарна заштита во објектот; 
б) Гасење на пожари и ракување со противпожарни апарати и 
инсталации; 
в) Пожарна и експлозивна опасност кога се работи со запаливи 
течности; 
г) Гасење на електрични, машински и други опасни инсталации; 
д) Гасење на облеката на запалени луге и давање прва помош од 
изгореници. 

 
Програмата за обука мора да содржи и практична обука, така да 
периодично во интервали и проверки за ракување и приод во случај на 
пожар. 
- Начин на заштита на пожарот е следниот: 
 
1. Откривање и јавување на пожарот ке биде човечкиот фактор со помош 

на телефон; 
2. Почетно гасење на пожарот се врши со апарати со сув прав „Ѕ“, јаглен 

диоксид CO2 и со внатрешни и надворешни  пожарни хидранти. 
3. За поголеми пожари интервенира територијалната противпожарна 

единица со ПП возила. 
 
 
 
 

- Начин и тактика на гасење на пожар: 
    
 Вработените треба да бидат спремни за гасење на пожарот,а начинот на 
гасењето ќе се врши по следните фази: 
 - Прва фаза - почетно гасење со рачните ПП апарати, 
 - Втора фаза- во колку пожарот се шири се обавестува ТППЕ; 
 - Трета фаза - доаѓање на ТППЕ кои преземаат целосна контрола при 
гасењето. 
 Помеѓу прва и втора фаза се врши евакуација на вработените и присутните 
лица како и евакуација на опрема и инвентар, но се до моментот додека не е 
загрозен човечки фактор. 
 Во прва фаза се исклучува доводот на струја и се отвараат врати и 
прозори. 
   Напомена: Пред се треба да се исклучи струјата.     
 
 
 
 
                                                                         Составил: 
                                                        дипл.град.инг.Милка Едровска 
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11 ЛИСТА НА КОРИСТЕНИ ЗАКОНИ И ПРОПИСИ 
 

1. Закон за заштита и спасување „Сл. Весник на РМ бр. 86/04 и 49/04. 
Измени на законот за заштита и спасување „Сл. Весник на РМ бр. 86/08, 
124/10 и 18/11. 

2. Упатство за содржината на проектот за заштита од пожар, експлозии и 
опасни материи Сл. Весник на РМ бр. 139/10. 

3. Правилник за одредување на бројот, видовите и одржувањето на рачни 
и превозни противпожарни апарати кои се во употреба, Сл. Весник на 
РМ бр. 15/87 и 105/2005. 

4. Правилник за технички нормативи за хидрантска мрежа за гасење на 
пожари Сл. Весник на РМ бр. 31/06. 

5. Правилник за технички нормативи за системите за вентилација и 
климатизација Сл. Лист бр. 38/89. 

6. Правилник за изборот на видовите и количините на ПП апарати со кои 
треба да располагаат правни лица и граганите како и критериуми кои 
треба да ги исполнат Сл. Весник на РМ бр. 105/05 

7. Правилник за начинот на одредување на местата на кои задолжително 
треба да се наогаат уредите и инсталациите за заштита од пожар, 
другата ПП опрема, средства за гасење на пожари, ПП апарати, нивно 
одржување во исправна состојба, посебно одбележување и достапност 
за употреба, Сл. Весник на РМ бр. 74/06. 

8. Уредба на начинот на применување на мерките за заштита и спасување 
при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и 
при изградба на објектите, како и учество на техничките прегледи, Сл. 
Весник на Рм. 105/2005 

9. Правилник за Македонските стандарди за заштита на објекти од 
атмосферските празнења Сл. Весник на РМ бр. 101/00 

10. Закон за градење и измените на законот за градење Сл. Весник на РМ 
бр. 130/09 , 124/10 , 18/11, 39/12,142/12, 25/13 , 79/13 
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12.ГРАФИЧКИ  ПРИЛОЗИ 
 
                       - Situacija 
                      -Osnovи so oprema i raspored na PP aparati  
                        -Пресек 
                      -Изгледи 
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B       Hodnik                                 P=  44,70 m2    керамички плочки

1.1     Hodnik                                 P=    1,33 m2    керамички плочки
1.2     Soba                                     P= 14,78 m2     ламинат
1.3     Bawa                                    P=    4,26 m2    керамички плочки

           Soba 1        Vkupno                                   P=    20,69 m2
           Soba  2
2.1     Hodnik                                 P=    4,74 m2    керамички плочки

2.3     Soba                                     P= 14,76 m2     ламинат
2.2     Bawa                                    P=    2,25 m2    керамички плочки

2.4     Soba                                     P= 11,68 m2     ламинат

           Soba 2        Vkupno                                   P= 36,19 m2
           Soba 3
3.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

3.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
3.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 3        Vkupno                                   P= 16,13 m2

 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
           Soba  4
4.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

4.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
4.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 4        Vkupno                                   P= 16,13 m2

           Soba  5
5.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

5.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
5.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 5        Vkupno                                   P= 16,13 m2

           Soba 6
6.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

6.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
6.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 6        Vkupno                                   P= 16,13 m2

           Soba 7
7.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

7.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
7.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 7        Vkupno                                   P= 16,13 m2

 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
           Soba  8
8.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

8.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
8.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 8        Vkupno                                   P= 16,13 m2
           Soba 9
9.1     Hodnik                                 P=    4,74 m2    керамички плочки

9.3     Soba                                     P= 14,76 m2     ламинат
9.2     Bawa                                    P=    2,25 m2    керамички плочки

9.4     Soba                                     P= 11,68 m2     ламинат

           Soba 9

60
,2

           Soba  10
10.1     Hodnik                                 P=    1,79 m2    керамички плочки
10.2     Soba                                     P= 14,78 m2     ламинат
10.3     Bawa                                    P=    2,62 m2    керамички плочки

           Soba 10        Vkupno                                   P=    19,19 m2

SE VKUPNO:   P=269,66 m2
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V       Ostava                                 P=    2,20 m2    керамички плочки

2.5 9.5

2.5     Terasa                                  P=    2,76 m2    керамички плочки

        Vkupno                                   P= 36,19 m2

9.5     Terasa                                  P=    2,76 m2    керамички плочки
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Nabien {qunak d=10cm
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B

Betonski sloj d=10cm so hidrofob

Mr{av beton 5cm so hidrofob85 580 85
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Granitni nelizgavi plo~ki

Tvrdo presovan stiropor 25 kg d=2cm

BV V

V

Poravnitelen sloj 4-5cm
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- ПРИЛОЗИ ОД ФАЗА ВОДОВОД 
 
                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

T E H N I ^ K I     O P I S 
VODOVOD I KANALIZACIJA 

 
           Објект:    Реконструкција планинарски дом на  Пониква 
 
          Инвеститор:  Општина Кочани  
                               
         Место на градење: СРТЦ Пониква 
                                              KP br. 332/442  KO  Јамиште 
                                         Општина Пробиштип 
  

1. Voved 
 

 Osnovniot proekt za faza: Vodovod i kanalizacija koj sodr`i 
vodosnabduvawe so sanitarna voda и  voda za PP za{tita како i kanalizacija 
izraboten e vrz baza na: 
 
 -arhitektonski podlogi 
          -grade`ni normi i propisi za proektirawe na vakov vid na objekti. 
       

2. Vodosnabduvawe 
 
 2. 1. Vodovodna instalacija za sanitarna voda 
 

Snabduvaweto  so sanitarna voda za potrebite na objektot   e  од 
предвидена местна водоводна линија соглсно ДУП за предметната локација. 

Objektot  e predvideno da se priklu~i na vodovodна линија со 
predvideni cevi ПВЦ ф100mm. 

Доколку се установи по поставувањето на линијата дека се појавува 
поголем hidrostatski pritisok vo uli~nata mre`a треба да се постави reducir 
na pritisok koj }e go namali pritisokot vo vnatre{nata vodovodna mre`a. 
Za objektot e predviden eden priklu~ok so  plasti~ni polipropilenski cevi f 
80 . 
Vodomerot e smesten vo vodomerna {ahta smestena vo дворна povr{ina. 
Predvidena e nadvore{na i vnatre{na vodovodna mre`a. 
Vo objektot e predviden vlez so pocinkovani cevi f 2” kade dovodot e 
planiran za site potrebi odnosno za protivpo`arna za{tita и sanitarni 
potrebi.Vo objektot cevite }e se postavat pod plo~ata na prizemjeto od kade }e 
se odveduva vo sanitariite ,del ‘e se vodi pod плафонот на плочата за 
инсталациите на катот, a del na zidot od sanitarnite jazli. 
Za sekoe potro{uva~ko mesto e predviden ventil za zatvarawe koj }e se 
koristi vo slu~aj na potreba od intervencija. 



  Za potrebite na objektot potrebno e da se obezbedi voda за sanitarni potrebi 
i protivpo`arna za{tita. 
Cevite  se predvideni  da bidat vkopani vo rov na dlabo~ina od 1. 0m.,a ispod 
cevkite e predvideni sloj od pesok koj ovozmo`uva poramnomerno nalegnuvawe 
na cevkite po terenot. Pocinkovanite cevki koi se vodat vo rov da se 
prema~kaat so dva sloja topol bitumen i da se obvitkaat so juta kako ne bi 
do{lo do korozija na istite.    
Celokupnata vnatre{na cevna mre`a za sanitarni potrebi, predvidena e od 
polipropilenski cevki. Horizontalnite razvodi predvideni se so pad prema 
ispusnite slavini za eventualno potpolno praznewe na istata. 
Po postavuvaweto na instalacijata ,istata treba da se ispita pod pritisok  
pogolem od rabotniot pritisok  48 ~asa , po {to  treba da se  otklonat  
eventualnite nedostatoci. 
 

2. 2. Vodovodna instalacija za protivpo`arna za{tita 
       
       Snabduvaweto na objektot so protivpo`arna voda se obezbeduva so cevi 
f 80mm за priklu~ok od uli~nata mre`a до водомерот. 
Hidrantskata  vodovodna instalacija  e predvidena so profil 2 “ pocinkovani 
cevi-antikorozivni кои vodat vo  vnatre{nosta na objektotи и  dovod do 
vnatre{nite  hidranti.  

Vnatre{nata hidrantska mre`a mora postojano da bide pod pritisok. 
Pritisokot na najodale~eniot hidrant na mlaznikot treba da iznesuva 2.50 
bari. 

Me|usebnoto rastojanie na hidrantite na ist kat iznesuva  najmnogu do 
20.0m zaedno so vodeniot mlaz taka da sekoj del bide za{titen od po`ar. 

Пredvideni se 2 vnatre{ni hidranti и тоа еден во приземјето,а еден во 
поткровјето koi }e go pokrivaat celiot objekt za protivpo`arna za{tita. 

Vnatre{nite  hidranti  e predvideno  da se postavat vo PP sanda~e  
50/50/12 cm komplet so ventil ,  holender  i mlazno crevo so L= 15m koe na 
krajot zavr{uva so metalna mlaznica,propisno obele`ani i postaveni na 
visina od 1,50 m od podot.   
   

3. Kanalizacija 

3.1.  Fekalna kanalizacija   
 
Odveduvaweto na fekalnite otpadni vodi od objektot }e se vr{i so vnatre{na 
i nadvore{na kanalizaciona mre`a i odvod vo местна kanalizacija. 

Nadvore{nata fekalna kanalizacija e predvidena da gi prifati 
otpadnite  vodi od objektot vo revizioni {ahti.  
Nadvore{nata fekalna kanalizacija e predvidena od kanalizacioni cevki od 
PVC materijal f 160 mm, vkopani vo rov.  
Vnatre{nata kanalizaciona instalacija za odveduvaweto na fekalnite i 
otpadni vodi od objektot, se vr{i so PVC cevki od f50 do f125 , profili koi 
odgovaraat na tehni~ki propisi, a se ozna~eni vo proektot. Proektiranite 



horizontali se nosat pod podot, a potoa, izleguvaat vo novoproektirani 
revizioni {ahti. 

Celata instalacija e predvidena so pad od 1%. 

 Spojuvaweto na cevite e so fasonski delovi so reducirani profili vo 
zavisnost od potro{uva~kite elementi. 
Za ventilacija na kanalizacionata mre`a  vo sanitarnite jazli ,vertikalite 
izleguvaat na krov i zavr{uvaat so ventilacioni glavi od pocinkovan lim so 
profil pogolem od vertikalata.  

 
4.  Sanitarna oprema 

 
Sanitarnata oprema e predvidena fajansova, od prva klasa, so vgradeni 
pocinkuvani armaturi i sifoni. Predvideni  se sanitarni elementi  , 
standard, bela boja. 

                                                        
 

 
2. Hidrauli~na presmetka 
 
2.1 Potrebna koli~ina na voda za sanitarni potrebi 

 
Sanitaren 
predmet Broj E.O. ∑E.O. 

1. Umivalnici 12 0,5 6,0 
2. Vc {kolka 12 0,25 3,0 
3. Tu{ kada 10 1  10 
4. Sadoperi 1 1 1 
    

    

VKUPNO E.O.                                                   20,0 
 

- Potrebna koli~ina za sanitarni potrebi iznesuva: 
 

𝑞 = 0.25 ∙ √𝐸.𝑂. = 0.25 ∙ √20 = 1,11
𝑙
𝑠 

Se usvojuva dovodna cevka za sanitarna voda f  1” . 
 
2.2 Potrebna koli~ina na voda za protivpo`arni potrebi 
 
 Spored propisite potrebna koli~ina na voda za rabota na vnatre{nite 
protivpo`arni hidranti  e 5.0 l/s za visina na objekti  do 22 m. Istata }e se 
obezbedi preku zaedni~kiot dovod za sanitarna i protivpo`arna voda. 



Se usvojuva dovodna cevka za sanitarna i protivpo`arna voda F80 do 
vodomerot i dovod od f 63мм до самиот објект и ф 2” до vnatre{ni hidranti. 
Vnatre{nite hidranti se so profil od f2”. 
 
2.2.1 Potreben pritisok vo hidrantskata mre`a 
 
 Protebniot pritisok {to treba da se obezbedi za pravilna rabota na 
protivpo`arnata mre`a iznesuva: 
 

𝐻𝑝 = 𝐻𝑔𝑒𝑜𝑑 + 𝑑ℎ𝑣𝑜𝑑𝑜𝑚 + 𝑑ℎ + 𝐻𝑛𝑎𝑑𝑝𝑟 
 
Hgeod – visinska razlika na nivoto na priklu~okot i nivoto na posledniot kat,  
dhvodom – zagubi vo vodomer,  
dh – vkupni zagubi vo cevkovodot,  
Hnadpr – potreben nadpritisok za PP hidrantite, 2.5 bari  
Potreben pritisok za pravilna rabota na protivpo`arnata mre`a e 4 bari. 
 
 
2.3 Koli~ina na sanitarna otpadna voda 
 

Sanitaren 
predmet 

Broj Aws ∑Aws 

1. Umivalnici 12 0,5 0,6 
2. Vc {kolka 12 2,5 30 
3. Tu{ kada 10 1,5 15 
4. Sadoperi 1 1 1 
    

    

VKUPNO Aws                                                    46,6 
 
Koli~inata na otpadnata voda od sanitariite iznesuva: 
 

𝑞 = 0.5 ∙ √𝐴𝑊𝑠 = 0.5 ∙ �46,6 = 3,41/𝑠 
 
Za q=3,41 l/s, odgovara odvodna cevka F160 i so pad od 1% .  
 
 

                                                                                  Sostavil:  
                                                                          dipl.grad.ing.Milka Edrovska    
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      - ПРИЛОЗИ ОД ФАЗА ЕЛЕКТРИКА 
 



1.0 Т Е Х Н И Ч К И О П И С 

1.1 Општо 

При изработката на овој проект користени се архитектонско-градежните 
основи, постоечките важечки прописи и стандарди. Електричната инсталација на 
објектот ќе се изведе во се според овој проект и важечките технички прописи и 
стандарди 

Објектот опфаќа подрум, приземјето и поткровје. Со овој проект се 
опфатени:   разводот   на   електричната   енергија,   електричното   осветлување, 
приклучници, и заштита од електричен удар.от дел. Предвидено е и заштита од 
атмосверски празнења со изработка на класична громобранска инсталација. 

1.2 Напојување на објектот 
Напојувањето на објектот е од месна дистрибутивна мрежа. Приклучувањето 

на мрежата не е предмет на овој проект. Приклучокот на нисконапонската мрежa е 
условен со електроенергетската согласност. Ќе се изведе како надземен, со кабел 
СКС А 4x25mm2, од најблискиот НН столб. 

1.3 Мерење на потрошената електрична енергија 

Мерењето на потрошената електична енергија ќе се врши во мерната 
разводна табла, МРО, испорачана и поставена од страна на ЕВН која е типска, 
IP43, и е во склад со прописите на ЕВН. 
1.4 Развод на електричната енергија 

Разводот на електричната енергија ќе се врши од ГРТ преку помошната 
разводна табла, РТ-П1, РТ-П2, РТ-К1 и РТ-К2. Разводните табли се од ПВЦ, тип IP 
20, вградени во ѕид и опремени со соодветни автоматски прекинувачи од типот Б, а 
према еднополните шеми. Помошните разводни со главната разводна табла, ГРТ, 
се поврзана со проводнициб ПП У 5х4мм2 и ПП У-5х6мм2. Сите струјни кола се 
штитат со автоматски осигурачи. 

Целокупната инсталација во објектот ќе се изведе со проводници од типот 
ПП - со соодветен пресек и број на жили. Проводниците ќе се постават на ѕид и по 
плафон испод малтер. 

1.5 Осветлување на објектот 

Во сите простории на објектот ќе се постават светилки со со лед сијалици 
поставени на плафонот.Во ходниците ќе се постават плафоњерки со лед сијалици 
од типот како во предмерот. Електричната инсталација за осветление ќе се изведе 
со проводници PP-Y 2,3,4 и 5x1,5mm2 положени по ѕидовите и плафонот под 
малтер, развод тип C. Управувањето на струјните кола за осветлување е со 
инсталациони прекинувачи 250V, 10A, еднополни и сериски, поставени на висина 
1,3м од готов под, во монтажни кутии Ф60. Управувањето на осветлувањето во 
влезот, ходникот и рефлекторските светилки испред влезовите се со детектор за 
движење. 

1.6 Инсталација на термички приклучниците 

За приклучување на монофазните и трифазните апарати, апаратите за 
одржување на хигиена и мобилните потрошачи предвидена е инсталација на 
еднофазни и трифазни приклучници. Бројот на приклучниците во просториите е 
одреден према основните потреби, условите и техничките нормативи за 
проектирање на ваков вид на објекти. Сите приклучници ќе се поставуват на висина 
0,5м од подот освен приклучниците во кујната за приклучување на разни апарати 
кои ќе се на висина 1,1м од подот. Трифазната приклучница за електричниот 
шпорет, за машината за перење на садови како и за фрижидерот се на висина 0,5м 
од подот.. 



За бојлерот и греалицата во купатилото се предвидени прекинувачи со 
сигнална сијалица а вклучувањето е преку индикатор “сигма “ поставена покрај 
влезната врата на купатилото на висина 1,2м од подот. Приклучницата за малото 
бојлерче е двополна на висина 1,2. Приклучниците за монофазните потрошачи се 
двополни со заштитен контакт 250V, 10/16A и се напојуваат со инсталациони 
проводници PP Y- 3x2,5mm2 положени на ѕид под малтер. Приклучниците за 
трифазните потрошачи се триполни со заштитен контакт и се напојуваат со 
инсталационен проводник PP Y - 5x2,5mm2. 

1.7 Заштита од електричен удар 

За заштита од превисок напон на допир ќе се користи заштитно 
диференцијална склопка FID 63/0,03А. За таа цел електричната инсталација ќе се 
изведе во ТТ систем. 

Заштитната собирница во ГРТ, со проводник P-16mm2. ќе се поврзе со мерната 
спојка поставена во ѕид испод главната разводна табла. Истата е во мерно 
громобранско орманче. Поврзувањето на темелниот заземјувач со мерната спојка е 
со проводник Р-16мм2, како и заштитната собирница во ГРТ со мерната спојка е 
поврзано со жица Р-16мм2. Проводникот е со жолто-зелена боја. Спојот во 
орманчето ќе се изведе со громобранска спојка лента-жица. 

Изедначувањето на потенцијалот во бањите да се изведе преку кутија за 
изедначувањена потенцијалот, ПС 49. Сите метални делови во бањата ( када, 
метални цевки за вода, парно греење и др), со проводник P/F-2,5mm2,  галвански 
ќе се поврзат со собирницата во кутијата за изедначување на потенцијалот. Истата, 
со проводник P/F-6mm2, по најкраток пат, ќе се поврзе со собирницата во 
најблиската разводна табла. 

1.8 Заштитно заземјување 

Темелниот заземјувач ќе се изработи со челично поцинкована лента Р 
25x4mm поставена на кант во темелите на објектот. Истата е положена во слој од 
бетон, 10см над тлото на земјата. Помеѓу темелниот заземјувач и тлото не смее да 
има изолација на објектот од влага. 

1. 8  ТЕХНИЧКИ ОПИС ЗА ГРОМОБРАНСКА ИНСТАЛАЦИЈА

Проектот е изработен према техничките прописи за громобрански инсталации 
При проектирањето се земени стандардизирани громобрански елементи и со ова му 
се наложува на изведувачот да го користи наведениот материјал. 

1. Прифатен вод
Кровниот покрив, без разлика на кровниот покривач, не се третира како 

прифатен вод. Прифатниот вод ќе се изведе со поцинкована челична лента FeZn 
20x3mm поставена на соодветни кровни и слемени држачи. Лентата по кровот се 
поставува на кант при што држачите се поставуваат на растојание од 1м. 

Со прифатниот вод да се опфатат и сите испакнати делови на кровот. Местата 
на спојување да се изведат како добра галванска врска, премачкана со 
антикорозивна заштита. Хоризонталните олуци, како и вертикалните олуци, со 
олучни спојки, да се поврзат со лентата на вертиканиот одвод. 

Напомена: Поставувањето на носачите на лента како и лентата, да биде во 
исто време  со поставувањето на кровниот покривач, Изведувањето на споевите на 



трака – опшивен лим да се изведе истовремено со поставувањето на опшивните 
парапети. 

Со ова се наложува да изведувачот на громобранската инсталација во целост 
да се усогласи со изведувачот на кровниот покрив. 

2. Одводен вод
Одводниот вод е лента FeZn 20х3mm до мерен спој која се поставува во 

бетонските столбови при бетонирањето на истите. На крајот на столбот да се 
остави слободна лента најмалку L=2m за спојување со прифатниот вод по кровот 
на објектот. При преминот на лентата преку хоризонталниот олук со олучна истата, 
да се поврзе со олукот. 

3. Мерен спој
За мерен спој да се остави шлиц 22х10х3,5см уште при изведување на 

градежните работи. Истиот да се изведе со стиропор со наведените димензии 
фиксиран за дрвената оплата на висина 1,7м од теренот.  Точната висина,  при 
изведувањето да се усогласи со градежниот проект. Мерниот спој да се изведе со 
спојница лента-лента. 

4. Доземен вод
Доземниот вод, од мерната спојка до темелниот заземјувач, ќе се изведе со 

поцинкована челична лента FeZn 25x4mm поставена делумно во столбовите и 
делумно во темелните стопи. 

Забелшка 

По завршувањето на инсталацијата, пред пуштање во работа, да се изврши 
мерење на отпорот на заземјување,отпорот на јамките и да се провери исправноста 
на ФИД склопката, 

О п ш т а  з а б е л е ш к а 

За сето останато што нее опфатено во овој технички опис да се изведе по се 
според постојните технички прописи. Инвеститорот, односно изведувачот е должен 
пред отпочнувањето со работа во потполност да го проучи проектот и во колку 
наиде на недоразбирање или евентуални пропусти да бара појаснение од 
проектантот. 

Во случај да се извршат отстапувања од проектот, изведувачот е должен да 
бара писмена согласност од проектантот. За помали отстапувања согласност може 
да бара и од надзорниот електро орган исклучиво преку градежна книга. 

За секоја промена на електричната инсталација, односно вградена 
електрична опрема, а без согласност од проектантот, т.е. самоволна промена на 
изведувачот   и   инвеститорот,   проектантот   се   оградува   и   не   сноси   никаква 
одговорност 

Составил: 
дипл.ел.инж. Влатко Атанасов 
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 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
1. Vlez-vetrobran                   P=6,12 m2       kerami~ki plo~ki

VKUPNO:   P=195,68 m2

2.       Skali{en prostor               P=  14,04 m2    керамички плочки
3.       Hodnik                                 P=  22,80 m2    керамички плочки
4.       Pretprostor VC                  P=    1,34 m2    керамички плочки

5.       VC                                        P=    1,34 m2    керамички плочки

7.       Kujna                                    P=    18.86 m2    керамички плочки
8.       Trpezarija                            P=  43,21 m2    керамички плочки
9.     Hodnik                                   P=  11,25 m2    керамички плочки
10.    Kancelarija                         P=  16,54 m2    керамички плочки

11.    Kancelarija                          P=  15,77 m2     керамички плочки

6.      VC  za lica so pos.potrebi  P=    3,24 m2    керамички плочки

12.    Prostorija za predavawe   P=  41,18 m2    керамички плочки
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 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
A       Skali{en prostor               P=  14,04 m2    керамички плочки
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A

2
B1.1

1.2
1.3

2

2.1

2.2

2.3
2.4

3

3.1

3.2

3.3

4

4.1

4.2

4.3

5

5.1
5.2

5.3

6

6.1
6.2

6.3

7

7.1
7.2

7.3

8

8.1
8.2

8.3

9

9.1

9.2

9.3

9.4

10
10.1

10.2

10.3

B       Hodnik                                 P=  44,70 m2    керамички плочки

1.1     Hodnik                                 P=    1,33 m2    керамички плочки
1.2     Soba                                     P= 14,78 m2     ламинат
1.3     Bawa                                    P=    4,26 m2    керамички плочки

           Soba 1        Vkupno                                   P=    20,69 m2
           Soba  2
2.1     Hodnik                                 P=    4,74 m2    керамички плочки

2.3     Soba                                     P= 14,76 m2     ламинат
2.2     Bawa                                    P=    2,25 m2    керамички плочки

2.4     Soba                                     P= 11,68 m2     ламинат

           Soba 2        Vkupno                                   P= 36,19 m2
           Soba 3
3.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

3.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
3.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 3        Vkupno                                   P= 16,13 m2

 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
           Soba  4
4.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

4.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
4.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 4        Vkupno                                   P= 16,13 m2

           Soba  5
5.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

5.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
5.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 5        Vkupno                                   P= 16,13 m2

           Soba 6
6.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

6.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
6.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 6        Vkupno                                   P= 16,13 m2

           Soba 7
7.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

7.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
7.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 7        Vkupno                                   P= 16,13 m2

 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
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8.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки
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9.1     Hodnik                                 P=    4,74 m2    керамички плочки

9.3     Soba                                     P= 14,76 m2     ламинат
9.2     Bawa                                    P=    2,25 m2    керамички плочки

9.4     Soba                                     P= 11,68 m2     ламинат
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           Soba  10
10.1     Hodnik                                 P=    1,79 m2    керамички плочки
10.2     Soba                                     P= 14,78 m2     ламинат
10.3     Bawa                                    P=    2,62 m2    керамички плочки

           Soba 10        Vkupno                                   P=    19,19 m2

SE VKUPNO:   P=269,66 m2
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V       Ostava                                 P=    2,20 m2    керамички плочки
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        Vkupno                                   P= 36,19 m2

9.5     Terasa                                  P=    2,76 m2    керамички плочки
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LEGENDA

    nadgradna zatvorena led svetilka sli~na na Trilux Belvisio D2CDP LED

    nadgradna led svetilka sli~na na Тrilux Mondia WD1 LED

    nadgradna led svetilka sli~na na Фуева 94069

    nadgradna svetilka so opalna kapa i {tediva sijalica 18vat

    reflektorska led  svetilka

    nadgradna otvorena fluoroscentna svetilka 2h36vat

   Pani~na svetilka za na zid

    detektor na dvi`ewe za na yid

    detektor na dvi`ewe za na plafon
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 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
1. Vlez-vetrobran                   P=6,12 m2       kerami~ki plo~ki

VKUPNO:   P=195,68 m2

2.       Skali{en prostor               P=  14,04 m2    керамички плочки
3.       Hodnik                                 P=  22,80 m2    керамички плочки
4.       Pretprostor VC                  P=    1,34 m2    керамички плочки

5.       VC                                        P=    1,34 m2    керамички плочки

7.       Kujna                                    P=    18.86 m2    керамички плочки
8.       Trpezarija                            P=  43,21 m2    керамички плочки
9.     Hodnik                                   P=  11,25 m2    керамички плочки
10.    Kancelarija                         P=  16,54 m2    керамички плочки

11.    Kancelarija                          P=  15,77 m2     керамички плочки

6.      VC  za lica so pos.potrebi  P=    3,24 m2    керамички плочки

12.    Prostorija za predavawe   P=  41,18 m2    керамички плочки
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 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
A       Skali{en prostor               P=  14,04 m2    керамички плочки

           Soba 1

A
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B1.1
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2.1

2.2

2.3
2.4
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3.1
3.2

3.3
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5
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8.1
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9.4

10 10.1
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B       Hodnik                                 P=  44,70 m2    керамички плочки

1.1     Hodnik                                 P=    1,33 m2    керамички плочки
1.2     Soba                                     P= 14,78 m2     ламинат
1.3     Bawa                                    P=    4,26 m2    керамички плочки

           Soba 1        Vkupno                                   P=    20,69 m2
           Soba  2
2.1     Hodnik                                 P=    4,74 m2    керамички плочки

2.3     Soba                                     P= 14,76 m2     ламинат
2.2     Bawa                                    P=    2,25 m2    керамички плочки

2.4     Soba                                     P= 11,68 m2     ламинат

           Soba 2        Vkupno                                   P= 36,19 m2
           Soba 3
3.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

3.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
3.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 3        Vkupno                                   P= 16,13 m2

 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
           Soba  4
4.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

4.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
4.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 4        Vkupno                                   P= 16,13 m2

           Soba  5
5.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

5.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
5.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 5        Vkupno                                   P= 16,13 m2

           Soba 6
6.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

6.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
6.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 6        Vkupno                                   P= 16,13 m2

           Soba 7
7.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

7.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
7.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 7        Vkupno                                   P= 16,13 m2

 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
           Soba  8
8.1     Hodnik                                 P=   2,22 m2     керамички плочки

8.3     Soba                                     P= 11,66 m2     ламинат
8.2     Bawa                                    P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 8        Vkupno                                   P= 16,13 m2
           Soba 9
9.1     Hodnik                                 P=    4,74 m2    керамички плочки

9.3     Soba                                     P= 14,76 m2     ламинат
9.2     Bawa                                    P=    2,25 m2    керамички плочки

9.4     Soba                                     P= 11,68 m2     ламинат

           Soba 9
           Soba  10
10.1     Hodnik                                 P=    1,79 m2    керамички плочки
10.2     Soba                                     P= 14,78 m2     ламинат
10.3     Bawa                                    P=    2,62 m2    керамички плочки

           Soba 10        Vkupno                                   P=    19,19 m2

SE VKUPNO:   P=269,66 m2
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V       Ostava                                 P=    2,20 m2    керамички плочки

2.5 9.5

2.5     Terasa                                  P=    2,76 m2    керамички плочки

        Vkupno                                   P= 36,19 m2

9.5     Terasa                                  P=    2,76 m2    керамички плочки
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Технички извештај- армиран бетон 
 Реконструкција на планинарски дом 

 на Пониква 

Предмет на оваа задача во рамките на договорот е изработка на техничка 
документација–основен проект (Фаза–Градежно конструктивен проект) за 
Реконструкција на планинарски дом на Пониква. 
Постојниот објект на кој се врши реконструкција се наооѓа во СРЦ Пониква, КП 332/442 
КО Јамиште,Општина Птобиштип , а инвеститор е Општина Кочани. 

 Објектот во основа претставува правилна геометриска фигура. Модулите се во 
склад со архитектонските барања на инвеститорот, а модуларната шема е усвоена така 
да ги задоволи конструктивните критериуми за носивост. Во соработка со архитектот и 
неговото,архитектонско решение ,се пристапи кон изработка на статичката и 
сеизмичката пресметка со претпоставена  дозволена носивост на земјата  преземена од 
околните локации  200 Kpa.. 

По висина објектот се состои од: 

 Ниво   -400 0-2,93м 
Ниво   -300 0-2,63м 
Ниво   -200 0-1,40м 
Ниво   -100     0-0,60м 
 Ниво    000 0+0,00м 

             Ниво   100 0+1,75м 
             Ниво   200 0+3,50м 
             Ниво   300  0+6,50м 

I. Дефинирање на јакостни карактеристики на материјали 

Со статичката пресметка, анализиран е проектираниот носив конструктивен 
систем на објектот, при што земени се следните крактеристики на бетон и 
арматура што ке се користат при самата изведба.  

Во согласност со правилникот за технички нормативи, како влезни параметри за 
статичката анализа земени се следните карактеристики. 

 Марка на Бетон МБ – 30 
 Модул на Еластичност Е = 31500000  kPa 
 Гранична јакост на притисок fb = 20 500 kPa 
 Гранична јакост на затегнување  fbzm  = 2400 kPa 
 Тип на челик Ra  – 400 / 500 – 2 
 Граница на развлекување σ02  = 400 000  kPa 
 Граница на течење σuk  = 500 000  kPa 
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1.1 Конструктивниот третман и типови на елементи: 

Конструктивниот систем на објектот претставува просторна армирано бетонска 
рамовска конструкција во двата ортогонални правци. Главната носива 
конструкција на објектот е составена од вертикални елементи – столбови и 
хоризонтални елементи – греди и плочи, поврзани во конструктивен склоп кој 
овозможува трансмисија на предвидените гравитациони и сеизмички товари од 
објектот врз тлото, без притоа да настанат поголеми оштетувања на самиот 
систем. 
Во диспозицијата за рамки се дадени: 
Рк3 , Ry1-Ry10,Рк4  по   У оската. 
Рк1,Rx1-Rx5,Рк2 по   Х оската. 

Составни елементи на носивиот конструктивен систем се: 

- Темели: Фундирањето на вертикалните елементи од објектот предвидено е 
да биде на  темели  самци  каскада со висина Д = 50 цм, 
Димензиите на темелите во основа се 150*130 цм  Д=50цм ,кои се добиени  со 
статичка пресметка за максимални гравитациони товари како и можни сеизмички 
дејствија во овој локалитет.Овие темели самци се поврзани со темелни греди 
затеги со димензии 30/30цм. 
Во ниво на подрумот се предвидени темели самци со димензии  150*130 цм  
Д=50цм , кои се поврзани со армирани темелни траки 85/50цм, врз кои 
налегнуваат темелни греди затеги 30/30цм, со кои се формира гредната скара. 
Пресметката е извршена за центрично товарени темели траки и самци.Во 
пресметките за слојот за подобрување на тлото(бонификација),е предвидено 
тампонски материјал испод темелите со минимална дебелина t=10цм.. 

- Столбови: Вертикалните елементи – столбови од објектот проектирани се како 
квадратни со ист попречен пресек по висина на објектот со димензии  50/30цм и 
столбови со димензии 30/30цм. 
- Греди:  Гредите се проектирани со правоаголен попречен пресек со димензии 
од 30 / 45 цм , 30/35цм и греди со димензии 25/35цм кај подестот за скалите. 
Темелните греди се со пресек  30/30 цм,и  и темелните армирани  
траки 85/50цм. 
- Плочи:Подната  плоча  во објектот  проектирана е како крстато армирана                
со арматура RA-400/500-2, Rф8/15цм како горна зона со арматура во двата 
правци д=10цм. 
Плочата над приземјето на објектот  проектирана е  како крстато армирана плоча 
со д=14цм ,со арматура RA-400/500-2,  Rф10/15цм формирана во мрежа во долна 
зона и Rф10/15цм формирана во мрежа во горна зона. 
 Зидовите во подрумскиот дел се бетонски со д=25цм армирани со R ф 10/15цм 
во двете зони. 
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- Зидарија: Постојните зидови се од камен ,а истите ќе бидат надозидани со 
керамички блок со д=25цм.Надворешните зидови во поткровниот дел од објектот 
се проектирани да бидат од  блок Д = 25 цм. Внатрешните преградни зидови се 
изведуваат од блок со Д = 12 цм. 

 Сеизмичка анализа: 

Сеизмичката анализа на објектот е спроведена согласно „Правилникот и 
техничките нормативи за изградба на објекти од високоградба во сеизмички 
подрачја” (сл. лист 31 од 1981год.), како и сеизмичката карта на Република 
Македонија. Објектот е третиран во сеизмичка зона VIII по MCS. 

Вкупната сеизмичка сила според прописите е дефинирана како производ од 
глобалниот сеизмички коефициент и вкупната тежина на обејктот која за овој 
објект изнесува 5% и истата се дистрибуира по висина на објектот во склад со 
одредбите на правилникот. 

Врз основа на дефинираните шеми на рамки со димензии на носиви елементи, 
вертикални товари и дефинирани сеизмички – еквивалентни сили добиени по 
важечките технички прописи за ваков вид на објекти изработена е статичка и 
сеизмичка анализа во еластичен домен. 

1.2 Димензионирање на конструктивните елементи: 

Од анализата покрај динамичките карактеристики на објектот добиени се и 
статички големини (моменти, аксијални и трансферзални сили) во секој елемент 
на конструкцијата и за секој случај на товарење и истите се користени при 
димензионирање на конструктивните елементи. 

Димензионирање на конструктивните елементи од објектот вршено е по теорија 
на гранична носивост на армирано бетонски пресеци во склад со правилникот 
PBAB – 87 и правилникот за градење на објекти од високоградбата во сеизмички 
подрачја при што се користени следни карактеристики на материјалите.  

Марка бетон МБ – 30, ребраста арматура RA – 400 / 500 – 2 како главна подолжна 
арматура и арматура GA240/360 за узенгии. По димензионирањето на 
конструктивните елементи извршено е усвојување на арматура во пресеците и 
исцртани се арматурните детали за сите примарни и секундарни конструктивни 
елементи. 

Вкупно арматура е потребно =  22.420 кг.  

II. Резултати од спроведените анализи

2.1 Резултати од сеизмичката анализа

Од сеизмичкатa анализа на објектот добиени се апсолутни и релативни
поместувања на објектот и истите ги задоволуваат пропишаните барања на
техничките нормативи и тоа:
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Максимален отклон на објектот при врвот од дејство на сеизмичките сили 
изнесува Хр = 3,571 мм за X правец , и Ур= 3,452 мм што се помали од 
дозволеното по прописи H / 600 = 650/ 600 = 10,83 мм. 

Со анализата дефинирани се периоди и тонови форми на осцилирање како и 
апсолутни и релативни катни поместувања со што се дефинираат катните 
крутости на системот кои може да се користат за понатамошни анализи. За 
конструкцијата на објектот добиена е периода на осцилации на прва тонова 
форма T = 0.5486s и Ф=1,8229 hz ,втора тонова форма форма T = 0,4685s и 
Ф=2,1346 hz, и трета тонова форма T = 0.4616s и Ф=2,1666hz што може јасно да 
се заклучи дека објектот е оптимално проектиран со потребните јакостни, 
крутостни и деформациони карактеристики. 
Во прилог на проектот за статичката пресметка на објектот , дадени се кофражни 
планови за темели, темелни греди, плочата над приземјето и над катот како и 
арматурни детали за сите носиви примарни и секундарни конструктивни 
армирано бетонски елементи (Столбови, Греди, Плочи,  и Темели) со соодветна 
спецификација на арматура. 

III. Заклучоци и препораки

Спроведена е анализа согласно важечките постојни технички прописи и
современите сознанија за однесување на ваков тип на објекти во сеизмички
активни региони. Резултатите од анализата презентирани во извештајот
покажуваат дека носивиот конструктивен систем кој го сочинува објектот во
целина поседува доволен капацитет на носивост и деформабилност до
проектираното ниво на земјотресна заштита.
Општ заклучок е дека вака проектираниот објект во целина ги задоволува
пропишаните барања и критериуми на сигурност на ваков вид објекти, согласно
важечката техничка регулатива.

Препораки

Поради специфичноста на објектот се препорачува при неговата изведба  да се
обезбеди стручен консултантски надзор од инженери конструктори кои ке ги
решаваат настанатите проблеми на лице место и ке ги допрецизираат или по
потреба модифицираат решенијата од проектот. Изведбата на објектот да се
изведе под контрола на стручни лица од областа на градежништвото.
При ископот на темелите да се консултира проектантот.

Составил: 
 дипл. град. инг.  Едровски Венцислав 
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TEHNI^KI USLOVI 



Izvedbata na objektite potrebno e da se izvr{uva vo sklad so pozitivnata 
tehni~ka i zakonska regulativa za izvedba na armirano- betonski objekti od 
visokogradbata so po~ituvawe na propisite za izgradba na objekti vo seizmi~ki regioni, 
vo sklad so propisite za izvedba na 4en14H1 konstrukcii kako i vo sklad so posebnite 
tehi~kite uslovi sodr`ani vo odobrenieto na lokacijata za gradba odnosno dogovornata 
dokumentacija za gradewe na objektot. 

Na Investitorot mu se prepora~uva izveduvaweto na objektot da go doveri na 
stru~na organizacija so izgradeno nivo na in`inerska praksa i da obezbedi permanenten 
stru~en nadzor vo tekot na izvedbata. 

Na Investitorot mu se prepora~uva pri izvedbata na objektot da koristi 
materjali isklu~ivo so kontroliran kvalitet. 

1. PRIPREMNI RABOTI

Pod pripremni raboti se podrazbiraat site aktivnosti neophodni za otpo~nuvawe 
na gradba na ovoj objekt. 

Prethodni ispituvawa na materijalite 
Pred otpo~nuvawe na izvedbenite raboti potrebno e da se prou~i elaboratot za 

prethodni istragi na materijalite za izvedba na objektite predvideni so ovoj glaven 
proekt. 

Za zemjeni raboti potrebno  e da  se  imaat vo  predvid geomehani~kite istragi 
izvr{eni za ovoj objekt. 

Za betonskite raboti potrebno e da se izrabotat elaborati za izrabotka na betoni 
so site negovi komponenti , kako i kontrola na sve`a odnosno stvrdnata betonska masa. 

Za armira~ki raboti potrebno e da se obezbedat atesti za armaturata predvidena 
vo ovoj glaven proekt. 

Za ostanatite raboti (hidroizolacii, oblagawe i sl.) izveduva~ot potrebno e da 
raspolaga so atesti za materijalite primeneti za ovoj objekt. 

Organizacija na gradili{te 
Organizacija na gradili{te treba da obezbedi potreben prostor na mestoto na 

gradewe za ostvaruvawe na tehnolo{kite procesi predvideni za izvedba na ovoj objekt. 
Vo ramkite na gradili{teto potrebno e da se obezbedat rabotni povr{ini za objektite 
kako i potrebna za{titna zona poodelno za sekoj objekt odnosno za celoto gradili{te. So 
merki za potrebna bezbednost se re{ava vertikalnata i horizontalnata komunikacija vo 
gradili{teto. Posebno se obezbeduvaat otvoreni grade`ni jami na razni lokacii vo 
gradili{teto. 

Za gradili{teto potrebno e da se obezbedat i pristapni pati{ta. Soobra}ajot na 
pristapnite pati{ta potrebno e da e reguliran so soobra}ajni znaci od traen i vremen 
karakter bez da bide zagrozen soobra}ajot na poste~kata bliska soobra}ajnica. 

Soglasno zakonskata regulativa potrebno e da se previdat i site ostanati merki 
za bezbednost za rabota na gradili{teto. 

2. OBELE@UVAWE NA OBJEKTOT I GEODETSKI MEREWA 

Vo proektot se prezentirani dovolen broj podatoci za obele`uvawe na objektite. 
Se prepora~uva izrabotka na poseben elaborat za obele`uvawe na objektite preku 

fiksni belegi postaveni pokraj objektot. Na ovoj na~in }e se ovozmo`i i nepre~eno 
sledewe na gradbata vo tek na izvedbata. 

Vo tek na gradbata horizontalnata i vertikalnata polo`ba na poodelnite 
konstruktivni elementi se kontrolira so geodetski instrumenti. Ne se dozvoleni 
pogolemi otstapuvawa od ± 10 mm. 
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3. ZEMJENI RABOTI 

Pod zemjani raboti vo ramkite na ovoj glaven proekt se predvideni: iskopot za 
temeli so formirawe na grade`na jama, zbivawe i tehni~kata kontrola na temelnata 
po~va i nasipuvaweto okolu temelite. 

Izveduvaweto na zemjenite raboti predvideni so ovoj proekt se izvr{uva vo sklad 
so Zakonskata regulativa, Tehni~kite propisi, Tehni~kite standardi kako i vo ramkite 
na Dogovornata dokumentacija na Investitorot. 

Iskop na temeli i formirawe na grade`na jama 
Formiraweto na grade`na jama podrazbira aktivnosti za nepre~eno izveduvawe na 

iskopot na zemjen materjal za izvedba na temelite. 
Pred otpo~nuvawe na iskopot po`elno e najnapred da bide otstraneta humusnata 

po~va. 
Ponatamu iskopot se izvr{uva ra~no ili ma{inski naj~esto vo tesen ili {irok 

otkop celosno ili delumno spored uslovite na lokacijata odnosno karakteristikite na 
po~vata. 

Dimenziite vo osnova na nivo na temelnata po~va potrebno e da ovozmo`at 
nepre~eno izveduvawe na temelite. Dimenziite vo osnova na nivo na teren potrebno e da 
se vo granicite na nesmetano odvivawe na aktivnostite za izvedba na objektot odnosno 
drugi dopolnitelni ograni~uvawa predvideni so proektot. 

Temelna po~va 
Po zavr{eniot iskop do predvidenata kota se pristapuva na ureduvawe na 

povr{inata na temelnata po~va. Povr{inata na temelnata po~va potrebno e da se 
podgotvi za nanesuvawe na betonskata podloga pod temelite odnosno da se izramni i zbie 
so minimalna energija. 

Se prepora~uva postapka za kontrola na nosivosta na temelnata po~va vo 
grade`nata jama od ovlasteni stru~ni lica na Investitorot. 

Na~inot na kontrolata i podatocite dobieni so kontrolata se vnesuvaat vo 
grade`niot dnevnik za objektot potpi{ani od ovlastenite lica. 

Nasipuvawe okolu temelite 
Nasipuvaweto okolu temelite se vr{i vo ramkite na osnovata na oformenata 

grade`na jama do kota na okolniot teren. 
Nasipuvaweto se izvr{uva vo sloevi od po 30 sm. so disperzen materijal odobren 

od Investitorot za koj potrebna minimalna energija na zbivawe. 
Zbienosta se kontrolira so terenska metoda spored propi{ani tehni~ki uslovi od 

strana na Investitorot. 

4. BETONSKI I ARMIRANO-BETONSKI RABOTI

Voved 
Op{tite uslovi za betonski raboti se odnesuvaat za site konstruktivni elementi 

i potrebo e da bidat zemeni vo predvid vo Proektot za beton. 
Pokraj iznesenite tehni~ki uslovi za izveduvawe i kriteriumite za ocena na 

kvalitetot na materijalite Izveduva~ot e dol`en da se pridr`uva i kon va`e~kata 
tehni~ka i zakonska regulativa za betonski i arm.betonski raboti. 

Vo ramkite na ovoj glaven proekt pod op{ti uslovi }e bidat nabele`ani i 
odredeni preporaki kako potsetnik za Izveduva~ot. 

Pod ovoj vid raboti se podrazbiraat rabotite za oplatirawe, betonirawe, 
armirawe i zaskeluvawe na konstruktivnite elementi. 

Za proektiranite betoni vo ramkite na ovoj tehni~ki opis prilo`en e tabelaren 
pregled so proektanskite barawa vo odnos na gotovite betoni za poedinite 
konstruktivni elementi. Izveduva~ot neophodno e da raspolaga so soodvetna oprema i 
tehnologija za kvalitetna izvedba na ovoj vid raboti. Na~inot na kontrola ja propi{uva 
Investitorot, a vo sklad so Proektot za beton,  odnosno vo ramkite za kontrola na 
kvalitetot na izvedbata na objektite predvideni so dogovornata dokumentacija. 
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Za uspe{no izvr{uvawe na betonskite raboti, (vidi prilog kon tehni~kiot opis), 
soglasno so PBAB 87, Izveduva~ot e dol`en da izraboti " Proekt za betoni" , vo koj {to se 
definirani: proizvodstvoto, transportot, vgraduvaweto i negata na proektiranite 
betoni kako i na~inot na kontrola na sve`iot odnosno stvrdnatiot beton i sostavnite 
delovi. 

Izrabotka na kofra`ot - oplatirawe 
Konstruiraweto na oplatata mora da e vo sklad so planovite za oplata na 

poodelni konstruktivni elementi. 
Dimenziite na oplatata kako i sredstvata za potpirawe i povrzuvawe na oplatata 

mora da se vo sklad so JUS.U.C9.400 od 1984 god. 
Proektiranata oplata i upotrebata na sredstva za za{tita na istata treba da 

obezbedat idealno mazna povr{ina bez fleki. 
Izveduva~ot ja proektira oplatata kako vo sklad so seto gore navedeno, taka i vo 

sklad so usvoenata tehnologija na gradba prezentirana niz " Proekt za betoni" . 
Pri toa vo priodot na oplata sekako treba da se imaat vo predvid barawata 

iska`ani preku prezentiranite nacrti i ovoj tehni~ki opis, za sekoj konstruktiven 
element poodelno. 

Betonirawe 

a) Prethodni ispituvawa na sostavnite materjali
Pred otpo~nuvaweto na rabotata po`elno e Izveduva~ot da raspolaga so dovolen 

broj na raznovidni prethodni istragi kako na materijalite za betonskite (agregat, 
cement, voda i podatocite) taka i na sve`iot, odnosno stvrdnatiot beton, soglasno so 
va`e~kite propisi i standardi. So drugi zborovi Izveduva~ot treba da ima iskustvo so 
ve}e oformena fabrika za beton, so permanentni godi{ni ispituvawa, trajni 
snabduva~i so cement i agregat i oformeno dolgogodi{no proizvodstvo. Prethodnite 
istragi garantiraat deka baraweto za betonite od ovoj proekt, odnosno " Proekt za 
betoni"  izraboten od Izveduva~ot, }e bide uspe{no realizirano. 

b) Proizvodstvo, transport i vgraduvawe na betonot
Proizvodstvoto, transportot i vgraduvawe na betoni po poodelni pozicii treba da 

se razraboti vrz baza na prethodni istragi, a vo sklad so barawata na ovoj proekt i 
prezentira vo " Proekt za betoni" . 

Proizvodstvoto na betonite mora da e vo sklad so PBAB 87 i prosledeno so 
oformen na~in na kontrola. 

Transportot na betonite mora da se izvr{uva so soodvetni sovremeni i pred se 
ispravni transportni sredstva i da e prosledeno so oformen na~in na kontrola. 

Vgraduvawe na betonite vo konstrukciite podrazbira ufrlawe na sve`a betonska 
masa, kako i zbivawe na istata. Ufrlawe na betonot vo konstrukciite mora da se 
ostvaruva niz posebni pomo{ni sredstva " oluci" , dokolku ne se koristi pumpa za beton. 
Nanesuvaweto da se vr{i so sloevi maksimum 30-50 sm. 

So zbivaweto mora da se obezbedi isfrlawe na vozduhot od betonskata masa od 
edna strana, kako i homogena betonska masa da go ispolni kofra`ot vo celost, a posebno 
za{titniot sloj okolu armaturata. 

Vgraduvaweto i zbivaweto treba da se vo sklad so konstrukciite {to se 
izveduvaat, a  isto taka i so  konzistencijata na sve`ata betonska masa,  {to sekako 
upatuva u{te edna{ na korelacija me|u ovoj glaven proekt i " Proekt za betoni" . 
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v) Nega na vgradenite betoni
Na vgradeniot beton mora da mu se ovozmo`at uslovi procesot so hidratacija 

normalno - da te~e kako bi se zapazile baranite karakteristiki na proektiranite 
betoni. 

Negata se propi{uva so " Proekt za betoni"  pri {to treba da se imaat vo predvid 
site faktori {to doveduvaat do prebrzo su{ewe na betonot. Se prepora~uva {to pokasno 
vadewena oplatata vo sklad so konstrukciite {to se izveduvaat. 

Negata kako biten faktor za kvalitet ne smee da se zanemari. Vo zavisnost od 
proektiraniot beton i vremenskite uslovi se propi{uva i vremeto na neguvawe koe {to 
treba da trae min. 7 - 14 dena. 

g) Priprema na podlogata
Pripremawe na podlogata e predvideno pri prekini na betonirawe kaj rabotni 

spojnici. Pri toa predvideno e otstranuvawe na site nevrzani delovi od cementnoto 
mleko i agregatot so {temovawe. Pred nanesuvawe na vtorolieniot beton potrebno e 
podlogata da se navla`ni no ne i da bide mokra. Obrabotenata podloga treba da ima 
ramni rabovi, a na povr{inata ispaknati delovi od vrzaniot agregat. Pred betoniraweto 
se prepora~uva podlogata da se isprska so cementno mleko vo rastvor 1,5:1. 

d) Zavr{na obrabotka
Betonskite povr{ini {to ne se oplatirani zavr{no se obrabotuvaat taka da se 

dobie idealno mazna a po potreba i vodonepropusna povr{ina . 

Armira~ki raboti 
Konstruktivnite elementi na objektot se proektirani od rebrasta armatura RA 

400/500 i mre`na armatura MAG 500/560 1 rnaTKa apaTYpa 3a HeKOHCTpYKT1sH1 eneMeHT1. 
Pred otpo~nuvawe na rabotite potrebno e da se izvr{at prethodni ispituvawa. Se 

kontroliraat najva`nite karakteristiki na armaturata po dijametri, granica na 
razvlekuvawe, jakost pri kinewe, a se vo soglasnost so va`e~kite standardi i PBAB 87. 

Skladiraweto na armaturata treba da ja obezbedi armaturata od korozija. 
Pripremenata armatura treba da e besprekorno ~ista i precizno izrabotena 

spored armaturnite planovi. 
Monta`ata na armaturata treba da bide precizno izvr{ena vodej}i smetka za 

me|usebnite rastojanija na armaturnite pra~ki kako i za za{titnite rastojanija 
predvideni so glavniot proekt. 

Pred betoniraweto armaturnite pra~ki {to izleguvaat von betonskiot presek i 
slu`at za vrska so drugi konstruktivni elementi da se za{titat taka da po izvr{enoto 
betonirawe ostanat ~isti. 

Montiranata armatura ja kontrolira lice ovlasteno od Investitorot, a 
ispravnosta ja konstatira vo grade`en dnevnik. 

Zaskeluvawe 
^eli~nata cevna skela pretstavuva privremena konstrukcija za prevzemawe na 

tovari od oplatata i sve`o vgradeniot beton, kako i za privremeno fiksirawe na 
dolgite armaturni pra~ki. 

Zaskeluvaweto se izveduva vrz baza na proektna dokumentacija so vnimatelno 
konstruirawe i dimenzionirawe. Poedine~nite cevki mo`e da ponesat glavno centri~ni 
pritisoci, dodeka pri ekcentri~en pritisok nosivosta im se smaluva. 

Na raspolagawe na Izveduva~ot naj~esto mu se, te{ka cevna skela 048,3 mm. Y = 
4,05 mm. (JUS S.V. 5222 i DIN 2441) i lesna cevna skela 048,3 mm.Y = 3,50 mm. (JUS S.V. 
5222 i DIN 2440). Posebno vnimanie potrebno e pri izveduvaweto na me|usebnite spoevi 
zatoa {to so nevnimatelno rakuvawe mo`e da se zagrozi nosivosta, a so toa i 
bezbednosta. Ne bi trebalo da se vo upotreba cevni skeli, spojki i navrtki zafateni od 
korozija. Pred izvedba se prepora~uva proverka na deklariranite karakteristiki za 
materijalite {to se vo upotreba. 
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5. SPISOK NA TEHNI^KI  PROPISI, PRAVILNICI
I STANDARDI ZA PROEKTIRAWE  NA  BETONSKI
KONSTRUKCII

1. GRUPA STANDARDI JUS U.C7. OD OBLASTA NA OSNOVITE NA PROEKTIRAWE- 
TO NA GRADE@NITE KONSTRUKCII; 

JUS U.C7.001: Termini i definicii (ISO/DIS 8930/1986); 

 JUS U.C7.010: Osnovni principi za proeverka na nade`nosta na konstrukciite; 

 JUS U.C7.122: Opredeluvawe na korisnoto natovaruvawe na podovite vo proizvodnite 
pogoni i skladi{tata (ISO 2633/1974) 

 JUS U.C7.123: Sopstvena te`ina na konstrukciite, nekonstruktivnite elementi i 
skladiraniot materijal {to se zema predvid pri dimenzioniraweto, Zapreminska masa 
(ISO/DIS 9194/1986) 

2. PRAVILNIK ZA TEHNI^KITE NORMATIVI ZA NATOVARUVAWA NA
NOSE^KITE GRADE@NI KONSTRUKCII; 

3. PRIVREMENI TEHNI^KI PROPISI ZA NATOVARUVAWA NA ZGRADI, Sl. list
na SFRJ, br. 11730/48; 

4. Pravilnik za tehni~ki normativi za beton i armiran beton (Sl.vesnik br.11/1987) 

5. Pravilnik za tehni~ki normativi za izgradba na objekti od visokogradbata vo seizmi~ki
podra~ja (Sl. Vesnik na SFRJ 31/81,49/82,29/83,21/88 i 52/90 

6. Zakon za gradewe ( Sl.vesnik na RM
130/09,124/010,18/011,36/011,54/011,13/012,39/012,144/012,25/013,79/013,137/013,163/013 

 Sostavil: 

  Dipl.grad.ing.Vencislav Edrovski 



АНАЛИЗА НА ТОВАРИ 

СКАЛИ 

СК1 - скалник  30/17.5 ; плоча  д= 12см. 

A) Прав дел
Постојани товари

*подна конструкција(комплет) ----------------------------------------- 1.11 KN/m²
*продолжен малтер од плафон --0.02х19 = ----------------------- 0.38 KN/m²

g = 1.49 KN/m² 
Корисни товари 

*според ПТП-2 за скали----------------------------------------------p = 3.00 KN/m²

Б) Кос дел 
Постојани товари 

*подна конструкција(комплет) 1.11+(1.11х0.175)/0.3= ------------ 1.76 KN/m²
*тежина од скалници ------0.175х30/2=------------------------------ 2.62 KN/m²
*продолжен малтер од плафон --0.02х19/ cosa=----------------- 0.25 KN/m²

g = 4.63 KN/m² 
Корисни товари 

*според ПТП-2 за скали---------------------------------------------- p = 3.00 KN/m²

ПЛАТФОРМА 000 

Постојани товари 

*подна конструкција(комплет)------------------------------------------ 1.11 KN/m²
g = 1.11 KN/m² 

Корисни товари 

*според ПТП-2 за простории за живеење ----------------------- p = 1.50 KN/m²
Линиски товари 

*товар од зид од кер. блок д=12цм   ---------------------------5.0 KN/m 



ПЛАТФОРМА 200 

Постојани товари 

*подна конструкција(комплет)------------------------------------------ 1.11 KN/m²
*цементен малтер од плафон---0.02х19 = --------------------------- 0.38 KN/m²

g = 1.49 KN/m² 
Корисни товари 

*според ПТП-2 -------------------------- ---------------------------- p = 1.50 KN/m²

Линиски товари 

*товар од зид од кер. блок д=25цм-------2.75х4,0 = -----------------11.0 KN/m

КРОВНА КОНСТРУКЦИЈА 

Постојани товари 

*сопствена тежина на кровна покривка од ќерамиди --------------- 0.50 KN/m²
*дашчана оплата со тер-хартија ----------------------------------------- 0.25 KN/m²
*подолжни и попречни летви, рогови и рожници ------------------- 0.15 KN/m²
*плафон од гипс-картон плочи со подконструкција ---------------- 0.20 KN/m²

g1 = 1.10 KN/m² 
g = g1/ cos 51.000 = 1.10/0.742 = 1.48 KN/m² 

Снег
*снег (за Н.В. > 500м и наклон α=51◦ )

Ѕ=0,45 +  1400-500/400 = 2,70 KN/m² 

Дополнителни товари 

*ветер (за III зона, објект со h≤ 10м., изложен)---------------------- wº=1.10 KN/m²

- w1=(1.2 sina - 0.4)x wº=(1.2 sin  51.00 º- 0.4)x 1.10 --------------- = 0.44 KN/m² 
- w2=-0.4x wº =-0.4x 1.10 ------------------------------------------------- = -0.44 KN/m² 
- w3=±0.30 x wº =±0.30 x 1. 10 ------------------------------------------- = ±0.33 KN/m² 



КОМБИНАЦИЈА НА ТОВАРИ 

*статичката и динамичката пресметка и определувањето на статичките и динамичките
влијанија е вршено со помош на компјутерската програма TOWER 7 поединечно за 
постојаните, корисните и исклучителните (сеизмички) товари. Најнеповолната 
комбинација за димензионирање ја определува самата програма. Димензионирањето е 
извршено согласно теоријата за гранични состојби 

дипл.град.инж. Венцислав Едровски 



1. Димензионирање на летва
𝜆𝜆 

𝜆𝜆′ = 
Cos 𝛼𝛼

за 𝛼𝛼 = 51о

за 𝜆𝜆′ = 34 cm (вообичаено растојание на летви за ќерамида) 
𝜆𝜆 = 34 ∗ cos 𝛼𝛼 = 25cm  
q=(g/cos 𝛼𝛼 +s)x 𝜆𝜆 
q=(0,5/cos 51о+2,7)x 0,25

𝑞𝑞 = 0.84 KN/m′

ветар: c = 1.25 ∗ sin 𝛼𝛼 − 0.4 
c = 1.25 ∗ sin 51° − 0.4 = 0.44 
w = c ∗ w0  = 0.44 ∗ 1,10 = 0.48 kN/m2

w0  = 1.10  за  3 − та географска зона, изложен, до  10 м. висина 
w1  = w ∗ 𝜆𝜆 = 0.48 ∗ 0.25 
w1  = 0.12 kN/m′

𝑞𝑞x = 𝑞𝑞 ∗ cos 𝛼𝛼 + w1 = 0,84 ∗ 0.74 + 0.12 = 0,74kN/m′

𝑞𝑞y  = 𝑞𝑞 ∗ sin 𝛼𝛼 = 0,84 ∗ 0.67 = 0.56kN/m′ 

за распон a = 60cm (вообичаено меѓусебно растојание на рогови) 
0,74 ∗ 0.62

Mx
       = -----------------  =   0.033 kNm=3,3 KNcm

8 

0,56 ∗ 0.62

My
       = -----------------  =   0.025 kNm=2,5 KNcm

8 

За пресек : ℎ/b = 5.0/5.0 

       b ∗ ℎ2     5 ∗ 52

𝑊𝑊x  =----    =    ----       =  20,83cm3

            6           6 

       h ∗ b2     5 ∗ 52

𝑊𝑊y  = 
 
----    =    ----       =  20,83cm3

  6           6



𝜎𝜎m  =  3 , 3 /2 0 , 8 3  + 2 , 5 /2 0 , 8 3 =  
𝜎𝜎m𝑑𝑑   = 0.7 → четинар 𝐼𝐼𝐼𝐼𝐼𝐼 класа 
𝜎𝜎m𝑑𝑑   = 1.0 → четинар 𝐼𝐼𝐼𝐼 класа 

0,278 kn/ cm2         ≤ 𝜎𝜎m𝑑𝑑  = 0.70 kn/ cm2 

За растојание на роговите a =70 cm 

0,74 ∗ 0.72

Mx
       = -----------------  =   0.045 kNm=4,5 KNcm

8 

0,56 ∗ 0.72

My
       = -----------------  =   0.034 kNm=3,4 KNcm

8 
𝜎𝜎m  =  4 , 5 / 2 0 , 8 3  + 3 , 4 / 2 0 , 8 3 =  0,379 kn/ cm2         ≤ 𝜎𝜎m𝑑𝑑  = 0.70 kn/ cm2 

За керамиди: задоволува растојание на роговите 0.6 - 0.7m. 

2. Димензионирање на рогови

а = 60см - растојание меѓу два рога 

а) товар од кровен покривач: 

за керамиди + летви+оплата од даски: 
g = 0.90 kN/m2

α =51o 

𝑔𝑔𝑅𝑅  = 𝑔𝑔 ∗ a = 0.90 ∗ 0.60 = 0.54 kN/m′ 

𝑔𝑔1  = 𝑔𝑔𝑅𝑅  ∗ cos 𝛼𝛼 = 0.54 ∗ 0.742 = 0.40 kN/m′

𝑔𝑔2  = 𝑔𝑔𝑅𝑅  ∗ sin 𝛼𝛼 = 0.54 ∗ 0.67 = 0.362 kN/m′ 

б) товар од снег: 
𝑠𝑠 = 2.70 kN/m2 

𝑠𝑠′  = 𝑠𝑠 ∗ cos 𝛼𝛼 = 2,70 ∗ 0.742 = 2,0 kN/m2

𝑠𝑠𝑅𝑅  = 𝑠𝑠′ ∗ a = 2,0 ∗ 0.60 = 1.20 kN/m′

𝑠𝑠1  = 𝑠𝑠𝑅𝑅  ∗ cos 𝛼𝛼 = 1,20 ∗ 0.742 = 0.89 kN/m′

𝑠𝑠2  = 𝑠𝑠𝑅𝑅  ∗ sin 𝛼𝛼 = 1,20 ∗ 0.67 = 0.80 kN/m′ 



2 2 
2 

в) товар од ветер: 
c = 1.25 ∗ sin 𝛼𝛼 − 0.4 
c = 1.25 ∗ sin 51° − 0.4 = 0.44 
w = c ∗ w0 = 0.44 ∗ 1.10 = 0.48 kN/m2

w0  = 1.10  за  III − та географска зона, изложен, до  10 м. висина 
w𝑅𝑅  = w ∗ a = 0.48 ∗ 0.60 = 0.29 kN/m′ 

г) товар од концентрирана сила P = 1 kN: 
𝑃𝑃1  = 𝑃𝑃 ∗ cos 𝛼𝛼 = 1.0 ∗ 0.742 = 0.742 kN 
𝑃𝑃2  = 𝑃𝑃 ∗ sin 𝛼𝛼 = 1.0 ∗ 0.67 = 0.67 kN 
критериум за max M: 
(𝑠𝑠1 + w𝑅𝑅 )  x    𝜆𝜆′/ 2 >P1 меродавен  I случај (𝑞𝑞 = 𝑔𝑔1  + 𝑠𝑠1 + w𝑅𝑅 )  
(𝑠𝑠1 + w𝑅𝑅 ) ∗ 𝜆𝜆′ < 2𝑃𝑃1, меродавен II случај (𝑔𝑔1 и 𝑃𝑃1) 

за распон на роговите: 
a) 𝜆𝜆′ = 2.50 m
(0.89 + 0.29) ∗ 2.5   / 2 = 1.47 > 𝑃𝑃1 = 0.74 kN 

следува I случај 

max M = 
𝑔𝑔1  ∗𝜆𝜆′  

8 

𝑠𝑠1 ∗ 𝜆𝜆′ 

+      
    8 

w𝑅𝑅 ∗ 𝜆𝜆′ 

+ 
8 

0.40 ∗ 2.502 
=--------------- 

8 

0.89 ∗ 2.502

+ --------------- 
8     

0.29 ∗ 2.502

+ --------------- 
8

= 0,96 kNm 

Max M = 96 kNcm 

Нормална сила :  

N A  =NB=g2 x𝜆𝜆′/2+P2/2= 0.362 x  2.5 / 2 + 0.67 / 2 = 0.787kN 

Подолжна сила: 

Т A  = - ТB = g1 x 𝜆𝜆′/2 + P1 / 2 = 0.4 x  2.5 / 2 + 0.742 / 2 = 0.871kN

𝜆𝜆 = li / imin

imin = 0.289 x b = 0.289 x 10 

imin = 2.89 

𝜆𝜆 = 250 / 2.89 = 86.5 → ω = 2.42 
A = 10 x 12 = 120 cm2 
W = 10 x 122 / 6 = 240 cm3 
σcII  =  ω x N / A + σcIId / σmd  x maxM / W = 2.42 x 0.787 / 120 + 0.85 / 1.00 x 96 / 240 
= 0.346 kN/cm2

σcII  = 0.346kN/cm2  < 0.85 kN/cm2 = σcIId 

усвоен пресек 10/12 четинар II класа 
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=
=
=
=

g =

=
=

вкупно =

=
=
=
=

g =
Скали

      =   7,63 КN/м2
=

=
=
=

P =

=
=
=

Дозволената носивост на природната темелна подлога која на оваа локација  во почвата е 
претпоставена  од околните локации  Ϛdoz = 200 KN/м2

СОПСТВЕНАТА ТЕЖИНА, ПРОГРАМАТА САМА ЈА ПРЕСМЕТУВА!

3,0KN/m2

Надворешен зид од блок д=25цм 11,00KN/m2
Внатрешен зид од блок со дебелина d = 12 cm   5, KN/m2

Постојан товар 1,5Kn/m2
Корисен товар 1,50Kn/m2

Корисен товари:               3,0KN/м2

Платформа (0+000)

Променливи товари:

  3,88 KN/m2

Постојани товари:

  3,14 KN/m2

Платформа  (100), и Платформа 200

Постојани товари:
Крстато Армирана плоча    д=14 цм      3,5 KN/m2
(продолжен малтер од плафон)  0,38 KN/m2

АНАЛИЗА НА ТОВАРИТЕ: Реконструкција на планинарски дом на Пониква

 Покривна конструкција α = 51степени
Постојани товари:

Снег
Ветер

  0,5 KN/m2
0,60KN/m2

1,1 x cos 51 ◦=1,48 KN/m2

2,7KN/m2
 0,44 KN/m2

Тежина од кровна покривка
Тежина од кровна конструкција



2

P =  598 KN lk =  3,15 M
MБ =  300 Ϛidb =  132 KN/m2

Fbp = =  434,91 cm2

Виткост:

СТАТИЧКА ПРЕСМЕТКА ЗА НАЈОПТОВАРЕН СТОЛБ

усвоено =50/30 cm

Усвоено: d = 50/30 cm

Усвоено: Fa = 10Ф 12со А =11,3 cm 2

59800
/137,5

𝑎𝑎=√𝐹𝐹𝑏𝑏𝑝𝑝=√435=20,85cm

𝑙𝑙𝑥𝑥/𝑑𝑑

Ϛ𝑖𝑖𝑑𝑑=135−0.693∙10=128𝐾𝐾𝑁𝑁/𝑚𝑚^2
ϻ𝑚𝑚𝑖𝑖𝑛𝑛%=0.2+0.052∙10=0.72%

𝐹𝐹𝑏𝑏пот.=𝑃𝑃/Ϛ𝑖𝑖𝑑𝑑=59800/129=463,56 𝑐𝑐𝑚𝑚^2

𝐹𝐹𝑎𝑎пот.=𝑃𝑃/Ϛ𝑖𝑖𝑑𝑑=Ϛ𝑖𝑖𝑑𝑑=128(1+0.72/100)=129𝑘𝑘𝑔𝑔/𝑚𝑚2

𝑑𝑑=√463,56=21,53𝑐𝑐𝑚𝑚^2

𝐹𝐹𝑎𝑎усв="ϻ"∙𝐹𝐹𝑏𝑏пот.=0,0072∙1500=10,80𝑐𝑐𝑚𝑚^2



3

=  598,00 KN
=

Ra вкупн =  598,00 KN
G1 = 24,37

R= 622,37KN

Ϛa = 2 400 MPa
Ϛb =  2,05 MPa
ϻ =  0,0419

Контрола на напрегањата на почвата:

Ϛz st = 0.200 Mpa

Усвоенo C = 1,95 m

Усвоенo h = 50 cm

Усвоенo мрежа од RA-400-500-2, Ф12/15cm

Во едниот правец: 11 ком. X 1,13 = 12,43 cm2

ПРЕСМЕТКА НА СТАПКА ЗА ТЕМЕЛ ОД НАЈОПТОВАРЕН СТОЛБ:

реакција во потпора Ra max  (Постојан товар)

𝐹𝐹𝑠𝑠𝑡𝑡=(1.1∙𝑆𝑆)/(Ϛ𝑠𝑠𝑡𝑡
.)=(1.1∙622,37)/200=3,42𝑚𝑚^2

𝐶𝐶=√3,42=1,85𝑚𝑚

𝑥𝑥=(𝑐𝑐−𝑎𝑎)/2=(195−50)/2=72,5𝑐𝑐𝑚𝑚

𝑃𝑃=622,3/3,42=181,95

ℎ=(𝑃𝑃∙𝑥𝑥)/(0.9∙Ϛ𝑑𝑑𝑜𝑜𝑧𝑧
)=(0.182∙0.4)/(0.9∙0.5)=0,162𝑐𝑐𝑚𝑚

𝑟𝑟=ℎ/(𝑥𝑥∙√(𝑃𝑃
/2))=50/(40∙√(0.182/2))=1,31

𝐹𝐹𝑎𝑎=(𝜇𝜇∙𝑐𝑐∙ℎ)/100=(0.0419∙195∙50)/100=4,08𝑐𝑐𝑚𝑚^2

𝐹𝐹𝑎𝑎 усв>𝐹𝐹𝑎𝑎 пот

12,43>4,08𝑐𝑐𝑚𝑚^2

𝐺𝐺 𝑠𝑠𝑡𝑡𝑣𝑣.  =𝑃𝑃+𝐺𝐺1 =598+24,37= 622,37𝐾𝐾𝑁𝑁

Ϛ𝑧𝑧 пот=(622,37∙〖10〗^(−3))/3,42=0,182 М𝑃𝑃𝑎𝑎

Ϛ𝑧𝑧 пот<Ϛ𝑧𝑧 𝑠𝑠𝑡𝑡 0.182𝑀𝑀𝑝𝑝𝑎𝑎<0.200𝑀𝑀𝑝𝑝𝑎𝑎



 Пресметка  на „  S “  Фактор на најоптеретен А.Б. столб на Објект 
за Реконструкција на планинарски дом на Пониква 
 Инвеститор:   Општина Кочани 
Место на градење: СРЦ Пониква ,КП 332/1 КО Јамиште , Општина Пробиштип 

Пресметковна јакост на притисок на бетон. 

За МБ 30. Fb = 2,05 Мpа. 

σg+p ≤ 0,35 за усвоениот столб  50/30цм       А=1500цм2. 

Fmax=598  KN 

σg+p = 598/1500=0,398 

σg+p/Fb=0,398/2,05=0,194 ≤ 0,35 



Армирано бетонски скали 

dp=12 cm(MB 30,RA 400/500) 

Товари 

• Постојан товар.........................................................................g=7,63 Kn/m2

• Променлив товар....................................................................g=3.0 Kn/m2

Mgmax=7,63𝑥𝑥5,002

10
= 19,07 𝐾𝐾𝐾𝐾m

Mpmax=3𝑥𝑥5,002

10
= 7,50Knm

Mu=1.6 x 19,07 + 1.8 x7,5= 44,01Knm 

Димензионирање 

MB 30 RA 400/500-2 

h=1.614 x �44,01
100

 = 1,0 cm 

dpot=10,0+2=12cm 

усвоено d=12 cm 

hvist=12-2.0=10 cm 

kh= 10

�44,01
100

= 1,55   kz=0,925  eb/ea=2.4/10 

A= 44,01
40 𝑥𝑥 0.925𝑥𝑥 10

= 11,29𝑐𝑐𝑐𝑐P

2 

Усвоено:главна арматура во двете зони Ф12/15см со Аа=11,3см2,RA 400/500-2,разделна 
арматура Ф10/15см 
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Основни податоци за моделот

Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

Датотека: Rekonstrukcija na planinarski dom na  ponikva.twp
Дата на пресметка: 17.1.2016

Начин на пресметка: 3D модел

X Теорија од I ред X Модална анализа Стабилност

Теорија од II ред X Сеизмичка пресметка Фаза на градење

Нелинеарна пресметка

Големина на модел
Број на јазли: 2184
Број на плочести елементи: 1804
Број на гредни елементи: 874
Број на гранични елементи: 1386
Број на основни случаи на оптоварувања: 6
Број на комбинации на оптоварувања: 4

Мерни единици
Должина: m [cm,mm]
Сила: kN
Температура: Celsius



Влезни податоци - Конструкција

Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

Шема на нивоа
Име z [m] h [m]

Ниво 300 6.50 3.00
Ниво 200 3.50 1.75
Ниво 100 1.75 1.75
Ниво 0.00 0.60

Име z [m] h [m]
Ниво -100 -0.60 0.80
Ниво -200 -1.40 1.23
Ниво -300 -2.63 0.30
Ниво -400 -2.93

Табела на материјали
No Име на материјал E[kN/m2]  [kN/m3] t[1/C] Em[kN/m2] m
1 Бетон МБ30 3.150e+7 0.20 25.00 1.000e-5 3.150e+7 0.20

Сетови на плочи
No d[m] e[m] Материјал Тип на пресметка Ортотропија E2[kN/m2] G[kN/m2] 
<1> 0.140 0.000 1 Тенка плоча Изотропна
<2> 0.120 0.000 1 Тенка плоча Изотропна
<3> 0.250 0.125 1 Тенка плоча Изотропна

Сетови на греди

Сет: 1   Пресек: b/d=80/50, Фиктивна ексцентричност

3

2

80

50

[cm]
15

25

T

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3
1 - Бетон МБ30 4.000e-1 3.333e-1 3.333e-1 2.038e-2 2.133e-2 8.333e-3

Сет: 2   Пресек: b/d=50/30, Фиктивна ексцентричност

3

2

50

30

[cm]

T

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3
1 - Бетон МБ30 1.500e-1 1.250e-1 1.250e-1 2.817e-3 3.125e-3 1.125e-3

Сет: 3   Пресек: b/d=30/45, Фиктивна ексцентричност

3

2

30

45

[cm]

22
.5

T

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3
1 - Бетон МБ30 1.350e-1 1.125e-1 1.125e-1 2.377e-3 1.012e-3 2.278e-3

Сет: 4   Пресек: b/d=30/30, Фиктивна ексцентричност

3

2

30

30

[cm]

15

T

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3
1 - Бетон МБ30 9.000e-2 7.500e-2 7.500e-2 1.141e-3 6.750e-4 6.750e-4

Сет: 5   Пресек: b/d=30/30, Фиктивна ексцентричност

3

2

30

30

[cm]
10

15

T

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3
1 - Бетон МБ30 9.000e-2 7.500e-2 7.500e-2 1.141e-3 6.750e-4 6.750e-4
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Сет: 6   Пресек: b/d=80/50, Фиктивна ексцентричност

3

2

80

50

[cm]
25

25

T

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3
1 - Бетон МБ30 4.000e-1 3.333e-1 3.333e-1 2.038e-2 2.133e-2 8.333e-3

Сет: 7   Пресек: b/d=30/45, Фиктивна ексцентричност

3

2

30

45

[cm]
15

22
.5

T

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3
1 - Бетон МБ30 1.350e-1 1.125e-1 1.125e-1 2.377e-3 1.012e-3 2.278e-3

Сет: 8   Пресек: b/d=25/30, Фиктивна ексцентричност

3

2

25

30

[cm]

α=90°
T

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3
1 - Бетон МБ30 7.500e-2 6.250e-2 6.250e-2 7.752e-4 5.625e-4 3.906e-4

Сет: 9   Пресек: b/d=30/30, Фиктивна ексцентричност

3

2

30

30

[cm]
15

15

T

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3
1 - Бетон МБ30 9.000e-2 7.500e-2 7.500e-2 1.141e-3 6.750e-4 6.750e-4

Сет: 10   Пресек: b/d=30/35, Фиктивна ексцентричност

3

2

30

35

[cm]

17
.5

T

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3
1 - Бетон МБ30 1.050e-1 8.750e-2 8.750e-2 1.526e-3 7.875e-4 1.072e-3

Сет: 11   Пресек: b/d=25/35, Фиктивна ексцентричност

3

2

25

35

[cm]

17
.5

T

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3
1 - Бетон МБ30 8.750e-2 7.292e-2 7.292e-2 1.020e-3 4.557e-4 8.932e-4

Сетови на линиски потпори
Сет K,R1 K,R2 K,R3 K,M1 Почва [m]

1 1.000e+10 1.000e+10 1.000e+10 0.300
2 1.000e+10 1.000e+10 1.000e+10 0.800

Сетови на точкасти потпори
K,R1 K,R2 K,R3 K,M1 K,M2 K,M3

1 1.000e+10 1.000e+10 1.000e+10
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Плочи - предмер
Сет d [m]/Материјал  [kN/m³] P [m²] V [m³] m [T]

1  d=0.140 25.000 301.02 42.143 107.43
  Бетон МБ30

2  d=0.120 25.000 66.315 7.958 20.287
  Бетон МБ30

3  d=0.250 25.000 61.344 15.336 39.096
  Бетон МБ30

4  d=0.500 25.000 39.000 19.500 49.711
  Бетон МБ30

Вкупно: 467.68 84.937 216.53

Греди - предмер по сетови
Сет Пресек/Материјал  [kN/m³] L [m] V [m³] m [T]

1  b/d=80/50 25.000 7.800 3.120 7.954
  Бетон МБ30

2  b/d=50/30 25.000 136.72 20.509 52.283
  Бетон МБ30

3  b/d=30/45 25.000 172.23 23.251 59.274
  Бетон МБ30

4  b/d=30/30 25.000 15.000 1.350 3.442
  Бетон МБ30

5  b/d=30/30 25.000 7.800 0.702 1.790
  Бетон МБ30

6  b/d=80/50 25.000 15.000 6.000 15.296
  Бетон МБ30

7  b/d=30/45 25.000 38.600 5.211 13.284
  Бетон МБ30

8  b/d=25/30 25.000 12.860 0.964 2.459
  Бетон МБ30

9  b/d=30/30 25.000 78.400 7.056 17.988
  Бетон МБ30

10  b/d=30/35 25.000 211.37 22.194 56.579
  Бетон МБ30

11  b/d=25/35 25.000 7.800 0.682 1.740
  Бетон МБ30

Вкупно: 703.59 91.040 232.09

Греди - предмер по попречни пресеци
Пресек/Материјал  [kN/m³] L [m] V [m³] m [T]

 b/d=50/30 25.000 136.72 20.509 52.283
 Бетон МБ30
 b/d=30/45 25.000 210.83 28.462 72.559
 Бетон МБ30
 b/d=80/50 25.000 22.800 9.120 23.250
 Бетон МБ30
 b/d=25/30 25.000 12.860 0.964 2.459
 Бетон МБ30
 b/d=30/30 25.000 101.20 9.108 23.219
 Бетон МБ30
 b/d=30/35 25.000 211.37 22.194 56.579
 Бетон МБ30
 b/d=25/35 25.000 7.800 0.682 1.740
 Бетон МБ30

Вкупно: 703.59 91.040 232.09

Рекапитулација на количина на материјалот
Материјал  [kN/m³] V [m³] m [T]

 Бетон МБ30 25.000 175.98 448.62
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Греда
1. b/d=80/50
2. b/d=50/30
3. b/d=30/45
4. b/d=30/30
5. b/d=30/30
6. b/d=80/50
7. b/d=30/45
8. b/d=25/30
9. b/d=30/30
10. b/d=30/35
11. b/d=25/35

 Греда (1-11)
 Сетови на нумерички податоци

Плоча/Ѕид
1. d = 0.14 m
2. d = 0.12 m
3. d = 0.25 m

 Плоча/Ѕид (1-3)
 Сетови на нумерички податоци



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

Точкаста потпора
1. R1 R2 R3

 Точкаста потпора (1)
 Сетови на нумерички податоци
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Греда
10. b/d=30/35

 Рамка: Rk1

 Греда (10)
 Сетови на нумерички податоци
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Греда
1. b/d=80/50
2. b/d=50/30
5. b/d=30/30
9. b/d=30/30
10. b/d=30/35

 Рамка: Rx1

 Греда (1,2,5,9,10)
 Сетови на нумерички податоци
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7. b/d=30/45

 Рамка: Rx2

 Греда (7)
 Сетови на нумерички податоци
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Греда
8. b/d=25/30
10. b/d=30/35

 Рамка: Rx3

 Греда (8,10)
 Сетови на нумерички податоци
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7. b/d=30/45

 Рамка: Rx4

 Греда (7)
 Сетови на нумерички податоци
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1. b/d=80/50
2. b/d=50/30
5. b/d=30/30
9. b/d=30/30
10. b/d=30/35
11. b/d=25/35

 Рамка: Rx5

 Греда (1,2,5,9-11)
 Сетови на нумерички податоци
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Греда
10. b/d=30/35

 Рамка: Rk2

 Греда (10)
 Сетови на нумерички податоци
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Греда
9. b/d=30/30

 Рамка: Rk3

 Греда (9)
 Сетови на нумерички податоци
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Греда
2. b/d=50/30
3. b/d=30/45

 Рамка: Ry1

 Греда (2,3)
 Сетови на нумерички податоци
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Греда
2. b/d=50/30
3. b/d=30/45

 Рамка: Ry2

 Греда (2,3)
 Сетови на нумерички податоци
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Греда
2. b/d=50/30
3. b/d=30/45
10. b/d=30/35

 Рамка: Ry3

 Греда (2,3,10)
 Сетови на нумерички податоци
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Греда
2. b/d=50/30
3. b/d=30/45

 Рамка: Ry4

 Греда (2,3)
 Сетови на нумерички податоци
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Греда
2. b/d=50/30
3. b/d=30/45
4. b/d=30/30
6. b/d=80/50
8. b/d=25/30
10. b/d=30/35

 Рамка: Ry5

 Греда (2-4,6,8,10)
 Сетови на нумерички податоци
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Греда
2. b/d=50/30
3. b/d=30/45
4. b/d=30/30
6. b/d=80/50
8. b/d=25/30
10. b/d=30/35

 Рамка: Ry6

 Греда (2-4,6,8,10)
 Сетови на нумерички податоци
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Греда
2. b/d=50/30
3. b/d=30/45

 Рамка: Ry7

 Греда (2,3)
 Сетови на нумерички податоци
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Греда
2. b/d=50/30
3. b/d=30/45
10. b/d=30/35

 Рамка: Ry8

 Греда (2,3,10)
 Сетови на нумерички податоци
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Греда
2. b/d=50/30
3. b/d=30/45

 Рамка: Ry9

 Греда (2,3)
 Сетови на нумерички податоци
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2. b/d=50/30
3. b/d=30/45

 Рамка: Ry10

 Греда (2,3)
 Сетови на нумерички податоци
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9. b/d=30/30

 Рамка: Rk4

 Греда (9)
 Сетови на нумерички податоци



Влезни податоци - Оптоварување
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Список на случаи на оптоварувања
LC Име pX [kN] pY [kN] pZ [kN]
1 Постојани товари (g) 0.00 0.00 -6045.47
2 Корисни товари 0.00 0.00 -758.39
3 Снег 0.00 0.00 -1241.25
4 Земјен притисок -0.00 158.56 0.00
5 sx 321.77 0.00 0.00
6 sy 0.00 321.77 0.00
7 Комб.: I+II 0.00 0.00 -6803.87
8 Комб.: I+II+III 0.00 0.00 -8045.11
9 Комб.: I+II+III+IV -0.00 158.56 -8045.11

10 Комб.: 1.6xI+1.8xII+1.8xIII 0.00 0.00 -13272.1
11 Комб.: 1.3xI+0.65xII+1.3xIII+1.3xIV 418.30 0.00 -9965.69
12 Комб.: 1.3xI+0.65xII+1.3xIII+1.3xV 0.00 418.30 -9965.69
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d =
 0.

14
 m
q = -3.00

{1
0}

{1
0}

{1
0}

{1
0}

{10}

{10}

 0
 

 0
.4

5 
 1

 

 3
.8

5 

 2
 

 3
.8

5 

 3
 

 3
.8

5 

 4
 

 3
.8

5 

 5
 

 3
.9

0 

 6
 

 3
.8

5 

 7
 

 3
.8

5 

 8
 

 3
.8

5 

 9
 

 3
.8

5 

 1
0 

 0
.4

5 
 1

1 

 0 

 7.50 

 1 

 Опт. 2: Корисни товари

 Ниво: Ниво  [0.00 m]



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

d = 0.12 mq = -3.00{11}
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 Ниво: Ниво -200 [-1.40 m]
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Површинско оптоварување
Оптоварување 4: Земјен притисок
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Визард - Почва
Параметар Вредност

h[m] 2.93
γ[kN/m³] 24.00
φ[°] 30.00

Активен притисок на тло
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Површинско оптоварување
Оптоварување 4: Земјен притисок
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Површинско оптоварување
Оптоварување 4: Земјен притисок
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Напредни опции за сеизмичка пресметка:

Мултипликатор на крутост за потпори: 10000.000

Фактори на оптоварување за пресметка на маси
No Име Коефициент
1 Постојани товари (g) 1.00
2 Корисни товари 0.50
3 Снег 1.00
4 Земјен притисок 0.00

Распоред на маси по висина на објектот
Ниво Z [m] X [m] Y [m] Маса [T] T/m²

Ниво 300 6.50 17.35 3.75 190.81
Ниво 200 3.50 17.35 3.69 459.75 1.34
Ниво 100 1.75 17.35 7.06 5.67 1.00
Ниво 0.00 17.35 2.31 20.96 1.60
Ниво -100 -0.60 17.35 3.55 43.05
Ниво -200 -1.40 17.35 4.27 21.52 3.81
Ниво -300 -2.63 17.35 3.70 14.23
Ниво -400 -2.93 17.35 3.75 25.72
Вкупно: 3.44 17.35 3.70 781.71

Положба на центарот на крутост по висина на објектот (приближна...
Ниво Z [m] X [m] Y [m]

Ниво 300 6.50 17.33 3.75
Ниво 200 3.50 17.35 3.72
Ниво 100 1.75 17.35 3.69
Ниво 0.00 17.35 0.19

Ниво Z [m] X [m] Y [m]
Ниво -100 -0.60 17.35 0.10
Ниво -200 -1.40 17.35 2.52
Ниво -300 -2.63 17.35 3.75
Ниво -400 -2.93 17.35 3.75

Ексцентрицитет по висина на објектот (приближна метода)
Ниво Z [m] eox [m] eoy [m]

Ниво 300 6.50 0.02 0.00
Ниво 200 3.50 0.00 0.03
Ниво 100 1.75 0.00 3.36
Ниво 0.00 0.00 2.12

Ниво Z [m] eox [m] eoy [m]
Ниво -100 -0.60 0.00 3.45
Ниво -200 -1.40 0.00 1.75
Ниво -300 -2.63 0.00 0.05
Ниво -400 -2.93 0.00 0.00

Периоди на осцилирање на конструкцијата
No T [s] f [Hz]
1 0.5486 1.8229
2 0.4685 2.1346
3 0.4616 2.1666
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 Форма на осцилирање: 3/3 [T=0.4616сек / f=2.17Hz]
 Изометрија

 

 Форма на осцилирање: 2/3 [T=0.4685сек / f=2.13Hz]
 Изометрија
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 Форма на осцилирање: 1/3 [T=0.5486сек / f=1.82Hz]
 Изометрија



Сеизмичка пресметка
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Сеизмичка пресметка: ЈУС (Еквивалентно статичко оптоварување)

Катег. на почва: I
Сеизмичка зона: VIII (Ks = 0.050)
Катег. на објект: II
Тип на конструкција: 1
Кота на вклештување: Zd = 0.00 m
15% од силата изнад кота: Zg = 6.50 m
Мултипликатор на крутост за потпори: 10000.000

Агол на дејство на земјотрес:
Име T [sec]  [°]

sx 0.461 0.00
sy 0.468 90.00

Распоред на сеизмички сили по висина на објектот (sx)
Ниво Z [m] S [kN]

Ниво 300 6.50 165.36
Ниво 200 3.50 155.47
Ниво 100 1.75 0.94
Ниво 0.00 0.00
Ниво -100 -0.60 0.00
Ниво -200 -1.40 0.00
Ниво -300 -2.63 0.00
Ниво -400 -2.93 0.00

= 321.77

Распоред на сеизмички сили по висина на објектот (sy)
Ниво Z [m] S [kN]

Ниво 300 6.50 165.36
Ниво 200 3.50 155.47
Ниво 100 1.75 0.94
Ниво 0.00 0.00
Ниво -100 -0.60 0.00
Ниво -200 -1.40 0.00
Ниво -300 -2.63 0.00
Ниво -400 -2.93 0.00

= 321.77

Распоред на маси по висина на објектот
Ниво Z [m] X [m] Y [m] Маса [T] T/m²

Ниво 300 6.50 17.35 3.75 190.81
Ниво 200 3.50 17.35 3.69 459.75 1.34
Ниво 100 1.75 17.35 7.06 5.67 1.00
Ниво 0.00 17.35 2.31 20.96 1.60
Ниво -100 -0.60 17.35 3.55 43.05
Ниво -200 -1.40 17.35 4.27 21.52 3.81
Ниво -300 -2.63 17.35 3.70 14.23
Ниво -400 -2.93 17.35 3.75 25.72
Вкупно: 3.44 17.35 3.70 781.71
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Пресечни сили во плочите - Екстремни вредности - 
Оптоварување: 1-10

Ознака С.О. Mx [kNm/m] My [kNm/m]
987 10 |-17.315| -10.831
1296 10 |-17.315| -10.831
703 4 |-15.135| -0.382
400 4 |-15.135| -0.382
1023 10 |-14.987| -2.675
1319 10 |-14.987| -2.675
703 9 |-14.424| -0.504
400 9 |-14.423| -0.504
739 4 |-14.177| -0.036
432 4 |-14.177| -0.036

Ознака С.О. Mx [kNm/m] My [kNm/m]
997 4 -1.312 |-27.060|
644 4 1.312 |27.060|
949 4 -1.337 |-26.451|
602 4 1.337 |26.451|
997 9 -1.262 |-26.400|
644 9 1.262 |26.400|
949 9 -1.272 |-25.410|
602 9 1.272 |25.410|
1045 4 -1.242 |-24.193|
691 4 1.242 |24.193|

Деформација на плочи Л.К.С. - Екстремни 
вредности - Оптоварување: 1-10

Ознака С.О. u3 [mm]
1676 10 |-4.616|
630 10 |-4.615|
2047 10 |-4.567|
1645 10 |-4.552|

Ознака С.О. u3 [mm]
582 10 |-4.552|
1650 10 |-4.551|
670 10 |-4.550|
177 10 |-4.549|

Ознака С.О. u3 [mm]
159 10 |-4.545|
2027 10 |-4.504|

Деформација на плочи ГЛО - Екстремни 
вредности - Оптоварување: 1-10

Ознака С.О. Zp [mm]
1676 10 |-4.616|
630 10 |-4.615|
2047 10 |-4.567|
1645 10 |-4.552|

Ознака С.О. Zp [mm]
582 10 |-4.552|
1650 10 |-4.551|
670 10 |-4.550|
177 10 |-4.549|

Ознака С.О. Zp [mm]
159 10 |-4.545|
2027 10 |-4.504|

Пресечни сили во гредите - Екстремни вредности - Оптоварување: 1-10
Ознака С.О. x [m] N1 [kN] T2 [kN] М2 [kNm] М3 [kNm]

(103 - 23) 10 4.100 |-694.77| -0.664 0.020 0.861
(1769 - 1562) 10 4.100 |-694.76| 0.665 0.019 -0.863
(462 - 227) 10 4.100 |-693.43| -0.713 -0.146 0.970
(2109 - 1945) 10 4.100 |-693.42| 0.713 -0.146 -0.969
(243 - 102) 10 4.100 |-629.84| 0.431 -0.045 -0.557
(1569 - 1377) 10 4.100 |-629.82| -0.430 -0.044 0.555
(1961 - 1750) 10 4.100 |-626.23| -0.281 -0.049 0.320
(773 - 442) 10 4.100 |-626.21| 0.282 -0.049 -0.322
(1126 - 748) 10 4.100 |-556.30| 0.000 1.125 0.019
(1767 - 1550) 10 4.100 |-556.29| -0.010 1.125 -0.017
(1769 - 2109) 10 0.000 6.400 |-144.87| -0.116 -207.37
(103 - 462) 10 0.000 6.436 |-144.46| 0.120 -207.56
(1769 - 2109) 10 7.500 6.937 |143.65| -0.098 -203.09
(103 - 462) 10 7.500 6.967 |143.32| 0.101 -203.22
(243 - 773) 10 0.000 21.282 |-143.11| -0.036 -196.55
(1569 - 1961) 10 0.000 21.267 |-142.54| 0.032 -196.32
(243 - 773) 10 7.500 21.978 |141.58| -0.080 -192.03
(1569 - 1961) 10 7.500 21.966 |141.19| 0.077 -191.95
(471 - 1126) 10 7.500 38.456 |129.76| -0.101 -169.52
(1383 - 1767) 10 7.500 38.455 |129.76| 0.101 -169.52
(1241 - 1126) 10 1.476 -163.90 0.027 |125.05| -0.034
(1842 - 1767) 10 1.476 -163.90 -0.028 |125.05| 0.036
(1459 - 1383) 10 1.476 -165.25 0.560 |-124.68| -1.368
(591 - 471) 10 1.476 -165.25 -0.559 |-124.68| 1.367
(2067 - 1961) 10 2.700 -204.67 5.126 |88.548| -4.915
(1019 - 773) 10 2.700 -204.67 -5.123 |88.536| 4.908
(396 - 243) 10 2.700 -204.87 -5.015 |-87.240| 4.619
(1718 - 1569) 10 2.700 -204.88 5.016 |-87.214| -4.621
(1134 - 822) 6 3.500 39.442 -0.188 |79.794| 0.493
(785 - 501) 6 3.500 39.442 0.187 |79.794| -0.492
(103 - 462) 10 0.000 6.436 -144.46 0.120 |-207.56|
(1769 - 2109) 10 0.000 6.400 -144.87 -0.116 |-207.37|
(103 - 462) 10 7.500 6.967 143.32 0.101 |-203.22|
(1769 - 2109) 10 7.500 6.937 143.65 -0.098 |-203.09|
(243 - 773) 10 0.000 21.282 -143.11 -0.036 |-196.55|
(1569 - 1961) 10 0.000 21.267 -142.54 0.032 |-196.32|
(243 - 773) 10 7.500 21.978 141.58 -0.080 |-192.03|
(1569 - 1961) 10 7.500 21.966 141.19 0.077 |-191.95|
(1383 - 1767) 10 0.000 38.919 -126.92 -0.068 |-174.70|
(471 - 1126) 10 0.000 38.918 -126.92 0.068 |-174.69|

Деформација на греди Л.К.С. - Екстремни вредности - 
Оптоварување: 1-10

Ознака С.О. x [m] u2 [mm]
(1383 - 1767) 10 3.869 |-3.821|
(471 - 1126) 10 3.869 |-3.821|
(1569 - 1961) 10 3.696 |-3.770|
(243 - 773) 10 3.696 |-3.769|
(1769 - 2109) 10 3.696 |-3.684|
(103 - 462) 10 3.833 |-3.682|
(209 - 103) 5 0.000 |3.324|
(1929 - 1769) 5 0.000 |3.324|
(396 - 243) 5 0.000 |3.296|
(1718 - 1569) 5 0.000 |3.296|

Деформација на греди ГЛО - Екстремни вредности - Оптоварување: 
1-10

Ознака С.О. x [m] Zp [mm]
(1383 - 1767) 10 3.869 |-3.821|
(471 - 1126) 10 3.869 |-3.821|
(1569 - 1961) 10 3.696 |-3.770|
(243 - 773) 10 3.696 |-3.769|
(1769 - 2109) 10 3.696 |-3.684|
(103 - 462) 10 3.833 |-3.682|
(1964 - 2173) 10 3.696 |-2.936|
(25 - 242) 10 3.833 |-2.936|
(1383 - 1767) 7 3.869 |-2.459|
(471 - 1126) 7 3.869 |-2.459|
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Влијанија во линиски потпори - Екстремни вредности - Оптоварување: 1-10
Ознака С.О. σ,почва [kN/m²] s,почва [m]

(748-1096) 10 |454.91| 0.000
(1365-1550) 10 |454.91| 0.000
(1127-772) 10 |416.79| 0.000
(455-238) 10 |416.79| 0.000
(748-1096) 9 |278.24| 0.000
(1365-1550) 9 |278.24| 0.000
(748-1096) 8 |274.31| 0.000
(1365-1550) 8 |274.31| 0.000
(2-1) 10 |264.16| 0.000
(1127-772) 9 |259.70| 0.000

Влијанија во точкасти потпори - Екстремни вредности - Оптоварување: 1-10
Ознака С.О. R1 [kN] R2 [kN] R3 [kN] М1 [kNm] М2 [kNm] М3 [kNm]

23 10 -0.428 4.139 |597.97| * * *
1562 10 0.429 4.139 |597.97| * * *
227 10 -0.460 -3.220 |596.82| * * *
1945 10 0.460 -3.221 |596.82| * * *
102 10 0.278 5.476 |542.25| * * *
1377 10 -0.277 5.471 |542.24| * * *
1750 10 -0.181 -4.526 |539.15| * * *
442 10 0.182 -4.524 |539.14| * * *
748 10 0.000 -6.631 |479.14| * * *
1550 10 0.000 -6.631 |479.13| * * *

Деформација на јазли: макс. |Zp|
Јазол С.О. Xp [mm] Yp [mm] Zp [mm]
1676 10 -0.008 -0.235 -4.616
630 10 0.008 -0.234 -4.615

2047 10 -0.005 -0.222 -4.567
1645 10 -0.007 -0.236 -4.552
582 10 0.007 -0.236 -4.552

Јазол С.О. Xp [mm] Yp [mm] Zp [mm]
1650 10 -0.007 -0.235 -4.551
670 10 0.007 -0.235 -4.550
177 10 0.005 -0.221 -4.549
159 10 0.005 -0.222 -4.545

2027 10 -0.004 -0.223 -4.504

Деформација на јазли: макс. |Xp|
Јазол С.О. Xp [mm] Yp [mm] Zp [mm]
1183 5 3.571 -0.015 0.004
1416 5 3.571 0.015 -0.004
846 5 3.570 -0.040 -0.004

1604 5 3.570 0.040 0.004
519 5 3.569 -0.068 0.012

Јазол С.О. Xp [mm] Yp [mm] Zp [mm]
1804 5 3.569 0.068 -0.012
1168 5 3.563 -0.015 0.005
1401 5 3.563 0.015 -0.005
1592 5 3.562 0.040 0.003
820 5 3.562 -0.040 -0.003

Деформација на јазли: макс. |Yp|
Јазол С.О. Xp [mm] Yp [mm] Zp [mm]
2177 6 -0.051 3.452 -0.221
1857 6 0.045 3.452 0.221
819 6 0.051 3.452 -0.221
158 6 -0.045 3.452 0.221

2164 6 -0.035 3.452 -0.017

Јазол С.О. Xp [mm] Yp [mm] Zp [mm]
1929 6 0.029 3.452 0.017
695 6 0.035 3.451 -0.017
209 6 -0.029 3.451 0.017

2184 6 -0.050 3.380 -0.189
2024 6 0.043 3.380 0.189
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max N1= 0.34 / min N1= -4.75 kN
 Рамка: Rk1
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max N1= 13.69 / min N1= -308.97 kN
 Рамка: Rx1
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max N1= -1.09 / min N1= -1.73 kN
 Рамка: Rx2
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max N1= 0.10 / min N1= -116.78 kN
 Рамка: Rx3
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max N1= -1.21 / min N1= -2.02 kN
 Рамка: Rx4

d = 0.25 m
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max N1= 7.74 / min N1= -308.29 kN
 Рамка: Rx5
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max N1= 0.09 / min N1= -4.76 kN
 Рамка: Rk2
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 Влијанија во греда: max N1= 0.00 / min N1= -0.00 kN
 Рамка: Rk3
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max N1= 4.35 / min N1= -209.50 kN
 Рамка: Ry1
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max N1= 0.70 / min N1= -308.97 kN
 Рамка: Ry2
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max N1= 5.38 / min N1= -270.59 kN
 Рамка: Ry3
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max N1= 10.78 / min N1= -235.38 kN
 Рамка: Ry4
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max N1= 13.69 / min N1= -188.26 kN
 Рамка: Ry5
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max N1= 13.69 / min N1= -188.26 kN
 Рамка: Ry6
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max N1= 10.78 / min N1= -235.38 kN
 Рамка: Ry7
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max N1= 5.38 / min N1= -270.58 kN
 Рамка: Ry8
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max N1= 0.70 / min N1= -308.96 kN
 Рамка: Ry9
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max N1= 4.33 / min N1= -209.50 kN
 Рамка: Ry10
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max N1= 0.00 / min N1= -0.00 kN
 Рамка: Rk4
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max N1= 0.09 / min N1= -0.12 kN
 Рамка: Rk1
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max N1= 1.77 / min N1= -41.40 kN
 Рамка: Rx1

{7} {7} {7} {7} {7}

 -
0.

36
 

 -
0.

30
 

 -
0.

40
 

 -
0.

30
 

 -
0.

36
 

 0
 

 0
.4

5 
 1

 

 3
.8

5 

 2
 

 3
.8

5 

 3
 

 3
.8

5 

 4
 

 3
.8

5 

 5
 

 3
.9

0 

 6
 

 3
.8

5 

 7
 

 3
.8

5 

 8
 

 3
.8

5 

 9
 

 3
.8

5 

 1
0 

 0
.4

5 
 1

1 

 0  0.30 
 1  1.23 

 2  0.80 

 3  0.60 
 4 

 1.75 

 5 
 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max N1= -0.30 / min N1= -0.40 kN
 Рамка: Rx2
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max N1= 0.03 / min N1= -24.73 kN
 Рамка: Rx3

{7}{7}{7}{7}{7}

 -
0.

38
 

 -
0.

38
 

 -
0.

49
  -

0.
12

 

 -
0.

49
 

 0
 

 0
.4

5 
 1

 

 3
.8

5 

 2
 

 3
.8

5 

 3
 

 3
.8

5 

 4
 

 3
.8

5 

 5
 

 3
.9

0 

 6
 

 3
.8

5 

 7
 

 3
.8

5 

 8
 

 3
.8

5 

 9
 

 3
.8

5 

 1
0 

 0
.4

5 
 1

1 

 0  0.30 
 1  1.23 

 2  0.80 

 3  0.60 
 4 

 1.75 

 5 
 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max N1= -0.12 / min N1= -0.49 kN
 Рамка: Rx4
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max N1= 0.70 / min N1= -42.69 kN
 Рамка: Rx5
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max N1= 0.04 / min N1= -0.13 kN
 Рамка: Rk2
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max N1= 0.00 / min N1= -0.00 kN
 Рамка: Rk3
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max N1= 0.87 / min N1= -15.37 kN
 Рамка: Ry1



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

{3}{3}

{3}{3}

{3}

{2
}

{2
}

{3}

{2
}

{2
}

 -
0.

32
 

 -
4.

15
 

 0.70  0.65 

 0
.8

9 

 -36.74  -36.53 

 -
0.

35
 

(1)

R2

R3

(1)

R2

R3

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 

 1 

 1.23 

 2 

 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max N1= 0.89 / min N1= -36.74 kN
 Рамка: Ry2
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max N1= 0.87 / min N1= -38.85 kN
 Рамка: Ry3
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max N1= 0.84 / min N1= -42.69 kN
 Рамка: Ry4
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max N1= 2.08 / min N1= -34.23 kN
 Рамка: Ry5
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max N1= 2.08 / min N1= -34.23 kN
 Рамка: Ry6
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max N1= 0.84 / min N1= -42.69 kN
 Рамка: Ry7
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max N1= 0.87 / min N1= -38.84 kN
 Рамка: Ry8
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max N1= 0.88 / min N1= -36.74 kN
 Рамка: Ry9
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max N1= 0.87 / min N1= -15.37 kN
 Рамка: Ry10
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max N1= 0.00 / min N1= -0.00 kN
 Рамка: Rk4
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max N1= 0.24 / min N1= -3.41 kN
 Рамка: Rk1
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max N1= 1.76 / min N1= -75.45 kN
 Рамка: Rx1
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max N1= -1.47 / min N1= -1.51 kN
 Рамка: Rx2
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max N1= 5.19 / min N1= -1.09 kN
 Рамка: Rx3
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max N1= -1.44 / min N1= -1.50 kN
 Рамка: Rx4
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max N1= 1.16 / min N1= -75.47 kN
 Рамка: Rx5
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max N1= 0.25 / min N1= -3.41 kN
 Рамка: Rk2
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max N1= 0.00 / min N1= 0.00 kN
 Рамка: Rk3
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 Влијанија во греда: max N1= 7.13 / min N1= -51.47 kN
 Рамка: Ry1
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 Влијанија во греда: max N1= 2.38 / min N1= -75.47 kN
 Рамка: Ry2
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 Влијанија во греда: max N1= 6.59 / min N1= -70.72 kN
 Рамка: Ry3
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 Влијанија во греда: max N1= 11.25 / min N1= -60.92 kN
 Рамка: Ry4
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max N1= 16.18 / min N1= -61.37 kN
 Рамка: Ry5
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 Влијанија во греда: max N1= 16.18 / min N1= -61.37 kN
 Рамка: Ry6
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 Влијанија во греда: max N1= 11.25 / min N1= -60.92 kN
 Рамка: Ry7
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max N1= 6.59 / min N1= -70.72 kN
 Рамка: Ry8
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 Влијанија во греда: max N1= 2.37 / min N1= -75.47 kN
 Рамка: Ry9
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 Влијанија во греда: max N1= 7.09 / min N1= -51.47 kN
 Рамка: Ry10
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 Влијанија во греда: max N1= 0.00 / min N1= 0.00 kN
 Рамка: Rk4
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 Влијанија во греда: max N1= 1.49 / min N1= -1.49 kN
 Рамка: Rk1
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 Влијанија во греда: max N1= 33.81 / min N1= -33.81 kN
 Рамка: Rx1
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 Влијанија во греда: max N1= 0.92 / min N1= -0.92 kN
 Рамка: Rx2



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

{8
}

{8
}

{8
}

{8
}

{10}

{10}

 -5.38  5.38 

 2.37  -2.37 

 1
.3

8 

 -
1.

38
 

 -
4.

05
 

 4
.0

5 

(1)

R1

R3

(1)

R1

R3

 0
 

 0
.4

5 
 1

 

 3
.8

5 

 2
 

 3
.8

5 

 3
 

 3
.8

5 

 4
 

 3
.8

5 

 5
 

 3
.9

0 

 6
 

 3
.8

5 

 7
 

 3
.8

5 

 8
 

 3
.8

5 

 9
 

 3
.8

5 

 1
0 

 0
.4

5 
 1

1 

 0  0.30 
 1  1.23 

 2  0.80 

 3  0.60 
 4 

 1.75 

 5 
 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 5: sx

 Влијанија во греда: max N1= 5.38 / min N1= -5.38 kN
 Рамка: Rx3
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 Влијанија во греда: max N1= 1.03 / min N1= -1.03 kN
 Рамка: Rx4
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 Влијанија во греда: max N1= 25.58 / min N1= -25.58 kN
 Рамка: Rx5
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 Влијанија во греда: max N1= 1.50 / min N1= -1.50 kN
 Рамка: Rk2
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 Влијанија во греда: max N1= 0.00 / min N1= -0.00 kN
 Рамка: Rk3
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 Влијанија во греда: max N1= 18.78 / min N1= -0.09 kN
 Рамка: Ry1
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 Влијанија во греда: max N1= 0.14 / min N1= -3.77 kN
 Рамка: Ry2
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 Влијанија во греда: max N1= 4.16 / min N1= -4.96 kN
 Рамка: Ry3
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 Влијанија во греда: max N1= 0.96 / min N1= -1.30 kN
 Рамка: Ry4
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 Влијанија во греда: max N1= 32.85 / min N1= -4.64 kN
 Рамка: Ry5
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 Опт. 5: sx

 Влијанија во греда: max N1= 4.64 / min N1= -32.85 kN
 Рамка: Ry6
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 Влијанија во греда: max N1= 1.30 / min N1= -0.96 kN
 Рамка: Ry7
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 Влијанија во греда: max N1= 4.96 / min N1= -4.16 kN
 Рамка: Ry8
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 Влијанија во греда: max N1= 3.77 / min N1= -0.14 kN
 Рамка: Ry9
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 Влијанија во греда: max N1= 0.09 / min N1= -18.78 kN
 Рамка: Ry10
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 Влијанија во греда: max N1= 0.00 / min N1= -0.00 kN
 Рамка: Rk4
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 Влијанија во греда: max N1= 0.50 / min N1= -1.35 kN
 Рамка: Rk1
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 Опт. 6: sy

 Влијанија во греда: max N1= 75.70 / min N1= -2.22 kN
 Рамка: Rx1
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 Влијанија во греда: max N1= 0.29 / min N1= 0.03 kN
 Рамка: Rx2
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 Влијанија во греда: max N1= 2.04 / min N1= -23.59 kN
 Рамка: Rx3
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 Влијанија во греда: max N1= -0.16 / min N1= -0.40 kN
 Рамка: Rx4

d = 0.25 m

[1] [1] [1] [1] [1] [1] [1][1][1]

[1]

{10}{10}{10}{10}

{1
0}

{10}{10}{10}{10}{10}{10}{10}{10}{10}

{11}

{11}

{9}{9}{9}{9}{9}{9}{9}{9}{9} {9}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{1}
{5}

{2
}

{2
}

{10} {1
0}

{10}

 -
0.

71
 

 -
0.

71
 

 -6.74  -7.30 

 -
1.

26
 

 -0
.8

7 

 -7.30  -6.74 

 -
1.

26
 

 0
.0

4 

 -
0.

30
  0

.0
4 

 -0.87 
 -5.40  -4.15  -5.40 

 -1.09 

 -
1.

37
 

 0.21 

 -5.91 

 0.21 

 -5.91 
 -4.15  -

1.
37

 

 -1
.0

9 

 -
0.

42
  0

.0
7 

 -
2.

31
 

 -
7.

05
 

 -
15

.2
1 

 -
21

.4
5 

 -
15

.2
1 

 -
7.

05
 

 -
2.

31
  0

.0
7 

 -
0.

42
 

 -14.57  -15.95  -15.55  -16.29  -16.29  -15.55  -15.95  -14.57 
 -16.03 

 -85.80 

 2.64 

 -16.03 

 -85.80 

 2.64 

 0
.0

6 

 -
0.

03
  0

.0
6 

(1)

R1

R3

(1)

R1

R3

(1)

R1

R3

(1)

R1

R3
(1)

R1

R3

(1)

R1

R3

(1)

R1

R3

(1)

R1

R3

(1)

R1

R3

(1)

R1

R3

 0
 

 0
.4

5 
 1

 

 3
.8

5 

 2
 

 3
.8

5 

 3
 

 3
.8

5 

 4
 

 3
.8

5 

 5
 

 3
.9

0 

 6
 

 3
.8

5 

 7
 

 3
.8

5 

 8
 

 3
.8

5 

 9
 

 3
.8

5 

 1
0 

 0
.4

5 
 1

1 

 0  0.30 
 1  1.23 

 2  0.80 

 3  0.60 
 4 

 1.75 

 5 
 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 6: sy

 Влијанија во греда: max N1= 2.64 / min N1= -85.80 kN
 Рамка: Rx5
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 Влијанија во греда: max N1= 1.36 / min N1= -0.54 kN
 Рамка: Rk2
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 Влијанија во греда: max N1= 0.00 / min N1= -0.00 kN
 Рамка: Rk3
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 Влијанија во греда: max N1= 14.57 / min N1= -14.57 kN
 Рамка: Ry1
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 Влијанија во греда: max N1= 15.99 / min N1= -15.95 kN
 Рамка: Ry2
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 Влијанија во греда: max N1= 15.33 / min N1= -15.55 kN
 Рамка: Ry3

{3}

{3}{3
}

{2
}

{2
}

{3}

{2
}

{2
}

 8
.

 -
8.

39
 

 -1
1.1

4 

 11.14 

 -6.74  6.50 

 -
1.

98
 

 1
.8

1 

 16.66  -16.29 

(1)

R2

R3

(1)

R2

R3

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 

 1 

 1.23 

 2 

 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 6: sy

 Влијанија во греда: max N1= 16.66 / min N1= -16.29 kN
 Рамка: Ry4
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 Влијанија во греда: max N1= 85.52 / min N1= -85.80 kN
 Рамка: Ry5
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 Опт. 6: sy

 Влијанија во греда: max N1= 85.52 / min N1= -85.80 kN
 Рамка: Ry6
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 Влијанија во греда: max N1= 16.66 / min N1= -16.29 kN
 Рамка: Ry7
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 Влијанија во греда: max N1= 15.32 / min N1= -15.55 kN
 Рамка: Ry8
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 Влијанија во греда: max N1= 15.99 / min N1= -15.95 kN
 Рамка: Ry9
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 Влијанија во греда: max N1= 14.57 / min N1= -14.57 kN
 Рамка: Ry10
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 Влијанија во греда: max N1= 0.00 / min N1= -0.00 kN
 Рамка: Rk4
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max N1= 1.67 / min N1= -13.05 kN
 Рамка: Rk1
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max N1= 49.99 / min N1= -694.77 kN
 Рамка: Rx1
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 Влијанија во греда: max N1= 0.01 / min N1= -6.10 kN
 Рамка: Rx2
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max N1= 5.19 / min N1= -222.02 kN
 Рамка: Rx3
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 Влијанија во греда: max N1= 0.01 / min N1= -6.71 kN
 Рамка: Rx4
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max N1= 18.22 / min N1= -693.43 kN
 Рамка: Rx5
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max N1= 1.79 / min N1= -13.07 kN
 Рамка: Rk2
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 Влијанија во греда: max N1= 0.00 / min N1= -0.00 kN
 Рамка: Rk3
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max N1= 21.26 / min N1= -455.38 kN
 Рамка: Ry1
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max N1= 6.97 / min N1= -694.77 kN
 Рамка: Ry2
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max N1= 21.98 / min N1= -629.84 kN
 Рамка: Ry3
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max N1= 38.92 / min N1= -556.30 kN
 Рамка: Ry4
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max N1= 125.92 / min N1= -467.00 kN
 Рамка: Ry5



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

d = 0.25 m

d 
= 

0.
25

 m

[2]

[1]

{10}{10}

{10}{10}

{3}{3
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{6}

{4}

{2
}

{2
}

{8
}

{8
}

{3}

 5.19 

 2.01 

 1
25

.9
2 

 3
8.

95
 

 0
.5

2 

 0.
43

  0.38 

 0.26  0.08 

 3
1.

29
 

 15.22 

 0.06 

 27.33 

 4.54 

 0
.0

1 

 0
.0

6 
 1

0.
30

 

 -222.02 

 -65.12 

 -
37

.9
0 

 -
0.

77
 

 -
76

.2
1 

 -1
62

.83
  -164.02 

 -156.63  -159.55 

 -
0.

19
 

 -467.00 

 -345.46 

 -395.42 

 -203.61 

 -21.01 

 -
0.

01
 

 -
0.

01
 

 -
84

.4
6 

(1)

R2

R3

(1)

R2

R3

(1)

R2

R3

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 

 1 

 1.23 

 2 

 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max N1= 125.92 / min N1= -467.00 kN
 Рамка: Ry6
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 Влијанија во греда: max N1= 21.97 / min N1= -629.82 kN
 Рамка: Ry8
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 Влијанија во греда: max T2= 8.82 / min T2= -8.82 kN
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 Влијанија во греда: max T2= 8.86 / min T2= -8.86 kN
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max T2= 40.04 / min T2= -40.04 kN
 Рамка: Rx5
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max T2= 24.39 / min T2= -24.38 kN
 Рамка: Rk2
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 Влијанија во греда: max T2= 2.96 / min T2= -5.91 kN
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max T2= 67.32 / min T2= -68.00 kN
 Рамка: Ry1
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 Влијанија во греда: max T2= 71.79 / min T2= -72.36 kN
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 Влијанија во греда: max T2= 70.87 / min T2= -71.61 kN
 Рамка: Ry3
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 Влијанија во греда: max T2= 66.30 / min T2= -64.79 kN
 Рамка: Ry4
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max T2= 31.80 / min T2= -37.69 kN
 Рамка: Ry5
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max T2= 31.80 / min T2= -37.69 kN
 Рамка: Ry6
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 Влијанија во греда: max T2= 66.30 / min T2= -64.80 kN
 Рамка: Ry7
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max T2= 70.67 / min T2= -71.33 kN
 Рамка: Ry8
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max T2= 71.96 / min T2= -72.57 kN
 Рамка: Ry9
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max T2= 67.45 / min T2= -68.16 kN
 Рамка: Ry10
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max T2= 5.90 / min T2= -2.95 kN
 Рамка: Rk4
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max T2= 1.66 / min T2= -1.65 kN
 Рамка: Rk1
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max T2= 9.78 / min T2= -9.78 kN
 Рамка: Rx1
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max T2= 0.18 / min T2= -0.18 kN
 Рамка: Rx2
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max T2= 4.93 / min T2= -4.93 kN
 Рамка: Rx3
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max T2= 0.15 / min T2= -0.15 kN
 Рамка: Rx4
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max T2= 9.97 / min T2= -9.97 kN
 Рамка: Rx5
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max T2= 1.66 / min T2= -1.66 kN
 Рамка: Rk2
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max T2= 0.70 / min T2= -1.60 kN
 Рамка: Rk3
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max T2= 7.61 / min T2= -7.81 kN
 Рамка: Ry1
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max T2= 16.12 / min T2= -16.30 kN
 Рамка: Ry2
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max T2= 15.40 / min T2= -15.62 kN
 Рамка: Ry3
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max T2= 13.04 / min T2= -12.85 kN
 Рамка: Ry4
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max T2= 4.84 / min T2= -8.28 kN
 Рамка: Ry5
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max T2= 4.84 / min T2= -8.28 kN
 Рамка: Ry6
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max T2= 13.04 / min T2= -12.85 kN
 Рамка: Ry7
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max T2= 15.35 / min T2= -15.56 kN
 Рамка: Ry8
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max T2= 16.15 / min T2= -16.33 kN
 Рамка: Ry9
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max T2= 7.62 / min T2= -7.83 kN
 Рамка: Ry10
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max T2= 1.60 / min T2= -0.69 kN
 Рамка: Rk4
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max T2= 7.92 / min T2= -7.92 kN
 Рамка: Rk1
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max T2= 14.15 / min T2= -14.15 kN
 Рамка: Rx1
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max T2= 14.96 / min T2= -14.96 kN
 Рамка: Rx2
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max T2= 0.15 / min T2= -0.15 kN
 Рамка: Rx3
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max T2= 14.96 / min T2= -14.96 kN
 Рамка: Rx4
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 Влијанија во греда: max T2= 14.15 / min T2= -14.15 kN
 Рамка: Rx5
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 Влијанија во греда: max T2= 7.92 / min T2= -7.92 kN
 Рамка: Rk2
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 Влијанија во греда: max T2= 0.99 / min T2= -0.75 kN
 Рамка: Rk3
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 Влијанија во греда: max T2= 33.60 / min T2= -33.59 kN
 Рамка: Ry1
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 Влијанија во греда: max T2= 33.60 / min T2= -33.59 kN
 Рамка: Ry2
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 Влијанија во греда: max T2= 30.78 / min T2= -30.77 kN
 Рамка: Ry3
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max T2= 44.72 / min T2= -44.63 kN
 Рамка: Ry4
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max T2= 44.96 / min T2= -44.80 kN
 Рамка: Ry5
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 Влијанија во греда: max T2= 44.96 / min T2= -44.80 kN
 Рамка: Ry6
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 Влијанија во греда: max T2= 44.72 / min T2= -44.63 kN
 Рамка: Ry7
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 Влијанија во греда: max T2= 30.78 / min T2= -30.77 kN
 Рамка: Ry8
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 Влијанија во греда: max T2= 33.60 / min T2= -33.59 kN
 Рамка: Ry9
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max T2= 33.60 / min T2= -33.59 kN
 Рамка: Ry10



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

[1]
{9}

 0
.7

5 

 -
0.

99
 

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 

 1 

 1.23 

 2 

 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max T2= 0.75 / min T2= -0.99 kN
 Рамка: Rk4
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 Опт. 5: sx

 Влијанија во греда: max T2= 1.96 / min T2= -0.84 kN
 Рамка: Rk1
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 Влијанија во греда: max T2= 15.38 / min T2= -28.81 kN
 Рамка: Rx1
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 Влијанија во греда: max T2= -2.32 / min T2= -3.81 kN
 Рамка: Rx2
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 Влијанија во греда: max T2= 5.14 / min T2= -7.53 kN
 Рамка: Rx3
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 Влијанија во греда: max T2= 3.80 / min T2= 2.18 kN
 Рамка: Rx4
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 Влијанија во греда: max T2= 32.27 / min T2= -33.31 kN
 Рамка: Rx5
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 Влијанија во греда: max T2= 1.93 / min T2= -0.87 kN
 Рамка: Rk2
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 Влијанија во греда: max T2= -0.00 / min T2= -1.55 kN
 Рамка: Rk3
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 Влијанија во греда: max T2= 0.62 / min T2= -11.76 kN
 Рамка: Ry1
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 Влијанија во греда: max T2= 0.28 / min T2= -13.08 kN
 Рамка: Ry2
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 Влијанија во греда: max T2= 3.77 / min T2= -12.72 kN
 Рамка: Ry3
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 Влијанија во греда: max T2= 1.09 / min T2= -12.87 kN
 Рамка: Ry4
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 Влијанија во греда: max T2= 12.66 / min T2= -33.31 kN
 Рамка: Ry5
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 Влијанија во греда: max T2= 12.66 / min T2= -33.31 kN
 Рамка: Ry6

{3}

{3}{3
}

{2
}

{2
}

{3}

{2
}

{2
}

 1
.2

5 

 -
1.

09
 

 0.
33

  0.38 

 -7.86  -7.79 

 -
0.

11
 

 0
.2

9 

 -12.87  -12.62 

(1)

R2

R3

(1)

R2

R3

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 

 1 

 1.23 

 2 

 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 5: sx

 Влијанија во греда: max T2= 1.25 / min T2= -12.87 kN
 Рамка: Ry7
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 Влијанија во греда: max T2= 3.84 / min T2= -12.72 kN
 Рамка: Ry8
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 Влијанија во греда: max T2= 0.75 / min T2= -13.08 kN
 Рамка: Ry9
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 Влијанија во греда: max T2= 0.69 / min T2= -11.77 kN
 Рамка: Ry10
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 Влијанија во греда: max T2= -0.00 / min T2= -1.55 kN
 Рамка: Rk4
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 Влијанија во греда: max T2= 0.78 / min T2= -0.78 kN
 Рамка: Rk1
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 Влијанија во греда: max T2= 3.17 / min T2= -3.17 kN
 Рамка: Rx1
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 Влијанија во греда: max T2= 0.11 / min T2= -0.11 kN
 Рамка: Rx2
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 Влијанија во греда: max T2= 1.16 / min T2= -1.16 kN
 Рамка: Rx3
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 Влијанија во греда: max T2= 0.11 / min T2= -0.11 kN
 Рамка: Rx4
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 Опт. 6: sy

 Влијанија во греда: max T2= 0.91 / min T2= -0.91 kN
 Рамка: Rx5
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 Влијанија во греда: max T2= 0.78 / min T2= -0.78 kN
 Рамка: Rk2
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 Влијанија во греда: max T2= 35.22 / min T2= 0.00 kN
 Рамка: Rk3
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 Влијанија во греда: max T2= 10.04 / min T2= -1.18 kN
 Рамка: Ry1
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 Влијанија во греда: max T2= 9.39 / min T2= -2.10 kN
 Рамка: Ry2
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 Влијанија во греда: max T2= 8.69 / min T2= -1.53 kN
 Рамка: Ry3
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 Влијанија во греда: max T2= 8.97 / min T2= -3.44 kN
 Рамка: Ry4
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 Влијанија во греда: max T2= 29.42 / min T2= -1.91 kN
 Рамка: Ry5
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 Влијанија во греда: max T2= 29.42 / min T2= -1.91 kN
 Рамка: Ry6



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

{3}

{3}{3
}

{2
}

{2
}

{3}

{2
}

{2
}

 6
.7

4 

 3.
06

 

 -3.44 

 -0.35  0.30 

 8
.9

7 
 -0.07  0.15 

(1)
R2

R3

(1)
R2

R3

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 
 1 

 1.23 

 2 
 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 6: sy

 Влијанија во греда: max T2= 8.97 / min T2= -3.44 kN
 Рамка: Ry7
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 Влијанија во греда: max T2= 8.66 / min T2= -1.53 kN
 Рамка: Ry8
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 Влијанија во греда: max T2= 9.41 / min T2= -2.10 kN
 Рамка: Ry9
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 Влијанија во греда: max T2= 10.05 / min T2= -1.18 kN
 Рамка: Ry10
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 Влијанија во греда: max T2= -0.00 / min T2= -35.22 kN
 Рамка: Rk4
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max T2= 42.10 / min T2= -42.09 kN
 Рамка: Rk1
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max T2= 77.58 / min T2= -77.59 kN
 Рамка: Rx1
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max T2= 40.70 / min T2= -40.70 kN
 Рамка: Rx2
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max T2= 33.34 / min T2= -33.34 kN
 Рамка: Rx3
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max T2= 40.73 / min T2= -40.73 kN
 Рамка: Rx4
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max T2= 81.82 / min T2= -81.82 kN
 Рамка: Rx5
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 Влијанија во греда: max T2= 49.10 / min T2= -10.54 kN
 Рамка: Rk3
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 Влијанија во греда: max T2= 143.32 / min T2= -144.46 kN
 Рамка: Ry2
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 Влијанија во греда: max T2= 129.76 / min T2= -126.92 kN
 Рамка: Ry4
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 Влијанија во греда: max T2= 114.83 / min T2= -117.75 kN
 Рамка: Ry6
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 Влијанија во греда: max T2= 141.19 / min T2= -142.54 kN
 Рамка: Ry8
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 Влијанија во греда: max T2= 121.87 / min T2= -123.28 kN
 Рамка: Ry10

[1]
{9}

 1
0.

55
 

 -
49

.0
9 

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 

 1 

 1.23 

 2 

 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max T2= 10.55 / min T2= -49.09 kN
 Рамка: Rk4



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

{10}

{1
0}

{10}{10}

{10}{10}{10}

{1
0}

{10}{10}{10}{10}

 3
.3

5 

 -
3.

97
 

 -0.23 
 0.78 

 -1
.3

8 

 2
.8

5 

 -
0.

36
 

 -
0.

36
 

 2
.8

5 

 1
5.

94
 

 -
1.

20
 

 -
6.

04
 

 1
1.

77
 

 -
13

.9
4 

 -1.38 

 -
1.

20
 

 1
5.

94
 

 0.
78

 
 -0

.2
3 

 -
13

.9
4 

 1
1.

77
 

 -
6.

04
 

 -
3.

97
 

 3
.3

5 

 0
 

 0
.4

5 
 1

 

 3
.8

5 

 2
 

 3
.8

5 

 3
 

 3
.8

5 

 4
 

 3
.8

5 

 5
 

 3
.9

0 

 6
 

 3
.8

5 

 7
 

 3
.8

5 

 8
 

 3
.8

5 

 9
 

 3
.8

5 

 1
0 

 0
.4

5 
 1

1  0  0.30 
 1  1.23 

 2  0.80 

 3  0.60 
 4 

 1.75 

 5 
 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max М3= 15.94 / min М3= -13.94 kNm
 Рамка: Rk1
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max М3= 18.83 / min М3= -28.03 kNm
 Рамка: Rx1
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max М3= 3.42 / min М3= -7.49 kNm
 Рамка: Rx2
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 Рамка: Rx3



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

{7}{7}{7}{7}{7}

 -
0.

85
 

 2
.9

6 

 -
7.

72
 

 -
7.

72
 

 2
.9

6 

 -
0.

85
 

 -
3.

06
 

 1
.5

7 

 4
.2

0  1
.5

7 

 -
3.

06
 

 0
 

 0
.4

5 
 1

 

 3
.8

5 

 2
 

 3
.8

5 

 3
 

 3
.8

5 

 4
 

 3
.8

5 

 5
 

 3
.9

0 

 6
 

 3
.8

5 

 7
 

 3
.8

5 

 8
 

 3
.8

5 

 9
 

 3
.8

5 

 1
0 

 0
.4

5 
 1

1 

 0  0.30 
 1  1.23 

 2  0.80 

 3  0.60 
 4 

 1.75 

 5 
 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 1: Постојани товари (g)
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max М3= 18.80 / min М3= -30.17 kNm
 Рамка: Rx5
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max М3= 15.95 / min М3= -13.95 kNm
 Рамка: Rk2

[1]
{9}

 -
2.

85
 

 0
.0

1 

 -
0.

05
 

 0
.0

2 

 -
0.

05
 

 0
.0

2 

 -
0.

05
 

 0
.0

2 

 -
0.

05
 

 0
.0

2 

 -
0.

05
 

 0
.0

2 

 -
0.

05
 

 0
.0

2 

 -
0.

05
 

 0
.0

2 

 -
0.

05
 

 0
.0

2 

 -
0.

05
 

 0
.0

2 

 -
0.

05
 

 0
.0

1 

 -
1.

30
 

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 

 1 

 1.23 

 2 

 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max М3= 0.02 / min М3= -2.85 kNm
 Рамка: Rk3



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

{3}{3}

{3}{3}

{3}

{2
}

{2
}

{3}

{2
}

{2
}

 -
11

.8
9 

 -
11

.8
8  

 -
19

.0
8 

 6
.9

1 

 -
18

.5
8 

 4.39 

 -9.84 

 -
86

.6
7 

 5
8.

55
 

 -
84

.1
7 

 7.55 

 -3.51 

 7.49 

 -3.45 

 -
48

.9
9 

 -
49

.0
8 

 4.37 

 -9.82 

(1)

R2

R3

(1)

R2

R3

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 

 1 

 1.23 

 2 

 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max М3= 58.55 / min М3= -86.67 kNm
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max М3= 67.67 / min М3= -95.59 kNm
 Рамка: Ry3
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 Влијанија во греда: max М3= 70.34 / min М3= -82.45 kNm
 Рамка: Ry4



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

d = 0.25 m

d 
= 

0.
25

 m

[2]

[1]

{10}{10}

{10}{10}

{3}

{3}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{6}

{4}

{2
}

{2
}

{8
}

{8
}

{3
}

 0.36 

 -0.90 
 1.68 

 -0.26 

 -
2.

44
 

 -
28

.3
7 

 2
3.

13
 

 -
32

.3
5 

 -
6.

42
 

 9
.3

2 

 -
2.

41
 

 -6
.89

 

 -14.72 

 2.49 
 0.26 

 -
0.

21
 

 0
.1

3 
 -

0.
24

 

 0
.1

1 
 -

0.
22

 

 0
.0

5 
 -

0.
16

 
 0

.0
2 

 -
0.

12
 

 -
0.

14
 

 0
.0

5 
 -

0.
18

 
 0

.1
0 

 -
0.

15
 

 0
.0

6 

 -
0.

13
 

 0
.0

5 

 -
0.

11
 

 0
.0

4 

 -
0.

09
 

 0
.0

4 

 -
0.

08
 

 0
.0

1 

 -
0.

09
 

 0
.0

2 

 -
0.

11
 

 0
.0

4 

 -
0.

10
 

 -
23

.4
7 

 -3.21 
 4.67 

 -0.77 

 -1.11 

 0.11 

 -0.10 

 -0.81 

 0.67 
 -1.00 

 0.65 

 -0.12 

 -0.12 

 -
1.

71
 

 4
.3

4 

 -
0.

26
 

 0
.0

4 

 -
0.

28
 

 0
.0

9 

 -
0.

26
 

 0
.1

0 

 -
0.

24
 

 0
.1

2 
 -

0.
19

 

 0
.0

5 
 -

0.
15

 

 0
.0

5 

 -
0.

17
 

 0
.0

2 

 -
0.

22
 

 0
.1

1 

 -
0.

26
 

 0
.0

8 

 -
0.

26
 

 0
.0

8 
 -

0.
26

 

 0
.0

8 
 -

0.
25

 

 0
.1

0 
 -

0.
22

 

 0
.0

6 
 -

0.
21

 
 0

.0
5 

 -
0.

23
 

 0
.0

2 

 -
0.

26
 

(1)

R2

R3

(1)

R2

R3

(1)

R2

R3

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 

 1 

 1.23 

 2 

 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max М3= 23.13 / min М3= -32.35 kNm
 Рамка: Ry5
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max М3= 23.13 / min М3= -32.35 kNm
 Рамка: Ry6
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max М3= 70.34 / min М3= -82.45 kNm
 Рамка: Ry7
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max М3= 67.78 / min М3= -95.48 kNm
 Рамка: Ry8
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max М3= 64.45 / min М3= -104.41 kNm
 Рамка: Ry9
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max М3= 58.63 / min М3= -86.64 kNm
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 Влијанија во греда: max М3= 0.02 / min М3= -2.85 kNm
 Рамка: Rk4
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max М3= 1.37 / min М3= -1.62 kNm
 Рамка: Rk1
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max М3= 4.49 / min М3= -7.79 kNm
 Рамка: Rx1
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max М3= 0.39 / min М3= -0.30 kNm
 Рамка: Rx2
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max М3= 4.52 / min М3= -4.13 kNm
 Рамка: Rx3
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max М3= 0.44 / min М3= -0.30 kNm
 Рамка: Rx4



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

d = 0.25 m

[1] [1] [1] [1] [1] [1] [1][1][1]

[1]

{10}{10}{10}{10}

{1
0}

{10}{10}{10}{10}{10}{10}{10}{10}{10}

{11}

{11}

{9}{9}{9}{9}{9}{9}{9}{9}{9} {9}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{1}
{5}

{2
}

{2
}

{10} {1
0}

{10}

 0
.0

6 

 0
.0

8 
 -

0.
08

 

 0
.0

2 
 -

0.
01

 

 0
.4

8 

 0
.4

8 

 0
.0

2 

 -
0.

08
 

 0
.0

8 

 0
.0

6 

 0
.3

6 

 -
0.

05
 

 -
0.

35
 

 -
3.

55
 

 3
.7

9 

 -
3.

55
 

 -
0.

35
 

 -
0.

05
 

 0.12  0.93 

 0
.1

7 

 -
0.

43
 

 -0
.4

3 

 -0.93  -0.12 

 -
0.

43
 

 0
.1

7 

 0
.0

3 
 -

0.
02

 

 0
.0

3 

 0
.0

3 

 0
.0

2 

 -
0.

02
 

 0
.0

3 

 -0.43 
 -0.38 

 0.67 

 -0.43 

 1.69 

 0.38 

 -0.67 

 -0.32 

 -
0.

32
 

 0
.5

1  0.34 
 -0.19 

 0.19 

 -0.34 
 0.19 

 -0.19 

 0.43 

 -1.69 

 0
.5

1 

 -
0.

32
 

 -0
.3

2 

 -
4.

94
 

 3
.6

7 

 -
1.

31
 

 2
.0

3 

 -
4.

25
 

 4
.0

0 

 -
5.

25
 

 -
5.

76
 

 4
.8

2 

 -
8.

10
 

 1
.1

3 

 -
8.

11
 

 4
.8

2 

 -
5.

76
 

 -
5.

25
 

 4
.0

0 

 -
4.

25
 

 2
.0

3 

 -
1.

31
 

 3
.6

7 

 -
4.

93
 

 -1.54 

 0.71 

 0.23 

 -0.11 

 -0.37 

 0.16 

 -0.07 

 0.03 

 0.07 

 -0.03 

 0.37 

 -0.16 

 -0.23 

 0.11 

 1.54 

 -0.71 

 1.79 
 -2.22 

 0.37 
 0.52 

 -0.04 

 -1.79 
 2.22 

 -0.37 
 -0.52 

 0.04  0
.3

6 

 0
.0

4 

 0
.0

4 

(1)

R1

R3

(1)

R1

R3

(1)

R1

R3

(1)

R1

R3
(1)

R1

R3

(1)

R1

R3

(1)

R1

R3

(1)

R1

R3

(1)

R1

R3

(1)

R1

R3

 0
 

 0
.4

5 
 1

 

 3
.8

5 

 2
 

 3
.8

5 

 3
 

 3
.8

5 

 4
 

 3
.8

5 

 5
 

 3
.9

0 

 6
 

 3
.8

5 

 7
 

 3
.8

5 

 8
 

 3
.8

5 

 9
 

 3
.8

5 

 1
0 

 0
.4

5 
 1

1 

 0  0.30 
 1  1.23 

 2  0.80 

 3  0.60 
 4 

 1.75 

 5 
 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max М3= 4.82 / min М3= -8.11 kNm
 Рамка: Rx5
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max М3= 1.37 / min М3= -1.62 kNm
 Рамка: Rk2
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 Влијанија во греда: max М3= -0.00 / min М3= -0.84 kNm
 Рамка: Rk3
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max М3= 9.40 / min М3= -10.13 kNm
 Рамка: Ry1
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max М3= 18.52 / min М3= -21.29 kNm
 Рамка: Ry2
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max М3= 18.00 / min М3= -20.89 kNm
 Рамка: Ry3
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max М3= 16.65 / min М3= -18.57 kNm
 Рамка: Ry4
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max М3= 4.52 / min М3= -6.56 kNm
 Рамка: Ry5



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

d = 0.25 m

d 
= 

0.
25

 m

[2]

[1]

{10}{10}

{10}{10}

{3}{3
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{6}

{4}

{2
}

{2
}

{8
}

{8
}

{3}

 -0.36 

 0.53 
 -0.81 

 0.13 

 -
0.

41
 

 0
.1

2 

 -
5.

43
 

 4
.5

2 

 -
6.

56
 

 -
0.

20
 

 0
.5

0 

 0.
50

 

 -0.70 

 -0.93  0.18 

 -
4.

41
 

 1.79 
 -2.22 

 0.37 

 0.52 

 -0.04 

 -0.13 

 0.02 
 0.18 

 -0.10 

 0.02  -
0.

04
 

 0
.0

4 
 -

0.
04

 

 0
.0

3 
 -

0.
04

 

 0
.0

2 
 -

0.
02

 

 -
0.

02
 

 0
.0

1 
 -

0.
03

 
 0

.0
2 

 -
0.

03
 

 0
.0

4 

 -
0.

02
 

 0
.0

3 

 -
0.

02
 

 0
.0

2 

 -
0.

01
 

 0
.0

1 

 -
0.

01
 

 -
0.

11
 

 -
0.

07
 

 -
0.

32
 

 0
.9

8 

(1)

R2

R3

(1)

R2

R3

(1)

R2

R3

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 

 1 

 1.23 

 2 

 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max М3= 4.52 / min М3= -6.56 kNm
 Рамка: Ry6

{3}

{3}{3
}

{2
}

{2
}

{3}

{2
}

{2
}

 -
1.

90
 

 3.
76

 

 -1
.51

 

 3.37 

 -1.90 

 0.12  -0.13 

 -
18

.5
7 

 1
6.

65
 

 -
17

.9
0 

 0.19 

 -0.09 

 -0.07 

 0.03 (1)

R2

R3

(1)

R2

R3

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 

 1 

 1.23 

 2 

 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max М3= 16.65 / min М3= -18.57 kNm
 Рамка: Ry7
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max М3= 18.04 / min М3= -20.86 kNm
 Рамка: Ry8
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max М3= 18.64 / min М3= -21.26 kNm
 Рамка: Ry9
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max М3= 9.45 / min М3= -10.13 kNm
 Рамка: Ry10
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 Опт. 2: Корисни товари

 Влијанија во греда: max М3= -0.00 / min М3= -0.84 kNm
 Рамка: Rk4
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max М3= 3.51 / min М3= -6.77 kNm
 Рамка: Rk1
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max М3= 5.54 / min М3= -9.64 kNm
 Рамка: Rx1
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max М3= 6.77 / min М3= -9.65 kNm
 Рамка: Rx2
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max М3= 0.33 / min М3= -0.06 kNm
 Рамка: Rx3
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max М3= 6.79 / min М3= -9.63 kNm
 Рамка: Rx4
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max М3= 5.54 / min М3= -9.64 kNm
 Рамка: Rx5
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max М3= 3.51 / min М3= -6.78 kNm
 Рамка: Rk2
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 Влијанија во греда: max М3= 0.52 / min М3= 0.00 kNm
 Рамка: Rk3
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 Влијанија во греда: max М3= 31.05 / min М3= -31.68 kNm
 Рамка: Ry1

{3}{3}

{3}{3}

{3}

{2
}

{2
}

{3}

{2
}

{2
}

 -
20

.3
7 

 -
20

.3
7  

 -
35

.5
6 

 2
7.

14
 

 -
35

.5
9 

 0.41 

 -0.40 

 0.41 

 -0.40  -
1.

93
 

 0.07 

 -0.03 

 0.06 

 -0.02 (1)
R2

R3

(1)
R2

R3

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 
 1 

 1.23 

 2 
 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max М3= 27.14 / min М3= -35.59 kNm
 Рамка: Ry2
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max М3= 19.59 / min М3= -26.13 kNm
 Рамка: Ry3
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max М3= 19.31 / min М3= -27.06 kNm
 Рамка: Ry4
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 Опт. 3: Снег

 Влијанија во греда: max М3= 19.29 / min М3= -27.02 kNm
 Рамка: Ry5
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 Влијанија во греда: max М3= 19.29 / min М3= -27.02 kNm
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 Влијанија во греда: max М3= 19.59 / min М3= -26.13 kNm
 Рамка: Ry8
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 Влијанија во греда: max М3= 27.14 / min М3= -35.59 kNm
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 Влијанија во греда: max М3= 31.05 / min М3= -31.68 kNm
 Рамка: Ry10
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 Влијанија во греда: max М3= 0.52 / min М3= 0.00 kNm
 Рамка: Rk4
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 Влијанија во греда: max М3= 3.36 / min М3= -3.36 kNm
 Рамка: Rk1
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 Влијанија во греда: max М3= 36.39 / min М3= -34.40 kNm
 Рамка: Rx1
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 Влијанија во греда: max М3= 9.05 / min М3= -9.05 kNm
 Рамка: Rx2
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 Опт. 5: sx

 Влијанија во греда: max М3= 13.30 / min М3= -13.06 kNm
 Рамка: Rx3
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 Влијанија во греда: max М3= 9.05 / min М3= -9.05 kNm
 Рамка: Rx4
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 Влијанија во греда: max М3= 49.70 / min М3= -49.70 kNm
 Рамка: Rx5
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 Влијанија во греда: max М3= 3.29 / min М3= -3.29 kNm
 Рамка: Rk2
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 Влијанија во греда: max М3= 0.79 / min М3= -0.81 kNm
 Рамка: Rk3
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 Влијанија во греда: max М3= 25.40 / min М3= -22.84 kNm
 Рамка: Ry1
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 Влијанија во греда: max М3= 27.08 / min М3= -26.54 kNm
 Рамка: Ry2
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 Влијанија во греда: max М3= 26.62 / min М3= -25.54 kNm
 Рамка: Ry3
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 Влијанија во греда: max М3= 26.80 / min М3= -25.97 kNm
 Рамка: Ry4
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 Влијанија во греда: max М3= 36.39 / min М3= -34.91 kNm
 Рамка: Ry5
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 Влијанија во греда: max М3= 36.39 / min М3= -34.91 kNm
 Рамка: Ry6
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 Влијанија во греда: max М3= 26.80 / min М3= -25.97 kNm
 Рамка: Ry7
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 Влијанија во греда: max М3= 26.62 / min М3= -25.54 kNm
 Рамка: Ry8
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 Влијанија во греда: max М3= 27.08 / min М3= -26.54 kNm
 Рамка: Ry9
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 Влијанија во греда: max М3= 25.40 / min М3= -22.84 kNm
 Рамка: Ry10
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 Влијанија во греда: max М3= 0.81 / min М3= -0.79 kNm
 Рамка: Rk4
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 Влијанија во греда: max М3= 1.05 / min М3= -0.58 kNm
 Рамка: Rk1
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 Опт. 6: sy

 Влијанија во греда: max М3= 1.37 / min М3= -1.37 kNm
 Рамка: Rx1
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 Влијанија во греда: max М3= 0.48 / min М3= -0.43 kNm
 Рамка: Rx2
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 Влијанија во греда: max М3= 0.41 / min М3= -0.86 kNm
 Рамка: Rx3
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 Влијанија во греда: max М3= 0.20 / min М3= -0.21 kNm
 Рамка: Rx4
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 Опт. 6: sy

 Влијанија во греда: max М3= 0.90 / min М3= -0.90 kNm
 Рамка: Rx5
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 Влијанија во греда: max М3= 0.58 / min М3= -1.05 kNm
 Рамка: Rk2
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 Влијанија во греда: max М3= 18.44 / min М3= -18.44 kNm
 Рамка: Rk3
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 Влијанија во греда: max М3= 37.60 / min М3= -37.60 kNm
 Рамка: Ry1
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 Влијанија во греда: max М3= 34.54 / min М3= -34.54 kNm
 Рамка: Ry2
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 Влијанија во греда: max М3= 31.61 / min М3= -31.71 kNm
 Рамка: Ry3

{3}

{3}{3
}

{2
}

{2
}

{3}

{2
}

{2
}

 1
6.

93
 

 -
16

.8
1 

 -1
6.8

1 

 16.93 

 -0.61  0.59 

 3
2.

38
 

 -
31

.2
7 

 0.11 

 -0.16 

 -0.32 

 0.30 (1)
R2

R3

(1)
R2

R3

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 
 1 

 1.23 

 2 
 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 6: sy

 Влијанија во греда: max М3= 32.38 / min М3= -31.27 kNm
 Рамка: Ry4
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 Опт. 6: sy

 Влијанија во греда: max М3= 47.76 / min М3= -31.54 kNm
 Рамка: Ry5
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 Опт. 6: sy

 Влијанија во греда: max М3= 47.76 / min М3= -31.54 kNm
 Рамка: Ry6



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

{3}

{3}{3
}

{2
}

{2
}

{3}

{2
}

{2
}

 1
6.

93
 

 -
16

.8
1 

 -1
6.8

1 

 16.93 

 0.61  -0.59 

 3
2.

38
 

 -
31

.2
8 

 -0.11 

 0.16 

 0.32 

 -0.30 (1)
R2

R3

(1)
R2

R3

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 
 1 

 1.23 

 2 
 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 6: sy

 Влијанија во греда: max М3= 32.38 / min М3= -31.28 kNm
 Рамка: Ry7
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 Влијанија во греда: max М3= 31.59 / min М3= -31.70 kNm
 Рамка: Ry8
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 Влијанија во греда: max М3= 34.53 / min М3= -34.53 kNm
 Рамка: Ry9

{3}{3}

{3} {3}

{3}

{2
}

{2
}

{3}

{2
}

{2
}

 -
0.

49
 

 0
.4

9 

 1
6.

22
 

 -
16

.2
2 

 0.20 

 3
7.

60
 

 -
37

.6
0 

 -0.08 

 0.19 

 0.16 

 -0.27 

 -0.15 

 1
.1

1 

 -
1.

11
 

(1)
R2

R3

(1)
R2

R3

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 
 1 

 1.23 

 2 
 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 6: sy

 Влијанија во греда: max М3= 37.60 / min М3= -37.60 kNm
 Рамка: Ry10
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 Влијанија во греда: max М3= 18.44 / min М3= -18.44 kNm
 Рамка: Rk4
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max М3= 27.44 / min М3= -25.68 kNm
 Рамка: Rk1
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max М3= 48.40 / min М3= -66.73 kNm
 Рамка: Rx1
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 Влијанија во греда: max М3= 17.45 / min М3= -29.80 kNm
 Рамка: Rx2
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max М3= 22.82 / min М3= -35.03 kNm
 Рамка: Rx3
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 Рамка: Rx4
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max М3= 53.08 / min М3= -76.13 kNm
 Рамка: Rx5
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 Влијанија во греда: max М3= 27.47 / min М3= -25.69 kNm
 Рамка: Rk2
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 Влијанија во греда: max М3= 20.40 / min М3= -25.39 kNm
 Рамка: Rk3
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max М3= 132.55 / min М3= -207.56 kNm
 Рамка: Ry2
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 Влијанија во греда: max М3= 134.97 / min М3= -196.55 kNm
 Рамка: Ry3
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 Влијанија во греда: max М3= 135.33 / min М3= -174.69 kNm
 Рамка: Ry4
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max М3= 49.70 / min М3= -92.75 kNm
 Рамка: Ry6

{3}

{3}{3
}

{2
}

{2
}

{3}

{2
}

{2
}

 3
7.

40
 

 7.
79

  5.79 

 15.87  14.73 

 0
.0

1 

 1
35

.3
3 

 34.30  34.11 

 -
44

.5
0 

 -4
4.5

0 

 -38.56 

 -0.05  -1.76 

 -
17

4.
70

 

 -32.58 

 -0.76 

 -33.13 

(1)

R2

R3

(1)

R2

R3

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 

 1 

 1.23 

 2 

 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max М3= 135.22 / min М3= -196.32 kNm
 Рамка: Ry8
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max М3= 133.20 / min М3= -207.37 kNm
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max М3= 106.99 / min М3= -167.57 kNm
 Рамка: Ry10
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 Влијанија во греда: max М3= 20.40 / min М3= -25.39 kNm
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 Опт. 10: 1.6xI+1.8xII+1.8xIII

 Влијанија во греда: max Zp= 0.00 / min Zp= -1.05 m / 1000
 Рамка: Rx1
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 Опт. 11: 1.3xI+0.65xII+1.3xIII+1.3xIV

 Влијанија во греда: max Zp= 0.01 / min Zp= -0.84 m / 1000
 Рамка: Rx1
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 Опт. 12: 1.3xI+0.65xII+1.3xIII+1.3xV

 Влијанија во греда: max Zp= 0.00 / min Zp= -0.75 m / 1000
 Рамка: Rx1
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max Zp= 0.01 / min Zp= -1.05 m / 1000
 Рамка: Rx1
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 Опт. 10: 1.6xI+1.8xII+1.8xIII

 Влијанија во греда: max Zp= -0.00 / min Zp= -3.68 m / 1000
 Рамка: Ry2
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 Опт. 11: 1.3xI+0.65xII+1.3xIII+1.3xIV

 Влијанија во греда: max Zp= -0.00 / min Zp= -2.59 m / 1000
 Рамка: Ry2
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 Опт. 12: 1.3xI+0.65xII+1.3xIII+1.3xV

 Влијанија во греда: max Zp= -0.00 / min Zp= -2.60 m / 1000
 Рамка: Ry2
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max Zp= 0.09 / min Zp= -3.68 m / 1000
 Рамка: Ry2
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 Опт. 10: 1.6xI+1.8xII+1.8xIII

 Влијанија во греда: max Zp= -0.00 / min Zp= -3.77 m / 1000
 Рамка: Ry3

{10} {10}

{3}{3}

{2
}

{2
}

{3}

{3}{3
}

{3}

{2
}

{2
}

 -
1.

27
 

 -
1.

29
 

 -
0.

92
  -0

.54
  -0.54 

 -0.46 

 -
2.

68
 

 -0.46 

(1)

R2

R3

(1)

R2

R3

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 

 1 

 1.23 

 2 

 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 11: 1.3xI+0.65xII+1.3xIII+1.3xIV

 Влијанија во греда: max Zp= -0.00 / min Zp= -2.68 m / 1000
 Рамка: Ry3
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 Опт. 12: 1.3xI+0.65xII+1.3xIII+1.3xV

 Влијанија во греда: max Zp= 0.16 / min Zp= -2.69 m / 1000
 Рамка: Ry3
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 Опт. 13: [Анв] 1-4,7-12

 Влијанија во греда: max Zp= 0.16 / min Zp= -3.77 m / 1000
 Рамка: Ry3
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.00 / min σ,0= -0.05 MPa
 Рамка: Rk1
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.09 / min σ,0= -2.06 MPa
 Рамка: Rx1
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max σ,0= -0.01 / min σ,0= -0.01 MPa
 Рамка: Rx2
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.00 / min σ,0= -1.56 MPa
 Рамка: Rx3
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max σ,0= -0.01 / min σ,0= -0.01 MPa
 Рамка: Rx4
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.05 / min σ,0= -2.06 MPa
 Рамка: Rx5
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.00 / min σ,0= -0.05 MPa
 Рамка: Rk2
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 Влијанија во греда: max σ,0= 0.00 / min σ,0= -0.00 MPa
 Рамка: Rk3



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

{3}{3}

{3}{3}

{3}

{2
}

{2
}

{3}

{2
}

{2
}

 -
0.

09
 

 0
.0

3 

 0
.0

2 

 0
.0

3 

 -1.40  -1.39 (1)

R2

R3

(1)

R2

R3

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 

 1 

 1.23 

 2 

 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.03 / min σ,0= -1.40 MPa
 Рамка: Ry1
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.01 / min σ,0= -2.06 MPa
 Рамка: Ry2
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.04 / min σ,0= -1.80 MPa
 Рамка: Ry3
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.08 / min σ,0= -1.57 MPa
 Рамка: Ry4
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.12 / min σ,0= -1.56 MPa
 Рамка: Ry5
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.12 / min σ,0= -1.56 MPa
 Рамка: Ry6
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.08 / min σ,0= -1.57 MPa
 Рамка: Ry7
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.04 / min σ,0= -1.80 MPa
 Рамка: Ry8
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.01 / min σ,0= -2.06 MPa
 Рамка: Ry9
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.03 / min σ,0= -1.40 MPa
 Рамка: Ry10
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.00 / min σ,0= -0.00 MPa
 Рамка: Rk4
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 Опт. 8: I+II+III

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.01 / min σ,0= -0.07 MPa
 Рамка: Rk1
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 Опт. 8: I+II+III

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.11 / min σ,0= -2.80 MPa
 Рамка: Rx1
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 Опт. 8: I+II+III

 Влијанија во греда: max σ,0= -0.02 / min σ,0= -0.03 MPa
 Рамка: Rx2
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 Опт. 8: I+II+III

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.00 / min σ,0= -1.82 MPa
 Рамка: Rx3
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 Опт. 8: I+II+III

 Влијанија во греда: max σ,0= -0.02 / min σ,0= -0.03 MPa
 Рамка: Rx4
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 Опт. 8: I+II+III

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.06 / min σ,0= -2.80 MPa
 Рамка: Rx5
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 Опт. 8: I+II+III

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.00 / min σ,0= -0.07 MPa
 Рамка: Rk2
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 Влијанија во греда: max σ,0= 0.00 / min σ,0= 0.00 MPa
 Рамка: Rk3
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 Опт. 8: I+II+III

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.09 / min σ,0= -1.84 MPa
 Рамка: Ry1
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 Влијанија во греда: max σ,0= 0.03 / min σ,0= -2.80 MPa
 Рамка: Ry2
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 Опт. 8: I+II+III

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.09 / min σ,0= -2.53 MPa
 Рамка: Ry3
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 Опт. 8: I+II+III

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.17 / min σ,0= -2.23 MPa
 Рамка: Ry4
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 Опт. 8: I+II+III

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.21 / min σ,0= -1.87 MPa
 Рамка: Ry5
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 Опт. 8: I+II+III

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.21 / min σ,0= -1.87 MPa
 Рамка: Ry6
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 Опт. 8: I+II+III

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.17 / min σ,0= -2.23 MPa
 Рамка: Ry7
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 Опт. 8: I+II+III

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.09 / min σ,0= -2.53 MPa
 Рамка: Ry8
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 Опт. 8: I+II+III

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.03 / min σ,0= -2.80 MPa
 Рамка: Ry9
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 Опт. 8: I+II+III

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.09 / min σ,0= -1.84 MPa
 Рамка: Ry10
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 Опт. 8: I+II+III

 Влијанија во греда: max σ,0= 0.00 / min σ,0= 0.00 MPa
 Рамка: Rk4
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 Опт. 5: sx

 Влијанија во греда: max Xp= 3.32 / min Xp= -0.00 m / 1000
 Рамка: Rx1
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 Влијанија во греда: max Xp= 3.61 / min Xp= -0.02 m / 1000
 Изометрија
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 Влијанија во греда: max Xp= 2.49 / min Xp= -0.00 m / 1000
 Рамка: Rx3
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 Влијанија во греда: max Xp= 3.61 / min Xp= -0.02 m / 1000
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 Опт. 5: sx

 Влијанија во греда: max Xp= 3.27 / min Xp= -0.02 m / 1000
 Рамка: Rx5
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 Опт. 6: sy

 Влијанија во греда: max Yp= 3.34 / min Yp= 0.00 m / 1000
 Рамка: Ry1
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 Влијанија во греда: max Yp= 3.45 / min Yp= -0.00 m / 1000
 Изометрија
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 Влијанија во греда: max Yp= 3.45 / min Yp= 0.00 m / 1000
 Рамка: Ry2
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 Влијанија во греда: max Yp= 3.23 / min Yp= 0.00 m / 1000
 Рамка: Ry3
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 Влијанија во греда: max Yp= 3.10 / min Yp= 0.00 m / 1000
 Рамка: Ry4
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 Влијанија во греда: max Yp= 3.45 / min Yp= -0.00 m / 1000
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 Влијанија во греда: max Yp= 3.31 / min Yp= -0.00 m / 1000
 Рамка: Ry5
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 Влијанија во греда: max Yp= 3.45 / min Yp= -0.00 m / 1000
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 Влијанија во греда: max Yp= 3.31 / min Yp= -0.00 m / 1000
 Рамка: Ry6
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 Опт. 6: sy

 Влијанија во греда: max Yp= 3.10 / min Yp= 0.00 m / 1000
 Рамка: Ry7
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 Влијанија во греда: max Yp= 3.23 / min Yp= 0.00 m / 1000
 Рамка: Ry8

 3.23 

 3.23 

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

 Опт. 6: sy

 Влијанија во греда: max Yp= 3.45 / min Yp= -0.00 m / 1000
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 Влијанија во греда: max Yp= 3.34 / min Yp= 0.00 m / 1000
 Рамка: Ry10

 3.34 

 3.34 

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

 Опт. 6: sy

 Влијанија во греда: max Yp= 3.45 / min Yp= -0.00 m / 1000
 Изометрија



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

[2
]

[2
]

{6
}

{6
}

{1}

{1}

(1)

R1

R2

(1)

R1

R2

(1)

R1

R2

(1)

R1

R2

(1)

R1

R2

(1)

R1

R2

0.34

3.
12

5.35(R3)

0.34

3.
12

5.35(R3)

3.12

0.
43

4.62(R3)

3.12

0.
43

4.62(R3)

0.05

2.
45

5.90(R3)

0.05

2.
45

5.90(R3)

r1
 =

 0
.1

8
r2

 =
 1

0.
32

r3
 =

 -
2.

74

r1
 =

 -
0.

18
r2

 =
 1

0.
32

r3
 =

 -
2.

74

 0
 

 0
.4

5 
 1

 

 3
.8

5 

 2
 

 3
.8

5 

 3
 

 3
.8

5 

 4
 

 3
.8

5 

 5
 

 3
.9

0 

 6
 

 3
.8

5 

 7
 

 3
.8

5 

 8
 

 3
.8

5 

 9
 

 3
.8

5 

 1
0 

 0
.4

5 
 1

1 

 0 

 7.50 

 1 

 Опт. 8: I+II+III

 Реакции во потпори
 Ниво: Ниво -400 [-2.93 m]
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 Влијанија во индиректни елементи - Од горе/Од напред
 Ниво: Ниво -400 [-2.93 m]
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 Опт. 8: I+II+III

 Реакции во потпори
 Ниво: Ниво -100 [-0.60 m]
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 Опт. 8: I+II+III

 Влијанија во индиректни елементи - Од горе/Од напред
 Ниво: Ниво -100 [-0.60 m]
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 0.49 / 0.48 cm²
 Ниво: Ниво -400 [-2.93 m]
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Ниво: Ниво -400 [-2.93 m]
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 0.11 / 0.13 cm²
 Ниво: Ниво -300 [-2.63 m]
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Ниво: Ниво -300 [-2.63 m]
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d = 0.12 m{11}
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Aa - д.зона [cm²/m]
0.00
0.29
0.57

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - д.зона
 Ниво: Ниво -200 [-1.40 m]

d = 0.12 m

10 x 15(α1=0°, α2=90°)
{11}
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Aa - д.зона [cm²/m]
0.00
0.29
0.57

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - д.зона
 Ниво: Ниво -200 [-1.40 m]
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Ниво: Ниво -200 [-1.40 m]
PBAB 87
д,пл=12.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 1
X=19.30 m; Y=6.05 m; Z=-1.40 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.00xIV
Mu = -4.70 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.674/10.000 ‰
Аg1 = 1.20 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -0.82 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.265/10.000 ‰
Аg2 = 0.21 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Точка 2
X=17.35 m; Y=7.50 m; Z=-1.40 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -0.69 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.243/10.000 ‰
Аg1 = 0.17 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -6.09 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.780/10.000 ‰
Аg2 = 1.56 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Точка 3
X=17.35 m; Y=6.05 m; Z=-1.40 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.00xIV
Mu = 2.23 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.448/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.56 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 0.49 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.204/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.12 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Точка 4
X=17.35 m; Y=6.53 m; Z=-1.40 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 1.27 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.332/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.32 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 0.53 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.212/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.13 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%
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d = 0.12 m{11}
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Aa - г.зона [cm²/m]
-1.57
-0.79
0.00

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - г.зона
 Ниво: Ниво -200 [-1.40 m]

d = 0.12 m

10 x 15(α1=0°, α2=90°)
{11}
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Aa - г.зона [cm²/m]
-1.57
-0.79
0.00

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - г.зона
 Ниво: Ниво -200 [-1.40 m]
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Ниво: Ниво -200 [-1.40 m]
PBAB 87
д,пл=12.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 1
X=19.30 m; Y=6.05 m; Z=-1.40 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.00xIV
Mu = -4.70 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.674/10.000 ‰
Аg1 = 1.20 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -0.82 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.265/10.000 ‰
Аg2 = 0.21 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Точка 2
X=17.35 m; Y=7.50 m; Z=-1.40 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -0.69 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.243/10.000 ‰
Аg1 = 0.17 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -6.09 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.780/10.000 ‰
Аg2 = 1.56 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Точка 3
X=17.35 m; Y=6.05 m; Z=-1.40 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.00xIV
Mu = 2.23 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.448/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.56 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 0.49 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.204/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.12 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Точка 4
X=17.35 m; Y=6.53 m; Z=-1.40 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 1.27 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.332/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.32 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 0.53 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.212/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.13 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%
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d = 0.12 m{11}
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

  ак2/ак1,t∞
 Ниво: Ниво -200 [-1.40 m]

d = 0.12 m{11}
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 0.94 

 Дијаграм на угиби во плоча (T∞)
 Ниво: Ниво -200 [-1.40 m]
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Ниво: Ниво -200 [-1.40 m] - PBAB 87
MB 40 (д,пл=12.0 cm)
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.60 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00

Коефициент на течење за бетонот φ∞= 2.60
Дилатација од старост на бетонот χ∞= 0.80
Дилатација од собирање на бетонот εs= 0.00 ‰
Агол = 90°

Пресек 1-1
X=17.35 m; Y=6.05 m; Z=-1.40 m
Горна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°
Долна зона

Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

T = 0
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 0.17 kNm/m
Големина на почетниот угиб уг(0)= 0.27 mm

T = ∞
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 0.17 kNm/m
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xII+1.00xIII
N1 = 0.00 kN/m
M = 0.12 kNm/m
Големина на трајниот угиб уг(∞)= 0.94 mm
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d = 0.12 m{11}
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 0.61 / 0.21 cm²
 Ниво: Ниво -200 [-1.40 m]

d = 0.12 m{11}

4Ø12(3.90m)

4Ø12(3.90m)
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Ниво: Ниво -200 [-1.40 m]
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 3.01 / 3.31 cm²
 Ниво: Ниво -100 [-0.60 m]
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Ниво: Ниво -100 [-0.60 m]
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Aa - д.зона [cm²/m]
0.00
0.40
0.79

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - д.зона
 Ниво: Ниво  [0.00 m]

d =
 0.

14
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Aa - д.зона [cm²/m]
0.00
0.40
0.79

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - д.зона
 Ниво: Ниво  [0.00 m]
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Ниво: Ниво  [0.00 m]
PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 1
X=15.40 m; Y=3.35 m; Z=0.00 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -8.46 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.764/10.000 ‰
Аg1 = 1.81 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -1.39 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.288/10.000 ‰
Аg2 = 0.29 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 2
X=17.35 m; Y=0.00 m; Z=0.00 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -0.71 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.203/10.000 ‰
Аg1 = 0.15 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -5.90 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.625/10.000 ‰
Аg2 = 1.25 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 3
X=17.35 m; Y=3.35 m; Z=0.00 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.00xIV
Mu = 3.70 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.484/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.78 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 0.36 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.143/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.07 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 4
X=15.40 m; Y=0.00 m; Z=0.00 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.00xIV-1.30xV
Mu = -2.01 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.449/10.000 ‰
Аg1 = 0.38 cm²/m
Аd1 = 0.45 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIII+1.00xIV+1.30xVI
Mu = 3.39 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.588/10.000 ‰
Аg2 = 0.78 cm²/m
Аd2 = 0.65 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%
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Aa - г.зона [cm²/m]
-1.81
-0.91
0.00

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - г.зона
 Ниво: Ниво  [0.00 m]

d =
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Aa - г.зона [cm²/m]
-1.81
-0.91
0.00

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - г.зона
 Ниво: Ниво  [0.00 m]
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Ниво: Ниво  [0.00 m]
PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 1
X=15.40 m; Y=3.35 m; Z=0.00 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -8.46 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.764/10.000 ‰
Аg1 = 1.81 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -1.39 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.288/10.000 ‰
Аg2 = 0.29 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 2
X=17.35 m; Y=0.00 m; Z=0.00 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -0.71 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.203/10.000 ‰
Аg1 = 0.15 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -5.90 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.625/10.000 ‰
Аg2 = 1.25 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 3
X=17.35 m; Y=3.35 m; Z=0.00 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.00xIV
Mu = 3.70 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.484/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.78 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 0.36 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.143/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.07 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 4
X=15.40 m; Y=0.00 m; Z=0.00 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.00xIV-1.30xV
Mu = -2.01 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.449/10.000 ‰
Аg1 = 0.38 cm²/m
Аd1 = 0.45 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIII+1.00xIV+1.30xVI
Mu = 3.39 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.588/10.000 ‰
Аg2 = 0.78 cm²/m
Аd2 = 0.65 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

d =
 0.

14
 m

{1
0}

{1
0}

{1
0}

{1
0}

{10}

{10}

 0
 

 0
.4

5 
 1

 

 3
.8

5 

 2
 

 3
.8

5 

 3
 

 3
.8

5 

 4
 

 3
.8

5 

 5
 

 3
.9

0 

 6
 

 3
.8

5 

 7
 

 3
.8

5 

 8
 

 3
.8

5 

 9
 

 3
.8

5 

 1
0 

 0
.4

5 
 1

1  0 

 7.50 

 1 

 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

  ак2/ак1,t∞
 Ниво: Ниво  [0.00 m]
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 Дијаграм на угиби во плоча (T∞)
 Ниво: Ниво  [0.00 m]
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Ниво: Ниво  [0.00 m] - PBAB 87
MB 40 (д,пл=14.0 cm)
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.55 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00

Коефициент на течење за бетонот φ∞= 2.60
Дилатација од старост на бетонот χ∞= 0.80
Дилатација од собирање на бетонот εs= 0.00 ‰
Агол = 90°

Пресек 1-1
X=17.35 m; Y=3.35 m; Z=0.00 m
Горна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°
Долна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

T = 0
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 0.12 kNm/m
Големина на почетниот угиб уг(0)= 0.02 mm

T = ∞
Долготрајни влијанија

Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 0.12 kNm/m
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xII+1.00xIII
N1 = 0.00 kN/m
M = 0.08 kNm/m
Големина на трајниот угиб уг(∞)= 0.09 mm

Пресек 2-2
X=17.35 m; Y=0.53 m; Z=0.00 m
Горна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°
Долна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

T = 0
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = -0.90 kNm/m
Големина на почетниот угиб уг(0)= 0.03 mm

T = ∞
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = -0.90 kNm/m
Големина на трајниот угиб уг(∞)= 0.09 mm



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

d =
 0.

14
 m

{1
0}

{1
0}

{1
0}

{1
0}

{10}

{10}
 0.90 

 5.08 

 0.90 

 5.08 

 2
.7

0 

 2
.7

0 

 4.48  4.48 

 2
.1

1 

 2
.1

1 

 1.04 

 0.39 

 0.40 

 0.99 
 2.22 

 1.04 

 0.39 

 0.40 

 0.99 
 2.22 

 1
.1

8 

 0
.2

8 

 0
.2

8 

 1
.1

8 

 1.78 
 0.56 
 0.46 

 1.78 
 0.56 
 0.46 

 0
.9

8 

 0
 

 0
.4

5 
 1

 

 3
.8

5 

 2
 

 3
.8

5 

 3
 

 3
.8

5 

 4
 

 3
.8

5 

 5
 

 3
.9

0 

 6
 

 3
.8

5 

 7
 

 3
.8

5 

 8
 

 3
.8

5 

 9
 

 3
.8

5 

 1
0 

 0
.4

5 
 1

1  0 

 7.50 

 1 

 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 5.08 / 2.22 cm²
 Ниво: Ниво  [0.00 m]
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Ниво: Ниво  [0.00 m]
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 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Дијаграм на пукнатини: max ак(t∞)= 0.00 mm
 Ниво: Ниво  [0.00 m]
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 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Дијаграм на угиби: max уг(t∞)= 0.15 mm
 Ниво: Ниво  [0.00 m]

Греда 673-1020
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.27 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коефициент на течење за бетонот φ∞= 2.60
Дилатација од старост на бетонот χ∞= 0.80
Дилатација од собирање на бетонот εs= 0.00 ‰
Пукнатини: Совиткување околу оска 3
Комплетна шема на оптоварување
Угиб: Совиткување околу оска 3
Комплетна шема на оптоварување

Пресек 1-1  x = 2.92m

 Ø8/20
(m =2)

4Ø12

4Ø12

30

35

[cm]
3

2

T = 0   Пресек без пукнатини
Угиб
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = -18.41 kN
М3 = -2.36 kNm
М2 = -0.02 kNm
Големина на почетниот угиб уг(t0)= 0.05 mm

 T = ∞   Пресек без пукнатини
Угиб
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = -18.41 kN
М3 = -2.36 kNm
М2 = -0.02 kNm
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација:
1.00xIII
N1 = 0.03 kN
М3 = -0.01 kNm
М2 = 0.01 kNm
Големина на трајниот угиб уг(t∞)= 0.15 mm
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d = 0.12 m{11}
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Aa - д.зона [cm²/m]
0.00
0.33
0.65

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - д.зона
 Ниво: Ниво 100 [1.75 m]

d = 0.12 m

10 x 15(α1=0°, α2=90°)
{11}
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Aa - д.зона [cm²/m]
0.00
0.33
0.65

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - д.зона
 Ниво: Ниво 100 [1.75 m]
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Ниво: Ниво 100 [1.75 m]
PBAB 87
д,пл=12.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 1
X=19.30 m; Y=7.50 m; Z=1.75 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
+1.30xV
Mu = -6.16 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.811/10.000 ‰
Аg1 = 1.56 cm²/m
Аd1 = 0.16 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -16.23 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.411/10.000 ‰
Аg2 = 4.24 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Точка 2
X=15.40 m; Y=7.50 m; Z=1.75 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
-1.30xV
Mu = -6.16 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.811/10.000 ‰
Аg1 = 1.56 cm²/m
Аd1 = 0.16 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -16.23 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.411/10.000 ‰
Аg2 = 4.24 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Точка 3
X=17.35 m; Y=6.05 m; Z=1.75 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 2.55 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.482/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.65 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = 0.12 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.098/10.000 ‰
Не е потребна арматура.
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%
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d = 0.12 m{11}
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Aa - г.зона [cm²/m]
-4.25
-2.13
0.00

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - г.зона
 Ниво: Ниво 100 [1.75 m]

d = 0.12 m

10 x 15(α1=0°, α2=90°)
{11}

 0
 

 0
.4

5 
 1

 

 3
.8

5 

 2
 

 3
.8

5 

 3
 

 3
.8

5 

 4
 

 3
.8

5 

 5
 

 3
.9

0 

 6
 

 3
.8

5 

 7
 

 3
.8

5 

 8
 

 3
.8

5 

 9
 

 3
.8

5 

 1
0 

 0
.4

5 
 1

1  0 

 7.50 

 1 

Aa - г.зона [cm²/m]
-4.25
-2.13
0.00

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - г.зона
 Ниво: Ниво 100 [1.75 m]
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Ниво: Ниво 100 [1.75 m]
PBAB 87
д,пл=12.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 1
X=19.30 m; Y=7.50 m; Z=1.75 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
+1.30xV
Mu = -6.16 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.811/10.000 ‰
Аg1 = 1.56 cm²/m
Аd1 = 0.16 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -16.23 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.411/10.000 ‰
Аg2 = 4.24 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Точка 2
X=15.40 m; Y=7.50 m; Z=1.75 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
-1.30xV
Mu = -6.16 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.811/10.000 ‰
Аg1 = 1.56 cm²/m
Аd1 = 0.16 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -16.23 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.411/10.000 ‰
Аg2 = 4.24 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Точка 3
X=17.35 m; Y=6.05 m; Z=1.75 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 2.55 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.482/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.65 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = 0.12 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.098/10.000 ‰
Не е потребна арматура.
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%
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d = 0.12 m{11}
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ак2/ак1,t∞ [mm]
0.00
0.09
0.18

 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

  max ак2/ак1,t∞= 0.18 mm
 Ниво: Ниво 100 [1.75 m]

Ниво: Ниво 100 [1.75 m] - PBAB 87
MB 40 (д,пл=12.0 cm)
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.60 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коефициент на течење за бетонот φ∞= 2.60
Дилатација од старост на бетонот χ∞= 0.80
Дилатација од собирање на бетонот εs= 0.00 ‰

Точка 1
X=15.40 m; Y=7.50 m; Z=1.75 m
Горна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°
Долна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

Правец 1: (=0°)

T = 0   Пресек без пукнатини

 T = ∞   Пресек без пукнатини

Правец 2: (=90°)

T = 0   Пресек без пукнатини

 T = ∞   Пресек со пукнатини
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = -5.81 kNm/m
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xII
N1 = 0.00 kN/m
M = -3.85 kNm/m
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коефициент за напонската состојба k2= 0.13
Ефективен проц. на армирање μz,ef= 0.91 %
Ивичен напон во бетонот σmax= 39.77 MPa
Ивичен напон во бетонот σmin= -9.14 MPa
Напон во затегнатата арматура σs= 225.1 MPa
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00
Коеф. за долготрајност на оптоварувањата β2= 0.50
Момент при појава на пукнатини Mr= -5.96 kNm/m
Нормална сили при појава на пукнатини Nr= 0.00 kN/m
Коефициент ζa= 0.81
Растојание на пукнатини Lps= 11.52 cm
Ширина на пукнатини ak(t∞)= 0.18 mm
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d = 0.12 m{11}
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 1.30 

 Дијаграм на угиби во плоча (T∞)
 Ниво: Ниво 100 [1.75 m]

Ниво: Ниво 100 [1.75 m] - PBAB 87
MB 40 (д,пл=12.0 cm)
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.60 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00

Коефициент на течење за бетонот φ∞= 2.60
Дилатација од старост на бетонот χ∞= 0.80
Дилатација од собирање на бетонот εs= 0.00 ‰
Агол = 90°

Пресек 1-1
X=17.84 m; Y=6.05 m; Z=1.75 m
Горна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°
Долна зона

Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

T = 0
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 0.04 kNm/m
Големина на почетниот угиб уг(0)= 0.34 mm

T = ∞
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 0.04 kNm/m
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xII
N1 = 0.00 kN/m
M = 0.03 kNm/m
Големина на трајниот угиб уг(∞)= 1.30 mm
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d = 0.12 m{11}

 7
.4

1 

 7
.4

1 

 6
.3

3 

 6
.3

3 

 0
 

 0
.4

5 
 1

 

 3
.8

5 

 2
 

 3
.8

5 

 3
 

 3
.8

5 

 4
 

 3
.8

5 

 5
 

 3
.9

0 

 6
 

 3
.8

5 

 7
 

 3
.8

5 

 8
 

 3
.8

5 

 9
 

 3
.8

5 

 1
0 

 0
.4

5 
 1

1  0 

 7.50 

 1 

 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 7.41 / 6.33 cm²
 Ниво: Ниво 100 [1.75 m]

d = 0.12 m{11}

4Ø12(3.90m)

4Ø12(3.90m)
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Ниво: Ниво 100 [1.75 m]
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d = 0.12 m{11}
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 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Дијаграм на пукнатини: max ак(t∞)= 0.00 mm
 Ниво: Ниво 100 [1.75 m]
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d = 0.12 m{11}
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 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Дијаграм на угиби: max уг(t∞)= 0.96 mm
 Ниво: Ниво 100 [1.75 m]

Греда 1277-1475
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.27 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коефициент на течење за бетонот φ∞= 2.60
Дилатација од старост на бетонот χ∞= 0.80
Дилатација од собирање на бетонот εs= 0.00 ‰
Пукнатини: Совиткување околу оска 3
Комплетна шема на оптоварување
Угиб: Совиткување околу оска 3
Комплетна шема на оптоварување

Пресек 1-1  x = 1.95m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

4 Ø 1 2

4 Ø 1 2

25

35

[cm]
3

2

T = 0   Пресек без пукнатини
Угиб
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = -2.66 kN
М3 = 7.32 kNm
М2 = 0.01 kNm
Големина на почетниот угиб уг(t0)= 0.28 mm

 T = ∞   Пресек без пукнатини
Угиб
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = -2.66 kN
М3 = 7.32 kNm
М2 = 0.01 kNm
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација:
1.00xII+1.00xIII
N1 = -0.58 kN
М3 = 3.79 kNm
М2 = 0.00 kNm
Големина на трајниот угиб уг(t∞)= 0.96 mm
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d = 0.14 m
d = 0.14 m

d = 0.14 m
d = 0.14 m

d = 0.14 m
d = 0.14 m

d = 0.14 m
d = 0.14 m

d =
 0.

14
 m

d 
= 

0.
14

 m

d 
= 

0.
14

 m

d 
= 

0.
14

 m

d 
= 

0.
14

 m

d 
= 

0.
14

 m

d 
= 

0.
14

 m

d 
= 

0.
14

 m

d 
= 

0.
14

 m

d = 0.12 m

d = 0.12 m

{10}{10}

{10}{10}{10}{10}

{10}{10}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{10}{10}{10}{10}{10}{10}{10}{10}{10}

{10}{10}{10}{10}{10}{10}{10}{10}{10}

{1
0}

{1
0}

{1
0}

{1
0}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{10}

 0
 

 0
.4

5 
 1

 

 3
.8

5 

 2
 

 3
.8

5 

 3
 

 3
.8

5 

 4
 

 3
.8

5 

 5
 

 3
.9

0 

 6
 

 3
.8

5 

 7
 

 3
.8

5 

 8
 

 3
.8

5 

 9
 

 3
.8

5 

 1
0 

 0
.4

5 
 1

1 

 0 

 7.50 

 1 

Aa - д.зона [cm²/m]
0.00
0.97
1.93

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - д.зона
 Ниво: Ниво 200 [3.50 m]
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d = 0.14 m

d = 0.14 m
d = 0.14 m

d = 0.14 m
d = 0.14 m

d = 0.14 m
d = 0.14 m

d =
 0.

14
 m

d 
= 

0.
14

 m

d 
= 

0.
14

 m

d 
= 

0.
14

 m

d 
= 

0.
14

 m

d 
= 

0.
14

 m

d 
= 

0.
14

 m

d 
= 

0.
14

 m

d 
= 

0.
14

 m

d = 0.12 m

d = 0.12 m

10
 x

 1
5(
α1

=0
°,

 α
2=

90
°)

10
 x

 1
5(
α1

=0
°,

 α
2=

90
°)

10
 x

 1
5(
α1

=0
°,

 α
2=

90
°)

10
 x

 1
5(
α1

=0
°,

 α
2=

90
°)

10
 x

 1
5(
α1

=0
°,

 α
2=

90
°)

10 x 15(α1=0°, α2=90°)

10 x 15(α1=0°, α2=90°)

10 x 15(α1=0°, α2=90°)

10 x 15(α1=0°, α2=90°)

10 x 15(α1=0°, α2=90°)

10 x 15(α1=0°, α2=90°)

10 x 15(α1=0°, α2=90°)

10 x 15(α1=0°, α2=90°)

10
 x 

15
(α

1=
0°

, α
2=

90
°)

10
 x

 1
5(
α1

=0
°,

 α
2=

90
°)

10
 x

 1
5(
α1

=0
°,

 α
2=

90
°)

10
 x

 1
5(
α1

=0
°,

 α
2=

90
°)

10 x 15(α1=0°, α2=90°)

10 x 15(α1=0°, α2=90°)

{10}{10}

{10}{10}{10}{10}

{10}{10}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{10}{10}{10}{10}{10}{10}{10}{10}{10}

{10}{10}{10}{10}{10}{10}{10}{10}{10}

{1
0}

{1
0}

{1
0}

{1
0}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{3
}

{10}

 0
 

 0
.4

5 
 1

 

 3
.8

5 

 2
 

 3
.8

5 

 3
 

 3
.8

5 

 4
 

 3
.8

5 

 5
 

 3
.9

0 

 6
 

 3
.8

5 

 7
 

 3
.8

5 

 8
 

 3
.8

5 

 9
 

 3
.8

5 

 1
0 

 0
.4

5 
 1

1 

 0 

 7.50 

 1 

Aa - д.зона [cm²/m]
0.00
0.97
1.93

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - д.зона
 Ниво: Ниво 200 [3.50 m]
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Ниво: Ниво 200 [3.50 m]
PBAB 87
д,пл=12.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 1
X=11.55 m; Y=7.50 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -10.03 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.045/10.000 ‰
Аg1 = 2.59 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -14.73 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.325/10.000 ‰
Аg2 = 3.84 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Точка 2
X=15.40 m; Y=7.50 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -8.65 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.956/10.000 ‰
Аg1 = 2.23 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.78 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.328/10.000 ‰
Аg2 = 3.86 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Точка 3
X=17.35 m; Y=8.93 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = 1.96 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.418/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.50 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = 0.17 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.119/10.000 ‰
Не е потребна арматура.
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Точка 4
X=7.70 m; Y=8.93 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -6.03 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.776/10.000 ‰
Аg1 = 1.55 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xIII+1.60xIV
Mu = 1.20 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.323/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.30 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

PBAB 87
д,пл=12.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 5
X=23.15 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -9.56 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.015/10.000 ‰
Аg1 = 2.47 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -15.02 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.342/10.000 ‰
Аg2 = 3.92 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Точка 6
X=25.07 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 1.78 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.398/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.45 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -9.07 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.984/10.000 ‰
Аg2 = 2.34 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Точка 7
X=7.70 m; Y=-1.42 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -6.13 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.783/10.000 ‰
Аg1 = 1.57 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xIII+1.60xIV
Mu = 1.19 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.321/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.30 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.44%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 8
X=15.40 m; Y=2.10 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -16.45 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.130/10.000 ‰
Аg1 = 3.55 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -10.32 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.856/10.000 ‰
Аg2 = 2.21 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 9
X=17.35 m; Y=3.35 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = 2.99 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.431/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.63 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = 0.24 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.116/10.000 ‰
Не е потребна арматура.
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 10
X=15.40 m; Y=0.53 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
-1.30xVI
Mu = -7.00 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.687/10.000 ‰
Аg1 = 1.49 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.00xIV
-1.30xVI
Mu = -5.37 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.676/10.000 ‰
Аg2 = 1.09 cm²/m
Аd2 = 0.63 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување
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Точка 11
X=3.85 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.27 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.805/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.49 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.046/10.000 ‰
Аg2 = 3.12 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 12
X=1.44 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIV+1.30xV
Mu = 2.63 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.403/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.56 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -9.09 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.796/10.000 ‰
Аg2 = 1.94 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 13
X=3.85 m; Y=-1.42 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -4.86 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.561/10.000 ‰
Аg1 = 1.03 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 3.95 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.501/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.84 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 14
X=3.85 m; Y=5.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.73 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.828/10.000 ‰
Аg1 = 2.08 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 3.43 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.465/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.73 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 11
X=3.85 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.27 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.805/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.49 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.046/10.000 ‰
Аg2 = 3.12 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 15
X=1.44 m; Y=4.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 8.96 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.790/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.91 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 7.28 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.702/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.55 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 16
X=1.92 m; Y=4.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 8.95 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.789/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.91 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 7.45 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.711/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.59 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 14
X=3.85 m; Y=5.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.73 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.828/10.000 ‰
Аg1 = 2.08 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 3.43 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.465/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.73 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 11
X=3.85 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.27 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.805/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.49 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.046/10.000 ‰
Аg2 = 3.12 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 17
X=5.77 m; Y=3.68 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = 6.35 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.651/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.35 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 7.02 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.688/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.49 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 18
X=3.85 m; Y=7.50 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.26 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.804/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%
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Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.39 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.041/10.000 ‰
Аg2 = 3.10 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 19
X=1.44 m; Y=7.50 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIV+1.30xV
Mu = 2.64 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.404/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.56 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -9.00 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.792/10.000 ‰
Аg2 = 1.92 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 20
X=3.85 m; Y=8.93 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -4.87 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.562/10.000 ‰
Аg1 = 1.03 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 3.96 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.502/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.84 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 1
X=11.55 m; Y=7.50 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -10.03 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.843/10.000 ‰
Аg1 = 2.15 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -14.73 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.057/10.000 ‰
Аg2 = 3.17 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 21
X=11.55 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -9.56 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.819/10.000 ‰
Аg1 = 2.04 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -15.02 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.069/10.000 ‰
Аg2 = 3.24 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 22
X=9.62 m; Y=3.87 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 7.46 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.712/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.59 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 7.60 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.719/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.62 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 8
X=15.40 m; Y=2.10 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -16.45 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.130/10.000 ‰
Аg1 = 3.55 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -10.32 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.856/10.000 ‰
Аg2 = 2.21 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 21
X=11.55 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -9.56 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.819/10.000 ‰
Аg1 = 2.04 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -15.02 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.069/10.000 ‰
Аg2 = 3.24 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 23
X=13.47 m; Y=3.87 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.00xIV
Mu = 7.50 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.714/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.60 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.00xIV
Mu = 6.54 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.661/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.39 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 24
X=13.47 m; Y=4.39 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.00xIV
Mu = 7.45 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.711/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.59 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.00xIV
Mu = 6.99 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.686/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.49 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 25
X=19.30 m; Y=2.10 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -16.45 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.130/10.000 ‰
Аg1 = 3.55 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -10.32 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.856/10.000 ‰
Аg2 = 2.21 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%
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Точка 5
X=23.15 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -9.56 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.819/10.000 ‰
Аg1 = 2.04 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -15.02 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.069/10.000 ‰
Аg2 = 3.24 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 26
X=21.22 m; Y=3.87 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.00xIV
Mu = 7.50 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.714/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.60 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.00xIV
Mu = 6.54 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.661/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.39 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 27
X=21.22 m; Y=4.39 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.00xIV
Mu = 7.45 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.711/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.59 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.00xIV
Mu = 6.99 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.686/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.49 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 28
X=23.15 m; Y=7.50 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -10.03 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.843/10.000 ‰
Аg1 = 2.15 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -14.73 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.056/10.000 ‰
Аg2 = 3.17 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 5
X=23.15 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -9.56 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.819/10.000 ‰
Аg1 = 2.04 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -15.02 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.069/10.000 ‰
Аg2 = 3.24 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 29
X=25.07 m; Y=3.87 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 7.46 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.712/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.59 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 7.60 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.719/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.62 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 30
X=30.85 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.28 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.806/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.35 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.040/10.000 ‰
Аg2 = 3.09 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 31
X=28.92 m; Y=-0.95 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 1.41 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.291/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.30 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
-1.30xVI
Mu = -0.66 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.195/10.000 ‰
Аg2 = 0.14 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 32
X=30.85 m; Y=-1.42 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -4.86 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.561/10.000 ‰
Аg1 = 1.03 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 3.95 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.501/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.84 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 33
X=30.85 m; Y=4.39 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.93 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.837/10.000 ‰
Аg1 = 2.12 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 4.61 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.546/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.98 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 30
X=30.85 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.28 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.806/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%
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Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.35 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.040/10.000 ‰
Аg2 = 3.09 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 34
X=28.92 m; Y=3.87 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = 6.37 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.651/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.35 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 7.05 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.690/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.50 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 33
X=30.85 m; Y=4.39 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.93 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.837/10.000 ‰
Аg1 = 2.12 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 4.61 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.546/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.98 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 30
X=30.85 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.28 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.806/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.35 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.040/10.000 ‰
Аg2 = 3.09 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 35
X=33.26 m; Y=3.87 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 8.99 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.791/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.92 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 7.32 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.704/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.56 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 36
X=32.77 m; Y=3.87 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 8.98 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.791/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.92 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 7.49 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.714/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.60 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 37
X=30.85 m; Y=7.50 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.26 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.805/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.28 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.037/10.000 ‰
Аg2 = 3.07 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 38
X=28.92 m; Y=8.45 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 1.44 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.293/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.30 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+1.30xIII+1.30xIV+1.30xVI
Mu = -0.65 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.194/10.000 ‰
Аg2 = 0.14 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 39
X=30.85 m; Y=8.93 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -4.87 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.562/10.000 ‰
Аg1 = 1.03 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 3.96 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.502/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.84 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 30
X=30.85 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.28 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.806/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.35 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.040/10.000 ‰
Аg2 = 3.09 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 40
X=33.26 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIV-1.30xV
Mu = 2.65 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.404/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.56 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -9.03 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.793/10.000 ‰
Аg2 = 1.93 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%
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Точка 32
X=30.85 m; Y=-1.42 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -4.86 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.561/10.000 ‰
Аg1 = 1.03 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 3.95 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.501/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.84 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 37
X=30.85 m; Y=7.50 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.26 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.805/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.28 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.037/10.000 ‰
Аg2 = 3.07 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 41
X=33.26 m; Y=7.50 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIV-1.30xV
Mu = 2.65 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.405/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.56 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -8.95 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.789/10.000 ‰
Аg2 = 1.91 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 39
X=30.85 m; Y=8.93 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -4.87 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.562/10.000 ‰
Аg1 = 1.03 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 3.96 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.502/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.84 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 18
X=3.85 m; Y=7.50 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.26 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.804/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.39 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.041/10.000 ‰
Аg2 = 3.10 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 42
X=5.77 m; Y=8.45 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 1.44 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.293/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.30 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+1.30xIII+1.30xIV+1.30xVI
Mu = -0.65 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.194/10.000 ‰
Аg2 = 0.14 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 20
X=3.85 m; Y=8.93 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -4.87 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.562/10.000 ‰
Аg1 = 1.03 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 3.96 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.502/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.84 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 11
X=3.85 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.27 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.805/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.49 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.046/10.000 ‰
Аg2 = 3.12 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 43
X=5.77 m; Y=-0.95 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 1.42 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.291/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.30 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
-1.30xVI
Mu = -0.66 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.195/10.000 ‰
Аg2 = 0.14 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 13
X=3.85 m; Y=-1.42 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -4.86 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.561/10.000 ‰
Аg1 = 1.03 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 3.95 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.501/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.84 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%
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Aa - г.зона [cm²/m]
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - г.зона
 Ниво: Ниво 200 [3.50 m]
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Aa - г.зона [cm²/m]
-3.92
-1.96
0.00

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - г.зона
 Ниво: Ниво 200 [3.50 m]
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Ниво: Ниво 200 [3.50 m]
PBAB 87
д,пл=12.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 1
X=11.55 m; Y=7.50 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -10.03 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.045/10.000 ‰
Аg1 = 2.59 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -14.73 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.325/10.000 ‰
Аg2 = 3.84 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Точка 2
X=15.40 m; Y=7.50 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -8.65 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.956/10.000 ‰
Аg1 = 2.23 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.78 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.328/10.000 ‰
Аg2 = 3.86 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Точка 3
X=17.35 m; Y=8.93 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = 1.96 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.418/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.50 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = 0.17 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.119/10.000 ‰
Не е потребна арматура.
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Точка 4
X=7.70 m; Y=8.93 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -6.03 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.776/10.000 ‰
Аg1 = 1.55 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xIII+1.60xIV
Mu = 1.20 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.323/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.30 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

PBAB 87
д,пл=12.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 5
X=23.15 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -9.56 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.015/10.000 ‰
Аg1 = 2.47 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -15.02 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.342/10.000 ‰
Аg2 = 3.92 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Точка 6
X=25.07 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 1.78 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.398/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.45 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -9.07 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.984/10.000 ‰
Аg2 = 2.34 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Точка 7
X=7.70 m; Y=-1.42 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -6.13 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.783/10.000 ‰
Аg1 = 1.57 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xIII+1.60xIV
Mu = 1.19 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.321/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.30 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.87%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 8
X=15.40 m; Y=2.10 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -16.45 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.130/10.000 ‰
Аg1 = 3.55 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -10.32 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.856/10.000 ‰
Аg2 = 2.21 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 9
X=17.35 m; Y=3.35 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = 2.99 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.431/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.63 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = 0.24 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.116/10.000 ‰
Не е потребна арматура.
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%
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Точка 10
X=15.40 m; Y=0.53 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
-1.30xVI
Mu = -7.00 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.687/10.000 ‰
Аg1 = 1.49 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.00xIV
-1.30xVI
Mu = -5.37 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.676/10.000 ‰
Аg2 = 1.09 cm²/m
Аd2 = 0.63 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 11
X=3.85 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.27 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.805/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.49 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.046/10.000 ‰
Аg2 = 3.12 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 12
X=1.44 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIV+1.30xV
Mu = 2.63 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.403/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.56 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -9.09 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.796/10.000 ‰
Аg2 = 1.94 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 13
X=3.85 m; Y=-1.42 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -4.86 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.561/10.000 ‰
Аg1 = 1.03 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 3.95 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.501/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.84 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 14
X=3.85 m; Y=5.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.73 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.828/10.000 ‰
Аg1 = 2.08 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 3.43 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.465/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.73 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 11
X=3.85 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.27 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.805/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.49 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.046/10.000 ‰
Аg2 = 3.12 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 15
X=1.44 m; Y=4.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 8.96 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.790/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.91 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 7.28 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.702/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.55 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 16
X=1.92 m; Y=4.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 8.95 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.789/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.91 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 7.45 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.711/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.59 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 14
X=3.85 m; Y=5.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.73 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.828/10.000 ‰
Аg1 = 2.08 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 3.43 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.465/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.73 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%
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Точка 11
X=3.85 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.27 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.805/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.49 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.046/10.000 ‰
Аg2 = 3.12 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 17
X=5.77 m; Y=3.68 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = 6.35 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.651/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.35 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 7.02 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.688/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.49 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 18
X=3.85 m; Y=7.50 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.26 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.804/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.39 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.041/10.000 ‰
Аg2 = 3.10 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 19
X=1.44 m; Y=7.50 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIV+1.30xV
Mu = 2.64 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.404/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.56 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -9.00 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.792/10.000 ‰
Аg2 = 1.92 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 20
X=3.85 m; Y=8.93 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -4.87 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.562/10.000 ‰
Аg1 = 1.03 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 3.96 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.502/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.84 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 1
X=11.55 m; Y=7.50 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -10.03 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.843/10.000 ‰
Аg1 = 2.15 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -14.73 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.057/10.000 ‰
Аg2 = 3.17 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 21
X=11.55 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -9.56 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.819/10.000 ‰
Аg1 = 2.04 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -15.02 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.069/10.000 ‰
Аg2 = 3.24 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 22
X=9.62 m; Y=3.87 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 7.46 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.712/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.59 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 7.60 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.719/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.62 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 8
X=15.40 m; Y=2.10 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -16.45 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.130/10.000 ‰
Аg1 = 3.55 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -10.32 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.856/10.000 ‰
Аg2 = 2.21 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%
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Точка 21
X=11.55 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -9.56 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.819/10.000 ‰
Аg1 = 2.04 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -15.02 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.069/10.000 ‰
Аg2 = 3.24 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 23
X=13.47 m; Y=3.87 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.00xIV
Mu = 7.50 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.714/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.60 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.00xIV
Mu = 6.54 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.661/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.39 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 24
X=13.47 m; Y=4.39 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.00xIV
Mu = 7.45 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.711/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.59 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.00xIV
Mu = 6.99 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.686/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.49 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 25
X=19.30 m; Y=2.10 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -16.45 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.130/10.000 ‰
Аg1 = 3.55 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -10.32 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.856/10.000 ‰
Аg2 = 2.21 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 5
X=23.15 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -9.56 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.819/10.000 ‰
Аg1 = 2.04 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -15.02 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.069/10.000 ‰
Аg2 = 3.24 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 26
X=21.22 m; Y=3.87 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.00xIV
Mu = 7.50 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.714/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.60 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.00xIV
Mu = 6.54 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.661/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.39 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 27
X=21.22 m; Y=4.39 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.00xIV
Mu = 7.45 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.711/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.59 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.00xIV
Mu = 6.99 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.686/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.49 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 28
X=23.15 m; Y=7.50 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -10.03 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.843/10.000 ‰
Аg1 = 2.15 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -14.73 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.056/10.000 ‰
Аg2 = 3.17 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 5
X=23.15 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -9.56 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.819/10.000 ‰
Аg1 = 2.04 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -15.02 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.069/10.000 ‰
Аg2 = 3.24 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 29
X=25.07 m; Y=3.87 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 7.46 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.712/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.59 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 7.60 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.719/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.62 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 30
X=30.85 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.28 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.806/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.35 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.040/10.000 ‰
Аg2 = 3.09 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 31
X=28.92 m; Y=-0.95 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 1.41 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.291/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.30 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
-1.30xVI
Mu = -0.66 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.195/10.000 ‰
Аg2 = 0.14 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 32
X=30.85 m; Y=-1.42 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -4.86 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.561/10.000 ‰
Аg1 = 1.03 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 3.95 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.501/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.84 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 33
X=30.85 m; Y=4.39 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.93 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.837/10.000 ‰
Аg1 = 2.12 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 4.61 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.546/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.98 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 30
X=30.85 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.28 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.806/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.35 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.040/10.000 ‰
Аg2 = 3.09 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 34
X=28.92 m; Y=3.87 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = 6.37 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.651/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.35 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 7.05 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.690/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.50 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 33
X=30.85 m; Y=4.39 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.93 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.837/10.000 ‰
Аg1 = 2.12 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 4.61 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.546/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.98 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 30
X=30.85 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.28 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.806/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.35 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.040/10.000 ‰
Аg2 = 3.09 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 35
X=33.26 m; Y=3.87 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 8.99 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.791/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.92 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%
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Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 7.32 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.704/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.56 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Точка 36
X=32.77 m; Y=3.87 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 8.98 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.791/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 1.92 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 7.49 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.714/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 1.60 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.37%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 37
X=30.85 m; Y=7.50 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.26 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.805/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.28 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.037/10.000 ‰
Аg2 = 3.07 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 38
X=28.92 m; Y=8.45 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 1.44 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.293/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.30 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+1.30xIII+1.30xIV+1.30xVI
Mu = -0.65 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.194/10.000 ‰
Аg2 = 0.14 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 39
X=30.85 m; Y=8.93 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -4.87 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.562/10.000 ‰
Аg1 = 1.03 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 3.96 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.502/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.84 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 30
X=30.85 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.28 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.806/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.35 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.040/10.000 ‰
Аg2 = 3.09 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 40
X=33.26 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIV-1.30xV
Mu = 2.65 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.404/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.56 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -9.03 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.793/10.000 ‰
Аg2 = 1.93 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 32
X=30.85 m; Y=-1.42 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -4.86 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.561/10.000 ‰
Аg1 = 1.03 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 3.95 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.501/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.84 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 37
X=30.85 m; Y=7.50 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.26 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.805/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.28 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.037/10.000 ‰
Аg2 = 3.07 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 41
X=33.26 m; Y=7.50 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIV-1.30xV
Mu = 2.65 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.405/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.56 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%
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Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -8.95 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.789/10.000 ‰
Аg2 = 1.91 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 39
X=30.85 m; Y=8.93 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -4.87 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.562/10.000 ‰
Аg1 = 1.03 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 3.96 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.502/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.84 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 18
X=3.85 m; Y=7.50 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.26 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.804/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.39 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.041/10.000 ‰
Аg2 = 3.10 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 42
X=5.77 m; Y=8.45 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 1.44 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.293/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.30 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+1.30xIII+1.30xIV+1.30xVI
Mu = -0.65 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.194/10.000 ‰
Аg2 = 0.14 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 20
X=3.85 m; Y=8.93 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -4.87 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.562/10.000 ‰
Аg1 = 1.03 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 3.96 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.502/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.84 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

PBAB 87
д,пл=14.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 11
X=3.85 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = -9.27 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.805/10.000 ‰
Аg1 = 1.98 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -14.49 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -1.046/10.000 ‰
Аg2 = 3.12 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 43
X=5.77 m; Y=-0.95 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 1.42 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.291/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 0.30 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
-1.30xVI
Mu = -0.66 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.195/10.000 ‰
Аg2 = 0.14 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Точка 13
X=3.85 m; Y=-1.42 m; Z=3.50 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -4.86 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.561/10.000 ‰
Аg1 = 1.03 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
Mu = 3.95 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.501/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 0.84 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.75%
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ак2/ак1,t∞ [mm]
0.00
0.09
0.17

 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

  max ак2/ак1,t∞= 0.17 mm
 Ниво: Ниво 200 [3.50 m]

Ниво: Ниво 200 [3.50 m] - PBAB 87
MB 40 (д,пл=12.0 cm)
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.60 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коефициент на течење за бетонот φ∞= 2.60
Дилатација од старост на бетонот χ∞= 0.80
Дилатација од собирање на бетонот εs= 0.00 ‰

Точка 1
X=11.55 m; Y=7.50 m; Z=3.50 m
Горна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°
Долна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

Правец 1: (=0°)

T = 0   Пресек без пукнатини

 T = ∞   Пресек без пукнатини

Правец 2: (=90°)

T = 0   Пресек со пукнатини
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = -6.20 kNm/m
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коефициент за напонската состојба k2= 0.13
Ефективен проц. на армирање μz,ef= 0.91 %
Ивичен напон во бетонот σmax= 28.22 MPa
Ивичен напон во бетонот σmin= -6.48 MPa
Напон во затегнатата арматура σs= 142.5 MPa
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00
Коеф. за долготрајност на оптоварувањата β2= 1.00
Момент при појава на пукнатини Mr= 5.96 kNm/m
Нормална сили при појава на пукнатини Nr= 0.00 kN/m
Коефициент ζa= 0.40
Растојание на пукнатини Lps= 11.52 cm
Ширина на пукнатини ak(t0)= 0.06 mm

 T = ∞   Пресек со пукнатини
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m

M = -6.20 kNm/m
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xII+1.00xIII
N1 = 0.00 kN/m
M = -2.67 kNm/m
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коефициент за напонската состојба k2= 0.13
Ефективен проц. на армирање μz,ef= 0.91 %
Ивичен напон во бетонот σmax= 17.52 MPa
Ивичен напон во бетонот σmin= -6.21 MPa
Напон во затегнатата арматура σs= 211.7 MPa
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00
Коеф. за долготрајност на оптоварувањата β2= 0.50
Момент при појава на пукнатини Mr= -5.96 kNm/m
Нормална сили при појава на пукнатини Nr= 0.00 kN/m
Коефициент ζa= 0.79
Растојание на пукнатини Lps= 11.52 cm
Ширина на пукнатини ak(t∞)= 0.16 mm

MB 40 (д,пл=12.0 cm)
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.60 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коефициент на течење за бетонот φ∞= 2.60
Дилатација од старост на бетонот χ∞= 0.80
Дилатација од собирање на бетонот εs= 0.00 ‰

Точка 2
X=23.15 m; Y=0.00 m; Z=3.50 m
Горна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°
Долна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

Правец 1: (=0°)

T = 0   Пресек без пукнатини

 T = ∞   Пресек без пукнатини

Правец 2: (=90°)

T = 0   Пресек со пукнатини
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
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M = -6.39 kNm/m
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коефициент за напонската состојба k2= 0.13
Ефективен проц. на армирање μz,ef= 0.91 %
Ивичен напон во бетонот σmax= 29.07 MPa
Ивичен напон во бетонот σmin= -6.68 MPa
Напон во затегнатата арматура σs= 146.8 MPa
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00
Коеф. за долготрајност на оптоварувањата β2= 1.00
Момент при појава на пукнатини Mr= 5.96 kNm/m
Нормална сили при појава на пукнатини Nr= 0.00 kN/m
Коефициент ζa= 0.40
Растојание на пукнатини Lps= 11.52 cm
Ширина на пукнатини ak(t0)= 0.06 mm

 T = ∞   Пресек со пукнатини
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = -6.39 kNm/m

Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xII+1.00xIII
N1 = 0.00 kN/m
M = -2.67 kNm/m
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коефициент за напонската состојба k2= 0.13
Ефективен проц. на армирање μz,ef= 0.91 %
Ивичен напон во бетонот σmax= 17.65 MPa
Ивичен напон во бетонот σmin= -6.31 MPa
Напон во затегнатата арматура σs= 216.0 MPa
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00
Коеф. за долготрајност на оптоварувањата β2= 0.50
Момент при појава на пукнатини Mr= -5.96 kNm/m
Нормална сили при појава на пукнатини Nr= 0.00 kN/m
Коефициент ζa= 0.80
Растојание на пукнатини Lps= 11.52 cm
Ширина на пукнатини ak(t∞)= 0.17 mm
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 Дијаграм на угиби во плоча (T∞)
 Ниво: Ниво 200 [3.50 m]

Ниво: Ниво 200 [3.50 m] - PBAB 87
MB 40 (д,пл=14.0 cm)
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.55 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00

Коефициент на течење за бетонот φ∞= 2.60
Дилатација од старост на бетонот χ∞= 0.80
Дилатација од собирање на бетонот εs= 0.00 ‰
Агол = 0°

Пресек 3-3
X=9.62 m; Y=2.52 m; Z=3.50 m
Долна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

T = 0
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 3.13 kNm/m
Големина на почетниот угиб уг(0)= 0.52 mm

T = ∞
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 3.13 kNm/m
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xII
N1 = 0.00 kN/m
M = 1.01 kNm/m
Големина на трајниот угиб уг(∞)= 1.89 mm

MB 40 (д,пл=14.0 cm)
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.55 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00

Пресек 2-2
X=5.77 m; Y=2.59 m; Z=3.50 m
Долна зона

Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

T = 0
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 2.56 kNm/m
Големина на почетниот угиб уг(0)= 0.35 mm

T = ∞
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 2.56 kNm/m
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xII+1.00xIII
N1 = 0.00 kN/m
M = 1.00 kNm/m
Големина на трајниот угиб уг(∞)= 1.31 mm

MB 40 (д,пл=14.0 cm)
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.55 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00

Пресек 1-1
X=1.92 m; Y=2.50 m; Z=3.50 m
Долна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

T = 0
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 3.62 kNm/m
Големина на почетниот угиб уг(0)= 0.67 mm

T = ∞
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 3.62 kNm/m
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xII
N1 = 0.00 kN/m
M = 1.33 kNm/m
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Големина на трајниот угиб уг(∞)= 2.49 mm

MB 40 (д,пл=14.0 cm)
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.55 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00

Пресек 11-11
X=32.77 m; Y=2.52 m; Z=3.50 m
Долна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

T = 0
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 3.60 kNm/m
Големина на почетниот угиб уг(0)= 0.67 mm

T = ∞
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 3.60 kNm/m
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xII
N1 = 0.00 kN/m
M = 1.32 kNm/m
Големина на трајниот угиб уг(∞)= 2.47 mm

MB 40 (д,пл=14.0 cm)
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.55 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00

Пресек 10-10
X=28.92 m; Y=2.52 m; Z=3.50 m
Долна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

T = 0
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 2.49 kNm/m
Големина на почетниот угиб уг(0)= 0.34 mm

T = ∞
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 2.49 kNm/m
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xII+1.00xIII
N1 = 0.00 kN/m
M = 0.98 kNm/m
Големина на трајниот угиб уг(∞)= 1.28 mm

MB 40 (д,пл=14.0 cm)
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.55 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00

Пресек 9-9
X=25.07 m; Y=2.52 m; Z=3.50 m
Долна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

T = 0
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 3.13 kNm/m
Големина на почетниот угиб уг(0)= 0.52 mm

T = ∞
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 3.13 kNm/m
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xII
N1 = 0.00 kN/m
M = 1.01 kNm/m
Големина на трајниот угиб уг(∞)= 1.91 mm

MB 40 (д,пл=14.0 cm)

Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.55 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00

Пресек 7-7
X=21.22 m; Y=2.52 m; Z=3.50 m
Долна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

T = 0
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 3.13 kNm/m
Големина на почетниот угиб уг(0)= 0.43 mm

T = ∞
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 3.13 kNm/m
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xII
N1 = 0.00 kN/m
M = 0.98 kNm/m
Големина на трајниот угиб уг(∞)= 1.61 mm

Пресек 8-8
X=21.71 m; Y=2.52 m; Z=3.50 m
Долна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

T = 0
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 3.07 kNm/m
Големина на почетниот угиб уг(0)= 0.43 mm

T = ∞
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 3.07 kNm/m
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xII
N1 = 0.00 kN/m
M = 0.91 kNm/m
Големина на трајниот угиб уг(∞)= 1.60 mm

MB 40 (д,пл=14.0 cm)
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.55 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00

Пресек 4-4
X=12.99 m; Y=2.52 m; Z=3.50 m
Долна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

T = 0
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 3.07 kNm/m
Големина на почетниот угиб уг(0)= 0.43 mm

T = ∞
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 3.07 kNm/m
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xII
N1 = 0.00 kN/m
M = 0.91 kNm/m
Големина на трајниот угиб уг(∞)= 1.57 mm

Пресек 5-5
X=13.47 m; Y=2.52 m; Z=3.50 m
Долна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

T = 0
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = 3.13 kNm/m
Големина на почетниот угиб уг(0)= 0.43 mm

T = ∞
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
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N1 = 0.00 kN/m
M = 3.13 kNm/m
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xII
N1 = 0.00 kN/m
M = 0.98 kNm/m
Големина на трајниот угиб уг(∞)= 1.59 mm

MB 40 (д,пл=14.0 cm)
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.55 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00

Пресек 6-6
X=18.81 m; Y=2.52 m; Z=3.50 m
Горна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

Долна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

T = 0
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = -1.36 kNm/m
Големина на почетниот угиб уг(0)= 0.06 mm

T = ∞
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 0.00 kN/m
M = -1.36 kNm/m
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xII
N1 = 0.00 kN/m
M = -0.41 kNm/m
Големина на трајниот угиб уг(∞)= 0.20 mm
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 14.35 / 9.59 cm²
 Ниво: Ниво 200 [3.50 m]
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Ниво: Ниво 200 [3.50 m]
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 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Ниво: Ниво 200 [3.50 m]
 Дијаграм на пукнатини: max ак(t∞)= 0.20 mm

Греда 1296-1567
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.27 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коефициент на течење за бетонот φ∞= 2.60
Дилатација од старост на бетонот χ∞= 0.80
Дилатација од собирање на бетонот εs= 0.00 ‰
Пукнатини: Совиткување околу оска 3
Комплетна шема на оптоварување

Пресек 1-1  x = 5.40m

 Ø8/20
(m =2)

4Ø12

6Ø12

30

35

[cm]
3

2

T = 0   Пресек со пукнатини
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 7.20 kN

М3 = -32.30 kNm
М2 = -0.20 kNm
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коефициент за напонската состојба k2= 0.13
Ефективен проц. на армирање μz,ef= 1.63 %
Ивичен напон во бетонот σmax= 32.80 MPa
Ивичен напон во бетонот σmin= -8.90 MPa
Напон во затегнатата арматура σs= 182.5 MPa
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00
Коеф. за долготрајност на оптоварувањата β2= 1.00
Момент при појава на пукнатини Mr= 15.27 kNm
Нормална сили при појава на пукнатини Nr= 3.40 kN
Коефициент ζa= 0.78
Растојание на пукнатини Lps= 10.83 cm
Ширина на пукнатини ak(t0)= 0.13 mm

 T = ∞   Пресек со пукнатини
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 7.20 kN
М3 = -32.30 kNm
М2 = -0.20 kNm
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xII+1.00xIII
N1 = 15.41 kN
М3 = -10.74 kNm
М2 = -0.29 kNm
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коефициент за напонската состојба k2= 0.13
Ефективен проц. на армирање μz,ef= 1.63 %
Ивичен напон во бетонот σmax= 18.44 MPa
Ивичен напон во бетонот σmin= -7.43 MPa
Напон во затегнатата арматура σs= 259.7 MPa
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00
Коеф. за долготрајност на оптоварувањата β2= 0.50
Момент при појава на пукнатини Mr= -14.99 kNm
Нормална сили при појава на пукнатини Nr= 7.88 kN
Коефициент ζa= 0.94
Растојание на пукнатини Lps= 10.83 cm
Ширина на пукнатини ak(t∞)= 0.20 mm
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 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Дијаграм на угиби: max уг(t∞)= 13.68 mm
 Ниво: Ниво 200 [3.50 m]

Греда 1383-1767
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.21 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коефициент на течење за бетонот φ∞= 2.60
Дилатација од старост на бетонот χ∞= 0.80
Дилатација од собирање на бетонот εs= 0.00 ‰
Пукнатини: Совиткување околу оска 3
Комплетна шема на оптоварување
Угиб: Совиткување околу оска 3
Комплетна шема на оптоварување

Пресек 1-1  x = 3.87m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

4 Ø 2 0

5 Ø 2 01 Ø 1 0

1 Ø 1 0

30

45

[cm]
3

2

T = 0   Пресек со пукнатини
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 5.34 kN
М3 = 70.30 kNm
М2 = 0.00 kNm
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коефициент за напонската состојба k2= 0.13

Ефективен проц. на армирање μz,ef= 2.21 %
Ивичен напон во бетонот σmax= 26.22 MPa
Ивичен напон во бетонот σmin= -8.55 MPa
Напон во затегнатата арматура σs= 147.8 MPa
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00
Коеф. за долготрајност на оптоварувањата β2= 1.00
Момент при појава на пукнатини Mr= 27.14 kNm
Нормална сили при појава на пукнатини Nr= 2.06 kN
Коефициент ζa= 0.85
Растојание на пукнатини Lps= 11.62 cm
Ширина на пукнатини ak(t0)= 0.12 mm
Угиб
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 5.34 kN
М3 = 70.30 kNm
М2 = 0.00 kNm
Големина на почетниот угиб уг(t0)= 7.56 mm

 T = ∞   Пресек со пукнатини
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 5.34 kN
М3 = 70.30 kNm
М2 = 0.00 kNm
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xII
N1 = 0.37 kN
М3 = 16.65 kNm
М2 = 0.01 kNm
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коефициент за напонската состојба k2= 0.13
Ефективен проц. на армирање μz,ef= 2.21 %
Ивичен напон во бетонот σmax= 10.60 MPa
Ивичен напон во бетонот σmin= -5.44 MPa
Напон во затегнатата арматура σs= 185.6 MPa
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00
Коеф. за долготрајност на оптоварувањата β2= 0.50
Момент при појава на пукнатини Mr= 27.16 kNm
Нормална сили при појава на пукнатини Nr= 1.78 kN
Коефициент ζa= 0.95
Растојание на пукнатини Lps= 11.62 cm
Ширина на пукнатини ak(t∞)= 0.17 mm
Угиб
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = 5.34 kN
М3 = 70.30 kNm
М2 = 0.00 kNm
Краткотрајни влијанија
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Меродавна комбинација:
1.00xII
N1 = 0.37 kN
М3 = 16.65 kNm

М2 = 0.01 kNm
Големина на трајниот угиб уг(t∞)= 13.68 mm
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 6.28 / 3.49 cm²
 Ниво: Ниво 300 [6.50 m]
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Ниво: Ниво 300 [6.50 m]
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 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Дијаграм на пукнатини: max ак(t∞)= 0.16 mm
 Ниво: Ниво 300 [6.50 m]

Греда 209-695
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.21 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коефициент на течење за бетонот φ∞= 2.60
Дилатација од старост на бетонот χ∞= 0.80
Дилатација од собирање на бетонот εs= 0.00 ‰
Пукнатини: Совиткување околу оска 3
Комплетна шема на оптоварување

Пресек 1-1  x = 7.50m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

3 Ø 2 0

3 Ø 2 01 Ø 1 0

1 Ø 1 0

30

45

[cm]
3

2

T = 0   Пресек без пукнатини

 T = ∞   Пресек со пукнатини
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = -2.25 kN
М3 = -20.47 kNm
М2 = 0.07 kNm
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xII+1.00xIII
N1 = -8.49 kN
М3 = -36.92 kNm
М2 = 0.24 kNm
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коефициент за напонската состојба k2= 0.13
Ефективен проц. на армирање μz,ef= 1.72 %
Ивичен напон во бетонот σmax= 23.77 MPa
Ивичен напон во бетонот σmin= -7.47 MPa
Напон во затегнатата арматура σs= 152.0 MPa
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00
Коеф. за долготрајност на оптоварувањата β2= 0.50
Момент при појава на пукнатини Mr= -26.23 kNm
Нормална сили при појава на пукнатини Nr= -4.91 kN
Коефициент ζa= 0.90
Растојание на пукнатини Lps= 13.64 cm
Ширина на пукнатини ak(t∞)= 0.16 mm
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 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Дијаграм на угиби: max уг(t∞)= 1.11 mm
 Ниво: Ниво 300 [6.50 m]

Греда 209-695
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.21 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коефициент на течење за бетонот φ∞= 2.60
Дилатација од старост на бетонот χ∞= 0.80
Дилатација од собирање на бетонот εs= 0.00 ‰
Пукнатини: Совиткување околу оска 3
Комплетна шема на оптоварување
Угиб: Совиткување околу оска 3
Комплетна шема на оптоварување

Пресек 1-1  x = 3.75m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

3 Ø 2 0

3 Ø 2 01 Ø 1 0

1 Ø 1 0

30

45

[cm]
3

2

T = 0   Пресек без пукнатини
Угиб
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = -2.25 kN
М3 = 5.04 kNm
М2 = 0.07 kNm
Големина на почетниот угиб уг(t0)= 0.02 mm

 T = ∞   Пресек без пукнатини
Угиб
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = -2.25 kN
М3 = 5.04 kNm
М2 = 0.07 kNm
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација:
1.00xIII
N1 = -4.34 kN
М3 = 27.14 kNm
М2 = 0.26 kNm
Големина на трајниот угиб уг(t∞)= 1.11 mm
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Aa - д.зона [cm²/m]
0.00
1.66
3.32

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - д.зона
 Рамка: Rx1
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Aa - д.зона [cm²/m]
0.00
1.66
3.32

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - д.зона
 Рамка: Rx1
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Рамка: Rx1
PBAB 87
д,пл=25.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 1
X=15.89 m; Y=0.00 m; Z=0.00 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIII+1.30xIV-1.30xV
Mu = -0.74 kNm
Nu = 256.65 kN
εb/εa = 1.013/10.000 ‰
Аg1 = 3.30 cm²/m
Аd1 = 3.31 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIV-1.30xV
Mu = 0.94 kNm
Nu = 85.10 kN
εb/εa = 0.743/10.000 ‰
Аg2 = 1.17 cm²/m
Аd2 = 1.18 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%

Точка 2
X=17.35 m; Y=0.00 m; Z=-1.37 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.60xIV
Mu = 9.70 kNm
Nu = -17.21 kN
εb/εa = -0.473/10.000 ‰
Аg1 = 0.82 cm²/m
Аd1 = 0.83 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.60xIV
Mu = 17.24 kNm
Nu = -6.86 kN
εb/εa = -0.604/10.000 ‰
Аg2 = 1.79 cm²/m
Аd2 = 1.80 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%
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Aa - г.зона [cm²/m]
-3.30
-1.65
0.00

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - г.зона
 Рамка: Rx1
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Aa - г.зона [cm²/m]
-3.30
-1.65
0.00

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - г.зона
 Рамка: Rx1



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

Рамка: Rx1
PBAB 87
д,пл=25.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 1
X=15.89 m; Y=0.00 m; Z=0.00 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIII+1.30xIV-1.30xV
Mu = -0.74 kNm
Nu = 256.65 kN
εb/εa = 1.013/10.000 ‰
Аg1 = 3.30 cm²/m
Аd1 = 3.31 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIV-1.30xV
Mu = 0.94 kNm
Nu = 85.10 kN
εb/εa = 0.743/10.000 ‰
Аg2 = 1.17 cm²/m
Аd2 = 1.18 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%

Точка 2
X=17.35 m; Y=0.00 m; Z=-1.37 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.60xIV
Mu = 9.70 kNm
Nu = -17.21 kN
εb/εa = -0.473/10.000 ‰
Аg1 = 0.82 cm²/m
Аd1 = 0.83 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.60xIV
Mu = 17.24 kNm
Nu = -6.86 kN
εb/εa = -0.604/10.000 ‰
Аg2 = 1.79 cm²/m
Аd2 = 1.80 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

  ак2/ак1,t∞
 Рамка: Rx1
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 Дијаграм на угиби во плоча (T∞)
 Рамка: Rx1

Рамка: Rx1 - PBAB 87
MB 40 (д,пл=25.0 cm)
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.37 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00

Коефициент на течење за бетонот φ∞= 2.60
Дилатација од старост на бетонот χ∞= 0.80
Дилатација од собирање на бетонот εs= 0.00 ‰
Агол = 0°

Пресек 1-1
X=17.35 m; Y=0.00 m; Z=-1.82 m
Горна зона
Ø10/15 α = 0°

Ø10/15 α = 90°
Долна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

T = 0
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = -9.79 kN/m
M = 3.32 kNm/m
Големина на почетниот угиб уг(0)= 0.11 mm

T = ∞
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = -9.79 kN/m
M = 3.32 kNm/m
Големина на трајниот угиб уг(∞)= 0.35 mm
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d = 0.25 m
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Aa - д.зона [cm²/m]
0.00
0.52
1.03

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - д.зона
 Рамка: Rx5

d = 0.25 m

10 x 15(α1=0°, α2=90°)
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Aa - д.зона [cm²/m]
0.00
0.52
1.03

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - д.зона
 Рамка: Rx5
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Рамка: Rx5
PBAB 87
д,пл=25.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 1
X=19.30 m; Y=7.50 m; Z=-1.40 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
-1.30xV
Mu = 2.38 kNm
Nu = 59.19 kN
εb/εa = -0.014/10.000 ‰
Аg1 = 1.02 cm²/m
Аd1 = 1.02 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.00xIV-1.30xV
Mu = 0.87 kNm
Nu = 9.68 kN
εb/εa = -0.096/10.000 ‰
Аg2 = 0.22 cm²/m
Аd2 = 0.22 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%

Точка 2
X=16.86 m; Y=7.50 m; Z=-1.91 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIII+1.00xIV+1.30xV
Mu = 0.44 kNm
Nu = -1.72 kN
εb/εa = -0.104/10.000 ‰
Не е потребна арматура.
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -6.44 kNm
Nu = -14.83 kN
εb/εa = -0.390/10.000 ‰
Аg2 = 0.50 cm²/m
Аd2 = 0.50 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%
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d = 0.25 m
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Aa - г.зона [cm²/m]
-1.02
-0.51
0.00

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - г.зона
 Рамка: Rx5

d = 0.25 m

10 x 15(α1=0°, α2=90°)
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Aa - г.зона [cm²/m]
-1.02
-0.51
0.00

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - г.зона
 Рамка: Rx5
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Рамка: Rx5
PBAB 87
д,пл=25.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 1
X=19.30 m; Y=7.50 m; Z=-1.40 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
-1.30xV
Mu = 2.38 kNm
Nu = 59.19 kN
εb/εa = -0.014/10.000 ‰
Аg1 = 1.02 cm²/m
Аd1 = 1.02 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.00xIV-1.30xV
Mu = 0.87 kNm
Nu = 9.68 kN
εb/εa = -0.096/10.000 ‰
Аg2 = 0.22 cm²/m
Аd2 = 0.22 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%

Точка 2
X=16.86 m; Y=7.50 m; Z=-1.91 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIII+1.00xIV+1.30xV
Mu = 0.44 kNm
Nu = -1.72 kN
εb/εa = -0.104/10.000 ‰
Не е потребна арматура.
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -6.44 kNm
Nu = -14.83 kN
εb/εa = -0.390/10.000 ‰
Аg2 = 0.50 cm²/m
Аd2 = 0.50 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%
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d = 0.25 m
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

  ак2/ак1,t∞
 Рамка: Rx5
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d = 0.25 m
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 Дијаграм на угиби во плоча (T∞)
 Рамка: Rx5

Рамка: Rx5 - PBAB 87
MB 40 (д,пл=25.0 cm)
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.37 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00

Коефициент на течење за бетонот φ∞= 2.60
Дилатација од старост на бетонот χ∞= 0.80
Дилатација од собирање на бетонот εs= 0.00 ‰
Агол = 0°

Пресек 1-1
X=17.35 m; Y=7.50 m; Z=-1.91 m
Горна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°
Долна зона

Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

T = 0
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = -8.16 kN/m
M = 0.40 kNm/m
Големина на почетниот угиб уг(0)= 0.02 mm

T = ∞
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = -8.16 kN/m
M = 0.40 kNm/m
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xII
N1 = -1.53 kN/m
M = 0.18 kNm/m
Големина на трајниот угиб уг(∞)= 0.07 mm
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d = 0.25 m
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Aa - д.зона [cm²/m]
0.00
3.25
6.50

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - д.зона
 Рамка: Ry5

d = 0.25 m
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Aa - д.зона [cm²/m]
0.00
3.25
6.50

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - д.зона
 Рамка: Ry5
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Рамка: Ry5
PBAB 87
д,пл=25.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 1
X=15.40 m; Y=0.53 m; Z=0.00 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIV-1.30xVI
Mu = 0.78 kNm
Nu = 430.79 kN
εb/εa = 1.073/10.000 ‰
Аg1 = 5.45 cm²/m
Аd1 = 5.48 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIV-1.30xVI
Mu = -0.88 kNm
Nu = 128.27 kN
εb/εa = 0.869/10.000 ‰
Аg2 = 1.71 cm²/m
Аd2 = 1.72 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%

Точка 2
X=15.40 m; Y=0.00 m; Z=-0.60 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIII+1.30xIV+1.30xVI
Mu = 7.94 kNm
Nu = 198.39 kN
εb/εa = -0.012/10.000 ‰
Аg1 = 3.41 cm²/m
Аd1 = 3.42 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIV+1.30xVI
Mu = 2.81 kNm
Nu = 252.34 kN
εb/εa = 0.742/10.000 ‰
Аg2 = 3.47 cm²/m
Аd2 = 3.49 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%

PBAB 87
д,пл=25.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 3
X=15.40 m; Y=7.02 m; Z=0.00 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+1.30xIV+1.30xVI
Mu = 3.34 kNm
Nu = 487.86 kN
εb/εa = 0.888/10.000 ‰
Аg1 = 6.46 cm²/m
Аd1 = 6.50 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIV+1.30xVI
Mu = -1.02 kNm
Nu = 128.52 kN
εb/εa = 0.833/10.000 ‰
Аg2 = 1.73 cm²/m
Аd2 = 1.74 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%

Точка 4
X=15.40 m; Y=4.43 m; Z=-2.63 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.60xIV
Mu = 2.49 kNm
Nu = -4.22 kN
εb/εa = -0.237/10.000 ‰
Аg1 = 0.21 cm²/m
Аd1 = 0.21 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.60xIV
Mu = 34.48 kNm
Nu = -14.91 kN
εb/εa = -0.850/10.000 ‰
Аg2 = 3.63 cm²/m
Аd2 = 3.64 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

d = 0.25 m

d 
= 

0.
25

 m

[2]

[1]

{10}{10}

{10}{10}

{3}

{3}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{6}

{4}

{2
}

{2
}

{8
}

{8
}

{3
}

(1)

R2

R3

(1)

R2

R3

(1)

R2

R3

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 

 1 

 1.23 

 2 

 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - г.зона
 Рамка: Ry5
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Aa - г.зона [cm²/m]
-6.47
-3.24
0.00

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - г.зона
 Рамка: Ry5
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Рамка: Ry5
PBAB 87
д,пл=25.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 1
X=15.40 m; Y=0.53 m; Z=0.00 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIV-1.30xVI
Mu = 0.78 kNm
Nu = 430.79 kN
εb/εa = 1.073/10.000 ‰
Аg1 = 5.45 cm²/m
Аd1 = 5.48 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIV-1.30xVI
Mu = -0.88 kNm
Nu = 128.27 kN
εb/εa = 0.869/10.000 ‰
Аg2 = 1.71 cm²/m
Аd2 = 1.72 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%

Точка 2
X=15.40 m; Y=0.00 m; Z=-0.60 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIII+1.30xIV+1.30xVI
Mu = 7.94 kNm
Nu = 198.39 kN
εb/εa = -0.012/10.000 ‰
Аg1 = 3.41 cm²/m
Аd1 = 3.42 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIV+1.30xVI
Mu = 2.81 kNm
Nu = 252.34 kN
εb/εa = 0.742/10.000 ‰
Аg2 = 3.47 cm²/m
Аd2 = 3.49 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%

PBAB 87
д,пл=25.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 3
X=15.40 m; Y=7.02 m; Z=0.00 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+1.30xIV+1.30xVI
Mu = 3.34 kNm
Nu = 487.86 kN
εb/εa = 0.888/10.000 ‰
Аg1 = 6.46 cm²/m
Аd1 = 6.50 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIV+1.30xVI
Mu = -1.02 kNm
Nu = 128.52 kN
εb/εa = 0.833/10.000 ‰
Аg2 = 1.73 cm²/m
Аd2 = 1.74 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%

Точка 4
X=15.40 m; Y=4.43 m; Z=-2.63 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.60xIV
Mu = 2.49 kNm
Nu = -4.22 kN
εb/εa = -0.237/10.000 ‰
Аg1 = 0.21 cm²/m
Аd1 = 0.21 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.60xIV
Mu = 34.48 kNm
Nu = -14.91 kN
εb/εa = -0.850/10.000 ‰
Аg2 = 3.63 cm²/m
Аd2 = 3.64 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

d = 0.25 m

d 
= 

0.
25

 m

[2]

[1]

{10}{10}

{10}{10}

{3}

{3}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{6}

{4}

{2
}

{2
}

{8
}

{8
}

{3
}

(1)

R2

R3

(1)

R2

R3

(1)

R2

R3

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 

 1 

 1.23 

 2 

 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

  ак2/ак1,t∞
 Рамка: Ry5
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 Дијаграм на угиби во плоча (T∞)
 Рамка: Ry5

Рамка: Ry5 - PBAB 87
MB 40 (д,пл=25.0 cm)
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.37 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00

Коефициент на течење за бетонот φ∞= 2.60
Дилатација од старост на бетонот χ∞= 0.80
Дилатација од собирање на бетонот εs= 0.00 ‰
Агол = 0°

Пресек 2-2
X=15.40 m; Y=4.43 m; Z=-1.37 m
Горна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°
Долна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

T = 0
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = -13.11 kN/m
M = -5.93 kNm/m
Големина на почетниот угиб уг(0)= 0.26 mm

T = ∞
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = -13.11 kN/m
M = -5.93 kNm/m
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xIII
N1 = -0.40 kN/m

M = 0.00 kNm/m
Големина на трајниот угиб уг(∞)= 0.83 mm

MB 40 (д,пл=25.0 cm)
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.37 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00

Пресек 1-1
X=15.40 m; Y=1.58 m; Z=-1.37 m
Горна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°
Долна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

T = 0
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = -3.18 kN/m
M = -3.02 kNm/m
Големина на почетниот угиб уг(0)= 0.02 mm

T = ∞
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = -3.18 kN/m
M = -3.02 kNm/m
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xIII
N1 = -0.44 kN/m
M = -0.01 kNm/m
Големина на трајниот угиб уг(∞)= 0.05 mm



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

d = 0.25 m

d 
= 

0.
25

 m

[2]

[1]

{10}{10}

{10}{10}

{3}{3
}

{2
}

{2
}

{2
}

{2
}

{6}

{4}

{2
}

{2
}

{8
}

{8
}

{3}

(1)

R2

R3

(1)

R2

R3

(1)

R2

R3

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 

 1 

 1.23 

 2 

 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

Aa - д.зона [cm²/m]
0.00
3.27
6.53

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - д.зона
 Рамка: Ry6
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Aa - д.зона [cm²/m]
0.00
3.27
6.53

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - д.зона
 Рамка: Ry6
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Рамка: Ry6
PBAB 87
д,пл=25.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 1
X=19.30 m; Y=0.53 m; Z=0.00 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIV-1.30xVI
Mu = -0.78 kNm
Nu = 430.79 kN
εb/εa = 1.054/10.000 ‰
Аg1 = 5.48 cm²/m
Аd1 = 5.50 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIV-1.30xVI
Mu = 0.88 kNm
Nu = 128.27 kN
εb/εa = 0.887/10.000 ‰
Аg2 = 1.70 cm²/m
Аd2 = 1.71 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%

Точка 2
X=19.30 m; Y=0.00 m; Z=-0.60 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIII+1.30xIV+1.30xVI
Mu = -7.94 kNm
Nu = 198.39 kN
εb/εa = -0.020/10.000 ‰
Аg1 = 3.42 cm²/m
Аd1 = 3.44 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIV+1.30xVI
Mu = -2.81 kNm
Nu = 252.34 kN
εb/εa = 0.726/10.000 ‰
Аg2 = 3.49 cm²/m
Аd2 = 3.51 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%

PBAB 87
д,пл=25.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 3
X=19.30 m; Y=7.02 m; Z=0.00 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+1.30xIV+1.30xVI
Mu = -3.34 kNm
Nu = 487.86 kN
εb/εa = 0.870/10.000 ‰
Аg1 = 6.50 cm²/m
Аd1 = 6.53 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIV+1.30xVI
Mu = 1.02 kNm
Nu = 128.52 kN
εb/εa = 0.850/10.000 ‰
Аg2 = 1.72 cm²/m
Аd2 = 1.73 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%

Точка 4
X=19.30 m; Y=4.43 m; Z=-2.63 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.60xIV
Mu = -2.49 kNm
Nu = -4.22 kN
εb/εa = -0.237/10.000 ‰
Аg1 = 0.21 cm²/m
Аd1 = 0.21 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.60xIV
Mu = -34.48 kNm
Nu = -14.91 kN
εb/εa = -0.851/10.000 ‰
Аg2 = 3.64 cm²/m
Аd2 = 3.66 cm²/m
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.21%
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Aa - г.зона [cm²/m]
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - г.зона
 Рамка: Ry6
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Aa - г.зона [cm²/m]
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - г.зона
 Рамка: Ry6
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Рамка: Ry6
PBAB 87
д,пл=25.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 1
X=19.30 m; Y=0.53 m; Z=0.00 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+0.65xII+1.30xIV-1.30xVI
Mu = -0.78 kNm
Nu = 430.79 kN
εb/εa = 1.054/10.000 ‰
Аg1 = 5.48 cm²/m
Аd1 = 5.50 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIV-1.30xVI
Mu = 0.88 kNm
Nu = 128.27 kN
εb/εa = 0.887/10.000 ‰
Аg2 = 1.70 cm²/m
Аd2 = 1.71 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%

Точка 2
X=19.30 m; Y=0.00 m; Z=-0.60 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIII+1.30xIV+1.30xVI
Mu = -7.94 kNm
Nu = 198.39 kN
εb/εa = -0.020/10.000 ‰
Аg1 = 3.42 cm²/m
Аd1 = 3.44 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIV+1.30xVI
Mu = -2.81 kNm
Nu = 252.34 kN
εb/εa = 0.726/10.000 ‰
Аg2 = 3.49 cm²/m
Аd2 = 3.51 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%

PBAB 87
д,пл=25.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 3
X=19.30 m; Y=7.02 m; Z=0.00 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.30xI+1.30xIV+1.30xVI
Mu = -3.34 kNm
Nu = 487.86 kN
εb/εa = 0.870/10.000 ‰
Аg1 = 6.50 cm²/m
Аd1 = 6.53 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.30xIV+1.30xVI
Mu = 1.02 kNm
Nu = 128.52 kN
εb/εa = 0.850/10.000 ‰
Аg2 = 1.72 cm²/m
Аd2 = 1.73 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%

Точка 4
X=19.30 m; Y=4.43 m; Z=-2.63 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.60xIV
Mu = -2.49 kNm
Nu = -4.22 kN
εb/εa = -0.237/10.000 ‰
Аg1 = 0.21 cm²/m
Аd1 = 0.21 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.00xI+1.60xIV
Mu = -34.48 kNm
Nu = -14.91 kN
εb/εa = -0.851/10.000 ‰
Аg2 = 3.64 cm²/m
Аd2 = 3.66 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Процент на армирање: 0.42%
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

  ак2/ак1,t∞
 Рамка: Ry6
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 Дијаграм на угиби во плоча (T∞)
 Рамка: Ry6

Рамка: Ry6 - PBAB 87
MB 40 (д,пл=25.0 cm)
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Модул на еластичност на бетонот Eb(t0)= 31500 MPa
Цврстина на затегање при совиткување fbzs= 2.37 MPa
Модул на еластичност на арматурата Ea= 2e+5 MPa
Коеф. на влијание  за прилепување на арм. k1= 0.40
Коеф. на прилепување на арматурата β1= 1.00

Коефициент на течење за бетонот φ∞= 2.60
Дилатација од старост на бетонот χ∞= 0.80
Дилатација од собирање на бетонот εs= 0.00 ‰
Агол = 0°

Пресек 1-1
X=19.30 m; Y=4.97 m; Z=-0.91 m
Горна зона
Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°
Долна зона

Ø10/15 α = 0°
Ø10/15 α = 90°

T = 0
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = -14.19 kN/m
M = 9.02 kNm/m
Големина на почетниот угиб уг(0)= 0.34 mm

T = ∞
Долготрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xI+1.00xIV
N1 = -14.19 kN/m
M = 9.02 kNm/m
Краткотрајни влијанија
Меродавна комбинација: 1.00xII+1.00xIII
N1 = -1.36 kN/m
M = 0.04 kNm/m
Големина на трајниот угиб уг(∞)= 1.10 mm
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 2.10 / 2.33 cm²
 Рамка: Rk1
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 5.96 / 3.57 cm²
 Рамка: Rx1
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 1.84 / 1.06 cm²
 Рамка: Rx2
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 2.95 / 1.68 cm²
 Рамка: Rx3
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 1.86 / 1.05 cm²
 Рамка: Rx4

d = 0.25 m
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 7.41 / 6.33 cm²
 Рамка: Rx5
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 2.07 / 2.33 cm²
 Рамка: Rk2
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 2.72 / 2.27 cm²
 Рамка: Rk3
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 11.98 / 7.28 cm²
 Рамка: Ry1
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 14.35 / 8.98 cm²
 Рамка: Ry2
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 13.74 / 9.37 cm²
 Рамка: Ry3

{3}

{3}{3
}

{2
}

{2
}

{3}

{2
}

{2
}

 2
.2

 2
.0

 1.
54

  1.75 

 3.57  3.55 

 1
2.

39
 

 1
1.

97
 

 0.48 

 0.20 

 0.36 

 0.12 

 1
.2

1 

 0.
95

  0.72 

 3.60  3.57 

 9
.5

9 

 0.48 

 0.20 

 0.36 

 0.12 (1)

R2

R3

(1)

R2

R3

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 

 1 

 1.23 

 2 

 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 12.39 / 9.59 cm²
 Рамка: Ry4
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 8.92 / 4.69 cm²
 Рамка: Ry5
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 8.92 / 4.69 cm²
 Рамка: Ry6
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 12.39 / 9.59 cm²
 Рамка: Ry7
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 13.73 / 9.38 cm²
 Рамка: Ry8
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 14.34 / 9.04 cm²
 Рамка: Ry9
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 11.97 / 7.33 cm²
 Рамка: Ry10
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 Меродавно оптоварување: Комплетна шема
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: max Aa2/Aa1= 2.72 / 2.27 cm²
 Рамка: Rk4
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Рамка: Rk1
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Рамка: Rx1

{7} {7} {7} {7} {7}

3Ø12(19.3m)

3Ø12(19.3m)

 0
 

 0
.4

5 
 1

 

 3
.8

5 

 2
 

 3
.8

5 

 3
 

 3
.8

5 

 4
 

 3
.8

5 

 5
 

 3
.9

0 

 6
 

 3
.8

5 

 7
 

 3
.8

5 

 8
 

 3
.8

5 

 9
 

 3
.8

5 

 1
0 

 0
.4

5 
 1

1 

 0  0.30 
 1 

 1.23 

 2  0.80 

 3  0.60 
 4 

 1.75 

 5 
 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Рамка: Rx2
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Рамка: Rx3
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Рамка: Rx4
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d = 0.25 m
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Рамка: Rx5
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Рамка: Rk2
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Рамка: Rk3
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Рамка: Ry1
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Рамка: Ry2
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Рамка: Ry3



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

{3}

{3}{3
}

{2
}

{2
}

{3}

{2
}

{2
}

3Ø20(6.83m)

4Ø20(0.45m)

3Ø20(5.03m)

3Ø20(1.96m
)

3Ø20(1.96m
)

3Ø
20

(1
.9

6m
)

3Ø
20

(1
.9

6m
)

4Ø
12

(5
.5

8m
)

4Ø
12

(5
.5

8m
)

4Ø
12

(5
.5

8m
)

4Ø
12

(5
.5

8m
)

5Ø20(0.36m) 5Ø20(0.31m)

3Ø20(3.61m) 3Ø20(3.44m)

(1)

R2

R3

(1)

R2

R3

 0
 

 7
.5

0 

 1
 

 0  0.30 

 1 

 1.23 

 2 

 0.80 

 3 
 0.60 

 4 

 1.75 

 5 

 1.75 

 6 

 3.00 

 7 

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Рамка: Ry4
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Рамка: Ry5
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Рамка: Ry6
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Рамка: Ry7
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Рамка: Ry8
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Рамка: Ry9
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Рамка: Ry10
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500

 Арматура во гредите: Aa2/Aa1
 Рамка: Rk4
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Греда 577-310
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување

x = 3.90m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

5 Ø 1 0

5 Ø 1 01 Ø 8

1 Ø 8

8 0

5
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.60xI+1.80xIII+1.60xIV
N1u = -1.18 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -3.50 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.00xI+1.60xIV
M1u = -9.86 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.00xI+1.60xIV
T2u = 6.99 kN
T3u = 28.17 kN
M1u = -9.86 kNm

εb/εa = -0.137/10.000 ‰

Аа1 = 0.00 + 0.31` = 0.31 cm²
Аа2 = 0.18 + 0.31` = 0.49 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.19` = 0.19 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.19` = 0.19 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.41MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.47MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.22%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

Греда 323-604
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување

x = 0.97m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

3 Ø 1 2

3 Ø 1 2

3 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+1.30xIII+1.30xIV
+1.30xV
N1u = -0.00 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -0.27 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.00xI+1.80xIII+1.60xIV
M1u = -1.69 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.60xI+1.60xIV
T2u = 1.54 kN
T3u = -0.25 kN
M1u = -1.68 kNm

εb/εa = -0.100/10.000 ‰
Аа1 = 0.00 + 0.09` = 0.09 cm²
Аа2 = 0.02 + 0.09` = 0.11 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.09` = 0.09 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.09` = 0.09 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.51MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.49MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

x = 3.90m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

3 Ø 1 2

3 Ø 1 2

3 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.00xI+1.60xIV
N1u = 0.00 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = 0.52 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.00xI+1.60xIV
M1u = 1.50 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.00xI+1.60xIV
T2u = -0.99 kN
T3u = 0.23 kN
M1u = 1.50 kNm

εb/εa = -0.140/10.000 ‰
Аа1 = 0.05 + 0.08` = 0.13 cm²
Аа2 = 0.00 + 0.08` = 0.08 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.08` = 0.08 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.08` = 0.08 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.45MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.44MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%

Греда 238-102
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување

x = 0.00m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

3 Ø 1 2

3 Ø 1 2

3 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.00xI+1.00xIV-1.30xV
N1u = -0.00 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = 17.20 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+1.30xIV+1.30xVI
M1u = 0.45 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+1.30xIV+1.30xV
T2u = -32.50 kN
T3u = 0.02 kN
M1u = 0.19 kNm

εb/εa = -0.975/10.000 ‰

Аа1 = 1.62 cm²
Аа2 = 1.94 cm²
Aa3 = 0.00 cm²
Aa4 = 0.00 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.50MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.06MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%

Греда 102-23
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување

x = 3.85m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

3 Ø 1 2

3 Ø 1 2

3 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.00xI+1.30xIII+1.30xIV
-1.30xV
N1u = 0.00 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -17.44 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.60xI+1.60xIV
M1u = 0.35 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+1.30xIV-1.30xV
T2u = 31.87 kN
T3u = -0.08 kN
M1u = 0.32 kNm

εb/εa = -0.981/10.000 ‰

Аа1 = 1.97 cm²
Аа2 = 1.65 cm²
Aa3 = 0.00 cm²
Aa4 = 0.00 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.10MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.10MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

Греда 1377-1127
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување

x = 3.85m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

3 Ø 1 2

3 Ø 1 2

3 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.00xI+1.00xIV+1.30xV
N1u = -0.00 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = 17.20 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+1.30xIV+1.30xVI
M1u = -0.45 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+1.00xIV-1.30xV
T2u = 32.50 kN
T3u = -0.02 kN
M1u = -0.19 kNm

εb/εa = -0.975/10.000 ‰

Аа1 = 1.62 cm²
Аа2 = 1.94 cm²
Aa3 = 0.00 cm²
Aa4 = 0.00 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.50MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.06MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%

Греда 23-2
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување

x = 0.00m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

3 Ø 1 2

3 Ø 1 2

3 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.00xI+1.30xIII+1.30xIV
-1.30xV
N1u = -0.00 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = 17.35 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+0.65xII+1.30xIV-1.30xVI
M1u = 1.02 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+0.65xII+1.00xIV
+1.30xV
T2u = -33.00 kN
T3u = 0.06 kN
M1u = 0.09 kNm

εb/εa = -0.979/10.000 ‰

Аа1 = 1.64 + 0.05` = 1.69 cm²
Аа2 = 1.96 + 0.05` = 2.01 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.05` = 0.05 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.05` = 0.05 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.48MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.03MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

Греда 501-822
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување

x = 0.00m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

4Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIII
+1.30xIV+1.30xV
N1u = -32.01 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = 16.98 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.00xI+1.30xIII+1.30xIV+1.30xVI
M1u = 5.74 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.00xI+1.30xIII+1.30xIV
+1.30xVI
T2u = -1.98 kN
T3u = 4.28 kN
M1u = 5.74 kNm

εb/εa = -0.946/10.000 ‰
Аа1 = 0.93 + 0.26` = 1.18 cm²
Аа2 = 2.44 + 0.26` = 2.70 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.30` = 0.30 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.30` = 0.30 cm²
Aa,uz = 0.24 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 1.45MPa < 3r , r = 1.30MPa
z = 1.47MPa < 3r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.86%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

x = 3.90m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

4Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIII
+1.30xIV-1.30xV
N1u = -32.01 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = 16.98 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.00xI+1.30xIII+1.30xIV+1.30xVI
M1u = -5.74 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.00xI+1.30xIII+1.30xIV
+1.30xVI
T2u = 1.98 kN
T3u = -4.28 kN
M1u = -5.74 kNm

εb/εa = -0.946/10.000 ‰
Аа1 = 0.93 + 0.26` = 1.18 cm²
Аа2 = 2.44 + 0.26` = 2.70 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.30` = 0.30 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.30` = 0.30 cm²
Aa,uz = 0.24 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 1.45MPa < 3r , r = 1.30MPa
z = 1.47MPa < 3r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.86%



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

Греда 773-905
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување

Пресек 2-2    x = 0.00m

 Ø8/20
(m=2)

3Ø20

3Ø201Ø10

1Ø10

3 0

4
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.60xI+1.80xII+1.60xIV
N1u = -3.55 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -87.64 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+1.30xIV+1.30xV
M1u = -9.42 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIV
+1.30xV
T2u = -51.40 kN
T3u = 0.17 kN
M1u = -9.24 kNm

εb/εa = -1.506/10.000 ‰
Аа1 = 0.00 + 0.33` = 0.33 cm²
Аа2 = 5.63 + 0.33` = 5.96 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.49` = 0.49 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.49` = 0.49 cm²
Aa,uz = 1.97 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 2.26MPa < 3r , r = 1.30MPa
z = 1.82MPa < 3r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 1.51%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

Пресек 3-3    x = 0.95m

 Ø8/20
(m=2)

3Ø20

3Ø201Ø10

1Ø10

3 0

4
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.60xI+1.80xII+1.60xIV
N1u = -0.47 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -23.38 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+0.65xII+1.30xIV+1.30xV
M1u = -9.61 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.60xI+1.80xII+1.60xIV
T2u = -43.29 kN
T3u = 0.05 kN
M1u = -9.21 kNm

εb/εa = -0.679/10.000 ‰
Аа1 = 0.00 + 0.33` = 0.33 cm²
Аа2 = 1.47 + 0.33` = 1.80 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.50` = 0.50 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.50` = 0.50 cm²
Aa,uz = 1.70 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 2.16MPa < 3r , r = 1.30MPa
z = 1.86MPa < 3r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 1.51%

Греда 25-103
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување

x = 0.00m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

4Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIII
+1.30xIV-1.30xV
N1u = 0.28 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -44.32 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
M1u = -4.14 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.60xI+1.80xII+1.80xIII
+1.60xIV
T2u = -52.18 kN
T3u = -1.49 kN
M1u = -4.14 kNm

εb/εa = -1.317/10.000 ‰
Аа1 = 2.11 + 0.18` = 2.30 cm²
Аа2 = 3.68 + 0.18` = 3.86 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.22` = 0.22 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.22` = 0.22 cm²
Aa,uz = 0.96 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 1.64MPa < 3r , r = 1.30MPa
z = 1.04MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.86%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

x = 1.44m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

4Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.60xI+1.80xII+1.60xIV
N1u = 0.92 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = 36.42 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+1.30xIV+1.30xVI
M1u = 0.71 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+1.30xIV+1.30xV
T2u = 7.45 kN
T3u = -0.03 kN
M1u = 0.57 kNm

εb/εa = -1.175/10.000 ‰
Аа1 = 3.01 + 0.03` = 3.05 cm²
Аа2 = 0.00 + 0.03` = 0.03 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.04` = 0.04 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.04` = 0.04 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.23MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.14MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.86%

x = 3.85m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

6Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIV
+1.30xV
N1u = -0.47 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -60.78 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
M1u = 2.94 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.60xI+1.80xII+1.60xIV
T2u = 63.62 kN
T3u = 0.19 kN
M1u = 2.93 kNm

εb/εa = -1.646/10.000 ‰
Аа1 = 0.00 + 0.13` = 0.13 cm²
Аа2 = 5.08 + 0.13` = 5.21 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.15` = 0.15 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.15` = 0.15 cm²
Aa,uz = 0.60 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 1.48MPa < 3r , r = 1.30MPa
z = 0.73MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 1.08%



Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

Греда 243-773
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување

Пресек 4-4    x = 0.00m

 Ø8/20
(m=2)

3Ø20

5Ø201Ø10

1Ø10

3 0

4
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.60xI+1.80xII+1.80xIII
+1.60xIV
N1u = 21.28 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -196.59 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+1.30xIV-1.30xV
M1u = 4.68 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIV
-1.30xV
T2u = -103.43 kN
T3u = 0.47 kN
M1u = 4.50 kNm

εb/εa = -2.817/10.000 ‰
Аа1 = 0.00 + 0.16` = 0.16 cm²
Аа2 = 13.58 + 0.16` = 13.74 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.24` = 0.24 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.24` = 0.24 cm²
Aa,uz = 1.78 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 1.76MPa < 3r , r = 1.30MPa
z = 0.91MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 1.98%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

Пресек 5-5    x = 3.87m

 Ø8/20
(m=2)

3Ø20

3Ø201Ø10

1Ø10

3 0

4
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.60xI+1.80xII+1.60xIV
N1u = 5.38 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = 140.68 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+0.65xII+1.30xIV-1.30xV
M1u = 0.14 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIV
-1.30xVI
T2u = -9.30 kN
T3u = 0.81 kN
M1u = 0.06 kNm

εb/εa = -2.107/10.000 ‰
Аа1 = 9.37 cm²
Аа2 = 0.00 cm²
Aa3 = 0.00 cm²
Aa4 = 0.00 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.10MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.02MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 1.51%

Пресек 6-6    x = 6.98m

 Ø8/20
(m=2)

3Ø20

3Ø201Ø10

1Ø10

3 0

4
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIII
+1.00xIV+1.30xVI
N1u = 18.91 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -122.69 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+1.30xIV-1.30xV
M1u = -4.70 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+0.65xII+1.00xIV
-1.30xV
T2u = 97.05 kN
T3u = -0.49 kN
M1u = -4.53 kNm

εb/εa = -1.862/10.000 ‰
Аа1 = 0.00 + 0.16` = 0.16 cm²
Аа2 = 8.29 + 0.16` = 8.45 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.24` = 0.24 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.24` = 0.24 cm²
Aa,uz = 1.57 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 1.70MPa < 3r , r = 1.30MPa
z = 0.91MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 1.51%

Греда 103-243
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување

x = 0.00m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

6Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIV
-1.30xV
N1u = -0.50 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -53.69 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+0.65xII+1.30xIV-1.30xVI
M1u = -2.80 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.60xI+1.80xII+1.60xIV
T2u = -54.58 kN
T3u = -0.16 kN
M1u = -2.66 kNm

εb/εa = -1.513/10.000 ‰
Аа1 = 0.00 + 0.12` = 0.12 cm²
Аа2 = 4.47 + 0.12` = 4.59 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.15` = 0.15 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.15` = 0.15 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 1.18MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.70MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 1.08%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

x = 1.93m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

4Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.60xI+1.80xII+1.80xIII
+1.60xIV
N1u = 0.39 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = 22.81 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
M1u = -1.41 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIV
-1.30xV
T2u = -11.29 kN
T3u = 0.06 kN
M1u = -1.17 kNm

εb/εa = -0.889/10.000 ‰
Аа1 = 1.87 + 0.06` = 1.93 cm²
Аа2 = 0.00 + 0.06` = 0.06 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.07` = 0.07 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.07` = 0.07 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.42MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.29MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.86%

x = 3.85m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

6Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIII
+1.30xIV+1.30xV
N1u = -0.72 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -55.96 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
M1u = 1.75 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.60xI+1.80xII+1.80xIII
+1.60xIV
T2u = 56.52 kN
T3u = 2.25 kN
M1u = 1.75 kNm

εb/εa = -1.556/10.000 ‰
Аа1 = 0.00 + 0.08` = 0.08 cm²
Аа2 = 4.66 + 0.08` = 4.74 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.09` = 0.09 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.09` = 0.09 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]
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y = 1.10MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.46MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 1.08%

Греда 243-471
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување

x = 0.00m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

6Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIV
-1.30xV
N1u = 0.76 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -58.66 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+0.65xII+1.30xIV-1.30xVI
M1u = -5.03 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.60xI+1.80xII+1.60xIV
T2u = -66.43 kN
T3u = -0.63 kN
M1u = -4.76 kNm

εb/εa = -1.603/10.000 ‰
Аа1 = 0.00 + 0.22` = 0.22 cm²
Аа2 = 4.91 + 0.22` = 5.14 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.26` = 0.26 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.26` = 0.26 cm²
Aa,uz = 1.93 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 1.82MPa < 3r , r = 1.30MPa
z = 1.26MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 1.08%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

x = 1.92m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

4Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.60xI+1.80xII+1.60xIV
N1u = -0.04 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = 32.41 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+1.00xIV-1.30xVI
M1u = -0.95 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+1.00xIV-1.30xV
T2u = -11.51 kN
T3u = 0.06 kN
M1u = -0.70 kNm

εb/εa = -1.096/10.000 ‰
Аа1 = 2.66 + 0.04` = 2.71 cm²
Аа2 = 0.00 + 0.04` = 0.04 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.05` = 0.05 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.05` = 0.05 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.31MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.18MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.86%

x = 3.85m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

6Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIII
+1.00xIV+1.30xV
N1u = -4.32 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -61.70 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+1.30xIII+1.30xIV-1.30xVI
M1u = 2.55 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+1.30xIII+1.30xIV
-1.30xVI
T2u = 49.57 kN
T3u = 2.27 kN
M1u = 2.55 kNm

εb/εa = -1.674/10.000 ‰
Аа1 = 0.00 + 0.11` = 0.11 cm²
Аа2 = 5.11 + 0.11` = 5.22 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.13` = 0.13 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.13` = 0.13 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 1.22MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.66MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 1.08%

Греда 785-1134
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување

x = 0.00m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

6Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIII
+1.00xIV-1.30xV
N1u = -1.24 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -66.72 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+0.65xII+1.00xIV+1.30xVI
M1u = 8.24 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.60xI+1.80xII+1.00xIV
T2u = -73.09 kN
T3u = -0.98 kN
M1u = 6.55 kNm

εb/εa = -1.761/10.000 ‰
Аа1 = 0.00 + 0.37` = 0.37 cm²
Аа2 = 5.59 + 0.37` = 5.96 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.43` = 0.43 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.43` = 0.43 cm²
Aa,uz = 3.18 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 2.64MPa < 3r , r = 1.30MPa
z = 2.07MPa < 3r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 1.08%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

x = 1.95m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

4Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.60xI+1.80xII+1.80xIII
+1.60xIV
N1u = 2.40 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = 29.16 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+0.65xII+1.00xIV+1.30xVI
M1u = -0.74 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+0.65xII+1.00xIV
+1.30xV
T2u = 13.36 kN
T3u = 0.12 kN
M1u = -0.44 kNm

εb/εa = -1.021/10.000 ‰
Аа1 = 2.42 + 0.03` = 2.46 cm²
Аа2 = 0.00 + 0.03` = 0.03 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.04` = 0.04 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.04` = 0.04 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.27MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.11MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.86%
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Греда 1383-1569
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување

x = 0.00m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

6Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIII
+1.00xIV-1.30xV
N1u = -4.32 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -61.70 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+1.30xIII+1.30xIV-1.30xVI
M1u = -2.55 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+1.30xIII+1.30xIV
-1.30xVI
T2u = -49.58 kN
T3u = -2.27 kN
M1u = -2.55 kNm

εb/εa = -1.674/10.000 ‰
Аа1 = 0.00 + 0.11` = 0.11 cm²
Аа2 = 5.11 + 0.11` = 5.22 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.13` = 0.13 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.13` = 0.13 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 1.22MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.66MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 1.08%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

x = 1.93m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

4Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.60xI+1.80xII+1.60xIV
N1u = -0.04 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = 32.42 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+1.00xIV-1.30xVI
M1u = 0.95 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.60xI+1.00xIV
T2u = 3.64 kN
T3u = -0.04 kN
M1u = 0.94 kNm

εb/εa = -1.096/10.000 ‰
Аа1 = 2.66 + 0.04` = 2.71 cm²
Аа2 = 0.00 + 0.04` = 0.04 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.05` = 0.05 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.05` = 0.05 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.28MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.23MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.86%

x = 3.85m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

6Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIV
+1.30xV
N1u = 0.75 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -58.68 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+0.65xII+1.30xIV-1.30xVI
M1u = 5.03 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.60xI+1.80xII+1.60xIV
T2u = 66.45 kN
T3u = 0.64 kN
M1u = 4.76 kNm

εb/εa = -1.603/10.000 ‰
Аа1 = 0.00 + 0.22` = 0.22 cm²
Аа2 = 4.91 + 0.22` = 5.14 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.26` = 0.26 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.26` = 0.26 cm²
Aa,uz = 1.93 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 1.82MPa < 3r , r = 1.30MPa
z = 1.26MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 1.08%

Греда 1019-1141
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување

Пресек 10-10    x = 0.00m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

4Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.60xI+1.80xII+1.80xIII
+1.60xIV
N1u = -1.40 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -38.85 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.00xI+1.30xIII+1.30xIV-1.30xV
M1u = 2.81 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+1.30xIII+1.30xIV
-1.30xV
T2u = -31.66 kN
T3u = -1.58 kN
M1u = 2.74 kNm

εb/εa = -1.230/10.000 ‰
Аа1 = 0.00 + 0.13` = 0.13 cm²
Аа2 = 3.19 + 0.13` = 3.31 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.15` = 0.15 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.15` = 0.15 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 1.04MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.72MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.86%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

Пресек 11-11    x = 1.43m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

4Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.60xI+1.80xIII+1.60xIV
N1u = -1.40 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = 3.48 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.00xI+1.30xIII+1.30xIV-1.30xV
M1u = 2.81 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.00xI+1.30xIII+1.30xIV
-1.30xV
T2u = -9.88 kN
T3u = -1.76 kN
M1u = 2.81 kNm

εb/εa = -0.327/10.000 ‰
Аа1 = 0.26 + 0.13` = 0.39 cm²
Аа2 = 0.00 + 0.13` = 0.13 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.15` = 0.15 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.15` = 0.15 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.81MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.72MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.86%
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Греда 89-209
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување

x = 0.90m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

4Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.00xI+0.65xII+1.30xIV
-1.30xV
N1u = -5.33 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -5.70 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
M1u = 1.15 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.60xI+1.80xII+1.80xIII
+1.60xIV
T2u = -10.75 kN
T3u = -0.59 kN
M1u = 1.15 kNm

εb/εa = -0.555/10.000 ‰
Аа1 = 0.94 + 0.05` = 1.00 cm²
Аа2 = 0.36 + 0.05` = 0.41 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.06` = 0.06 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.06` = 0.06 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.41MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.29MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.86%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

x = 3.59m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

4Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+1.30xIII+1.30xIV
+1.30xV
N1u = -6.81 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -25.11 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
M1u = 1.15 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.60xI+1.80xII+1.80xIII
+1.60xIV
T2u = 33.66 kN
T3u = -0.59 kN
M1u = 1.15 kNm

εb/εa = -0.975/10.000 ‰
Аа1 = 0.44 + 0.05` = 0.50 cm²
Аа2 = 1.96 + 0.05` = 2.01 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.06` = 0.06 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.06` = 0.06 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.68MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.29MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.86%

Греда 503-939
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување

Пресек 8-8    x = 2.98m

 Ø8/20
(m=2)

3Ø20

3Ø201Ø10

1Ø10

3 0

4
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.00xI+1.80xIII+1.60xIV
N1u = -51.15 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = 37.01 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.60xI+1.80xII+1.60xIV
M1u = 0.05 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+1.30xIII+1.00xIV
+1.30xVI
T2u = 14.83 kN
T3u = -0.42 kN
M1u = 0.02 kNm

εb/εa = -1.003/10.000 ‰
Аа1 = 1.67 cm²
Аа2 = 0.00 cm²
Aa3 = 0.00 cm²
Aa4 = 0.00 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.14MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 1.51%

Пресек 9-9    x = 5.03m

 Ø8/20
(m=2)

3Ø20

3Ø201Ø10

1Ø10

3 0

4
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.00xI+1.30xIV-1.30xVI
N1u = -14.36 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = 11.05 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.00xIV
-1.30xV
M1u = -15.14 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIII
+1.00xIV-1.30xV
T2u = 63.82 kN
T3u = 11.54 kN
M1u = -15.14 kNm

εb/εa = -0.649/10.000 ‰
Аа1 = 0.45 + 0.53` = 0.98 cm²
Аа2 = 1.98 + 0.53` = 2.51 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.79` = 0.79 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.79` = 0.79 cm²
Aa,uz = 4.38 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 3.50MPa < 3r , r = 1.30MPa
z = 3.03MPa < 3r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 1.51%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

Греда 209-399
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување

x = 0.00m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

4Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+1.30xIII+1.00xIV
-1.30xV
N1u = -6.32 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -21.41 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.60xI+1.80xIII+1.60xIV
M1u = 3.26 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.60xI+1.80xIII+1.60xIV
T2u = -30.15 kN
T3u = 1.70 kN
M1u = 3.26 kNm

εb/εa = -0.903/10.000 ‰
Аа1 = 0.63 + 0.15` = 0.77 cm²
Аа2 = 1.66 + 0.15` = 1.80 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.17` = 0.17 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.17` = 0.17 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 1.16MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.83MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.86%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

x = 2.69m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

4Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2
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Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+1.30xIII+1.30xIV
-1.30xV
N1u = -6.32 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = 12.16 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.60xI+1.80xIII+1.60xIV
M1u = 3.26 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.60xI+1.80xIII+1.60xIV
T2u = 11.44 kN
T3u = 1.70 kN
M1u = 3.26 kNm

εb/εa = -0.675/10.000 ‰

Аа1 = 0.89 + 0.15` = 1.04 cm²
Аа2 = 0.34 + 0.15` = 0.48 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.17` = 0.17 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.17` = 0.17 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.94MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.83MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.86%

Греда 76-25
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување
li,2 = 2.70 m (2 = 18.71)
li,3 = 2.70 m (3 = 31.18)
Непомерлива конструкција

x = 0.00m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

4 Ø 1 2

4 Ø 1 21 Ø 1 2

1 Ø 1 2

5 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIII
+1.30xIV-1.30xVI
N1u = -111.82 kN
M2u = 62.47 kNm
M3u = 10.76 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+1.30xIII+1.30xIV-1.30xV
M1u = -1.08 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.60xI+1.80xIII+1.60xIV
T2u = 12.21 kN
T3u = -38.98 kN
M1u = -0.90 kNm

εb/εa = -2.045/10.000 ‰

Аа1 = 1.35 + 0.06` = 1.41 cm²
Аа2 = 1.34 + 0.06` = 1.40 cm²
Aa3 = 0.81 + 0.03` = 0.84 cm²
Aa4 = 0.80 + 0.03` = 0.84 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.26MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.48MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

Греда 25-2
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување
li,2 = 4.10 m (2 = 28.41)
li,3 = 4.10 m (3 = 47.34)
Непомерлива конструкција

x = 0.00m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

4 Ø 1 2

4 Ø 1 21 Ø 1 2

1 Ø 1 2

5 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.00xI+0.65xII+1.30xIV
-1.30xVI
N1u = -223.06 kN
M2u = 66.34 kNm
M3u = 8.47 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.00xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
+1.30xV
M1u = 0.09 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIV
-1.30xVI
T2u = 3.79 kN
T3u = -24.03 kN
M1u = 0.08 kNm

εb/εa = -2.088/10.000 ‰

Аа1 = 0.59 cm²
Аа2 = 0.58 cm²
Aa3 = 0.35 cm²
Aa4 = 0.35 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.04MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.21MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%

Греда 209-103
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување
li,2 = 3.00 m (2 = 20.78)
li,3 = 3.00 m (3 = 34.64)
Непомерлива конструкција

x = 0.00m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

4 Ø 1 2

4 Ø 1 21 Ø 1 2

1 Ø 1 2

5 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.00xI+0.65xII+1.30xIV
+1.30xV
N1u = -41.40 kN
M2u = 0.25 kNm
M3u = -20.80 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.60xI+1.80xIII+1.60xIV
M1u = -0.83 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+1.30xIII+1.00xIV
-1.30xVI
T2u = -1.51 kN
T3u = -23.90 kN
M1u = -0.58 kNm

εb/εa = -0.965/10.000 ‰

Аа1 = 0.87 + 0.04` = 0.91 cm²
Аа2 = 0.86 + 0.04` = 0.91 cm²
Aa3 = 0.52 + 0.03` = 0.55 cm²
Aa4 = 0.52 + 0.03` = 0.54 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.11MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.30MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија
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Греда 396-243
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување
li,2 = 2.70 m (2 = 18.71)
li,3 = 2.70 m (3 = 31.18)
Непомерлива конструкција

Пресек 1-1    x = 2.70m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

4 Ø 1 2

4 Ø 1 21 Ø 1 2

1 Ø 1 2

5 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.60xI+1.80xII+1.60xIV
N1u = -77.61 kN
M2u = -71.10 kNm
M3u = 3.19 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
-1.30xV
M1u = 3.11 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIII
+1.30xIV-1.30xV
T2u = 11.96 kN
T3u = -51.76 kN
M1u = 3.11 kNm

εb/εa = -1.675/10.000 ‰

Аа1 = 1.92 + 0.16` = 2.08 cm²
Аа2 = 1.90 + 0.16` = 2.06 cm²
Aa3 = 1.15 + 0.10` = 1.25 cm²
Aa4 = 1.14 + 0.10` = 1.24 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.64MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.97MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

Греда 1019-773
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување
li,2 = 2.70 m (2 = 18.71)
li,3 = 2.70 m (3 = 31.18)
Непомерлива конструкција

Пресек 7-7    x = 2.70m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

4 Ø 1 2

4 Ø 1 21 Ø 1 2

1 Ø 1 2

5 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.60xI+1.80xII+1.60xIV
N1u = -77.37 kN
M2u = 72.53 kNm
M3u = 3.49 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
-1.30xV
M1u = -3.17 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIII
+1.30xIV-1.30xV
T2u = 11.88 kN
T3u = 51.82 kN
M1u = -3.17 kNm

εb/εa = -1.706/10.000 ‰

Аа1 = 1.98 + 0.16` = 2.14 cm²
Аа2 = 1.96 + 0.16` = 2.13 cm²
Aa3 = 1.19 + 0.10` = 1.29 cm²
Aa4 = 1.17 + 0.10` = 1.27 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.65MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.98MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

Греда 471-238
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување
li,2 = 4.10 m (2 = 28.41)
li,3 = 4.10 m (3 = 47.34)
Непомерлива конструкција

x = 0.00m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

4 Ø 1 2

4 Ø 1 21 Ø 1 2

1 Ø 1 2

5 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.00xI+1.00xIV-1.30xVI
N1u = -238.55 kN
M2u = 67.58 kNm
M3u = -0.91 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
+1.30xVI
M1u = -0.11 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+0.65xII+1.00xIV
-1.30xVI
T2u = -0.48 kN
T3u = -20.79 kN
M1u = 0.08 kNm

εb/εa = -1.674/10.000 ‰

Аа1 = 0.48 cm²
Аа2 = 0.48 cm²
Aa3 = 0.29 cm²
Aa4 = 0.29 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.02MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.19MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%

Греда 591-471
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување
li,2 = 1.48 m (2 = 10.22)
li,3 = 1.48 m (3 = 17.04)
Непомерлива конструкција

x = 1.48m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

4 Ø 1 2

4 Ø 1 21 Ø 1 2

1 Ø 1 2

5 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.60xI+1.80xII+1.80xIII
+1.00xIV
N1u = -165.25 kN
M2u = -124.65 kNm
M3u = 1.38 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
+1.30xV
M1u = -4.64 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIII
+1.30xIV+1.30xV
T2u = -10.55 kN
T3u = -83.22 kN
M1u = -4.64 kNm

εb/εa = -2.239/10.000 ‰

Аа1 = 3.33 + 0.24` = 3.57 cm²
Аа2 = 3.30 + 0.24` = 3.55 cm²
Aa3 = 2.00 + 0.14` = 2.14 cm²
Aa4 = 1.98 + 0.14` = 2.12 cm²
Aa,uz = 0.61 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.89MPa < r , r = 1.30MPa
z = 1.49MPa < 3r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија
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Греда 785-501
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување
li,2 = 3.50 m (2 = 24.25)
li,3 = 3.50 m (3 = 40.41)
Непомерлива конструкција

x = 3.50m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

4 Ø 1 2

4 Ø 1 21 Ø 1 2

1 Ø 1 2

5 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.00xI+1.30xIV+1.30xVI
N1u = -97.18 kN
M2u = 102.83 kNm
M3u = 0.25 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.00xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
+1.30xVI
M1u = 0.14 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+1.30xIII+1.30xIV
+1.30xVI
T2u = -0.47 kN
T3u = 57.91 kN
M1u = 0.14 kNm

εb/εa = -1.886/10.000 ‰

Аа1 = 2.99 cm²
Аа2 = 2.97 cm²
Aa3 = 1.80 cm²
Aa4 = 1.78 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.03MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.50MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%

Греда 923-785
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување
li,2 = 1.48 m (2 = 10.22)
li,3 = 1.48 m (3 = 17.04)
Непомерлива конструкција

x = 0.00m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

4 Ø 1 2

4 Ø 1 21 Ø 1 2

1 Ø 1 2

5 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIII
+1.30xIV-1.30xVI
N1u = -123.04 kN
M2u = 75.81 kNm
M3u = 0.07 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+1.00xIV+1.30xV
M1u = -3.93 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+1.00xIV+1.30xV
T2u = -9.15 kN
T3u = -21.31 kN
M1u = -3.93 kNm

εb/εa = -1.600/10.000 ‰

Аа1 = 1.73 + 0.20` = 1.94 cm²
Аа2 = 1.72 + 0.20` = 1.92 cm²
Aa3 = 1.04 + 0.12` = 1.16 cm²
Aa4 = 1.03 + 0.12` = 1.15 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.76MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.86MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

Греда 1134-822
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување
li,2 = 3.50 m (2 = 24.25)
li,3 = 3.50 m (3 = 40.41)
Непомерлива конструкција

x = 3.50m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

4 Ø 1 2

4 Ø 1 21 Ø 1 2

1 Ø 1 2

5 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.00xI+1.30xIV+1.30xVI
N1u = -97.18 kN
M2u = 102.83 kNm
M3u = -0.25 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.00xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
+1.30xVI
M1u = -0.14 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+1.30xIII+1.30xIV
+1.30xVI
T2u = 0.47 kN
T3u = 57.91 kN
M1u = -0.14 kNm

εb/εa = -1.890/10.000 ‰

Аа1 = 3.00 cm²
Аа2 = 2.97 cm²
Aa3 = 1.80 cm²
Aa4 = 1.78 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.03MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.50MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%

Греда 1255-1134
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување
li,2 = 1.48 m (2 = 10.22)
li,3 = 1.48 m (3 = 17.04)
Непомерлива конструкција

x = 0.00m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

4 Ø 1 2

4 Ø 1 21 Ø 1 2

1 Ø 1 2

5 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIII
+1.30xIV-1.30xVI
N1u = -123.04 kN
M2u = 75.81 kNm
M3u = -0.07 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+1.00xIV-1.30xV
M1u = 3.93 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+1.00xIV-1.30xV
T2u = 9.15 kN
T3u = -21.31 kN
M1u = 3.93 kNm

εb/εa = -1.604/10.000 ‰

Аа1 = 1.73 + 0.20` = 1.94 cm²
Аа2 = 1.72 + 0.20` = 1.92 cm²
Aa3 = 1.04 + 0.12` = 1.16 cm²
Aa4 = 1.03 + 0.12` = 1.15 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.76MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.86MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија
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Греда 1383-1127
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување
li,2 = 4.10 m (2 = 28.41)
li,3 = 4.10 m (3 = 47.34)
Непомерлива конструкција

x = 0.00m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

4 Ø 1 2

4 Ø 1 21 Ø 1 2

1 Ø 1 2

5 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.00xI+1.00xIV-1.30xVI
N1u = -238.56 kN
M2u = 67.58 kNm
M3u = 0.91 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
+1.30xVI
M1u = 0.11 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+0.65xII+1.00xIV
-1.30xVI
T2u = 0.48 kN
T3u = -20.79 kN
M1u = -0.08 kNm

εb/εa = -1.669/10.000 ‰

Аа1 = 0.49 cm²
Аа2 = 0.48 cm²
Aa3 = 0.29 cm²
Aa4 = 0.29 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.02MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.19MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%

Греда 1459-1383
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување
li,2 = 1.48 m (2 = 10.22)
li,3 = 1.48 m (3 = 17.04)
Непомерлива конструкција

x = 1.48m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

4 Ø 1 2

4 Ø 1 21 Ø 1 2

1 Ø 1 2

5 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.60xI+1.80xII+1.80xIII
+1.00xIV
N1u = -165.25 kN
M2u = -124.65 kNm
M3u = -1.38 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
-1.30xV
M1u = 4.64 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIII
+1.30xIV-1.30xV
T2u = 10.55 kN
T3u = -83.23 kN
M1u = 4.64 kNm

εb/εa = -2.245/10.000 ‰

Аа1 = 3.32 + 0.24` = 3.57 cm²
Аа2 = 3.30 + 0.24` = 3.54 cm²
Aa3 = 2.00 + 0.14` = 2.14 cm²
Aa4 = 1.97 + 0.14` = 2.12 cm²
Aa,uz = 0.61 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.89MPa < r , r = 1.30MPa
z = 1.49MPa < 3r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

Греда 1718-1569
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување
li,2 = 2.70 m (2 = 18.71)
li,3 = 2.70 m (3 = 31.18)
Непомерлива конструкција

x = 2.70m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

4 Ø 1 2

4 Ø 1 21 Ø 1 2

1 Ø 1 2

5 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.60xI+1.80xII+1.60xIV
N1u = -77.62 kN
M2u = -71.08 kNm
M3u = -3.19 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
+1.30xV
M1u = -3.11 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIII
+1.30xIV+1.30xV
T2u = -11.96 kN
T3u = -51.75 kN
M1u = -3.11 kNm

εb/εa = -1.683/10.000 ‰

Аа1 = 1.91 + 0.16` = 2.07 cm²
Аа2 = 1.90 + 0.16` = 2.06 cm²
Aa3 = 1.15 + 0.10` = 1.24 cm²
Aa4 = 1.14 + 0.10` = 1.23 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.64MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.97MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

Греда 1929-1769
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување
li,2 = 3.00 m (2 = 20.78)
li,3 = 3.00 m (3 = 34.64)
Непомерлива конструкција

x = 0.00m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

4 Ø 1 2

4 Ø 1 21 Ø 1 2

1 Ø 1 2

5 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.00xI+0.65xII+1.00xIV
-1.30xV
N1u = -41.40 kN
M2u = 0.25 kNm
M3u = 20.80 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.60xI+1.80xIII+1.60xIV
M1u = 0.83 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+1.30xIII+1.00xIV
-1.30xVI
T2u = 1.51 kN
T3u = -23.90 kN
M1u = 0.58 kNm

εb/εa = -0.968/10.000 ‰

Аа1 = 0.87 + 0.04` = 0.91 cm²
Аа2 = 0.86 + 0.04` = 0.90 cm²
Aa3 = 0.52 + 0.03` = 0.55 cm²
Aa4 = 0.51 + 0.03` = 0.54 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.11MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.30MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија
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Греда 2078-1964
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување
li,2 = 2.70 m (2 = 18.71)
li,3 = 2.70 m (3 = 31.18)
Непомерлива конструкција

x = 0.00m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

4 Ø 1 2

4 Ø 1 21 Ø 1 2

1 Ø 1 2

5 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIII
+1.30xIV-1.30xVI
N1u = -111.82 kN
M2u = 62.47 kNm
M3u = -10.76 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+1.30xIII+1.30xIV+1.30xV
M1u = 1.08 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.60xI+1.80xIII+1.60xIV
T2u = -12.21 kN
T3u = -38.98 kN
M1u = 0.90 kNm

εb/εa = -2.046/10.000 ‰

Аа1 = 1.35 + 0.06` = 1.40 cm²
Аа2 = 1.34 + 0.06` = 1.39 cm²
Aa3 = 0.81 + 0.03` = 0.84 cm²
Aa4 = 0.80 + 0.03` = 0.83 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.26MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.48MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

Греда 1964-1762
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување
li,2 = 4.10 m (2 = 28.41)
li,3 = 4.10 m (3 = 47.34)
Непомерлива конструкција

x = 0.00m

 Ø 8 /2 0
(m = 2 )

4 Ø 1 2

4 Ø 1 21 Ø 1 2

1 Ø 1 2

5 0

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.00xI+0.65xII+1.30xIV
-1.30xVI
N1u = -223.07 kN
M2u = 66.35 kNm
M3u = -8.47 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.00xI+0.65xII+1.30xIII+1.30xIV
-1.30xV
M1u = -0.09 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIV
-1.30xVI
T2u = -3.79 kN
T3u = -24.03 kN
M1u = -0.08 kNm

εb/εa = -2.093/10.000 ‰

Аа1 = 0.58 cm²
Аа2 = 0.58 cm²
Aa3 = 0.35 cm²
Aa4 = 0.35 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.04MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.21MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.75%

Греда 673-1020
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување

Пресек 1-1    x = 0.00m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

4Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+0.65xII+1.30xIII
+1.30xIV-1.30xV
N1u = -15.72 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -27.71 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+0.65xII+1.30xIII+1.00xIV
-1.30xVI
M1u = -1.06 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.60xI+1.80xII+1.00xIV
T2u = -24.13 kN
T3u = 0.51 kN
M1u = -0.86 kNm

εb/εa = -1.044/10.000 ‰
Аа1 = 0.00 + 0.05` = 0.05 cm²
Аа2 = 2.06 + 0.05` = 2.11 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.06` = 0.06 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.06` = 0.06 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.50MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.22MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.86%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

Пресек 2-2    x = 1.95m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

4Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.60xI+1.80xII+1.00xIV
N1u = -27.57 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = 16.60 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
M1u = -0.45 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.60xI+1.80xII+1.80xIII
+1.00xIV
T2u = -4.46 kN
T3u = -0.50 kN
M1u = -0.45 kNm

εb/εa = -0.835/10.000 ‰
Аа1 = 0.98 cm²
Аа2 = 0.00 cm²
Aa3 = 0.00 cm²
Aa4 = 0.00 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.17MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.12MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.86%

Пресек 3-3    x = 2.92m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

4Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.00xI+1.30xIII+1.30xIV
+1.30xV
N1u = -20.32 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -8.63 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
M1u = 1.37 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.60xI+1.80xII+1.00xIV
T2u = 23.82 kN
T3u = 1.04 kN
M1u = 1.37 kNm

εb/εa = -0.607/10.000 ‰
Аа1 = 0.04 + 0.06` = 0.11 cm²
Аа2 = 0.42 + 0.06` = 0.48 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.07` = 0.07 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.07` = 0.07 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.62MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.35MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.86%
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Греда 987-1296
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување

Пресек 4-4    x = 0.00m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

4Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+0.65xII+1.00xIV
-1.30xV
N1u = -2.15 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -34.97 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+0.65xII+1.00xIV+1.30xVI
M1u = 2.25 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+0.65xII+1.00xIV
+1.30xVI
T2u = -24.69 kN
T3u = 0.35 kN
M1u = 2.25 kNm

εb/εa = -1.154/10.000 ‰
Аа1 = 0.00 + 0.10` = 0.10 cm²
Аа2 = 2.85 + 0.10` = 2.95 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.12` = 0.12 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.12` = 0.12 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.85MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.56MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.86%
`) - додатна подолжна арматура за примање на торзија

Пресек 5-5    x = 1.95m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

4Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.60xI+1.80xII+1.80xIII
+1.60xIV
N1u = 0.32 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = 20.53 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+1.30xIII+1.00xIV+1.30xV
M1u = -0.23 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+0.65xII+1.00xIV
+1.30xV
T2u = 8.27 kN
T3u = 0.06 kN
M1u = -0.20 kNm

εb/εa = -0.836/10.000 ‰
Аа1 = 1.68 cm²
Аа2 = 0.00 cm²
Aa3 = 0.00 cm²
Aa4 = 0.00 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.15MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.05MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.86%

Пресек 6-6    x = 3.41m

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

4Ø12

3 0

3
5

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.30xI+0.65xII+1.00xIV
+1.30xV
N1u = -2.15 kN
M2u = 0.00 kNm
M3u = -21.58 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.30xI+0.65xII+1.00xIV+1.30xVI
M1u = -2.25 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+0.65xII+1.00xIV
+1.30xVI
T2u = 19.86 kN
T3u = -0.35 kN
M1u = -2.25 kNm

εb/εa = -0.885/10.000 ‰
Аа1 = 0.39 + 0.10` = 0.49 cm²
Аа2 = 1.73 + 0.10` = 1.83 cm²
Aa3 = 0.00 + 0.12` = 0.12 cm²
Aa4 = 0.00 + 0.12` = 0.12 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.79MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.56MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 0.86%

Греда 673-438
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување
li,2 = 2.93 m (2 = 40.60)
li,3 = 2.93 m (3 = 33.83)
Непомерлива конструкција

Пресек 8-8    x = 2.63m

 Ø8/20
(m=2)

3Ø12

3Ø121Ø12

1Ø12

2 5

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.00xI+1.80xIII+1.60xIV
N1u = 0.07 kN
M2u = -5.72 kNm
M3u = 0.04 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.00xI+1.80xIII+1.60xIV
T2u = 0.11 kN
T3u = 11.14 kN
M1u = 0.00 kNm

εb/εa = -0.743/10.000 ‰
Аа1 = 0.28 cm²
Аа2 = 0.28 cm²
Aa3 = 0.34 cm²
Aa4 = 0.34 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

z = 0.18MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 1.21%
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Греда 987-673
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување
li,2 = 3.50 m (2 = 48.50)
li,3 = 3.50 m (3 = 40.41)
Непомерлива конструкција

Пресек 9-9    x = 0.00m

 Ø8/20
(m=2)

3Ø12

3Ø121Ø12

1Ø12

2 5

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.00xI+1.30xIII+1.00xIV
-1.30xVI
N1u = -72.98 kN
M2u = 0.37 kNm
M3u = 34.06 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.00xI+0.65xII+1.30xIV+1.30xV
M1u = 0.07 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+1.30xIV-1.30xVI
T2u = 19.48 kN
T3u = -0.52 kN
M1u = 0.05 kNm

εb/εa = -2.033/10.000 ‰
Аа1 = 1.10 cm²
Аа2 = 1.09 cm²
Aa3 = 1.32 cm²
Aa4 = 1.31 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.34MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.03MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 1.21%

Греда 1020-754
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување
li,2 = 2.93 m (2 = 40.60)
li,3 = 2.93 m (3 = 33.83)
Непомерлива конструкција

Пресек 7-7    x = 2.63m

 Ø8/20
(m=2)

3Ø12

3Ø121Ø12

1Ø12

2 5

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.00xI+1.60xIV
N1u = 0.06 kN
M2u = 5.72 kNm
M3u = 0.04 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.00xI+1.80xIII+1.60xIV
T2u = 0.11 kN
T3u = -11.14 kN
M1u = -0.00 kNm

εb/εa = -0.743/10.000 ‰
Аа1 = 0.29 cm²
Аа2 = 0.28 cm²
Aa3 = 0.34 cm²
Aa4 = 0.34 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

z = 0.18MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 1.21%

Греда 1296-1020
PBAB 87
MB 40
RA 400/500
Комплетна шема на оптоварување
li,2 = 3.50 m (2 = 48.50)
li,3 = 3.50 m (3 = 40.41)
Непомерлива конструкција

Пресек 10-10    x = 0.00m

 Ø8/20
(m=2)

3Ø12

3Ø121Ø12

1Ø12

2 5

3
0

[c m ]3

2

Меродавна комбинација за
совиткување: 1.00xI+1.30xIII+1.00xIV
-1.30xVI
N1u = -72.98 kN
M2u = -0.37 kNm
M3u = 34.06 kNm

Меродавна комбинација за торзија:
1.00xI+0.65xII+1.30xIV-1.30xV
M1u = -0.07 kNm

Меродавна комбинација за
смолкнување: 1.30xI+0.65xII+1.00xIV
-1.30xVI
T2u = 19.84 kN
T3u = 0.13 kN
M1u = -0.04 kNm

εb/εa = -2.031/10.000 ‰
Аа1 = 1.10 cm²
Аа2 = 1.09 cm²
Aa3 = 1.32 cm²
Aa4 = 1.31 cm²
Aa,uz = 0.00 cm²/m  (m=2)
[Усвоено Aa,uz = Ø8/20(m=2) = 2.51 cm²/m]

y = 0.35MPa < r , r = 1.30MPa
z = 0.02MPa < r , r = 1.30MPa
Процент на армирање: 1.21%
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Основни податоци за моделот

Tower - 3D Model Builder 7.0 Radimpex - www.radimpex.rsRegistered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Кочани

Датотека: Planinarski dom ponikva so temeli.twp
Дата на пресметка: 17.1.2016

Начин на пресметка: 3D модел

X Теорија од I ред Модална анализа Стабилност

Теорија од II ред Сеизмичка пресметка Фаза на градење

Нелинеарна пресметка

Големина на модел
Број на јазли: 2359
Број на плочести елементи: 1955
Број на гредни елементи: 877
Број на гранични елементи: 3324
Број на основни случаи на оптоварувања: 4
Број на комбинации на оптоварувања: 6

Мерни единици
Должина: m [cm,mm]
Сила: kN
Температура: Celsius



Влезни податоци - Конструкција
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Шема на нивоа
Име z [m] h [m]

Ниво 300 6.50 3.00
Ниво 200 3.50 1.75
Ниво 100 1.75 1.75
Ниво 0.00 0.60

Име z [m] h [m]
Ниво -100 -0.60 0.80
Ниво -200 -1.40 1.23
Ниво -300 -2.63 0.30
Ниво -400 -2.93

Табела на материјали
No Име на материјал E[kN/m2]  [kN/m3] t[1/C] Em[kN/m2] m
1 Бетон МБ30 3.150e+7 0.20 25.00 1.000e-5 3.150e+7 0.20

Сетови на плочи
No d[m] e[m] Материјал Тип на пресметка Ортотропија E2[kN/m2] G[kN/m2] 
<1> 0.140 0.000 1 Тенка плоча Изотропна
<2> 0.120 0.000 1 Тенка плоча Изотропна
<3> 0.250 0.125 1 Тенка плоча Изотропна
<4> 0.500 0.000 1 Дебела плоча Изотропна

Сетови на греди

Сет: 1   Пресек: b/d=80/50, Фиктивна ексцентричност

3

2

80

50

[cm]
15

25

T

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3
1 - Бетон МБ30 4.000e-1 3.333e-1 3.333e-1 2.038e-2 2.133e-2 8.333e-3

Сет: 2   Пресек: b/d=50/30, Фиктивна ексцентричност

3

2

50

30

[cm]

T

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3
1 - Бетон МБ30 1.500e-1 1.250e-1 1.250e-1 2.817e-3 3.125e-3 1.125e-3

Сет: 3   Пресек: b/d=30/45, Фиктивна ексцентричност

3

2

30

45

[cm]

22
.5

T

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3
1 - Бетон МБ30 1.350e-1 1.125e-1 1.125e-1 2.377e-3 1.012e-3 2.278e-3

Сет: 4   Пресек: b/d=30/30, Фиктивна ексцентричност

3

2

30

30

[cm]

15

T

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3
1 - Бетон МБ30 9.000e-2 7.500e-2 7.500e-2 1.141e-3 6.750e-4 6.750e-4

Сет: 5   Пресек: b/d=30/30, Фиктивна ексцентричност

3

2

30

30

[cm]
10

15

T

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3
1 - Бетон МБ30 9.000e-2 7.500e-2 7.500e-2 1.141e-3 6.750e-4 6.750e-4
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Сет: 6   Пресек: b/d=80/50, Фиктивна ексцентричност

3

2

80

50

[cm]
25

25

T

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3
1 - Бетон МБ30 4.000e-1 3.333e-1 3.333e-1 2.038e-2 2.133e-2 8.333e-3

Сет: 7   Пресек: b/d=30/45, Фиктивна ексцентричност

3

2

30

45

[cm]
15

22
.5

T

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3
1 - Бетон МБ30 1.350e-1 1.125e-1 1.125e-1 2.377e-3 1.012e-3 2.278e-3

Сет: 8   Пресек: b/d=25/30, Фиктивна ексцентричност

3

2

25

30

[cm]

α=90°
T

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3
1 - Бетон МБ30 7.500e-2 6.250e-2 6.250e-2 7.752e-4 5.625e-4 3.906e-4

Сет: 9   Пресек: b/d=30/30, Фиктивна ексцентричност

3

2

30

30

[cm]
15

15

T

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3
1 - Бетон МБ30 9.000e-2 7.500e-2 7.500e-2 1.141e-3 6.750e-4 6.750e-4

Сет: 10   Пресек: b/d=30/35, Фиктивна ексцентричност

3

2

30

35

[cm]

17
.5

T

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3
1 - Бетон МБ30 1.050e-1 8.750e-2 8.750e-2 1.526e-3 7.875e-4 1.072e-3

Сет: 11   Пресек: b/d=25/35, Фиктивна ексцентричност

3

2

25

35

[cm]

17
.5

T

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3
1 - Бетон МБ30 8.750e-2 7.292e-2 7.292e-2 1.020e-3 4.557e-4 8.932e-4

Сетови на површински потпори
Сет K,R1 K,R2 K,R3

1 1.000e+10 1.000e+10 1.000e+4

Сетови на линиски потпори
Сет K,R1 K,R2 K,R3 K,M1 Почва [m]

1 1.000e+10 2.500e+3 1.000e+10 0.300
2 1.000e+10 2.500e+3 1.000e+10 0.800
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Плоча/Ѕид
1. d = 0.14 m
2. d = 0.12 m
3. d = 0.25 m
4. d = 0.50 m

 Плоча/Ѕид (1-4)
 Сетови на нумерички податоци

Греда
1. b/d=80/50
2. b/d=50/30
3. b/d=30/45
4. b/d=30/30
5. b/d=30/30
6. b/d=80/50
7. b/d=30/45
8. b/d=25/30
9. b/d=30/30
10. b/d=30/35
11. b/d=25/35

 Греда (1-11)
 Сетови на нумерички податоци
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Линиска потпора
1. R1 R2 R3 Почва
2. R1 R2 R3 Почва

 Линиска потпора (1,2)
 Сетови на нумерички податоци



Влезни податоци - Оптоварување
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Ниво: Ниво 200 [3.50 m]

Список на случаи на оптоварувања
LC Име pX [kN] pY [kN] pZ [kN]
1 Постојани товари (g) 0.00 0.00 -6532.97
2 Корисни товари 0.00 0.00 -758.39
3 Снег 0.00 0.00 -152.40
4 Земјен притисок -0.00 158.56 0.00
5 Комб.: I+II 0.00 0.00 -7291.37
6 Комб.: I+II+III 0.00 0.00 -7443.77
7 Комб.: I+II+III+IV -0.00 158.56 -7443.77
8 Комб.: 1.6xI+1.8xII+1.8xIII 0.00 0.00 -12092.2
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d = 0.12 mq = -1.50{11}
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Ниво: Ниво 100 [1.75 m]
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 Ниво: Ниво  [0.00 m]
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d = 0.12 mq = -1.50{11}
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Ниво: Ниво -200 [-1.40 m]
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 Опт. 1: Постојани товари (g)

 Рамка: Rx1
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d = 0.25 m
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 Рамка: Rx5
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 Рамка: Ry1
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 Рамка: Ry3
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 Рамка: Ry4
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 Рамка: Ry7
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 Рамка: Ry9
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 Опт. 2: Корисни товари

 Ниво: Ниво 200 [3.50 m]

d = 0.12 mq = -3.00{11}

 0
 

 0
.4

5 
 1

 

 3
.8

5 

 2
 

 3
.8

5 

 3
 

 3
.8

5 

 4
 

 3
.8

5 

 5
 

 3
.9

0 

 6
 

 3
.8

5 

 7
 

 3
.8

5 

 8
 

 3
.8

5 

 9
 

 3
.8

5 

 1
0 

 0
.4

5 
 1

1 

 0 

 7.50 

 1 

 Опт. 2: Корисни товари

 Ниво: Ниво 100 [1.75 m]
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 Ниво: Ниво  [0.00 m]

d = 0.12 mq = -3.00{11}
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Параметар Вредност

h[m] 2.93
γ[kN/m³] 24.00
φ[°] 30.00

Активен притисок на тло

Површинско оптоварување
Оптоварување 4: Земјен притисок

q = 46.88

q = 23.44

q = 23.44

q = 46.88

Визард - Почва
Параметар Вредност

h[m] 2.93
γ[kN/m³] 24.00
φ[°] 30.00

Активен притисок на тло
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 Опт. 6: I+II+III

 Влијанија во плоча: max Mx= 34.74 / min Mx= -3.71 kNm/m
 Ниво: Ниво -400 [-2.93 m]
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 Опт. 6: I+II+III

 Влијанија во плоча: max My= 38.56 / min My= -3.99 kNm/m
 Ниво: Ниво -400 [-2.93 m]
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 Опт. 6: I+II+III

 Влијанија во плоча: max Mxy= 7.87 / min Mxy= -7.87 kNm/m
 Ниво: Ниво -400 [-2.93 m]
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 Опт. 6: I+II+III

 Влијанија во пов. потпора: max σ,почва= 169.16 / min σ,почва= 167.72 kN/m²
 Ниво: Ниво -400 [-2.93 m]
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 Опт. 6: I+II+III

 Влијанија во пов. потпора: max s,почва= -16.77 / min s,почва= -16.92 m / 1000
 Ниво: Ниво -400 [-2.93 m]
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 Опт. 6: I+II+III

 Реакции во потпори
 Ниво: Ниво -400 [-2.93 m]
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 Опт. 6: I+II+III

 Влијанија во индиректни елементи - Од горе/Од напред
 Ниво: Ниво -400 [-2.93 m]
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 Опт. 6: I+II+III

 Влијанија во плоча: max Mx= 77.76 / min Mx= -14.21 kNm/m
 Ниво: Ниво -100 [-0.60 m]
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 Опт. 6: I+II+III

 Влијанија во плоча: max My= 108.74 / min My= -12.94 kNm/m
 Ниво: Ниво -100 [-0.60 m]
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 Опт. 6: I+II+III

 Влијанија во плоча: max Mxy= 24.30 / min Mxy= -24.10 kNm/m
 Ниво: Ниво -100 [-0.60 m]
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 Опт. 6: I+II+III

 Влијанија во пов. потпора: max σ,почва= 172.98 / min σ,почва= 125.17 kN/m²
 Ниво: Ниво -100 [-0.60 m]
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 Опт. 6: I+II+III

 Влијанија во пов. потпора: max s,почва= -12.52 / min s,почва= -17.30 m / 1000
 Ниво: Ниво -100 [-0.60 m]
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 Опт. 6: I+II+III

 Реакции во потпори
 Ниво: Ниво -100 [-0.60 m]
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 Опт. 6: I+II+III

 Влијанија во индиректни елементи - Од горе/Од напред
 Ниво: Ниво -100 [-0.60 m]



Димензионирање (бетон)
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - д.зона
 Ниво: Ниво -400 [-2.93 m]
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - д.зона
 Ниво: Ниво -400 [-2.93 m]
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Ниво: Ниво -400 [-2.93 m]
PBAB 87
д,пл=50.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 1
X=16.05 m; Y=6.75 m; Z=-2.93 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -5.68 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.142/10.000 ‰
Аg1 = 0.30 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.15%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -5.01 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.133/10.000 ‰
Аg2 = 0.26 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.15%

Точка 2
X=14.75 m; Y=8.25 m; Z=-2.93 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 0.44 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.039/10.000 ‰
Не е потребна арматура.
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.15%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -5.83 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.144/10.000 ‰
Аg2 = 0.31 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.15%

Точка 3
X=15.40 m; Y=7.50 m; Z=-2.93 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 47.59 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.430/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 2.51 cm²/m
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.15%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 53.60 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.458/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 2.83 cm²/m
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.15%

PBAB 87
д,пл=50.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 4
X=18.65 m; Y=0.75 m; Z=-2.93 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -6.64 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.154/10.000 ‰
Аg1 = 0.35 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.15%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -7.29 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.161/10.000 ‰
Аg2 = 0.38 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.15%

Точка 5
X=19.30 m; Y=0.00 m; Z=-2.93 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 46.59 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.425/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 2.46 cm²/m
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.15%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 50.85 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.445/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 2.69 cm²/m
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.15%

PBAB 87
д,пл=50.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 6
X=16.05 m; Y=0.75 m; Z=-2.93 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -6.65 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.154/10.000 ‰
Аg1 = 0.35 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.15%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -7.30 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.162/10.000 ‰
Аg2 = 0.38 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.15%

Точка 7
X=15.40 m; Y=0.00 m; Z=-2.93 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 46.58 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.425/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 2.46 cm²/m
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.15%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 50.86 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.445/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 2.69 cm²/m
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.15%

PBAB 87
д,пл=50.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 8
X=18.65 m; Y=6.75 m; Z=-2.93 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -5.68 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.142/10.000 ‰
Аg1 = 0.30 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.15%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -5.00 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.133/10.000 ‰
Аg2 = 0.26 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.15%

Точка 9
X=19.95 m; Y=8.25 m; Z=-2.93 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 0.44 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.039/10.000 ‰
Не е потребна арматура.
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.15%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -5.83 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.144/10.000 ‰
Аg2 = 0.31 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.15%

Точка 10
X=19.30 m; Y=7.50 m; Z=-2.93 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 47.57 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.430/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 2.51 cm²/m
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.15%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 53.59 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.458/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 2.83 cm²/m
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.15%
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Aa - г.зона [cm²/m]
-0.39
-0.20
0.00

 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - г.зона
 Ниво: Ниво -400 [-2.93 m]
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 Усвоена арматура
 PBAB 87, MB 40, RA 400/500, a=2.00 cm
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Ниво: Ниво -400 [-2.93 m]
PBAB 87
д,пл=50.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 1
X=16.05 m; Y=6.75 m; Z=-2.93 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -5.68 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.142/10.000 ‰
Аg1 = 0.30 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.26%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -5.01 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.133/10.000 ‰
Аg2 = 0.26 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.26%

Точка 2
X=14.75 m; Y=8.25 m; Z=-2.93 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 0.44 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.039/10.000 ‰
Не е потребна арматура.
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.26%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -5.83 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.144/10.000 ‰
Аg2 = 0.31 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.26%

Точка 3
X=15.40 m; Y=7.50 m; Z=-2.93 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 47.59 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.430/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 2.51 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.26%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 53.60 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.458/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 2.83 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.26%

PBAB 87
д,пл=50.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 4
X=18.65 m; Y=0.75 m; Z=-2.93 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -6.64 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.154/10.000 ‰
Аg1 = 0.35 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.26%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -7.29 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.161/10.000 ‰
Аg2 = 0.38 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.26%

Точка 5
X=19.30 m; Y=0.00 m; Z=-2.93 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 46.59 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.425/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 2.46 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.26%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 50.85 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.445/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 2.69 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.26%

PBAB 87
д,пл=50.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 6
X=16.05 m; Y=0.75 m; Z=-2.93 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -6.65 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.154/10.000 ‰
Аg1 = 0.35 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.26%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -7.30 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.162/10.000 ‰
Аg2 = 0.38 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.26%

Точка 7
X=15.40 m; Y=0.00 m; Z=-2.93 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 46.58 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.425/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 2.46 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.26%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 50.86 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.445/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 2.69 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.26%

PBAB 87
д,пл=50.0 cm
MB 40  
Горна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Долна зона: RA 400/500 (a=2.0 cm)
Комплетна шема на оптоварување

Точка 8
X=18.65 m; Y=6.75 m; Z=-2.93 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -5.68 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.142/10.000 ‰
Аg1 = 0.30 cm²/m
Аd1 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.26%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.60xIV
Mu = -5.00 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.133/10.000 ‰
Аg2 = 0.26 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.26%

Точка 9
X=19.95 m; Y=8.25 m; Z=-2.93 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 0.44 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.039/10.000 ‰
Не е потребна арматура.
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.26%
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Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = -5.83 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.144/10.000 ‰
Аg2 = 0.31 cm²/m
Аd2 = 0.00 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.26%

Точка 10
X=19.30 m; Y=7.50 m; Z=-2.93 m
Правец 1: (=0°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 47.57 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.430/10.000 ‰
Аg1 = 0.00 cm²/m
Аd1 = 2.51 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.26%

Правец 2: (=90°)
Меродавна комбинација:
1.60xI+1.80xII+1.80xIII+1.00xIV
Mu = 53.59 kNm
Nu = 0.00 kN
εb/εa = -0.458/10.000 ‰
Аg2 = 0.00 cm²/m
Аd2 = 2.83 cm²/m
Усвоено (горна зона):
10 x 15 Ø10/15 (5.24 cm²/m)
Усвоено (долна зона):
12 x 15 Ø12/15 (7.54 cm²/m)
Процент на армирање: 0.26%
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во Темели Ниво -400 - долна зона (1 ком.) 

1 127 12 1.27 44 55.88 

2 147 12 1.47 36 52.92 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

12 108.80 0.91 99.12 

Вкупно 99.12 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во Темели Ниво -400 - горна зона (1 ком.) 

1 

47

127

47

10 2.21 44 97.24 

2 

47

147

47
10 2.41 36 86.76 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

10 184.00 0.63 116.47 

Вкупно 116.47 
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во Нивo -200 (-1.40) - долна зона (1 ком.) 

1 412
 

10 4.12 10 41.20 

2 154
 

10 1.54 25 38.50 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

10 79.70 0.63 50.45 

Вкупно 50.45 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во Нивo -200 (-1.40) - горна зона (1 ком.) 

1 412 10 4.12 10 41.20 

2 154 10 1.54 25 38.50 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

10 79.70 0.63 50.45 

Вкупно 50.45 

ArmCAD 2005 [Build 1775] Registered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Radimpex - www.radimpex.rs 



Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во Темели Ниво -100 - долна зона (1 ком.) 

1 127
 

12 1.27 176 223.52 

2 147
 

12 1.47 144 211.68 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

12 435.20 0.91 396.47 

Вкупно 396.47 
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во Темели Ниво -100 - горна зона (1 ком.) 

1 

47

127

47

 

10 2.21 176 388.96 

2 

47

147

47

 

10 2.41 144 347.04 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

10 736.00 0.63 465.89 

Вкупно 465.89 
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во Ниво (0.00) - долна зона (1 ком.) 

1 417
 

10 4.17 22 91.74 

2 347
 

10 3.47 25 86.75 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

10 178.49 0.63 112.98 

Вкупно 112.98 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во Ниво (0.00) - горна зона (1 ком.) 

1 417 10 4.17 22 91.74 

2 347 10 3.47 25 86.75 

ArmCAD 2005 [Build 1775] Registered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Radimpex - www.radimpex.rs 



Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

10 178.49 0.63 112.98 

Вкупно 112.98 

ArmCAD 2005 [Build 1775] Registered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Radimpex - www.radimpex.rs 



Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во Нивo (1.75) - долна зона (1 ком.) 

1 387
 

10 3.87 10 38.70 

2 154
 

10 1.54 27 41.58 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

10 80.28 0.63 50.82 

Вкупно 50.82 
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во Нивo (1.75) - горна зона (1 ком.) 

1 387
 

10 3.87 10 38.70 

2 154
 

10 1.54 27 41.58 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

10 80.28 0.63 50.82 

Вкупно 50.82 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во Нивo 200 (3.50) - долна зона (1 ком.) 

1 158 10 1.58 230 363.40 

2 1006 10 10.06 36 362.16 

4 155 10 1.55 26 40.30 

6 416 10 4.16 216 898.56 

7 173 10 1.73 200 346.00 

23 784 10 7.84 100 784.00 

24 419 10 4.19 240 1005.60 

27 777 10 7.77 100 777.00 

40 424 10 4.24 22 93.28 

41 347 10 3.47 25 86.75 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

10 4757.05 0.63 3011.21 

Вкупно 3011.21 
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во Нивo 200 (3.50) - горна зона (1 ком.) 

1 174
 

10 1.74 230 400.20 

2 1022
 

10 10.22 36 367.92 

4 155
 

10 1.55 26 40.30 

6 432
 

10 4.32 96 414.72 

7 189
 

10 1.89 200 378.00 

8 451
 

10 4.51 136 613.36 

22 150
 

10 1.50 28 42.00 

23 418
 

10 4.18 112 468.16 

24 105
 

10 1.05 28 29.40 

27 193
 

10 1.93 200 386.00 

29 205
 

10 2.05 200 410.00 

30 165
 

10 1.65 28 46.20 

32 140
 

10 1.40 28 39.20 

42 115
 

10 1.15 28 32.20 

44 133
 

10 1.33 28 37.24 

50 135
 

10 1.35 16 21.60 

51 155
 

10 1.55 12 18.60 

53 124
 

10 1.24 28 34.72 

55 119
 

10 1.19 16 19.04 

56 139
 

10 1.39 12 16.68 

58 136
 

10 1.36 28 38.08 

64 133
 

10 1.33 28 37.24 

66 130
 

10 1.30 28 36.40 

72 147
 

10 1.47 28 41.16 

74 147
 

10 1.47 28 41.16 

80 157
 

10 1.57 28 43.96 

82 86
 

10 0.86 28 24.08 

88 456
 

10 4.56 22 100.32 

89 367
 

10 3.67 25 91.75 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

10 4269.69 0.63 2702.71 

Вкупно 2702.71 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во ѕид во рамка Rx1 - долна зона (1 ком.) 

1 417 10 4.17 18 75.06 

2 340 10 3.40 25 85.00 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

10 160.06 0.63 101.32 

Вкупно 101.32 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во ѕид во рамка Rx1 - горна зона (1 ком.) 

1 417 10 4.17 18 75.06 

2 340 10 3.40 25 85.00 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

10 160.06 0.63 101.32 

Вкупно 101.32 
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во ѕид во рамка Rx5 - долна зона (1 ком.) 

1 417
 

10 4.17 9 37.53 

2 200
 

10 2.00 25 50.00 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

10 87.53 0.63 55.41 

Вкупно 55.41 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во ѕид во рамка Rx5 - горна зона (1 ком.) 

1 417 10 4.17 9 37.53 

2 200 10 2.00 25 50.00 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

10 87.53 0.63 55.41 

Вкупно 55.41 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во ѕид во рамка Ry5 - долна зона (1 ком.) 

1 597 10 5.97 18 107.46 

2 340 10 3.40 34 115.60 

3 267 10 2.67 18 48.06 

4 340 10 3.40 12 40.80 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

10 311.92 0.63 197.45 

Вкупно 197.45 
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во ѕид во рамка Ry5 - горна зона (1 ком.) 

1 597
 

10 5.97 18 107.46 

2 340
 

10 3.40 34 115.60 

3 267
 

10 2.67 18 48.06 

4 340
 

10 3.40 12 40.80 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

10 311.92 0.63 197.45 

Вкупно 197.45 
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во ѕид во рамка Ry6 - долна зона (1 ком.) 

1 597
 

10 5.97 18 107.46 

2 340
 

10 3.40 34 115.60 

3 267
 

10 2.67 18 48.06 

4 340
 

10 3.40 12 40.80 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

10 311.92 0.63 197.45 

Вкупно 197.45 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во ѕид во рамка Ry6 - горна зона (1 ком.) 

1 597 10 5.97 18 107.46 

2 340 10 3.40 34 115.60 

3 267 10 2.67 18 48.06 

4 340 10 3.40 12 40.80 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

10 311.92 0.63 197.45 

Вкупно 197.45 
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во скали (1 ком.) 

3 141
 

12 1.41 222 313.02 

4 

14

8

16

80
 

12 0.96 10 9.60 

5 

244 75

44

87

 

12 3.31 10 33.10 

6 

262 62

3672

 

12 3.34 10 33.40 

7 

101 69
40

80

 

12 1.81 10 18.10 

9 

14

8

16

80
 

12 0.96 30 28.80 

10 

278 119

69137

 

12 4.15 10 41.50 

11 

297 105

61122

 

12 4.19 10 41.90 

12 

155 69

40

80

 

12 2.35 10 23.50 

15 

348 76

4487

 

12 4.35 10 43.50 

16 

366 62

3672

 

12 4.38 10 43.80 

17 

101 69

40

80

 

12 1.81 10 18.10 

20 

348 67

3977

 

12 4.25 20 85.00 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

21 

366 53

3162

12 4.28 10 42.80 

22 

91 69

40

80 12 1.71 20 34.20 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

10 0.00 0.63 0.00 

12 810.32 0.91 738.20 

Вкупно 738.20 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во столб S1 - 8 броја (8 ком.) 

7 12

677

12 12 7.01 48 336.48 

8 12

647

12 6.59 32 210.88 

9 12

255

12 2.67 32 85.44 

10 

9. 9.
26

46

26

46

8 2.08 624 1297.92 

12 

9.

9. 26

15

26

15 8 1.15 624 717.60 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 2015.52 0.41 816.29 

12 632.80 0.91 576.48 

Вкупно 1392.77 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во столб S2 - 4 броја (4 ком.) 

7 12

707

12 12 7.31 24 175.44 

8 12

677

12 6.89 16 110.24 

9 12

255

12 2.67 16 42.72 

10 

9. 9.
26

46

26

46

8 2.08 320 665.60 

12 

9.

9. 26

15

26

15 8 1.15 320 368.00 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 1033.60 0.41 418.61 

12 328.40 0.91 299.17 

Вкупно 717.78 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во столб S3 - 4 броја (4 ком.) 

7 12

555

12 12 5.79 24 138.96 

8 12

525

12 5.37 16 85.92 

9 12

255

12 2.67 16 42.72 

10 

9. 9.
26

46

26

46

8 2.08 252 524.16 

12 

9.

9. 26

15

26

15 8 1.15 252 289.80 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 813.96 0.41 329.65 

12 267.60 0.91 243.78 

Вкупно 573.44 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во столб S4 - 4 броја (4 ком.) 

7 12

838

12 12 8.62 24 206.88 

8 12

838

12 8.50 16 136.00 

9 12

305

12 3.17 16 50.72 

10 

9. 9.
26

46

26

46

8 2.08 392 815.36 

12 

9.

9. 26

15

26

15 8 1.15 392 450.80 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 1266.16 0.41 512.79 

12 393.60 0.91 358.57 

Вкупно 871.36 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во столб S5 - 2 броја (2 ком.) 

6 10

690

10 12 7.10 8 56.80 

7 12

610

12 6.22 8 49.76 

8 12

213

12 2.25 8 18.00 

9 

9. 9.
21

26

21

26

8 1.38 154 212.52 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 212.52 0.41 86.07 

12 124.56 0.91 113.47 

Вкупно 199.54 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во АБ греди - Рамка Rk1 (1 ком.) 

16 

9.

8 12

26

29
39

715 26

2939

9.

812

12 8.17 8 65.36 

18 17

796

17 12 8.30 16 132.80 

19 
13

11

17

17

19

25

688 17

1925

13

11
17

12 7.72 8 61.76 

20 

9.

9. 31

26

31

26 8 1.58 252 398.16 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 398.16 0.41 161.25 

12 259.92 0.91 236.79 

Вкупно 398.04 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во АБ греди - Рамка Rk2 (1 ком.) 

16 

9.

8 12

26

29
39

715 26

2939

9.

812

12 8.17 8 65.36 

18 17

796

17 12 8.30 16 132.80 

19 
13

11

17

17

19

25

688 17

1925

13

11
17

12 7.72 8 61.76 

20 

9.

9. 31

26

31

26 8 1.58 252 398.16 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 398.16 0.41 161.25 

12 259.92 0.91 236.79 

Вкупно 398.04 
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во АБ греди - Рамка Rk3 (1 ком.) 

5 15

744

15

 

12 7.74 6 46.44 

6 

9. 9.
26

26
26

26

 

8 1.48 58 85.84 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 85.84 0.41 34.77 

12 46.44 0.91 42.31 

Вкупно 77.07 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во АБ греди - Рамка Rk4 (1 ком.) 

5 15

744

15 12 7.74 6 46.44 

6 

9. 9.
26

26
26

26

8 1.48 58 85.84 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 85.84 0.41 34.77 

12 46.44 0.91 42.31 

Вкупно 77.07 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во АБ греди - Рамка Rx1 (1 ком.) 

16 

9.

8 12

26

29
39

715 26

2939

9.

812

12 8.17 8 65.36 

19 
13

11
17

17
19

25

688 17

1925

13

11
17

12 7.72 8 61.76 

20 17

1025

12 10.42 4 41.68 

21 872 12 8.72 8 69.76 

22 17

1025

12 10.42 4 41.68 

23 17

802

12 8.19 4 32.76 

24 1200 12 12.00 4 48.00 

26 810 12 8.10 4 32.40 

27 17

803

12 8.20 4 32.80 

28 213 12 2.13 2 4.26 

29 212 12 2.12 2 4.24 

30 15

1025

12 10.40 3 31.20 

31 

640

15 12 6.55 3 19.65 

32 17

415

17 12 4.49 8 35.92 

33 15

1025

12 10.40 3 31.20 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

34 

640

15 12 6.55 3 19.65 

35 12

802

12 8.14 3 24.42 

36 

803

15 12 8.18 3 24.54 

37 15

803

12 8.18 3 24.54 

38 

803

15 12 8.18 3 24.54 

39 15

415

15 12 4.45 6 26.70 

40 25

415

25 10 4.65 10 46.50 

48 415 8 4.15 2 8.30 

49 

9.

9. 31

26

31

26 8 1.58 408 644.64 

50 

9. 9.
26

26

26

26

8 1.48 252 372.96 

51 

9. 9.
46

76

46

76

8 3.38 28 94.64 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 1120.54 0.41 453.82 

10 46.50 0.63 29.43 

12 697.06 0.91 635.02 

Вкупно 1118.27 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во АБ греди - Рамка Rx2 (1 ком.) 

9 20

1028

12 10.48 3 31.44 

10 

1028

20 12 10.48 3 31.44 

11 20

803

12 8.23 3 24.69 

12 814 12 8.14 3 24.42 

13 20

417

12 4.37 3 13.11 

14 1028 8 10.28 2 20.56 

15 1028 8 10.28 2 20.56 

16 

9.

9. 41

26

41

26 8 1.78 155 275.90 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 317.02 0.41 128.39 

12 125.10 0.91 113.97 

Вкупно 242.36 
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во АБ греди - Рамка Rx3 (1 ком.) 

6 17

414

17

 

12 4.48 16 71.68 

7 147
 

12 1.47 4 5.88 

8 147
 

12 1.47 4 5.88 

10 

9.

9. 31

26

31

26

 

8 1.58 62 97.96 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 97.96 0.41 39.67 

12 83.44 0.91 76.01 

Вкупно 115.69 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во АБ греди - Рамка Rx4 (1 ком.) 

9 20

1028

12 10.48 3 31.44 

10 

1028

20 12 10.48 3 31.44 

11 20

803

12 8.23 3 24.69 

12 814 12 8.14 3 24.42 

13 20

417

12 4.37 3 13.11 

14 1028 8 10.28 2 20.56 

15 1028 8 10.28 2 20.56 

16 

9.

9. 41

26

41

26 8 1.78 155 275.90 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 317.02 0.41 128.39 

12 125.10 0.91 113.97 

Вкупно 242.36 
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во АБ греди - Рамка Rx5 (1 ком.) 

16 

9.

8 12

26

29
39

715 26

2939

9.

812

 

12 8.17 8 65.36 

19 
13

11
17

17
19

25

688 17

1925

13

11
17

 

12 7.72 8 61.76 

20 17

1025

 

12 10.42 4 41.68 

21 872
 

12 8.72 8 69.76 

22 17

1025

 

12 10.42 4 41.68 

23 17

802
 

12 8.19 4 32.76 

24 1200
 

12 12.00 4 48.00 

26 810
 

12 8.10 4 32.40 

27 17

803

 

12 8.20 4 32.80 

28 213
 

12 2.13 2 4.26 

29 212
 

12 2.12 2 4.24 

30 15

1025

 

12 10.40 3 31.20 

31 

640

15

 

12 6.55 3 19.65 

32 17

415

17

 

12 4.49 16 71.84 

33 15

1025

 

12 10.40 3 31.20 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

34 

640

15 12 6.55 3 19.65 

35 12

802

12 8.14 3 24.42 

36 

803

15 12 8.18 3 24.54 

37 15

803

12 8.18 3 24.54 

38 

803

15 12 8.18 3 24.54 

39 15

415

15 12 4.45 6 26.70 

40 25

415

25 10 4.65 10 46.50 

48 415 8 4.15 2 8.30 

49 120 12 1.20 2 2.40 

50 120 12 1.20 2 2.40 

51 

9.

9. 31

26

31

26 8 1.58 436 688.88 

52 

9. 9.
26

26

26

26

8 1.48 252 372.96 

53 

9. 9.
46

76

46

76

8 3.38 28 94.64 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 1164.78 0.41 471.74 

10 46.50 0.63 29.43 

12 737.78 0.91 672.12 

Вкупно 1173.29 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во АБ греди - Рамка Ry1 (1 ком.) 

17 20

1029

20 20 10.69 12 128.28 

18 1029 10 10.29 4 41.16 

19 346 20 3.46 4 13.84 

20 346 20 3.46 2 6.92 

21 

9.

9. 41

26

41

26 8 1.78 152 270.56 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 270.56 0.41 109.58 

10 41.16 0.63 26.05 

20 149.04 2.48 368.87 

Вкупно 504.51 

 

ArmCAD 2005 [Build 1775] Registered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Radimpex - www.radimpex.rs 



Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во АБ греди - Рамка Ry2 (1 ком.) 

17 20

1029

20

 

20 10.69 12 128.28 

18 1029
 

10 10.29 4 41.16 

19 346
 

20 3.46 4 13.84 

20 346
 

20 3.46 2 6.92 

21 

9.

9. 41

26

41

26

 

8 1.78 152 270.56 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 270.56 0.41 109.58 

10 41.16 0.63 26.05 

20 149.04 2.48 368.87 

Вкупно 504.51 

ArmCAD 2005 [Build 1775] Registered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Radimpex - www.radimpex.rs 



Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во АБ греди - Рамка Ry3 (1 ком.) 

36 17

167

17 12 2.01 16 32.16 

37 

16

13

20

95

11
7

15
1

501 95

11
7

151

16

1320

20 8.43 3 25.29 

38 

16

13

20

83

10
313

2

463 83

10
3

132

16

13

20

20 7.67 3 23.01 

39 

89

11
0

14
1

482 89

11
0

141 10 7.64 2 15.28 

40 20

1029

20 20 10.69 6 64.14 

41 342 20 3.42 4 13.68 

42 342 20 3.42 2 6.84 

43 1029 10 10.29 2 20.58 

44 

9.

9. 31

26

31

26 8 1.58 28 44.24 

45 

9.

9. 41

26

41

26 8 1.78 139 247.42 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 291.66 0.41 118.12 

10 35.86 0.63 22.70 

12 32.16 0.91 29.30 

20 132.96 2.48 329.08 

Вкупно 499.20 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во АБ греди - Рамка Ry4 (1 ком.) 

24 

16

13

20

119

14
8

190

501 119

14
8

190

16

1320

20 9.21 3 27.63 

25 

16

13

20

107

13
317

1
463 107

13
3

171

16

13

20

20 8.45 3 25.35 

26 

113

14
0

18
0

482 113

14
0

180 10 8.42 2 16.84 

27 20

794

20 20 8.34 6 50.04 

28 225 20 2.25 4 9.00 

29 225 20 2.25 2 4.50 

30 794 10 7.94 2 15.88 

31 

9.

9. 41

26

41

26 8 1.78 121 215.38 

ArmCAD 2005 [Build 1775] Registered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Radimpex - www.radimpex.rs 



Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 215.38 0.41 87.23 

10 32.72 0.63 20.71 

20 116.52 2.48 288.39 

Вкупно 396.33 
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во АБ греди - Рамка Ry5 (1 ком.) 

24 

16

13

20

119

14
8

190

501 119

14
8

190

16

1320

 

20 9.21 3 27.63 

25 

16

13

20

107

13
317

1
463 107

13
3

171

16

13

20

 

20 8.45 3 25.35 

26 

113

14
0

18
0

482 113

14
0

180
 

10 8.42 2 16.84 

31 17

794

17
 

12 8.28 16 132.48 

32 375
 

12 3.75 4 15.00 

33 175
 

12 1.75 4 7.00 

34 15

794

15

 

12 8.24 6 49.44 

35 25

794

25

 

10 8.44 10 84.40 

36 794
 

8 7.94 2 15.88 

37 

9.

9. 41

26

41

26

 

8 1.78 69 122.82 

38 

9.

9. 31

26

31

26

 

8 1.58 108 170.64 

39 

9. 9.
26

26

26

26

 

8 1.48 54 79.92 

40 

9. 9.
46

76

46

76

 

8 3.38 50 169.00 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 558.26 0.41 226.10 

10 101.24 0.63 64.08 

12 203.92 0.91 185.77 

20 52.98 2.48 131.13 

Вкупно 607.08 
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во АБ греди - Рамка Ry6 (1 ком.) 

24 

16

13

20

119

14
8

190

501 119

14
8

190

16

1320

 

20 9.21 3 27.63 

25 

16

13

20

107

13
317

1
463 107

13
3

171

16

13

20

 

20 8.45 3 25.35 

26 

113

14
0

18
0

482 113

14
0

180
 

10 8.42 2 16.84 

31 17

794

17
 

12 8.28 16 132.48 

32 375
 

12 3.75 4 15.00 

33 175
 

12 1.75 4 7.00 

34 15

794

15

 

12 8.24 6 49.44 

35 25

794

25

 

10 8.44 10 84.40 

36 794
 

8 7.94 2 15.88 

37 

9.

9. 41

26

41

26

 

8 1.78 69 122.82 

38 

9.

9. 31

26

31

26

 

8 1.58 108 170.64 

39 

9. 9.
26

26

26

26

 

8 1.48 54 79.92 

40 

9. 9.
46

76

46

76

 

8 3.38 50 169.00 

ArmCAD 2005 [Build 1775] Registered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Radimpex - www.radimpex.rs 



Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 558.26 0.41 226.10 

10 101.24 0.63 64.08 

12 203.92 0.91 185.77 

20 52.98 2.48 131.13 

Вкупно 607.08 
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во АБ греди - Рамка Ry7 (1 ком.) 

24 

16

13

20

119

14
8

190

501 119

14
8

190

16

1320

 

20 9.21 3 27.63 

25 

16

13

20

107

13
317

1
463 107

13
3

171

16

13

20

 

20 8.45 3 25.35 

26 

113

14
0

18
0

482 113

14
0

180
 

10 8.42 2 16.84 

27 20

794

20
 

20 8.34 6 50.04 

28 225
 

20 2.25 4 9.00 

29 225
 

20 2.25 2 4.50 

30 794
 

10 7.94 2 15.88 

31 

9.

9. 41

26

41

26

 

8 1.78 121 215.38 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 215.38 0.41 87.23 

10 32.72 0.63 20.71 

20 116.52 2.48 288.39 

Вкупно 396.33 
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Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во АБ греди - Рамка Ry8 (1 ком.) 

36 17

167

17 12 2.01 16 32.16 

37 

16

13

20

95

11
7

15
1

501 95

11
7

151

16

1320

20 8.43 3 25.29 

38 

16

13

20

83

10
313

2

463 83

10
3

132

16

13

20

20 7.67 3 23.01 

39 

89

11
0

14
1

482 89

11
0

141 10 7.64 2 15.28 

40 20

1029

20 20 10.69 6 64.14 

41 342 20 3.42 4 13.68 

42 342 20 3.42 2 6.84 

43 1029 10 10.29 2 20.58 

44 

9.

9. 31

26

31

26 8 1.58 28 44.24 

45 

9.

9. 41

26

41

26 8 1.78 139 247.42 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 291.66 0.41 118.12 

10 35.86 0.63 22.70 

12 32.16 0.91 29.30 

20 132.96 2.48 329.08 

Вкупно 499.20 
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во АБ греди - Рамка Ry9 (1 ком.) 

17 20

1029

20

 

20 10.69 12 128.28 

18 1029
 

10 10.29 4 41.16 

19 346
 

20 3.46 4 13.84 

20 346
 

20 3.46 2 6.92 

21 

9.

9. 41

26

41

26

 

8 1.78 152 270.56 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 270.56 0.41 109.58 

10 41.16 0.63 26.05 

20 149.04 2.48 368.87 

Вкупно 504.51 

 

ArmCAD 2005 [Build 1775] Registered to ДООЕЛ ВЕНЦИ ПРОЕКТ Radimpex - www.radimpex.rs 



Шипки - спецификација 

озн. форма и мерка 
[cm] 

Ø lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

Арматура во АБ греди - Рамка Ry10 (1 ком.) 

17 20

1029

20 20 10.69 12 128.28 

18 1029 10 10.29 4 41.16 

19 346 20 3.46 4 13.84 

20 346 20 3.46 2 6.92 

21 

9.

9. 41

26

41

26 8 1.78 152 270.56 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 270.56 0.41 109.58 

10 41.16 0.63 26.05 

20 149.04 2.48 368.87 

Вкупно 504.51 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA2 

8 12539.92 0.41 5078.67 

10 12963.82 0.63 8206.10 

12 6764.96 0.91 6162.88 

20 1201.08 2.48 2972.67 

Вкупно 22420.32 
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ФАЗА: МАШИНСТВО 
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Објект: Реконструкција на 
планинарски дом на Пониква 

Инвеститор: Општина Кочани 

Место на градење: СРЦ Пониква 
КП бр. 332/442 KO Јамиште 
Општина Пробиштип 
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Ul. Pla~kovica br. 9 Ko~ani 

Tehni~ki broj: 1/1/016 

2016  Ko~ani 
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Vrz osnova na ~l.15 ,~l.16,~l.17 i ~l. 18  Zakonot za gradewe  (Sl.vesnik na RM 
59/011, 39/12,142/12, 25/13 , 79/13, 163/13; 27/14; 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15 ) ), upravitelot na   ,,VENCI PROEKT,,DOOEL  Ko~ani go 
donese slednoto 

         R E [ E N I E  

Za    proektanti  za izrabotka na tehni~ka dokumentacija na nivo: 

  Osnoven  proekt за 

 Објект:    Реконструкција  на планинарски дом на Пониква 

 Инвеститор:  Општина Кочани 

  Место на градење: СРТЦ Пониква 
   KP br. 332/442  KO  Јамиште 
 Општина Пробиштип 

Faza :  МАШИНСТВО 
  ГРЕЕЊЕ СО ЦЕНТРАЛНО ТОПЛОВОДЕН СИСТЕМ 

        СО ПАНЕЛНИ РАДИЈАТОРИ 
gi    nazna~uva: 

Dipl.маш.ing.  Николчо Арсов  -овласт. Бр. A/ 3. 0116 
Дипл.маш.инг. Симо Соколов 

Proektantite   gi ispolnuvaat  uslovite navedeni vo Zakonot za gradewe 
 ( Sl.vesnik na RM 59/011,142/12,  25/13 , 79/13, 163/13; 27/14; 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15 ) 

  ,,VENCI PROEKT,, DOOEL Ko~ani 

       upravitel: 

   dipl.grad.ing.Milka Edrovska 











ТЕХНИЧКИ ОПИС 

ЗА ГРЕЕЊЕ СО ЦЕНТРАЛНО ТОПЛОВОДЕН СИСТЕМ 
СО ПАНЕЛНИ РАДИЈАТОРИ 
Објект: Реконструкција на 

планинарски дом на Пониква 

Инвеститор:  Општина Кочани 

Место на градење: СРТЦ Пониква 
KP br. 332/442 KO Јамиште 
Општина Пробишти 

Врз основа на архитектонските податоци за објектот – Реконструкција на 
планинарски дом на Пониква, се усвоени коефициенти на 
топлоспроводливост и врз основа на тие податоци е извршена 
термотехничка пресметка за потребната количина на топлина за загревање 
на објектот. 

Усвоена е надворешна температура -20°С. Внатрешната температура за 
одделни простории е усвоена према важечките технички норми и стандарди за ваков 
вид на објекти. 

Усвоен е топловоден котел на пелети и цврсто гориво со инсталирана моќност 
од 100kW, кој е комплетиран со потребната пропратна арматура и автоматика. Со 
котелот спаѓа и кошот кој е потребен за дзирање и складирање на пелети. 

За ширењето на водата во системот и опремата, се предвидува да се вгради 
затворен експанзионен сад со сигурносен вентил. Усвоениот експанзионен сад е со 
капацитет од 100l и е комплетиран со сигурносен вентил NO20. 

За присилна циркулација на водата во системот и опремата се предвидува да се 
вгради циркулациона пумпа со проток 4m3/h. 

Како грејни тела предвидено е да се вградат  компактни панелни радијатори со 
висина од 600mm, а должините на радијаторите зависи од големината на просториите 
кои се загреваат и истите ќе бидат дадени во пресметката на потребната топлина. 
Секој радијатор е поставен така да може во момент истиот доколку е потребно да 
биде заменет без да се наруши функционалноста на системот. Грејните тела 
распоредени по објектот не претставуваат никаква пречка во комуницирањето низ 
објктот. 



Цевководната мрежа на системот е изведена од бакарни цевки, диспозицијата 
на истата, како и на грејните тела е дадена во графичкиот дел од проктот. 

Одводот на димните гасови ќе се врши преку посебно изграден оџак со 
димензии на светлиот дел 28х28см. 

Сето она што не е опфатено со овој технички опис во проктот да се изведе во се 
према важечките технички норми и стандарди кои одговараат за ваков вид на објекти 
и инсталации. 

Составил: 

дип.маш.инж. Николчо Арсов 



ПРЕСМЕТКА ЗА ПОТРЕБНАТА ТОПЛИНА ЗА ГРЕЕЊЕ 

• ПРИЗЕМЈЕ

1. Влез – ветробран: t=10°C, P=6.12m2, V=20.32m3,
Q=1146WT1 радијатор тип 11К и L=1120mm 

2. Скалишен простор: t=15°C, P=14.04m2, V=73.71m3,
- Q=2041 WT1 радијатор тип 21К-S и L=1120mm 
- Q=1312 WT1 радијатор тип 21К-S и L=720mm 

3. Ходник: t=15°C, P=22,80m2, V=75,70m3,
Q=729 WT1 радијатор тип 21К-S и L=400mm 
Q=1312 WT1 радијатор тип 21К-S и L=720mm 
Q=1822 W - 1 радијатор тип 21К-S и L=1000mm 

4. Претпростор WC: t=15°C, P=1,34m2, V=4,45m3,
Q=498W-1 радијатор тип 11К и L=400mm 

5. WC (м): t=15°C, P=1,34m2, V=4,45m3,
Q=498W-1 радијатор тип 11К и L=400mm 

6. WC за инвалиди: t=15°C, P=3,24m2, V=10,76m3,
Q=648W-1 радијатор тип 11К и L=520mm 

7. Кујна      : t=18°C, P=18,86m2, V=62,61m3,
Q=3280 W - 1 радијатор тип 21К-S и L=1800mm 

8. Трпезарија: t=20°C, P=43,21m2, V=143,46m3,
Q=2551 W - 2 радијатора тип 21К-S и 

L=1400mm 
Q=2916 W - 1 радијатор тип 21К-S и L=1800mm 

9. Ходник: t=15°C, P=11,25m2, V=37,35m3,
Q=1822W-1 радијатор тип 21К и L=1000mm 

10. Канцеларија: t=18°C, P=16,54m2, V=54,9m3,
Q=2916 W-1 радијатор тип 21К-S и L=1600mm 

11. Канцеларија: t=20°C, P=15.77m2, V=52.36m3,
Q=2405W-1 радијатор тип 21К-S и L=1320mm 

12. Просторија за предавање: t=20°C, P=41.18m2, V=136.72m3,
Q=2405 W-2 радијаторa тип 21К- S и L=1320mm 
Q=3280 W-1 радијатор тип 21К- S и L=1800mm 



• ПОТКРОВЈЕ

А. Скалишен простор: t=15°C, P=14,04m2, V=73,71m3,
Q=1312W-1 радијатор тип 21К-Ѕ и L=720mm 

Б. Ходник: t=15°C, P=44,70m2, V=148,40m3, 
Q=1822 W-3 броја тип 21К-Ѕ и L=1000mm 

1.1 Ходник: t=15°C, P=1,33m2, V=3,33m3, 
Q=317 W-1 радијатор тип 10 и L=400mm 

1.2 Соба: t=20°C, P=14,78m2, V=35,10m3, 
Q=2405 W-1 радијатор тип 21К-Ѕ и L=1320mm 

1.3 Бања: t=22°C, P=4,26m2, V=10,12m3, 
Q=729 W-1 радијатор тип 21К-Ѕ и L=400mm 

2.1 Ходник: t=15°C, P=4,74m2, V=11,85m3, 
Q=648 W-1 радијатор тип 11К и L=520mm 

2.2 Бања: t=22°C, P=2,25m2, V=5,34m3, 
Q=317 W-1 радијатор тип 10 и L=400mm 

2.3 Соба: t=20°C, P=14,76m2, V=33,48m3, 
Q=2187 W-1 радијатор тип 21К-Ѕ и L=1200mm 

2.4 Соба: t=20°C, P=11,68m2, V=27,76m3, 
Q=2041 W-1 радијатор тип 21К-Ѕ и L=1120mm 

3.1 Ходник: t=15°C, P=2,22m2, V=5,27m3, 
Q=317 W-1 радијатор тип 10 и L=400mm 

3.2 Бања: t=22°C, P=2,25m2, V=5,37m3, 
Q=317 W-1 радијатор тип 10 и L=400mm 

3.3 Соба: t=20°C, P=11,66m2, V=27,66m3, 
Q=2041 W-1 радијатор тип 21К-Ѕ и L=1120mm 

4.1 Ходник: t=15°C, P=2,22m2, V=5,27m3, 
Q=317 W-1 радијатор тип 10 и L=400mm 

4.2 Бања: t=22°C, P=2.25m2, V=5.37m3, 
Q=317 W-1 радијатор тип 10 и L=400mm 

4.3  Соба: t=20°C, P=11,66m2, V=27,66m3, 
Q=2041 W-1 радијатор тип 21К-Ѕ и L=1120mm 

5.1 Ходник: t=15°C, P=2.22m2, V=5.37m3, 
Q=317 W-1 радијатор тип 10 и L=400mm 



5.2 Бања: t=22°C, P=2,25m2, V=5,34m3, 
Q=317 W-1 радијатор тип 10 и L=400mm 

5.3 Соба: t=20°C, P=11,66m2, V=27,66m3, 
Q=2041 W-1 радијатор тип 21К-Ѕ и L=1120mm 

6.1 Ходник: t=15°C, P=2,22m2, V=5,27m3, 
Q=317 W-1 радијатор тип 10 и L=400mm 

6.2 Бања: t=22°C, P=2,25m2, V=5,34m3, 
Q=317 W-1 радијатор тип 10 и L=400mm 

6.3 Соба: t=20°C, P=11,66m2, V=27,66 m3, 
Q=2041 W-1 радијатор тип 21К-Ѕ и L=1120mm 

7.1 Ходник: t=15°C, P=2,22m2, V=5,27m3, 
Q=317 W-1 радијатор тип 10 и L=400mm 

7.2 Бања: t=22°C, P=2.25m2, V=5.34m3, 
Q=317 W-1 радијатор тип 10 и L=400mm 

7.3 Соба: t=20°C, P=11,66m2, V=27,66m3, 
Q=2041 W-1 радијатор тип 21К-Ѕ и L=1120mm 

8.1 Ходник: t=15°C, P=2.22m2, V=5.27m3, 
Q=317 W-1 радијатор тип 10 и L=400mm 

8.2 Бања: t=22°C, P=2,25m2, V=5,34m3, 
Q=317 W-1 радијатор тип 10 и L=400mm 

8.3 Соба: t=20°C, P=11,66m2, V=27,66m3, 
Q=2041 W-1 радијатор тип 21К-Ѕ и L=1120mm 

9.1 Ходник: t=15°C, P=4,74m2, V=11,85m3, 
Q=648 W-1 радијатор тип 11K и L=520mm 

9.2 Бања: t=22°C, P=2,25m2, V=5,34m3, 
Q=317 W-1 радијатор тип 10К и L=400mm 

9.3 Соба: t=20°C, P=14,76m2, V=33,48 m3, 
Q=2187 W-1 радијатор тип 21К-Ѕ и L=1200mm 

9.4 Соба: t=20°C, P=11,68m2, V=27,76m3, 
Q=2041 W-1 радијатор тип 21К-Ѕ и L=1120mm 

10.1 Ходник: t=15°C, P=1,79m2, V=4,48m3, 
Q=317 W-1 радијатор тип 10 и L=400mm 

10.2 Соба: t=20°C, P=14,78m2, V=35,10m3, 
Q=2405 W-1 радијатор тип 21К-Ѕ и L=1320mm 

10.3  Бања: t=22°C, P=2,62m2, V=6,22m3, 
Q=492 W-1 радијатор тип 11К- L=400mm 



ВКУПНО: 76 422 W = 76, 42 KW 
ВКУПНО: 53 броја на панелни радијатори за приземјето и поткровјето 

ПРЕСМЕТКА И ИЗБОР НА ОПРЕМАТА 
1.Пресметка и избор на котловско построение 
Qk=Q(1+a+б) КW 
a=0,05 
b=0,2 
Qk=76,42(1+0,05+0,2)=95,52 KW 
Врз основа на овие податоци усвоено е котловско построение со капацитет од 100 KW 

2. Пресметка и избор на циркулациона пумпа

V=Q x 3,6/qxcxDt = 100 000 x 3,6 / 972 x 4,19 x 20 = 4,42 m³/h 

q=972 kg/m³ - густина на водата 
с=4,19 КЈ/КgK- специфична топлина на топлата вода 
Dt=80-60=20 степени-температурна разлика на водата на одводот и повратот 

3 .Пресметка и избор на експанзионен сад 
Радијаторско греење 

• Капацитет на котелот  100 kW
• Статичка висина на инсталацијата 7,50 мVS
• Температурен режим 80/60°С
• Максимален работеен притисок 1,5 bar

Vсис=24,4 x Q = l 

Vсис=2440 l 
Tm=70°C – средна температура 
К= 0,029 – коефициент 
V=Vсис x K = 2440 x 0,029 = 70,76 l 
V=70,76 лит-волумен на експанзиониот сад 
Нст=1-1,5 бар – статичен притисок 

4 .Пресметка и избор на оџак 
-светол пресек на оџакот 
Ао=(1 x R4)/ (n x √H) m² 
n= 900-1800 – фактор 
n=1500 
Rh=3,5 Qh/1000 kg/h – проток а согорени гасови 
Q= 100 000W – моќност на котелот 
H=11,50m 
Rh=350 
Ao=688 cm² 
Врз основа на овие податоци избран е оџак со светол отвор ф30 см. 

Пресметал: 
дипл. маш. инж. Николчо Арсов 



Список на грејни тела 

1. T111n llK,L=920MM, 1146 W

2-1.Tiiln 21K-S L=1120mm, 2041 W 

2-2 .T111n 21K-S  L=720mm, 1312 W 

3-1. T111n 21K-S;  L=1000mm,1822 W 

3-2. T111n 21K-S;  L= 720mm 1312 W 

3-3. T111n 21K-S,  L=400MM,  729 W 

4. T111n 11K; L=400mm, 498  W
5. T111n 11K; L=400mm, 498 W
6. T111n 11K; L=520mm, 648 W

7. T111n 21K-S;  L=1800mm, 3280 W

8-1.Tiiln 21K-S; L=1800mm, 2916 W 

8-2.Tiiln 21K-S;  L=1400mm, 2551 W 

8-3.Tiiln 21K-S; L=1400mm,2551 W 

9. Tiiln 21K-S;    L=1000mm, 1822 W

10. Tiiln 21K-S; L=1600mm, 2916 W

ll.T111n 21K-S; L=1320mm, 2405 W 

12-1.Tiiln 21K-S;    L=1800mm, 3280 W 

12-2 L=1320mm, 2405 W 

12-3. L=1320mm, 2405 W      •



Потровје: 

5-1 =1822 W  l=1000mm nm 21K-S

5-2 =1822 W l=1000mm nm 21K-S

5-3 =1822 W l=1000mm nm 21K-S

1.1 T111n  10, l=400mm, 317 W 

1.2 Tiiln 21K-S; l=1320mm, 2405 W 

1.3 TII!n 21K-S; l=400mm, 729 W 

2.1Tiiln llK; l=520mm, 648 W 

2.2T111n 10; l=400 mm, 317 W 

2.3 TIIIn 21K-S;  l=1200 mm, 2187 W 

2.4 TIIIn 21K-S; L=1120 mm, 2041 W 

3.1 TIIIn 10; l=400 mm, 317 W 

3.2 iln 10; l=400 mm, 317 W 3.3TII!n 

21K-S; l=1120 mm, 2041 W 

4.1 Tiiln 10; l=400 mm, 317 W 

4.2 Tiiln 10;   =400 mm, 317  W 

4.3 TII!n 10; l=1120 mm, 2041 W 

5.1 Tiiln 10; l=400 mm, 317 W 

5.2 Tiiln 10; l=400 mm, 317 W 

5.3 IIn 10; l=1120 mm, 2041 W 

6.1 T111n 10; l=400 mm, 317 W 

6.2 Tiiln 10;  l=400 mm, 317  W 

6.3Tiiln 21K-S;  l=1120 mm, 2041 W 

7.1Tiiln 10; l=400 mm,317  W 

7.2TIIIn 10; l=400 mm, 317 W 

7 .3THn 10; L=1120 mm, 2041 W 



8.1 TtAn 10; L=400 mm, 317 W 

8.2 TtAn 10; L=400 mm, 317 W 

8.3 TtAn 21K-S; L=1120 mm, 2041 W 

9.1 TtAn llK; L=520 mm, 648 W 

9.2 TtAn 10; L=400 mm, 317 W 

9.3 TtAn 21K-S;  L=1200 mm, 2187  W 

9.4 An 21K-S;  l=1120 mm, 2041 W 

10.1 T111n 10; L=400 mm, 317 W 

10.2 TtAn 21K-S; L=1320 mm, 2405 W 

10.3 n 10; L=400 mm, 498  W 



Николчо Арсов



Николчо Арсов



Николчо Арсов





 "ВЕНЦИ ПРОЕКТ"ДООЕЛ   КОЧАНИ 
Ул.’’ПЛАЧКОВИЦА’’-9  KОЧАНИ  
MАКЕДОНИЈА 
tel/fah  033 275-191,071 795 884 
email:venciproekt@live.com  

OSNOVEN   PROEKT 

  ФАЗА: ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА 

Објект:Реконструкција на планинарски дом на Пониква 

 Инвеститор:  Општина Кочани 

  Место на градење: СРЦ Пониква 
    КП бр. 332/442  KO  Јамиште 

     Општина Пробиштип
Proektant:   VENCI PROEKT  DOOEL Ko~ani 

Ul. Pla~kovica br. 9 Ko~ani 

     Tehni~ki broj:  1/1/016

         2016  Ko~ani   



SODR@INA 

OP[T  DEL  
-Registracija na firma 
-Licenca za proektirawe 
-Re{enie za proektanti 
-Ovlastuvawa na proektanti 
-Проектна програма 

   1.ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА 
   - Tehni~ki opis 
   - Predmer 
   -Situacija  M= 1: 300-водовод и фекална канализација 
   -Osnova na prizemje  M=1:100-водовод и канализација 
    -Osnova na кат  M=1:100-водовод и канализација 
   -Водоводна штранг шема 
   -Детали 









Vrz osnova na ~l.15 ,~l.16,~l.17 i ~l. 18  Zakonot za gradewe  (Sl.vesnik na RM 
59/011, 39/12,142/12 , 25/13, 79/13, 27/14; 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15  ), upravitelot na   ,,VENCI PROEKT,,DOOEL  Ko~ani go donese 
slednoto 

  R E [ E N I E 

Za    proektanti  za izrabotka na tehni~ka dokumentacija na nivo: 

 Osnoven  proekt 

 Објект:    Реконструкција на планинарски дома на Пониква 

 Инвеститор:  Општина Кочани 

  Место на градење: СРТЦ Пониква 
  KP br. 332/442  KO  Јамиште 
 Општина Пробиштип 

Faza :  ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА “ВК” : 

gi    nazna~uva: 

Дипл.град.инг. Милка Едровска –овласт. Бр. Б/2.0382 
Sorabotniци :   dipl.arh.ing Dejan Edrovski 

        dipl. ing Љубинка Спанчевска 
Proektantite   gi ispolnuvaat  uslovite navedeni vo Zakonot za gradewe 
 ( Sl.vesnik na RM 59/011,142/12,25/13,79/13, 27/14; 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15). 

  ,,VENCI PROEKT,, DOOEL Ko~ani 

       upravitel: 

   dipl.grad.ing.Milka Edrovska 











T E H N I ^ K I     O P I S 
VODOVOD I KANALIZACIJA 

 Објект:    Реконструкција планинарски дом на  Пониква 

 Инвеститор:  Општина Кочани 

  Место на градење: СРТЦ Пониква 
       KP br. 332/442  KO  Јамиште 
 Општина Пробиштип 

1. Voved

Osnovniot proekt za faza: Vodovod i kanalizacija koj sodr`i 
vodosnabduvawe so sanitarna voda и  voda za PP za{tita како i kanalizacija 
izraboten e vrz baza na: 

-arhitektonski podlogi 
-grade`ni normi i propisi za proektirawe na vakov vid na objekti. 

2. Vodosnabduvawe

2. 1. Vodovodna instalacija za sanitarna voda 

Snabduvaweto  so sanitarna voda za potrebite na objektot   e  од 
предвидена местна водоводна линија соглсно ДУП за предметната локација. 

Objektot  e predvideno da se priklu~i na vodovodна линија со 
predvideni cevi ПВЦ ф100mm. 

Доколку се установи по поставувањето на линијата дека се појавува 
поголем hidrostatski pritisok vo uli~nata mre`a треба да се постави reducir 
na pritisok koj }e go namali pritisokot vo vnatre{nata vodovodna mre`a. 
Za objektot e predviden eden priklu~ok so  plasti~ni polipropilenski cevi f 
80 . 
Vodomerot e smesten vo vodomerna {ahta smestena vo дворна povr{ina. 
Predvidena e nadvore{na i vnatre{na vodovodna mre`a. 
Vo objektot e predviden vlez so pocinkovani cevi f 2” kade dovodot e 
planiran za site potrebi odnosno za protivpo`arna za{tita и sanitarni 
potrebi.Vo objektot cevite }e se postavat pod plo~ata na prizemjeto od kade }e 
se odveduva vo sanitariite ,del ‘e se vodi pod плафонот на плочата за 
инсталациите на катот, a del na zidot od sanitarnite jazli. 
Za sekoe potro{uva~ko mesto e predviden ventil za zatvarawe koj }e se 
koristi vo slu~aj na potreba od intervencija. 



  Za potrebite na objektot potrebno e da se obezbedi voda за sanitarni potrebi 
i protivpo`arna za{tita. 
Cevite  se predvideni  da bidat vkopani vo rov na dlabo~ina od 1. 0m.,a ispod 
cevkite e predvideni sloj od pesok koj ovozmo`uva poramnomerno nalegnuvawe 
na cevkite po terenot. Pocinkovanite cevki koi se vodat vo rov da se 
prema~kaat so dva sloja topol bitumen i da se obvitkaat so juta kako ne bi 
do{lo do korozija na istite.    
Celokupnata vnatre{na cevna mre`a za sanitarni potrebi, predvidena e od 
polipropilenski cevki. Horizontalnite razvodi predvideni se so pad prema 
ispusnite slavini za eventualno potpolno praznewe na istata. 
Po postavuvaweto na instalacijata ,istata treba da se ispita pod pritisok 
pogolem od rabotniot pritisok  48 ~asa , po {to  treba da se  otklonat 
eventualnite nedostatoci. 

2. 2. Vodovodna instalacija za protivpo`arna za{tita 

  Snabduvaweto na objektot so protivpo`arna voda se obezbeduva so cevi 
f 80mm за priklu~ok od uli~nata mre`a до водомерот.
Hidrantskata  vodovodna instalacija  e predvidena so profil 2 “ pocinkovani 
cevi-antikorozivni кои vodat vo  vnatre{nosta na objektotи и  dovod do 
vnatre{nite  hidranti.  

Vnatre{nata hidrantska mre`a mora postojano da bide pod pritisok. 
Pritisokot na najodale~eniot hidrant na mlaznikot treba da iznesuva 2.50 
bari. 

Me|usebnoto rastojanie na hidrantite na ist kat iznesuva  najmnogu do 
20.0m zaedno so vodeniot mlaz taka da sekoj del bide za{titen od po`ar. 

Пredvideni se 2 vnatre{ni hidranti и тоа еден во приземјето,а еден во 
поткровјето koi }e go pokrivaat celiot objekt za protivpo`arna za{tita. 

Vnatre{nite  hidranti  e predvideno  da se postavat vo PP sanda~e 
50/50/12 cm komplet so ventil ,  holender  i mlazno crevo so L= 15m koe na 
krajot zavr{uva so metalna mlaznica,propisno obele`ani i postaveni na 
visina od 1,50 m od podot.   

3. Kanalizacija

3.1.  Fekalna kanalizacija  

Odveduvaweto na fekalnite otpadni vodi od objektot }e se vr{i so vnatre{na 
i nadvore{na kanalizaciona mre`a i odvod vo местна kanalizacija. 

Nadvore{nata fekalna kanalizacija e predvidena da gi prifati 
otpadnite  vodi od objektot vo revizioni {ahti.  
Nadvore{nata fekalna kanalizacija e predvidena od kanalizacioni cevki od 
PVC materijal f 160 mm, vkopani vo rov.  
Vnatre{nata kanalizaciona instalacija za odveduvaweto na fekalnite i 
otpadni vodi od objektot, se vr{i so PVC cevki od f50 do f125 , profili koi 
odgovaraat na tehni~ki propisi, a se ozna~eni vo proektot. Proektiranite 



horizontali se nosat pod podot, a potoa, izleguvaat vo novoproektirani 
revizioni {ahti. 

Celata instalacija e predvidena so pad od 1%. 

 Spojuvaweto na cevite e so fasonski delovi so reducirani profili vo 
zavisnost od potro{uva~kite elementi. 
Za ventilacija na kanalizacionata mre`a  vo sanitarnite jazli ,vertikalite 
izleguvaat na krov i zavr{uvaat so ventilacioni glavi od pocinkovan lim so 
profil pogolem od vertikalata.  

 
4.  Sanitarna oprema 

 
Sanitarnata oprema e predvidena fajansova, od prva klasa, so vgradeni 
pocinkuvani armaturi i sifoni. Predvideni  se sanitarni elementi  , 
standard, bela boja. 

                                                        
 

 
2. Hidrauli~na presmetka 
 
2.1 Potrebna koli~ina na voda za sanitarni potrebi 

 
Sanitaren 
predmet Broj E.O. ∑E.O. 

1. Umivalnici 12 0,5 6,0 
2. Vc {kolka 12 0,25 3,0 
3. Tu{ kada 10 1  10 
4. Sadoperi 1 1 1 
    

    

VKUPNO E.O.                                                   20,0 
 

- Potrebna koli~ina za sanitarni potrebi iznesuva: 
 

𝑞 = 0.25 ∙ √𝐸.𝑂. = 0.25 ∙ √20 = 1,11
𝑙
𝑠 

Se usvojuva dovodna cevka za sanitarna voda f  1” . 
 
2.2 Potrebna koli~ina na voda za protivpo`arni potrebi 
 
 Spored propisite potrebna koli~ina na voda za rabota na vnatre{nite 
protivpo`arni hidranti  e 5.0 l/s za visina na objekti  do 22 m. Istata }e se 
obezbedi preku zaedni~kiot dovod za sanitarna i protivpo`arna voda. 



Se usvojuva dovodna cevka za sanitarna i protivpo`arna voda F80 do 
vodomerot i dovod od f 63мм до самиот објект и ф 2” до vnatre{ni hidranti. 
Vnatre{nite hidranti se so profil od f2”. 

2.2.1 Potreben pritisok vo hidrantskata mre`a 

Protebniot pritisok {to treba da se obezbedi za pravilna rabota na 
protivpo`arnata mre`a iznesuva: 

𝐻𝑝 = 𝐻𝑔𝑒𝑜𝑑 + 𝑑ℎ𝑣𝑜𝑑𝑜𝑚 + 𝑑ℎ + 𝐻𝑛𝑎𝑑𝑝𝑟 

Hgeod – visinska razlika na nivoto na priklu~okot i nivoto na posledniot kat, 
dhvodom – zagubi vo vodomer,  
dh – vkupni zagubi vo cevkovodot,  
Hnadpr – potreben nadpritisok za PP hidrantite, 2.5 bari  
Potreben pritisok za pravilna rabota na protivpo`arnata mre`a e 4 bari. 

2.3 Koli~ina na sanitarna otpadna voda 

Sanitaren 
predmet 

Broj Aws ∑Aws 

1. Umivalnici 12 0,5 0,6 
2. Vc {kolka 12 2,5 30 
3. Tu{ kada 10 1,5 15 
4. Sadoperi 1 1 1 

VKUPNO Aws   46,6 

Koli~inata na otpadnata voda od sanitariite iznesuva: 

𝑞 = 0.5 ∙ √𝐴𝑊𝑠 = 0.5 ∙ �46,6 = 3,41/𝑠 

Za q=3,41 l/s, odgovara odvodna cevka F160 i so pad od 1% . 

      Sostavil:  
  dipl.grad.ing.Milka Edrovska   
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Rekonstrukcija na
planinarski dom  na Ponikva

 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
1. Vlez-vetrobran P=6,12 m2       kerami~ki plo~ki

VKUPNO:   P=195,68 m2

2.       Skali{en prostor P=  14,04 m2    керамички плочки
3.       Hodnik            P=  22,80 m2    керамички плочки
4.       Pretprostor VC P=    1,34 m2    керамички плочки

5.       VC P=    1,34 m2    керамички плочки

7.       Kujna P=    18.86 m2    керамички плочки
8.       Trpezarija P=  43,21 m2    керамички плочки
9.     Hodnik P=  11,25 m2    керамички плочки
10.    Kancelarija  P=  16,54 m2    керамички плочки

11.    Kancelarija P=  15,77 m2     керамички плочки

6.      VC  za lica so pos.potrebi  P=    3,24 m2    керамички плочки

12.    Prostorija za predavawe   P=  41,18 m2    керамички плочки

90 20
0

90
200

2x
8

0
22

0

2
x
8

0
22

0

90
200

80 60

P=160

90 22
0

P=130

10
0

90

P=130

10
0

90

90
220

10
0

90

391

42
3

412

45
8

10
0

90

P=130

10
0

90
P=130

10
0

90

P=130

10
0

90

P=130

10
0

22
0

10
0

22
0

11
0

58
0

70 20
0

10
0

90

P=50

788

12

10
0

22
0

P=130

10
0

90

P=130

10
0

90

90 22
0

90 22
0

P=130

10
0

90

P=130

10
0

90

10
0

90

P=130

P
=

13
0

100
90

60 20

10
0

20
0

90 20
0

90
200

180

12

18
0

12

710 60

60
60

50
50

3731271060

P=130

15
0

90
50

10
0

22
0

50
60

14
5

12
42

3
60

50

50
60

12

84
84



80 20
0

Osnova na potkrovje  M=1:100
1

1

33
350

10
h1

7.
5c

m

10
h1

7.
5c

m

+175

2
2

DOOEL,, VENCI  PROEKT,, KO^ANI

Investitor

Objekt

M=1:100

Mesto na
gradewe

Proektant dipl.grad.ing. Milka Edrovska

OSNOVEN  PROEKT

VK
FAZA

SRC Ponikva
KP 332/442 KO Јамиште, Општина Пробиштип

Faza
Vodovod i
kanalizacija

Sorabotnici
dipl.ing. Qubinka Span~evska

Op{tina Ko~ani

Crte`
Osnova na potkrovje

 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
A       Skali{en prostor P=  14,04 m2    керамички плочки

           Soba 1

A

2
B1.1

1.2
1.3

2

2.1

2.2

2.3
2.4

3

3.1

3.2

3.3

4

4.1

4.2

4.3

5

5.1
5.2

5.3

6

6.1
6.2

6.3

7

7.1
7.2

7.3

8

8.1
8.2

8.3

9

9.1

9.2

9.3

9.4

10
10.1

10.2

10.3

12

B       Hodnik            P=  44,70 m2    керамички плочки

1.1     Hodnik P=    1,33 m2    керамички плочки
1.2     Soba P= 14,78 m2     ламинат
1.3     Bawa P=    4,26 m2    керамички плочки

           Soba 1        Vkupno                P=    20,69 m2
           Soba  2
2.1     Hodnik P=    4,74 m2    керамички плочки

2.3     Soba P= 14,76 m2     ламинат
2.2     Bawa P=    2,25 m2    керамички плочки

2.4     Soba P= 11,68 m2     ламинат

           Soba 2        Vkupno                P= 36,19 m2
           Soba 3
3.1     Hodnik P=   2,22 m2     керамички плочки

3.3     Soba P= 11,66 m2     ламинат
3.2     Bawa P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 3        Vkupno                P= 16,13 m2

 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
           Soba  4
4.1     Hodnik P=   2,22 m2     керамички плочки

4.3     Soba P= 11,66 m2     ламинат
4.2     Bawa P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 4        Vkupno                P= 16,13 m2

           Soba  5
5.1     Hodnik P=   2,22 m2     керамички плочки

5.3     Soba P= 11,66 m2     ламинат
5.2     Bawa P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 5        Vkupno                P= 16,13 m2

           Soba 6
6.1     Hodnik P=   2,22 m2     керамички плочки

6.3     Soba P= 11,66 m2     ламинат
6.2     Bawa P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 6        Vkupno                P= 16,13 m2

           Soba 7
7.1     Hodnik P=   2,22 m2     керамички плочки

7.3     Soba P= 11,66 m2     ламинат
7.2     Bawa P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 7        Vkupno                P= 16,13 m2

 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
           Soba  8
8.1     Hodnik P=   2,22 m2     керамички плочки

8.3     Soba P= 11,66 m2     ламинат
8.2     Bawa P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 8        Vkupno                P= 16,13 m2
           Soba 9
9.1     Hodnik P=    4,74 m2    керамички плочки

9.3     Soba P= 14,76 m2     ламинат
9.2     Bawa P=    2,25 m2    керамички плочки

9.4     Soba P= 11,68 m2     ламинат

           Soba 9
           Soba  10
10.1     Hodnik P=    1,79 m2    керамички плочки
10.2     Soba P= 14,78 m2     ламинат
10.3     Bawa P=    2,62 m2    керамички плочки

           Soba 10        Vkupno                  P=    19,19 m2

SE VKUPNO:   P=269,66 m2

V

V       Ostava P=    2,20 m2    керамички плочки

2.5 9.5

2.5     Terasa P=    2,76 m2    керамички плочки

        Vkupno               P= 36,19 m2

9.5     Terasa P=    2,76 m2    керамички плочки
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1/1/016
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 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
1. Vlez-vetrobran P=6,12 m2       kerami~ki plo~ki

VKUPNO:   P=195,68 m2

2.       Skali{en prostor P=  14,04 m2    керамички плочки
3.       Hodnik            P=  22,80 m2    керамички плочки
4.       Pretprostor VC P=    1,34 m2    керамички плочки

5.       VC P=    1,34 m2    керамички плочки

7.       Kujna P=    18.86 m2    керамички плочки
8.       Trpezarija P=  43,21 m2    керамички плочки
9.     Hodnik P=  11,25 m2    керамички плочки
10.    Kancelarija  P=  16,54 m2    керамички плочки

11.    Kancelarija P=  15,77 m2     керамички плочки

6.      VC  za lica so pos.potrebi  P=    3,24 m2    керамички плочки

12.    Prostorija za predavawe   P=  41,18 m2    керамички плочки
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 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
A       Skali{en prostor P=  14,04 m2    керамички плочки
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B       Hodnik            P=  44,70 m2    керамички плочки

1.1     Hodnik P=    1,33 m2    керамички плочки
1.2     Soba P= 14,78 m2     ламинат
1.3     Bawa P=    4,26 m2    керамички плочки

           Soba 1        Vkupno                P=    20,69 m2
           Soba  2
2.1     Hodnik P=    4,74 m2    керамички плочки

2.3     Soba P= 14,76 m2     ламинат
2.2     Bawa P=    2,25 m2    керамички плочки

2.4     Soba P= 11,68 m2     ламинат

           Soba 2        Vkupno                P= 36,19 m2
           Soba 3
3.1     Hodnik P=   2,22 m2     керамички плочки

3.3     Soba P= 11,66 m2     ламинат
3.2     Bawa P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 3        Vkupno                P= 16,13 m2

 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
           Soba  4
4.1     Hodnik P=   2,22 m2     керамички плочки

4.3     Soba P= 11,66 m2     ламинат
4.2     Bawa P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 4        Vkupno                P= 16,13 m2

           Soba  5
5.1     Hodnik P=   2,22 m2     керамички плочки

5.3     Soba P= 11,66 m2     ламинат
5.2     Bawa P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 5        Vkupno                P= 16,13 m2

           Soba 6
6.1     Hodnik P=   2,22 m2     керамички плочки

6.3     Soba P= 11,66 m2     ламинат
6.2     Bawa P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 6        Vkupno                P= 16,13 m2

           Soba 7
7.1     Hodnik P=   2,22 m2     керамички плочки

7.3     Soba P= 11,66 m2     ламинат
7.2     Bawa P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 7        Vkupno                P= 16,13 m2

 R.br. PODOVIPOVR[INAOPIS
           Soba  8
8.1     Hodnik P=   2,22 m2     керамички плочки

8.3     Soba P= 11,66 m2     ламинат
8.2     Bawa P=   2,25 m2     керамички плочки

           Soba 8        Vkupno                P= 16,13 m2
           Soba 9
9.1     Hodnik P=    4,74 m2    керамички плочки

9.3     Soba P= 14,76 m2     ламинат
9.2     Bawa P=    2,25 m2    керамички плочки

9.4     Soba P= 11,68 m2     ламинат

           Soba 9
           Soba  10
10.1     Hodnik P=    1,79 m2    керамички плочки
10.2     Soba P= 14,78 m2     ламинат
10.3     Bawa P=    2,62 m2    керамички плочки

           Soba 10        Vkupno                  P=    19,19 m2

SE VKUPNO:   P=269,66 m2

V

V       Ostava P=    2,20 m2    керамички плочки

2.5 9.5

2.5     Terasa P=    2,76 m2    керамички плочки

        Vkupno               P= 36,19 m2

9.5     Terasa P=    2,76 m2    керамички плочки
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